
Município de 
Capanema PR 

TERMO DE ABERTURA DE PASTA 

CERTIFI QUE NA DATA DE HOJE, PROCEDO A ABERTURA DA PASTA 02 DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023, NA PAGINA 721. 

CAPANEMA,15 DE AGOSTO DE 2023. 
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Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone: (46)3552-1321 



00721.  

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins  pr  vistos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no nomento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 
Razão Social: 
Nome Fantasia: 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/05/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
MEI: Oa()  

A Porte da Empresa: lvicro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas i diretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço  nab co": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Fornecedor possui algu a pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 

nas funcionalidades  dc  consulta. 

I - Credenciamento 

II -- I labilitação Juridica  

III  -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e GFN Validade: 02/01/2024 • FGTS Validade: 26/08/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/01/2024 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/ 
Receita Municipa 

istrital Validade: 20/10/2023 

Validade: 20/10/2023 

Emitido em: 11/08/2023 
CPF: 632.258.249-68 
Ass:  

6:45 1 de 
orne: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI  

46.498.498/0001-65 
J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 



11/08/2023, 16:40  Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

0722 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 46498498000165 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 



297MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

iti 
INTEHNIEDIAçõEs 
COMERCIAIS 

Ao Órgão 987487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA. Pregão Eletrônico N° 302023. Apresentamos nossa proposta de 
pregos. 

Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

J.R INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA 
Rua: Para, 1912, Centro, Londrina - PR CEP: 86020-400 
Telefone: (43) 3351-4047CNPJ: 46.498.498/0001-65 IE: 90953620-09  IM:  310.408-7  
Email:  sma.jrintermediacoes@outlook.com  o 723  

4 ALFINETE SEGURANC , MATERIAL AÇO CAIXA 100,00 
NIQUELADO, TAMANHO 4, COR PRATEADA, UN  
CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO 55MM. 
MARCA: BACCHI 
FABRICANTE: BACCHI 
MODELO/VERSÃO: N°4 SEGURANCA 

9 BALÃO DE FESTA EM  LATEX  COLORIDO E LISO 
N° 7, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE LACRADO CONTENDO 50 
UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM. 
MARCA, QUANTIDADE, CÓDIGO DE BARRAS E 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. 
MARCA REFERÊNCIA  SAO  ROQUE OU OUTRO 
DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 
MARCA:  JOY  
FABRICANTE:  JOY  
MODELO/VERSÃO: N°7 COLORIDO 

411) 13 BLOCO ANOTE E COLE 4X1 COM 100 FOLHAS 
CADA 38MMX5OMM. 

26 CANETA MARCA TEXTO, COMPOSTA 
BASICAMENTE POR RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS. TINTA ick BASE DE AGUA, 
CORANTE, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, 
PRODUTO NÃO TÓXICO, FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046, 
NAS CORES AMARELO, LARANJA E VERDE. 
CAIXA COM 12 UNIDADES. 
MARCA:  MAX  
FABRICANTE:  MAX  
MODELO/VERSÃO: BASE DE AGUA DE 4MM 
AMARELA 

38 COLA BASTÃO 20G, ATÓXICA, COMPOSTA POR 
AGUA. POLIMERO DENVINILPIRROLIDINONA, 
ESTEARATO DE SÓDIO E GLICERINA. 

MARCA:  MAKE+  
FABRICANTE:  MAKE+  
MODELO/VERSÃO: 21GR 

42 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 
30 CM DE COMPRIMENTO E 6MM DE 
ESPESSURA (FINA). 

MARCA: IBEL 
FABRICANTE: IBEL 
MODELO/VERSÃO: 7,5MMX300MM 

43 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 
30CM DE COMPRIMENTO 10MM DE 
ESPESSURA (GROSSA). 

MARCA: IBEL 
FABRICANTE: IBEL 
MODELO/VERSÃO: 11,2MMX300MM 

46 CORRETIVO EM FITA COM TAMPA PROTETIVA. 
POSSUI 5MM DE LARGURA POR 6 METROS DE 
COMPRIMENTO. 
MARCA:  MAX  
FABRICANTE:  MAX  
MODELO/VERSÃO: 5MMX6MT 

55 ETIQUETA ADESIVA FOLHA A-4, COM 210MM X 

30,00 

EMBALAGEM 
50,00  UN  

250,00 

UNIDADE 200,00 

CAIXA 12,00  UN  80,00 

BISNAGA 20,00 
G 

150,00 

UNIDADE 3.000,00 

UNIDADE 2.000,00 

UNIDADE 30,00 

UNIDADE 40,00 

113 

14,94 448,20 

5,23 1.307,50 

3,24 648,00 

9,49 759,20 

0,99 148,50 

0,43 1.290,00 

0,94 1.880,00 

2,67 80,10 

33,21 1.328,40  

Gerado por. .com 



pregos. 
Item Descrição 

MARCA:  MAX  
FABRICANTE:  MAX 
MODELONERSAO: A4367 210X297MM C/100FLS 

58 EVA EMBORRACHADO 40 X 60CM, COM 2MM 
DE ESPESSURA COM GLITER. CORES 
VARIADAS. 

MARCA: LEOARTE 
FABRICANTE: LEOARTE 
MODELONERSAO: C/GLITTER 40X60  ROYAL  

59 EVA EMBORRACHADO EM PLACAS 40 X 60CM 
COM 2MM DE ESPESSURA NAS CORES 
BRANCA, PRETA, VERMELHA, AZUL, VERDE, 
AMARELA, ROSA LARANJA, ROXO, MARROM, 
ROSA CLARO, AZUL CLARO, VERDE CLARO. 

MARCA: LEOARTE 
FABRICANTE: LEOARTE 

• MODELONERSÃO: LISO BRANCO 

67 FITILHO PARA PRESENTE COM 5MM DE 
LARGURA, 65 % POLIETILENO, 35% 
POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, ROLO 
COM 50 METROS. 

MARCA: EM FESTA 
FABRICANTE: EMFESTA 
MODELONERSÃO: 5MMX50MT LARANJA 

78 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/06 - GRAMPO 
PARA GRAMPEAR 106/6 GALVANIZADO, CAIXA  
3.500 UNIDADES CADA. DE BOA QUALIDADE. 
MARCA: JOCAR 
FABRICANTE: JOCAR 
MODELONERSÃO: 106/6 C/3.500 

79 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 - PARA 
GRAMPEADOR 10E TAPECEIROS.  
GALVANIZADO, CAIXA 2.500 UNIDADES CADA. 
DE BOA QUALIDADE. UTILIZAÇÃO: TELAS 
SIGRAFICA EM MADEIRA, ESTOFADOS EM 
GERAL. TECIDOS E FORROS EM  PVC.  
VANTAGENS: GRAMPOS DE ALTA 
RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GRAMPOS 
GALVANIZADOS. GRAMPOS DE ZINCO. 
PONTAS CORTANTES. 

MARCA: JOCAR 
FABRICANTE: JOCAR 
MODELONERSÃO: 106/8 C/2.500 

107 PAPEL LAMINADO DIMENSÕES MINIMAS 60X49 
MM, CORES VARIADAS. 

MARCA:  OFF PAPER  
FABRICANTE:  OFF PAPER  
MODELO/VERSÃO:  LA  INADO VERMELHO 

rn 
J.R INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA 
Rua: Para, 1912, Centro, Londrina - PR CEP: 86020-400 
Telefone: (43) 3351-4047CNPJ: 46.498.498/0001-65 IE: 90953620-09  IM:  310.408-7  
Email:  sma.jrintermediacoes@outlook.com  90724  

COM ERCIM S 

Ao Orgão 987487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA. Pregão Eletrônico N° 302023. Apresentamos nossa proposta de 

Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

UNIDADE 150,00 3,68 552,00 

UNIDADE 1.000,00 1,60 1.600,00 

ROLO 100,00 M 50,00  1,95 97,50 

CAIXA 5.000,00 5,00 10,01 50,05 
UN  

CAIXA 5.000,00 6,00 9,23 55,38 
UN  

UNIDADE 500,00 1,22 610,00 

Valor total da proposta. 10.854,83 

0 valor total dessa proposta é de R$10.854,83 (dez mil e oitocentos e cinqüenta e quatro reais e oitenta e três centavos). 

11E111 2 / 3  Gerado por. 



iLl 
INT1-.n11.1DIAÇÕE 
COM EIZCRIS 

Ao Órgão 987487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA. Pregão Eletrônico N° 302023. Apresentamos nossa proposta de 
preços. 

item Descrição Unidade Otd R$ Unitário Valor Total 

Dados Comerciais: 
Empresa: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA 
CNPJ: 46.498.498/0001-65 
Banco: 001 - Banco do Brasil 
Agencia: 0108-2 
Conta: 100243-0 

Validade da proposta: 60 dias 
Prazo de entrega: 5 dias uteis 
Prazo para pagamento: 30 dias 
Observações: 
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e 
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 

Londrina-PR, 14 de Agosto de 2023 

Representante Legal  

J.R INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA 
Rua: Pará, 1912, Centro, Londrina - PR CEP: 86020-400 
Telefone: (43) 3351-4047CNPJ: 46.498.498/0001-65 IE: 90953620-09  IM:  310.408-7  
Email:  sma.jrintermediacoes@outlook.com  72.) 

• 
JOSE ANTONIO RICIERI DA  SILVA  

RG:37.118.131-8 CPF:043.809.119-18 

• 

3/3  Geracio por: 



.111 J.R INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA 0(30726 
CNPJ: 46.498.498/0001-65  

DEC LARACÕES 

REF.  PREGÃO ELETRÕNICO N° 30/2023. 
Pelo presente instrumento, a empresa J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.498.498/0001-65, Rua Pará, 
1912, Centro, CEP 86.020-400, Londrina PR, através de seu representante legal  JOSE ANTONIO  RICIERI DA SILVA, portador(a) do Rg. n.° 
37.118.131-8 SSP/SP e CPF n.° 043.809.119-18, infra-assinado: 

DECLARAÇÃO - INIDÕNEOS: Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade 
Pregão Eletrônico n° 30/2023 eletrônico instaurado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, que não fomos declarados inidemeos para 
licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. 

DECLARAÇÃO - FATOS IMPEDITIVOS: Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação 
no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO- DE QUE NÃO POSSUI NO QUADRO FUNCIONAL MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS: Declaro que não possuimos, em 
nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores 
de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância â Lei Federal n° 9854, de 27.10.99, que 
acrescentou o inciso V ao  art.  27 da Lei Federal n° 8666/93. Se a empresa licitante possuir menores de 14 anos aprendizes deverá declarar essa 
condição. 

DECLARAÇÃO - DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO  

Om
RTE:  Declaração de Enquadramento em Regime de Tributação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. J.R. INTERMEDIACOES 

ERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.498.498/0001-65, Rua Pará, 1912, Centro, CEP 86.020-400, Londrina PR. Declaramos para 
t os os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para 
efeito do disposto na  LC  123/2006. 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE: Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão eletrônico da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAPANEMA, que a empresa J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.498.498/0001-65, 
Rua Pará, 1912, Centro, CEP 86.020-400, Londrina PR, representada por seu socio proprietário Sr.  JOSE ANTONIO  RICIERI DA SILVA, 
portador(a) do Rg. n.° 37.118.131-8 SSP/SP e CPF n.° 043.809.119-18 tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na 
Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer os produtos licitados sendo de ótima qualidade nas quantidades 
solicitadas dentro dos prazos previstos em edital, sob as penas da Lei. 

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO: Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a 
modalidade pregão eletrônico n° 30/2023, instaurada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA não integra nosso corpo social, nem nosso 
quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal. 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE: Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, 
sob a modalidade Pregão Eletrônico n° 30/2023, instaurado por essa Administração, que recebemos os documentos e tomamos conhecimento de 
todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação. 
Concorda com todos os preceitos e termos das Condições Gerais do EDITAL MODALIDADE PREGA0 ELETRÔNICO N° 30/2023. 

TERMO DE PERMISSÃO DE ACESSO DE COMUNICAÇÃO: DECLARA, que a Órgão Gerenciador poderá fazer toda comunicação referente a 
execução do registro de preços como notificação, pedido  etc.  Por meio eletrônico no endereço de  e-mail  sma.jrinterrnediacoes@outlook.com  
Telefone (14) 99737-0805. 

Por ser verdade, firmamos o presente. 

Londrina, 09 de Agosto de 2023. 

J R Assinado de forma 

I NTERM EDI ACO digit
INTERMEDIACOES 

ES 
AcoEs 

ES COMERCIAIS COMERCIAIS 
LTDA:46498498000165 

LTDA:46498498 Dados: 2023.08.09 

0001 65 10:26:29 -0300'  

JOSE ANTONIO RICIERI DA  SILVA  
RG: 37.118.131-8 

J.R. INTEMEDIACOES  COMERCIAIS  LTDA 
CNPJ: 46.498.498/0001-65  

J.R INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA  
EMAIL:  sma.jrintermediações@outlook.com  

Rua Pará, 1912, Centro, Sala 02, CEP 86.020-400, Londrina - PR 
CNPJ: 46.498.498/0001-65 

Fone: (43) 3351-4074 



J.R INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA 
CNPJ: 46.498.498/0001-65 

DECLARACAO CONJUNTA 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023 

Pelo presente instrumento, a empresa J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.498.498/0001-65, Rua Pará, 
1912, Centro, CEP 86.020-400, Londrina PR, através de seu representante legal  JOSE ANTONIO  RICIERI DA SILVA, portador(a) do Rg. n.° 
37.118.131-8 SSP/SP e CPF n.° 043.809.119-18, infra-assinado: 

a) Declaramos que estamos soba regime de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, para efeito do disposto na Lei Complementar n° 123/06 
(quando for o caso). 
b) Declaramos que Conhecemos e Concordamos com todos os termos do pregão em epigrafe e Cumpre Plenamente Todos os Requisitos de 
Habilitação exigidos pelo Edital, nos termos da Lei n° 10.520/02. 
c) Declaramos que nos termos do inciso V do artigo 27 da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, que a empresa encontra-se em situação regular 
perante o Ministério do Trabalho, no que se refere a observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, não utiliza 
menores de 18 (dezoito) anos para trabalho noturno, perigoso ou insalubre; nem menores de 16 (dezesseis) anos para qualquer trabalho, salvo na 

ndição de aprendiz, a partir de 14 anos. Nos termos do artigo 1°, do Decreto Federal n° 4.358/02; 
eclaramos não possui qualquer dos impedimentos previstos nos §§ 4° e seguintes, todos do artigo 30  da Lei Complementar n° 123, de 14 de 

zembro de 2.006, alterada pela Lei Complementar n/ 147, de 7 de agosto de 2.014, cujos termos declara conhecer na integra. 
e) Declaramos a Inexistência de Fato Superveniente impeditivo de habilitação, na forma do  Art.  32, § 2°, da Lei 8.666/93. 
f etivando beneficio na presente licitação, caracterizara o 
crime de que trata o  Art.  299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas 

g)A empresa, no uso de suas atribuições legais, vem declarar, para fins de participação de processo licitatório, sob as penas da Lei, de que atende 
ao artigo 9° da Lei de Licitações no que infere ao vinculo de eventuais servidores públicos desta Municipalidade a empresa. 
Declaramos que a empresa não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes  politicos  do órgão ou entidade 
contratante ou responsável pela licitação, bem como não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 
colateral ou por afinidade, ate o terceiro grau reta e colateral, e por afinidade, ate o segundo grau, de agente  politico  do órgão ou entidade 
contratante ou responsável pela licitação Declara que a empresa atende ao artigo 90  da Lei de Licitações no que infere ao vinculo de eventuais 
servidores públicos desta municipalidade a empresa. 
Por ser verdade, firmamos o presente. 

Londrina, 09 de Agosto de 2023. 

J R Assinado de forma 
l por 

INTERMEDIACOES INTERMEDI
ita 

ACOES 
COMERCIAIS COMERCIAIS 

LTDA:4649849800 LTDA:46498498000165 
Dados: 2023.08.09 

0165 1026:40 -0300  

JOSE ANTONIO RICIERI DA  SILVA  
RG: 37.118.131-8 

J.R. INTEMEDIACOES  COMERCIAIS  LTDA 
CNPJ: 46.498.498/0001-65 

J.R INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA  
EMAIL:  sma.jrintermediações@outlook.com  

Rua Pará, 1912, Centro, Sala 02, CEP 86.020-400, Londrina - PR 
CNPJ: 46.498.498/0001-65 

Fone: (43) 3351-4074 



CRC  
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO PARANÁ 

$072"r3 

05/05/2023, 17:14 about:blank 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARANÁ 
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
PARANÁ certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

NOME • ADRIANO HENRIQUE DAMIAO 
REGISTRO * PR-042505/0-3 
CATEGORIA • CONTADOR 
CPF • ***.375.449-** • 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: PARANÁ, 05/05/2023 as 17:13:54. 
Válido até: 03/08/2023. 
Código de Controle: 864100. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o  site  do CRCPR. 

•  

about:blank 1/1 
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23/05/2022 15:20 https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/19170700/co_protecolo/PRB2  

atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e pegas, 4662-1/00.00 - 
Comercio atacadista de maquinas, equipamentos para terraplenagem, mineracao e construcao, partes e 
pecas (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4755-5/01.00 - Comercio varejista de tecidos (Médio Risco 
Conf. Decreto 1167/2020), 4783-1/02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria 

Município: Londrina Endereço: RUA Pará, 1912, SALA 2;, Centro 

CEP: 86020400 

Local e data: Londrina, segunda, 23 de maio de 2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
Secretaria Municipal de Fazenda 

Código de Autenticidade: AHENGFUD 

"EMITIDO PELO SERVIDOR GERADO PELO SISTEMA" 

Esse documento não autoriza o inicio de funcionamento da(s) atividade(s), indica apenas o cadastro da 
empresa para fins de tributação. • 

littps://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tiPo_alvara/4/cod_alvara/19170700/co_protocolo/PRB2200428673/ 3i3 



23/05/2022 15:20 https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-Inodelo/tipo_.alvara/4/cod_alvara/19170700/co_protocolo/PRB2...  

construcao em geral (Alto Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4541-2/02 - Comércio por atacado de peças e 
acessórios para motocicletas e motonetas, 4755-5/02.00 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
(Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática, 
4763-6/03.00 - Comercio varejista de bicicletas e triciclos, pecas e acessorios (Médio Risco Conf. Decreto 
1167/2020)., 4649-4/08.00 - Comercio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacao domiciliar 
(Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4669-9/99.00 - Comercio atacadista de outras maquinas e 
equipamentos nao especificados anteriormente, partes e peca (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 
4530-7/03.00 - Comercio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores (Médio Risco 
Conf. Decreto 1167/2020)., 1413-4/01.00 - Confeccao de roupas profissionais, exceto sob medida (Médio 
Risco Conf. Decreto 1167/2020). , 4541-2/06.00 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para 
motocicletas e motonetas (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020). , 4744-0/05.00 - Comercio varejista de 
materiais de construcao nao especificados anteriormente (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4673-
7/00.00 - Comercio atacadista de material eletrico (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4647-8/02 - 
Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações, 1413-4/02.00 - Confeccao, sob medida, de 
roupas profissionais (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020). , 4755-5/03.00 - Comercio varejista de artigos 
de cama, mesa e banho (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020), 4664-8/00 - Comércio atacadista de 
máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças, 4639-7/01.00 - 
Comercio atacadista de produtos alimenticios em geral (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4661-
3/00.00 - Comercio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario, partes e 
pecas (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal, 4672-9/00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas, 4645-1/01 - 
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios, 
4757-1/00.00 - Comercio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos 
para uso domestico, exceto informatica e comunicacao (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4637-
1/99.00 - Comercio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nao especificados 
anteriormente (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes 
eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação, 1813-0/01.00 - lmpressao de material para uso 
publicitario (com  area  construida ate 300m2) (Alto Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4789-0/05.00 - 
Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios (Alto Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4651-
6/02.00 - Comercio atacadista de suprimentos para informatica (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 
4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente, 4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veiculos automotores, 
4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping, 4781-4/00.00 - Comercio varejista de 
artigos do vestuario e acessorios (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020). , 4679-6/99 - Comércio 
atacadista de materiais de construção em geral, 1413-4/01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob 
medida, 4684-2/99.00 - Comercio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos nao 
especificados anteriormente (Alto Risco Conf. Decreto 1167/2020) ,4641-9/01.00 - Comercio atacadista de 
tecidos (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis, 4649-4/99.00 - 
Comercio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e domestico nao especificados 
anteriormente (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020). ,4642-7/01.00 - Comercio atacadista de artigos do 
vestuario e acessorios, exceto profission e de seguranca (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4753-
9/00.00 - Comercio varejista especializado de eletrodomesticos e equipamentos de  audio  e  video  (Médio 
Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4649-4/03.00 - Comercio atacadista de bicicletas, triciclos e outros 
veiculos recreativos (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4761-0/03.00 - Comercio varejista de artigos 
de papelaria (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4752-1/00.00 - Comercio varejista especializado de 
equipamentos de telefonia e comunicacao (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4649-4/08 - Comércio 
atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, 4754-7/02.00 - Comercio varejista de 
artigos de colchoaria (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4663-0/00.00 - Comercio atacadista de 
maquinas e equipamentos para uso industrial, partes e pecas (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 
4647-8/01.00 - Comercio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria (Médio Risco Conf. Decreto 
1167/2020) , 4649-4/04.00 - Comercio atacadista de moveis e artigos de colchoaria (Médio Risco Conf. 
Decreto 1167/2020) , 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de 
segurança do trabalho, 9521-5/00.00 - Reparacao e manutencao de equipamentos eletroeletronicos de uso 
pessoal e domestico (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de 
óptica, 4643-5/01.00 - Comercio atacadista de calcados (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4782-
2/01.00 - Comercio varejista de calcados (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020). , 4637-1/99 - Comércio 
atacadista especializado em outros produtos alimenticios não especificados anteriormente, 4649-4/01.00 - 
Comercio atacadista de equipamentos eletricos de uso pessoal e domestico (Médio Risco Conf. Decreto 
1167/2020)., 4679-6/01.00 - Comercio atacadista de tintas, vernizes e similares (Alto Risco Conf. Decreto 
1167/2020)., 4520-0/01.00 - Servicos de manutencao e reparacao mecanica de veiculos automotores 
(Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020). , 4646-0/02.00 - Comercio atacadista de produtos de higiene 
pessoal (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4782-2/01 - Comércio varejista de calçados, 4641-9/03.00 
- Comercio atacadista de artigos de armarinho (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 9521-5/00 - 
Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico, 4541-2/06 - 
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas, 4661-3/00 - Comércio 
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ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE Empresa Feld;  

LONDRINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FAZENDA 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Número 3104087 

Nome Fantasia: 

Razão Social: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

CNPJ: 46.498.498/0001-65 

Atividade Principal: 4530-7/01.00 - Comercio por atacado de pecas e acessorios novos para veiculos 
automotores (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4530-7/01 - Comércio por atacado de peças e 
acessorios novos para veículos automotores 

Atividade(s) Secundária(s): 4623-1/09.00 - Comercio atacadista de alimentos para animais (Médio Risco 
Conf. Decreto 1167/2020)., 4774-1/00.00 - Comercio varejista de artigos de optica (Médio Risco Conf. 
Decreto 1167/2020). , 4744-0/01.00 - Comercio varejista de ferragens e ferramentas (Médio Risco Conf. 
Decreto 1167/2020) , 4623-.1/09 - Comércio atacadista de alimentos para animais, 4754-7/01.00 - Comercio 
varejista de moveis (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020), 4651-6/01.00 - Comercio atacadista de 
equipamentos de informatica (Médio Risco Conf.Decreto 1167/2020)., 4672-9/00.00 - Comercio atacadista 
de ferragens e ferramentas (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4641-9/02.00 - Comercio atacadista 
de artigos de cama, mesa e banho (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4645-1/01.00 - Comercio 
atacadista de instrumentos e materiais para uso medico, cirurgico, hospitalar e de laboratorios (Médio Risco 
Conf. Decreto 1167/2020)., 4783-1/02.00 - Comercio varejista de artigos de relojoaria (Médio Risco Conf. 
Decreto 1167/2020). , 4642-7/02.00 - Comercio atacadista de roupas e acessorios para uso profission e de 
segur do trabalho (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4664-8/00.00 - Comercio atacadista de 
maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-medico-hospitalar, partes e pecas (Médio Risco 
Conf. Decreto 1167/2020)., 4691-5/00.00 - Comercio atacadista de mercadorias em geral, com 
predominancia de produtos alimenticios (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4541-2/02.00 - Comercio 
por atacado de pecas e acessorios para motocicletas e motonetas (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020).. 
4759-8/99.00 - Comercio varejista de outros artigos de uso pessoal e domestico nao especificados 
anteriormente (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4741-5/00.00 - Comercio varejista de tintas e 
materiais para pintura (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 5620-1/02.00 -  Services  de alimentacao 
para eventos e recepcoes - bufe (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4669-9/01.00 - Comercio 
atacadista de bombas e compressores, partes e pecas (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4713-
0/02.00 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines (Médio Risco Conf. Decreto 
1167/2020)., 4763-6/04.00 - Comercio varejista de artigos de caca, pesca e camping (Médio Risco Conf. 
Decreto 1167/2020). , 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas, 4652-4/00.00 - Comercio 
atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicacao (Médio Risco Conf. 
Decreto 1167/2020) , 4789-0/04.00 - Comercio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para 
animais de estimacao (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020. , 4772-5/00.00 - Comercio varejista de 
cosmeticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4691-
5/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios, 4645-
1/03.00 - Comercio atacadista de produtos odontologicos (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020)., 4644-
3/01.00 - Comercio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano (Alto Risco Conf. Decreto 
1167/2020) , 4647-8/02.00 - Comercio atacadista de livros, jornais e outras publicacoes (Médio Risco Conf. 
Decreto 1167/2020) , 4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho, 4649-4/02.00 - 
Comercio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e domestico (Médio Risco Conf. Decreto 
1167/2020)., 4751-2/01.00 - Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informatica (Médio Risco Conf. Decreto 1167/2020) , 4679-6/99.00 - Comercio atacadista de materiais de 

https://www.empresafacil.prgov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod._alvara/191  70700/co.__Protocolo/PRB2200428613/ 1!3 



O9 

--911»,••••• ' A autenticidade deste documento pode ser conferida no  site  
gvir.r.:F.:17

4
5:5.1] 

% 11%  
http://sei.londrina.prgov.brisei/controlador_externo.php?  

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9046487 e o código CR 
In. • C2B9D66E. 

gerência: Processo n2  60.018966/2022-11 SEI n2  904644 

• 

ei 
tf.ietaluca 

eietrônita 



Prefeitura do IVIutlicipio ue Lonarma 

Estado do Paraná 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AMS- COORDENADORIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR 

LICENÇA SANITÁRIA 

ICNPJ: 46.498.498/0001-65 I PROCESSO NI' 60.018966/2022-11 

Razão Social: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

Endereço: R PARA, 1912 - SALA 2 

Código (CNAE): 

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 
_...._... _._ 1 

Licenciado até 23/11/2024 

OBSERVAÇÃO 

LICENÇA SANITÁRIA CONCEDIDA DE FORMA SIMPLIFICADA, SEM OBRIGATORIEDADE DE 
VISTORIA PRÉVIA PARA EMPRESAS CLASSIFICADAS COMO MÉDIO RISCO CONFORME: 

RDC ANVISA 153/2017. 

DECRETO MUNICIPAL N° 964/2021. 

DEVERA  MANTER-SE ADEQUADO AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS. 

IMPORTANTE 

ESTA LICENÇA SANITÁRIA DEVE  SER  AFIXADA EM LOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO. 

Solicitar sua renovação preferencialmente 60 dias antes do vencimento. 

Em caso de alteração no endereço, ramo atividade, razão social ou outros, deverá solicitar tais alterações 
através do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, previamente. 

Manter os dados cadastrais atualizados junto a Prefeitura Municipal de Londrina. 

Documento assinado eletronicamente por Daniel de Mello Pereira, Servidor(a), em 23/11/2022. às 10:01, 

conforme horário oficial de  Brasilia,  conforme a Medida Provisória n2  2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto 

Municipal n2  1.525 de 15/12/2017. 



ATIVIDADE DESOBRIGADA DE LICENCIAMENTO SANITÁRIO, CONFORME DECLARAÇÃO 
'DO REQUERENTE. 

0(O7 
A EMPRESA DEVE GARANTIR AS NORMAS DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHADNZ. 

A CERTIDÃO TEM VALIDADE INDETERMINADA, ENQUANTO NÃO HOUVER ALTERAÇÕES 
NA EMPRESA OU NAS LEGISLAÇÕES VIGENTES. 

* 

Em caso de encerramento, mudança de endereço, alteração de ramo de atividade ou de razão social, deverá 
solicitar tais alterações através de peticionamento no Sistema Eletrônico de Informações - SEI. 

Manter os dados cadastrais atualizados junto à Prefeitura Municipal de Londrina. 

Documento assinado eletronicamente por Daniel de Mello Pereira, Servidor(a), em 23/11/2022, As 10:15, 
conforme horário oficial de  Brasilia,  conforme a Medida Provisória n2  2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto 
Municipal n2  1.525 de 15/12/2017. 

ji f•nr-vs— • 
•, r  
ILV • :0 A autenticidade deste documento pode ser conferida no  site  

t. 
• http://sei.londrina.prgov.br/sei/controlador_externo.php?  
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46.49-4-04 - Comércio atacadista de mévei,.s,e artigos de colchoaria ,.t.. 

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 

46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e 
peças 

46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; 
partes e peças 

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças 

46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e peças 

46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças 

146.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas 

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral 

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video  

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 

Conforme Previsto no DECRETO MUNICIPAL 1\1° 964 DE 27 DE AGOSTO DE 2021. 
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Prefeitura do Niun cipio ue-Lanurma .-77- 
Estado do Paraná 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

OORDENADORIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR AMS- 

Autarquia Municipal de Saúde, com base na Lei  Estadual 13.331 de 23.11.2001 -  Art.  159 e 161 e Decreto Estadual 
3.711 de  05.05.2002, do Estado do Paraná, e  Decreto Municipal Municipal n° 1742 de 21 de Dezembro 2018, com basi 

na  análise de risco sanitário  certifica. 

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICENÇA SANITARIA 

PROCESSO N°: 60.018966/2022-11 ZNPJ: 46.498.498/0001-65 

ORazão Social: J.R. INTE 

Endereço: R PARA, 191 

EDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

-  SALA 2 

Código (CNAE): 

45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 

18.13-0-01  - Impressão de material para uso publicitário 

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 

45.41-2-02 - Comércio por atacado de  peps  e acessórios para motocicletas e motonetas 

45.41-2-06 -  Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 

II 46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais 

46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos 

46.41-9-02 -  Comércio  a acadista de artigos de cama, mesa e banho 

46.41-9-03 - Comércio a acadista de artigos de armarinho 

46.42-7-01 - Comércio a acadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 

46.42-7-02 - Comércio a acadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 

46.43-5-01 - Comércio acadista de calçados 

46.47-8-01 - Comércio acadista de artigos de escritório e de papelaria 

46.47-8-02 -  Comércio tacadista de livros, jornais e outras publicações 

46.49-4-01 -  Comercio tacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 
•i 
46.49-4-03 -  Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos 



CAI  
CAIXA ECONÕMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 46.498.498/0001-65 

Razão 
Social: R INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA 

Endereço: RUA PARA / CENTRO / LONDRINA / PR / 86020-400 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:28/07/2023 a 26/08/2023  

Certificação Número: 2023072819560652613144 

Informação obtida em 09/08/2023 16:26:46 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Fazenda 
Diretoria de Gestão de Cadastro e Informações 

Gerência de Cadastro Mobiliário 

CNRJ/CPF 

46.498 498/0001-65  ALVARÁ DE LICENÇA C.M.C. 

310.408-7 

Processo n0  
19006101619202222 / 2022 

Nome ou F'N.azk) 
J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

Nome Fan:Asia 

ilkereço 
RUA PARA  

Validade 

Enquanto cumprir as exigências da legislação em vigor 

1912 SALA 2; CENTRO 

Criada 
LONDRINA 

UF 

PR 
CEP 

86020400 
Area/m2 

40 
Zoneamento: 
ZR-5 

S.F. A 

236394 
Inicio da Atividade 
23/06/2022 

CÓdig0 Cne 

0-4530-7101-00  

Código CNAE 
C-1813-0/01-00 

G-4530-7/03-00 

G-4541-2/02-00 

G-4541-2/06-00 

G-4623-1/09-00 

4 6 3 9 - 7 / 0 1 -00 

w-4641-9/01-00 

0-4641-9/02-00 

0-4641 -0/03-00 

0-4642-7/01-00 

G-4642-7/02-00 

0-4643-5/01-00 

G-4647-8/01-00 

G-4647-8/02-00 

0-4649-4/01-00 

0-4649-4/02-00 

G-4649-4/03-00 

G-4649-4/04-00 

G-4651-6/01-00 

0-4651-6/02-00 

0-4652-4/00-00 

0-4661-3/00-00 

0-4662-1/60-00  

EE?  Descrição ria  Atividade Econômica Principal 
Não Comercio por atacado de pecas e acessórios novos para veiculos automotores - (Medio Risco conf.  Dec.  

1167/20) 

Descrição das Atividades Econômicas Secundárias 
Não Impressao de material para uso publicitario (com  area  construida ate 300m2)-(Alto Risco conf.  Dec.  

1167/20) 
Não Comercio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores - (Medio Risco conf.  Dec.  

1167/20) 
Não Comercio por atacado de pecas e acessorios para motocicletas e motonetas - (Medio Risco conf.  Dec.  

67/20) 
Não Comercio a varejo de pecas e acessorios novos para motocicletas e motonetas - (Medio Risco 

 conf. 
Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de alimentos para  animals  - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de produtos alimenticios em geral - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Come4cio atacadista de tecidos - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de artigos de cama, mesa e banho - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de artigos de armarinho - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profission e de seguranca (Medio 
Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de roupas e acessorios para uso profission e de segur do trabalho - (Medio Risco 
conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de calcados - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comei•cio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de livros, jornais e outras publicacoes - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de equipamentos eletricos de uso pessoal e domestico - (Medio Risco conf.  Dec.  
1167/20) 

Não Comercio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e domestico - (Medio Risco conf.  Dec.  
116740) 

Não Comercio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veiculos recreativos - (Medio Risco conf.  Dec.  
116710) 

Não ComeIrcio atacadista de moveis e artigos de colchoaria - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Com rcio atacadista de equipamentos de informatica - (Medio Risco conf.  Dec.  1167(20) 

Não Com rcio atacadista de suprimentos para informatica - (Medio Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Com rcio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicacao - (Medio 
Risc conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario. partes e pecas -  
(Medic  Risco conf.  Dec.  1167/20) 

Não Comercio atacadista de maquinas, equipamentos para terraplenagem, mineracao e construcao. partes 

1 1 



SINTEGRNPR - Consulta Pública ao Cadastro 16/05/2023, 14:48 7:0 

SINTEGRA 
Consulta Pública ao Cadastro do 

Estado do Paraná 

IDENTIFICAÇÃO 
Cadastro atualizado até 

a data da consulta 

Data/Hora Host 
CELEPAR 
16/05/2023 - 14:48:22 

NI-C PJ: 
1 

46.498.498/0001-65 
Inscrigão 
Estadual: i 

90953620-09 

INome Empresarial: ,P.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.  

ENDEREÇO ' 

ILogradourolFJA PARA 

1-Número: Complemento: 1SL 2 _11_912 

Bairro: ENTRO 

IMunicípio: LONDRINA _ J UF: 1PR _.... 1 

[CEP: 1 86.020-400 _ rfelefone: 11(43)3351-4074 I J  
[E-mail: ! JRINTERMEDIACOESCOMERCIAIS@GMAIL.COM  _I 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES _ 

Atividade Econômica Principal: 
4530701 - COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E' 
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS 
AUTOMOTORES 

Atividade(s) Econ8mica(s) 
Secundaria(s): 

1813001 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO i 
PUBLICITARIO I 
4530703 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E I 

1 
; ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS I , 
lAUTOMOTORES , 
' 4541202- COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E : I 
ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E 1 

; MOTONETAS I 4623109 - COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS , 
PARA ANIMAIS , 
4639701 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ; 
ALIMENTICIOS EM GERAL 
4641901 - COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS 
4641902- COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 
DE CAMA, MESA E BANHO 
4641903- COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 
DE ARMARINHO 
4642701 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 
DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO 
PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA 
4642702 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E 
ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 

 , SEGURANCA DO TRABALHO 

Inicio das Atividades: ' 07/2022 

Situação Atual: ' f   HABILITADO-DESDE 07/2022 

Situação Cadastral: 1ATIVO .  - DESDE 07/2022 

[Regime Trib tário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 
 DO MES+2 _  

SPED  (EFD, 'JF-e,  CT-e) 1 ¡ Maiores informações  clique  aqui 1 Maiores _J  

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem 
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade 

tributária derivada de operações com ele ajustadas. 

www.sintegra.fazenda.prgov.br/sintegra/  1/2 



Para acessar este documento com os dados atualizados, acosse 
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publicoMpublicas/impedimento  ou utilize o QR  Code:  

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br  

ovrisia 

EreA.  

Pag'na: 1 de 

• 

Q 7 4U TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação 
Documento gerado em 09/08/2023 as 16:14:30 

Em 09/08/2023 As 16:15:58 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa 
informado: 

CNPJ: 46498498000165 

• 



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ: 46.498.498/0001-65  

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n° 23060723842-70 

Data e hora da emissão 24/06/2023 20:00:57 

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sitio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

Procuradoria da Divida Ativa 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

a  
Divida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ Base: 46.498.498 

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

não constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a). 

Tratando-se de CFRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, 
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja 
aquela acima informada. 

Certidão n° 48787267 Folha 1 de 1 

Data e hora da emissão 09/08/2023 16:12:50 (hora de  Brasilia)  

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão. 

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sitio 
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br  



ir& 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objeOvo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do brgdo gestor de cada cadisiro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2023 16:11:33 

Informações da Pessoa Jurídica:  

iRazão Social:  J.R. INTE MEDIACOES COMERCIAIS LIDA. 
CNP.T.  46 498 498/0001- i • • •  

Resultados da Consulta Eletrônica: 

 

Órgão Gestor:  TCU 
Cadastro:  Licitantes Inidõneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

 

 

brgão Gestor: CNJ 
Cadastro:  CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

 

brgão Gestor:  Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidemeas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão otiginal no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

 

 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro:  CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão o iginal no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

    

 

Obs: A consulta consoli 
de serviços públicos digi 
de junho de 2017, Lei n° 

da de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
ais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

     

     



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (09/08/2023 às 16:09) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 46.498.498/0001-65. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divutgacancicontas.tsejus.bri  

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D3.E45D.2F73.4157 no seguinte endereço: fittps://www.cnjdus.briimprobiclacie admiautenticar  Gertidao.php  

redo em: 09/08/2023 as 16:09:17  CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Pagina 1/1 



JUCEPAR 

Governo do stado do  Parana  
Secretaria d Estado da Indústria. Comércio e Serviços 
Junta Comeocial do Estado do Paraná 

PARANÁ*  

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Si tema Nacional de Registro de Empresas Mercantis SINREM 

Cer ilicamos que as informações abaixo constam dos docurnenios arquivados 
nesta Junta Comercial e  sap  vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: J.R. INTERMEDIACOES CO 

NIRE : 41:51070528 
Natureza Juritica: Sociedade Empresaria  Limit  a 

PI1C2316022129 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretario(a) Geral • 

Continuação 

MERCIAIS LTDA. Protocolo: PRC2316022129 

• 

2 de 2 



90- 
JUCEPAR  

Governo do Estado do  Parana  
Secretaria de Estado da Indústria. Comercio e Serviços 
Junta Comercial do Estado do  Parana  

PARANA  WO) 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. I Protocolo: PRC2316022129 

NIRE :  4,210760528 
Natureza Juridica: Sociedade Empressria Limitada 

Inicio de Atividade 
20/05/2022 

NIRE (Sede) CNPJ 
41210760528 46.498.498/0001-65 

Endereço Completo 
Rua Pará, N,  1912, SALA 2;, Centro - Londrina/PR - CEP 86020-400 

Data de Ato Constitutivo 
i 23/05/2022 

410  Objeto Social 
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, MOTOCICLETAS E 
MOTONETAS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E VEICULOS RECREATIVOS COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
CAMA, MESA E BANHO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
ARMARINHO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR 
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA 
APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO. 
PAPELARIA, LIVROS E JORNAIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, 
PESCA E CAMPING COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA 
ANIMAIS DE ESTIMACAO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE FERRAGENS, FERRAMENTAS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 
DE CONSTRUCAO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLANAGEM, MINERACAO E CONSTRUCAO 
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES LOJA DE VARIEDADES E 
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 

Capital Social Porte Prazo de Duração 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado 
Capital Integralizado 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ  Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
JOSE ANTONIO  RICIERI DA 043.809.119-18 R$ 30.000,00 Sócio S Indeterminado 
SILVA 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
ROBERTO OLIVER LAGES 783.931.402-34 R$ 30.000,00 Sócio S Indeterminado 

Dados do Administrador 
Nome  
JOSE ANTONIO  RICIERI DA SILVA 
Nome 
ROBERTO OLIVER LAGES 

CPF 
043.809.119-18 
CPF 
783.931.402-34  

Término do mandato 
Indeterminado 
Término do mandato 
Indeterminado 

Último Arquivamento 
Data 
23/06/2022 

Número 
20223940836 

Ato/eventos 
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

Situação 
ATIVA  
Status  

SEM  STATUS  

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/05/2023, As 13:26:34 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código TJLFCPGZ. 
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CUSTAS: R$ 38,16 
Lei 20.948/2021 -  Tab  XVI - 141 VRC x 0,246 + 10% 

CF.Fjp 
„Al NIM  

PODER JUDICIÁRIO 
ESTADO DO PARANÁ 

COMARCA DE LONDRINA 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS 

° ? 4 
YTRISTÃO.  

Titular 

Empregado3 Juramentados 

Ana Paula Tristão 
Lourival Danelutti 

Edenilson Donisete Macri 
iwerlei Bueno Moraes 

Ozeas Pinheiro de  Goes  
Marta Rocha  

CERTIDÃO  
Fl. 001/001  

Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que, 
revendo os livros e registros eletrônicos do Cartório a meu cargo, deles 
NÃO CONSTA ter sido distribuído a qualquer Vara desta Comarca, ação 
alguma de FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL e 
EXTRAJUDICIAL em face de: 

J R INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA 
CNPJ 46.498.498/0001-65.  

Busca referente aos últimos 20 anos, 
exclusivamente sobre a ação supra citada. 

0 referido é verdade e dou fé. 
Londrina, 26 de Junho de 2023. 

Assinado eletrônicamente por 

IWERLEI BUENO MORAES 
CPF : 727.061.809-78 

Dados: 2023-06-27 16:59:53 

cidade desta certidão em 
orlondrina.combr/indesphcaccdigc: 
A0B3DA8EF8C4E7D962 

DISTRIBUIDOR 

Iwerrei Bueno illoraes 
Empregado Juramentado 

Consulte a aut 
https://autenticidade.disaibui  

B504003A83E41 

Expodido poi' • PHF  



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

irtuor" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 
CNPJ: 46.498.498/0001-65 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei no  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:36:34 do dia 22/03/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 18/09/2023. 
Código de controle da certidão: 7AAO.A6DE.6867.4BDB 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

• 

• 



21/06/2023, 13:45 .:  Site  Oficial da Cidade de Londrina :: Prefeitura do Município de Londrina :. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Fazenda 
Diretoria de Arrecadação - Gerência de Pronto Atendimento 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE ESPECÍFICA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 
- ISS 

N° 3903533 / 2023 
Válida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedição 

Certificamos que não existe(m) débito(s) vencido(s) correspondente(s) a Impostos. 
taxas, Contribuição de Melhoria e Outros, do Cadastro Mobiliário,  bem corno inexiste 
Divida Ativa, com relação ao abaixo referido: 

Nome / Razão Social 
J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 
CPF / CNPJ Inscrição Municipal 
46498498000165 CMC 3104087 
Situação Cadastral 
ATIVO 

Fica reservado ao Município o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser 
constados em buscas, assim corno de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos geradores 
já ocorridos. 

Finalidade da certidão: Para fins de direito 

Obs: Vedada a sua utilização para fins licitatórios. 

Londrina, 21 de junho de 2023 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na internet, 
no endereço <http://www.londrina.prgov.br> 

Código Validador 
OVW#vL&giOW1 

Dispensados carimbo e assinatura, conforme  art.  3° do Decreto N°640/15. 
Modelo aprovado pela Portaria n° 002/2015/GAB/SMF. 

https://portal.londrina.pr.gov  br/certidoes-servicos-online/certidao-negaiva-iss-taxas-serv-online 1/1 



.:  Site  Oficial da Cidade de Londrina :: Prefeitura do Município de Londrina :. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Fazenda 
Diretoria de Arrecadação - Gerência de Pronto Atendimento 

CERTIDÃO NEGATIVA UNIFICADA 

N° 3900381 / 2023 
Válida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedição 

Certificamos que não existe débito vencido correspondente a Impostos, Taxas, 
Contribuição de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliário,  Contribuinte e Imobiliário, 
bem como inexiste Divida Ativa, com relação ao abaixo referido: 

J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 
CPF/CNPJ: 46.498.498/0001-65 

Fica reservado ao Município o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser 
constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos 
geradores já ocorridos. 

Finalidade da certidão: DIREITO (Licitação, Cadastro, Incentivo à Cultura e/ou Esporte, 
Financiamento, Inventário, Baixa, Transferência). 

Londrina, 20 de junho de 2023 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  
no endereço <http://www.londrina.pr.gov.br>. 

Dispensados carimbo e assinatura , conforme  art.  3° do Decreto N° 640/2015. 

Código Validador 
*xl_#uH5RwOW1 

Modelo aprovado pela Portaria N° 002/2015/GAB/SMF 

httpsiTortal.!ondrina.pr.gov.bricertidoes-setvicos-onlineicertidao-negativa.unificada-e-certidao-positiva-de-debitos-corn-efeito-de-negativa 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do  Parana  

 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N° 030850878-86 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 46.498.498/0001-65 
Nome: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
L.) natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 20/10/2023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via  Internet  
www.fazendQr.gov.br  

Pagina 1 do 1 
Emitido via  Internet  Pública (22/06/2023 08:50:16) 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 46.498.498/0001-65 
Certidão n°: 16369852/2023 
Expedição: 19/04/2023, as 09:03:53 
Validade: 16/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS) 
, inscrito(a) no CNPJ scb o n° 46.498.498/0001-65, NÃO CONSTA  como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 4, 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br) . 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e  juridical,  
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
REGISTRO CIVIL,DAS PESSOAS NATURAIS 

Certidão de Casamento 
Nomes: 

ROBERTO OLIVER LAGES 
GISELLE HEIMBECKER LAGES 

Matrtada: 
004200 01 55 2011 3 00015 148 0005141 21 

—  
Nomes completos, datas e  locals  de nascimento, nadonalidade e fi11a0es dos cônjuges: 

ROBERTO OLIVER LAGES, nacionalidade brasileira, nascido em Manaus, Estado do 
Amazonas, a 23 de novembro de 1983, filho de  Norton Riker  Lages e Alice  Oliver  Lages --
GISELLE CASTELO BARROS HEIMBECKER, nacionalidade brasileira, nascida em Curitiba, 
Estado do Paraná, a 14 de setembro de 1980, filha ide Silvio Heimbecker Júnior e Teresinha 
de Jesus Castelo Barros Heirnbecker -- , 

Data do registro do casamento (por extenso): 

Treze de outubro de dois mil e onze — 
Dia: 

13 
rislês: 

10 
Ano: 

2011 

Regime de bens do casamento: 

Comunhão Parcial 
de 2002 -- 

de Bens, de acordo com o artigo 1.658 da Lei no 10.406 de 10 de janeiro 

Nome que cada um dos cônjuges passou a utilizar (quando houver altera 0o): 
0 contraente permanecerá a usar o nome de ROBERTO OLIVER LAGES. 
A contraente passará a adotar 'o nome de GISELLE HEIMBECKER LAGES.  

Observações/Averbações/Anotações: 

Data da celebração de casamento: 30 de setembro de 2011. 0 casamento religioso foi 
realizado na 1° Igreja Batista de Manaus/AM. -- 

82 Oficio de Registro Civil das Pessoas Naturais • 
Juliana Follmer Bortolin Lisboa - Oficiala de Registro 
Av.  Constantino  Nery, 2306, Chapada 

Manaus/AM 

CEP: 69.050-001 

e-mail:  oitavorcpn.certidoes@hotmail.com  
Fone:(92) 3642-1315/3017- 

0 conteúdo da certidiio é verdadeiro. 
Manaus/AM, 24 de novembro de 

, ,-- \i' 

0•-)\ )--, , j i ,—, 

Dou fé. 
20 7 

'1 .. •  

Célia Regina Neitzke  
• Escrevente Autorizada 

• 

Selo: Selo: CEFt2V100420011.LTJSAX2CNNBX26 - CERTIDÃO - REGISTRO CIVIL - Tipo 
de Certidão: Certklio de Casa mento - Livro: B AUX-15, Folha: 148, Termo: 5141- Protocolo: 
97003- Nome das Partes: ROBERTO OLIVER LAGES e GISELLE HEIMBECKER LAGES, D da 
utilIza0o: 24/11/2017 11:58:37- Emitido por Elis.ingeta da Silva Vieira- Consulte o selo em 
https://cidadao.portalseloarn.com.br  

DA OLUMENTOS 

Emolumento 1 R$ 62,47 
Fundpge R$ 0,00

ata/Hora 
Iss R$ 3,13 

Selo R$ 3,00 
TOTAL RS 68,60 

OF1CIO DE REGISTRO CIVIL 
MANAUS -AM 

' Juliana Folimer Bortolln Lisboa 

I. °tibia%  Titular 
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SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS 

LNATURAIS 

Manney de Andrade Pellegrini 
im,..,,pto I v o,  
, Município e Comarca de CORNÉLIO PROCOPIO 

Estado  do  Parana  

Rua Alagoas, n" 76 w Centro 
CEP 86,300-000 - Fone: (43)3524-1449 

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé. 

Cornélio Procópio-PR, 23 de outubro de 2015. 

Escrevente 

• • `..• •.!'• •• . • ' ' , 

I de bens do casamento 

IComunhão Parcial de Bens -• 

Observações I Averbações 
 

Casamento celebrado neste Serviço de Registro Civil, perante a Juiza de Paz Viviane Abib Melek, 
[Custas: R$29.22 (VRC 175,00), Selo Funarpen: R$1,99 

Date  co  cegistfo do casamento  toot  extenso) 

Vinte e três de outubro de dois  mil e quinze •• 

!Nome que Caia  urn  dos ctirtlues passou a UtiirZar  (quango  houver attera0o)  
S O  

Wes Ano  
10 I I 2015 j  

Dia 

23 

IJOSÉ  ANTONIO  RICIERI DA SILVA, nascido aos 22 de abril de 1983, natural de Cornélio 
!Procdpio-PR. de nacionalidade brasileira, solteiro, advogado, residente e domiciliado na Rua das 
iCravinas, 327, Jardim Panorama, em Cornélio Procópio-PR, filho de VALDECI LUIZ DA SILVA e 
de GISLENE PRANDINI RICIERI DA SILVA— 
HELOIZA COIMBRA PACHECO, nascida aos 22 de abril de 1985, natural de Cornélio 
Procópio-PR, de nacionalidade brasileira, solteira, médica, residente e domiciliada na Rua 
Portugal, 638 centro, em Cornélio Procópio-PR, filha de ZAQUEU PACHECO e de MARIZAI 
APARECIDA COIMBRA PACHECO' 

• 

FUNARPEN 

SELO DIGITAL N9- 
8vt9D.clizo3.39b1V 

Controle: 
GTPgx.2QHW 

Consulte esse selo em 

http://funarpen.com.br  

CERTIDÃO DE CASAMENTO 
Nomes 

JOSÉ  ANTONIO  RICIER1 DA SILVA 
RELOIZA COIMBRA PACHECO 

Matricula 

084772 01 55 2015 2 00071 237 0010632 81 
Nomes completes de solleito, datas e !ocas de nascimento. nacional;dade e fillacoes dos otitijuges 



SSP AM 16237650 

sa-00,titi;„ 
j1,746:4f4

. 
 

4W71.' A 

(-
NOME 

ROBERTO OLIVER LAGES 

DOC. IDENTIDADE / ORG. EMISSOR / UF 

rCPF  DATA NASCIMENTO 

783.931.402-34 23/11/198;1  

FILIAÇÃO  

NORTON  RIKER LAGES 

ALICE OLIVER LAGES 

rPERMISSÃO  ACC CAT. HAB. 

7.3 

ii 
 10/03/2036 08/04 / 2002  

VALIDADE   la  HABILITAÇÃO  

LcD. 
< 
:017 
at,-) 
C 
(72 CO 

cr'D [--  Na  REGIS MO 

02353 ) C\7 99476/ 

§MmAr,Wfti 

..cprauylveywn 1Th, aa“./11.1......(1....1.1.11••11.,..<4•CAATI,A.P.AC/0.4at  *IMAM...,"  • C • 1/0C Asluea M.,  Olt  IlAtnaTAC 

ASSINATURA DO PORTADOR  

t
"- LOCAL 
CURITIBA, PR 

 

DATA EMISSÃO 

10/03/2022 

 

   

58401565501 
PR 921319596 

c A.A.* 61.0,06.4u,a twakamillott owe As •AA row., AOrTIrtl....AC $1.11.4• II•dr • CCCCC  
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REPÚBLICA FEDE.RATIVA DO BRASIL 
paitalsrtioo DA INTRAESTRUILIRA 

DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO 
CARTEIRA NACIONAL DE HASILITAÇA0 

 

ii  
ntlr avnçou,  

4%,114,0NA 

At111.11100 0.1.1.1.11,111 
OFP TAM.* ESTADVAL DI T....NWT° 

CNJ1 Digital 0-10756 
D'etianghiento Nacional de jransito  

PARANA 

QR-CODE  

Documento assinado  corn  certificado digital em conformidade • 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade podecá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
<http://www.serpro.gov.bn/assinador-digital  >, opção Validar 
Assinatura. 

SERPRO / DENATRAN 



C.11 





MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

-..'Pági.na .5 de 5  

TERMO DE AUTENTICIDADE 

Eu, ADRIANO HENRIQUE DAMIAO, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 042505, registrado em 09/08/2009, 
¡At 

inscrito no CPF n° 02637544996, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original. 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF N° do Registro Nome 

02637544996 042505 ADRIANO HENRIQUE DAMIAO 

• 

• 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 23/05/2022 13:54 SOB 1.1* 41210760528. 
PROTOCOLO: 223056855 DE 23/05/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12206542697. CNPJ DA SEDE: 46498498000165. 
MIRE: 41210760528. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/05/2022. 
J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETARIO—GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste ocumento, se impresso, fica sujeito .a comprovaoao de sia autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos c6dloos de verificacao. 
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3. R. INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA. 

Contrato Social 

temporariamente o acesso a cargos públicos ou crime falimentar, de prevaricação, peita 'ou 
suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, contra o sistema financeiro naciOnat, 
contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública -ou. a 
propriedade. 

11. DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA 

11.1.  Declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei 
Complementar no 123, de 14/12/2006. 

12. FORO JURÍDICO 

12.1.  Os sócios elegem o foro da Cidade de  LONDRINA, PARANÁ,  para dirimir quaisquer controvérsias 
oriundas do presente contrato ou outro foro desde determinado pelo acordo de cotistas arquivado 
na sede da sociedade. 

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em 01 (uma) via, na presença 
• 

de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas e a tudo presente para em seguida ser enviada à Junta 
Comercial do Estado, para competente arquivamento. 

Londrina/PR, 20 de maio de 2022. 

J . 
( 

JOS*-ANXONIO RICIERI DA SILVA 
Sócie-Zriministracior 

  

 

ROBERTO OLIVER LAGES 
Sócio-administi  (idol  

Testemunhas: 

A, k -"  

ADRIANO  HEN—RiQUE DAMIA0 
- 

RC-;: 7.752.733-8-SSP/PR 
CPF: 026.375.449-96  

t(! 
CIBELE PALUDETTO 
RG: 8.583.790-7-SSP/PR 
CPF: 057.664.939-24 • 
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3. R. INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA. 

Contrato Social 

   

o  

7. DOS RESULTADOS APURADOS 
-••••••.•••-• -•-•,--- •. •-•.• •., • ••.. • • .-• -.•^. 

7.1. Ao término c4e cada exercício social, em 31 de Dezembro de cada ano, os Administradores prestarão 
contas justificadas de sua Administração, procedendo a elaboração do Inventário, do Balanço 
Patrimonial 'f do Balanço de Resultado Econômico, cabendo aos sócios, de comum acordo, em 

proporção p -eviamente ajustada, independente da proporção de suas cotas, os lucros ou perdas 

apurados. 

7.2. Os resultad s poderão ser atribuídos aos sócios, independente da proporção de suas cotas :Je 
capital, podie.ndo os lucros, a critério dos sócios, serem distribuídos ou ficarem em reservas na 
sociedade. 5e apurado prejuízo serão eles de igual modo suportados pelos sócios, em conformidade  

corn  os Princípios Contábeis Geralmente Aceitos e a Resoluções do Conselho Federal de 

Contabilidade. 

8. DA DISTRIB6IÇÃO DE LUCROS 

8.1. Fica estipulãdo que, de comum acordo, poderão ser distribuídos lucros mensais aos sócios, em 
proporções estipuladas pelos mesmos, independente da proporção de suas cotas. 

Parágrafo Único. A distribuição de lucros de que trata o caput desta Cláusula, será feita em datas 
previamentO escolhidas de comum acordo pelos sócios, mediante apresentação de balancete para 

esta finalidade. 

9. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

9.1. Nos quatro 
e designar 

meses seguintes ao termino do exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas 
o administradores quando for o caso. 

   

9.2. 0 exercício social coincidirá com o ano civil, desta forma terá inicio em  lo  de janeiro e se encerrará 
em 31 de dezembro, quando será apurado o inventário físico e financeiro dos bens, direitos e 
obrigações, e as respectivas demonstrações financeiras. 

9.3. Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, 
sucessoreS e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou dos sócios 
remanescentes, o valor de seus haveres  sera  apurado e liquidado com base na situação patrimonial 
da sociecialcle, na data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

9.4.  Apurados  or  balanço, os haveres do sócio falecido ou interditado, serão pagos em cinco prestações 
iguais, me isais e consecutivas, devidamente corrigidas monetariamente, de acordo  corn  os  indices  
oficiais vi ente à época, vencendo-se a primeira noventa dias após apresentada a sociedade, 
autorizaçã judicial que permita formaliza-se inteiramente a operação, inclusive perante o Registro 
do Comér io. Fica, entretanto, facultadas, mediante consenso unânime entre os sócios, herdeiros 
ou repres  Mantes,  outras condições de pagamento, desde que, não afetem a situação econômica 
e financei a da sociedade. 

9.5. Mediante cordo  corn  Os socios sobreviventes, os herdeiros poderão ingressar na sociedade, caso 
não haja inpedimento quanta a sua capacidade jurídica. 

10. DO DESIMPEDIMENTO DOS SÓCIOS-ADMINISTRADORES 

10.1. Declararn os sócios-administradores  JOSE ANTONIO  RICIERI DA SILVA e ROBERTO OLIVER 
LAGES, no estarem impechdos de exercer a administração da sociedade, nos termos da lei, e nem 
condenad s ou encontrar-se sob efeitos de condenação, a pena que vede ainda que 
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J. R. INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA. 

Contrato Social 

para animais de estimação; comércio atacadista e varejista de ferragens, ferramentas; 
comércio atacadista e varejista de materiais de construção; comércio atacadista de 
varejista de tintas e vernizes; comércio atacadista de máquinas, equipamentos para 
terraplanagem, mineração e construção; comércio atacadista de máquinas e 
equipamentos para uso industrial; comércio atacadista de máquinas, aparelhos e 
equipamentos para uso agropecuário; comércio atacadista de bombas e compressores; 
loja de variedades; reparação e manutenção de equipamentos eletrônicos de uso pessoal 
e doméstico; serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores; 
serviços de alimentação para eventos e recepções; confecção de roupas profissionais e 
impressáo de material para uso publicitário". 

4. CAPITAL SOCIAL 

4.1. 0 capital social inteiramente subscrito na forma prevista, é na importância de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), dividido em 60.000 (sessenta mil cotas) no valor de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, fica assim distribuído entre os sócios: • 
I  JOSÉ  ANTONIO  RICIERI DA SILVA 

L  ROBERTO OLIVER LAGES  
TOTAL 

 

QUOTAS 1 VALOR 

i 30.000 L R$ 30.000,00 
i 
l 30.00() I 

R$ 30.000,00 

1 60.000 1 R$ 60.000,00 _I 

50% 
50%  

100% 

 

   

4.2. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas, mas todos respondem 
solidariamente pela integralização do capital social, conforme dispõe o artigo 1.052 da Lei 

10.406/2002. 

4.3. As cotas são indivisíveis em relação à sociedade e não poderão ser cedidas ou transferidas 
terceiros, sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições 

preço, o direito de preferência para sua aquisição se postas h venda, formalizando, se realizada 

a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

4.4. 0 sócio que desejar transferir suas cotas deverá notificar por escrito a sociedade, discriminando-
lhe o prego, forma e prazo de pagamento, para que este exerça ou renuncie ao direito de 
preferência, o que deverá fazer dentro de 60 (sessenta) dias, contados da data do recebimento 
da notificação, ou em maior prazo a critério do sócio alienante. Decorrido este prazo, sem que  110 
seja exercido o direito de preferência, as cotas poderão ser oferecidas a terceiros estranhos 

sociedade. 

5. DA ADMINISTRAÇÃO 

5.1. A administração da sociedade caberá aos sócios JOSÉ  ANTONIO  RICIERI DA SILVA e ROBERTO 
OLIVER LAGES,  aos quais competem privativa e individualmente o uso do nome empresarial, e a 
representação ativa e passiva da sociedade, no âmbito judicial e extrajudicial, sendo-lhes vedado, 
entretanto, o seu emprego sob qualquer pretexto ou modalidade em negócios ou. operações 
estranhas ao objeto social, especialmente a prestação de avais, endossos, fianças ou caução de 
favor. 

6. DA RETIRADA PRÓ-LABORE 

ki) 6.1. Os socios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de "pro-iabore", 
previamente combinada, observadas as disposições regulamentares pertinentes, que será levada 
ã conta de RETIRADA DE PRÓ-LABORE. 
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Contrato Social 

 

 

JOSE ANTONIO  RICIERI DA SILVA, brasileiro, maior, nascido em 22/04/1983, casado sob o regime de 

comunhão parcial d bens, empresário do comércio, residente e domiciliado a Rua Pombas, n.o 292, apto. 

102, Centro, CEP 8700-020, na cidade de Arapongas,  Parana,  portador da Cédula de Identidade RG no 

37.118.131-8-SSP/ P, emitida em 06/09/2000, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da 
Fazenda CPF n.o 04' .809.119-18; e ROBERTO OLIVER LAGES, brasileiro, maior, nascido em 23/11/1983, 

casado sob o regime de comunhão parcial de bens, medico, residente e domiciliado à Avenida Gil de Abreu 

Souza, n.o 1.413, ë.ondorninio  Royal Golf Residence,  CEP 86055-552, na cidade de Londrina,  Parana,  

portador da Carteira Nacional de Habilitação  CNN  n.o 02353994767-DETRAN/PR, emitido em 10/03/2022, 

e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF n.o 783.931.402..34. 

1. 
As partes acima qtalificadas resolvem por este instrumento particular de Contrato Social constituir uma 
sociedade empresa ia limitada, que, reger-se-á pela Lei n.o 10.406/2002, em vigor desde 11 de janeiro de 

2003, mediante as Icláusulas e condições a seguir articuladas: 

O 

 

1. DA EMPRESA 

  

     

     

  

1.1. A sociedade girará sob o nome empresarial de "J.R. INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS LTDA." 

tendo sua 4ede e foro na cidade de Londrina,  Parana,  à Rua Para, n.° 1.912, sala 2, Centro, 

CEP 86020-400. 

2. DO INICIO DAS ATIVIDADES 

2.1. A sociedade iniciará suas atividades em 20 de Maio de 2022, e seu prazo de duração 

indeterminado. 

3. OBJETO SOCIAL 

3.1. A sociedade tem por objeto a exploração no ramo de "Comércio atacadista e varejista de peças 

e acessórios novos para veículos automotores, motocicletas e motonetas; comércio 
atacadista e varejista de bicicletas, triciclos e veículos recreativos; comércio atacadista 
de produtos alimentícios; comercio atacadista e varejista de tecidos; comercio atacadista 
e varejista de artigos de cama, mesa e banho; comercio atacadista e varejista de móveis 

e artigos de colchoaria; comércio atacadista e varejista de vestuário e acessórios; 
comercio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do 
trabalho; comércio atacadista e varejista de calçados; comercio atacadista e varejista de 
artigos de relojoaria; comercio atacadista e varejista de artigos de óptica; comercio 
atacadista e varejista de artigos de armarinho; comércio atacadista e varejista de 
produtos de higiene pessoal; comercio atacadista de medicamentos e drogas de uso 
humano; comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso medico, cirúrgico, 
hospitalar e de laboratórios; comercio atacadista de produtos odontologicos; comércio 
atacadistia de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; 
comercio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; comercio 
atacadista de produtos saneantes dornissanitários; comércio atacadista de produtos 
químicos e petroquímicos; comercio atacadista de material elétrico; comércio atacadista 
e varejista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; comércio atacadista e 
varejista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico; comercio e varejista de 
peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso domestico; comercio 
atacadista e varejista de artigos de escritório, papelaria, livros e jornais; comércio 
atacadista e varejista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e 
comunicação; comercio atacadista e varejista de eletrodomésticos e equipamentos de  
Audio  e  video;  comércio atacadista e varejista de equipamentos e suprimentos para 
informat ca; comércio atactic.lisLa e varejista de artigos de caça, pesca e camping;  

alcomerci atacadista de alimentos para animais; comercio varejista de artigos e alimentos 
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pato Simples Nacional e/ou SIME bnoe o estabelecimentos 

Nome Empresarial: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional'. Optante pelo Simples Nacional desde 23f0512022 

Situação no SlMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 
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JUCEPAR 

>1 .1  f-4  

Governo do stado do  Parana  
Secretaria d Estado da Indústria, Comércio e Serviços 
Junta Come ial do Estado do  Parana  

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

0 -0765 

PARANÁ) 

Continuação 

Si tema Nacional de Registro de Empresas Mercantis SINREM 

Cer ificamos  quo  as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. Protocolo: PRC2316022129 

NIRE : 41;10760528 
Natureza Jurídica: Sociedade Empresaria  Limit  

PF1C2316022T2g 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

Secretario(a) Geral 

• 

a  

• 
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JUCEPAR 

Governo do Estado do  Parana  
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços 
Junta Comercial do Estado do  Parana  

PARANÁ  tO 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

NIRE : 4121076052E3 
Natureza Jurídica: Sociedade Empresaria Limitada 

Protocolo: PRC2316022129 

NIRE (Sede) 
41210760528 

CNPJ 
46.498.498/0001-65 

Data de Ato Constitutivo 
23/05/2022 

Início de Atividade 
20/05/2022 

Endereço Completo 
Rua Para, N,  1912, SALA 2;, Centro - Londrina/PR - CEP 86020-400 

Objeto Social 
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, MOTOCICLETAS E 
MOTONETAS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E VEICULOS RECREATIVOS COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
CAMA, MESA E BANHO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
ARMARINHO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR 
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA 
APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, 
PAPELARIA, LIVROS E JORNAIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, 
PESCA E CAMPING COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA 
ANIMAIS DE ESTIMACAO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE FERRAGENS, FERRAMENTAS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 
DE CONSTRUCAO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLANAGEM, MINERACAO E CONSTRUCAO 
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES LOJA DE VARIEDADES E 
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 

Capital Social 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

Porte 
ME (Microempresa)  

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ  Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
JOSE ANTONIO  RICIERI DA 043.809.119-18 R$ 30.000,00 Sócio S Indeterminado 
SILVA 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Termino do mandato 
ROBERTO OLIVER LAGES 783.931.402-34 R$ 30.000,00 Sócio S Indeterminado 

Dados do Administrador 
Nome  CPF Término do mandato 
JOSE ANTONIO  RICIERI DA SILVA 043.809.119-18 Indeterminado 
Nome CPF Termino do mandato 
ROBERTO OLIVER LAGES 783.931.402-34 Indeterminado 

Ultimo Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA  
23/06/2022 20223940836 002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status  

NOME EMPRESARIAL) SEM  STATUS  

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/05/2023, as 13:26:34 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código TJLFCPGZ. 

II II II  II 
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,dtkl,„ REPOBLICA FEDERATIVA DO BRASIL . 

if,ayr 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

46.498.498/0001-65 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

23/05/2022 

NOME EMPRESARIAL 

1 
 J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

COMO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessórios 
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping 
47.81-4-00 -Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R PARA 
NÚMERO 

1912 
COMPLEMENTO 

SALA 2 

CEP 

86.020-400 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICÍPIO 

LONDRINA 
UF 

PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

JRINTERMEDIACOESCOMERCIAIS@GMAIL.COM  
TELEFONE 

(43) 3351-4074/ (0000) 0000-0000 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

23/05/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

76" 

0Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e ' , 
tifr. It  
*iftd" CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 
46.498.498/0001-65 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA D
/2022
E  ABER TURA 

23/05  

NOME EMPRESARIAL 
J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e pegas 
46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e 
pegas 
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas 
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
pegas 
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e pegas 
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas 
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral 
46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 

LOGRADOURO 
R PARA 

I NÚMERO 
1912 

COMPLEMENTO 
SALA 2 

CEP 
86.020-400 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
LONDRINA 

UF 
PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO LJ  RINTERMEDIACOESCOMERCIAIS@GMAIL.COM  
TELEFONE 
(43) 3351-4074/ (0000) 0000-0000  

ENTEFEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
.....* 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

23/05/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

1

. DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DF INSCFRIÇÃO 
46.498.498/0001-65 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
23/05/2022 

NOME ['WPM:SARIN 
J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. 

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES 
18.13-0-01 - Impressão de material 
45.30-7-03 - Comércio a varejo 
45.41-2-02 - Comércio por atacado 
45.41-2-06 - Comércio a varejo 
46.23-1-09 - Comércio atacadista 
46.39-7-01 - Comércio atacadista 
46.41-9-01 - Comércio atacadista 
46.41-9-02 - Comércio atacadista 
46.41-9-03 - Comércio atacadista 
46.42-7-01 - Comércio atacadista 
46.42-7-02 - Comércio atacadista 
46.43-5-01 - Comércio atacadista 
46.47-8-01 - Comércio atacadista 
46.47-8-02 - Comércio atacadista 
46.49-4-01 - Comércio atacadista 
46.49-4-02 - Comércio atacadista 
46.49-4-03 - Comércio atacadista 
46.49-4-04 - Comércio atacadista 
46.51-6-01 - Comércio atacadista 
46.51-6-02 - Comércio atacadista 

ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
para uso publicitário 

de peças e acessórios novos para veículos automotores 
de peças e acessórios para motocicletas e motonetas 

de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 
de alimentos para animais 
de produtos alimentícios em geral 
de tecidos 
de artigos de cama, mesa e banho 
de artigos de armarinho 
de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 
de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
de calçados 
de artigos de escritório e de papelaria 
de livros, jornais e outras publicações 
de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 
de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 
de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos 
de moveis e artigos de colchoaria 
de equipamentos de informática 
de suprimentos para informática 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

{ 

I OGRADOURO 
R PARA 

NUMERO 
1912 

COMPLEMENTO 
SALA 2 

CEP 
86.020-400 

E3AIRRO DISTRI:0 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
LONDRINA 

JF 
PR 

ENDEREÇO EL F TRÔNICO 

JRINTERMEDIACOESCOMERCIAIS@GMAIL.COM  
TELEFONE 
(43) 3351-4074/ (0000) 0000-0000 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
..*** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
23/05/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL E 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
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ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

CORPO DE BOMBEIROS 

3GB - SPCIP LONDRINA 

   

Complemento: SALA 2; Bairro: CENTRO Município: LONDRINA-PR 

PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO F. A DFsAsTREs  
Area  Total: 233,12 m2 Altura 'rota': 0,00  in 
Area  Vistoriada: 40,00 m2 Altura  Area  Vistoriada: 0,00 m 
Ocupação: C-2 - COMÉRCIO COM MEDIA E ALTA CARGA DE INCÊNDIO (ACIMA 300MJ/M2) 
Capacidade de Público: 5 PESSOAS 
Uso de GLP: NA() PERMITIDO 
Medidas de prevenção e combate a incêndios e a desastres: 

SAIDAS DE EMERGÊNCIA 
SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
EXTINTORES DE INCÊNDIO 

Projeto Técnied  NIB:  

OBSERVAÇÕES 

Esta licença perde a validade, a qualquer tempo, caso ocorram alterações que impliquem em inconformidade com a legislação 
prevenção e combate a incêndio e a desastres em vigor. 

110 Corpo de Bombeiros Militar poderá fiscalizar a edificação/estabelecimento/área de risco/evento a qualquer tempo. 

LICENÇA VAL1DA ATÉ: 10 de Junho de 2023 

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema PrevFogo. 
A autenticidade deve ser confirmada no endereço www.prevfogo.pr.gov.br  através do  link  "Verificar Autenticidade Documentos." 

Número autenticidade: 6facd7ac.e101398e.69432ebf.7bale755-1 Pagina 3 de 3 



771  

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no ; momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 

Razão Social: JM LICITACOES LTDA 

Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/01/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamcnto 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal • Receita Federal e PGFN Validade: 14/08/2023 

FGTS Validade: 19/08/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 25/11/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/06/2023 ("-) 

Receita Municipal Validade: 24/04/2023 ('') 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/01/2024 

Emitido  em: 11/08/2023 16:44 1 de 1 

CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass: _ 

• 
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JM LICITAÇOES LTDA 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 IE: 90986279-50 

Rua José Afonso Vieira Lopes, 665 — Centro — Rebouças — PR 0773  
E-mail:  jm1icitacoes22(ii2gmai1.com  • 

Fone: (42) 99844-1584 / (42) 98433-1603 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A empresa JM LICITAÇÕES  LTA  estabelecida na RUA  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES, 665, CENTRO, REBOUÇAS PR,  
TEL:  (42) 984331603 / (42) 998441584,  EMAIL:  imlicitacoes22Pgmail.com, inscrita no CNPJ sob n°48.593.125/0001-07, 
neste ato representada por MATEUS STRONA CLAZER, SOCIO/PROPRIETARIO, RG13.146.822-9, CPF 062.861.959-63, 
Rlik1/4  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES, 665, CENTRO, REBOUÇAS PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de 

nema PR, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico n° 030/2023, conforme abaixo 
discriminado: 

Item Nome do produto/serviço 
I 

Quantidade Unidade 
Preço 

máximo 
(R$) 

Prego 
máximo 

total (R$) 
MARCA 

20 

CADERNO DE CALIGRAFIA: 
BROCHURAO, CAPA MOLE, TAMANHO 

20,2 X 20,0 CM 40 FOLHAS, 
GRAMATURA MiNIMA 56 G/M2. FOLHA 

BRANCA. 

800,00  UN  R$1,60 R$1.280,00 JANDAIA 

CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO: 
MIOLO BRANCO, 96 FOLHAS. GRAMATURA 
DA FOLHA INTERNA GRAMATURA MINIMA  

56G/M2, FORMATO 275X200 MM. 
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA 

TIL1BRA. 

1.600,00  UN  R$7,59 R$12.144,00 PANAMERICANA 21 

— 

A proponente se obriga a cumprir todos os termos da contratação indicadas nos documentos que compõem a licitação. 
A validade da proposta definitiva de preços é pelo prazo de 1 (um) ano, contado da data da apresentação da proposta definitiva de pregos. 
Prazo máximo de fornecimento dos produtos/prestação dos serviços, respeitando-se o disposto no Termo de Referência. 
Os pregos ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas 
necessárias à execução do objeto da contratação. 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO:  CRESOL  (133) AG: 1558  CC:  30334-8 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO 

NOME:MATEUS STRONA CLAZER 
CARGO: SÓCIO/PROPRIETÁRIO 
CPF:062.861.959-53 
E-MA1L: jmlicitacoes22@gmail.com  

Rebouças, 11 de agosto de 2023. 

MATEUS STRONA Assinado de forma digital po 
MATEUS STRONA CLAZER 

CLAZER 06286195963:485931250001 

06286195963:48593v 
Dados: 2023.08.11 14:42:26 I 

125000107 

Razão Social: JM LICITAÇÕES LIDA 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 
Representante Legal: MATEUS STRONA CLAZER 
CPF: 062.861.959-63 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

PARA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA UNIPESSOAL 

MATEUS STRONA CLAZER 0628615963 

CNPJ 48.593.125/0001-07 
NIRE 41815777438 

0774  

MATEUS STRONA CLAZER, brasileiro, solteiro, nascido em 26/12/1998, empresário, 
portador do RG no 131468229 SESP-PR e CPF no 062.861.959-63, residente e 
domiciliada na RUa Jose Afonso Vieira Lopes , no 665, Bairro Centro, Rebouças - PR, 
CEP 84550-000; Empresário individual, sob o nome empresarial MATEUS STRONA 
CLAZER 0628615963 com sede A 10 A Rua Jose Afonso Vieira Lopes, no 665 - 
sala, Bairro Centro, Rebougas - PR., CEP 84550-000, registrado sob o Nire 
41815777438 e inscrito no CNPJ/MF sob o número 48.593.125/0001-07, 
fazendo uso do que permite o § 30  do  art.  968 da Lei no 10.406/2002,  corn  a redaçAo 
alterada pelo  art.  10 da Lei Complementar no 128/08, ora transforma seu registro 
de EMPRESÁRIO INDIVIDUAL para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
UNIPESSOAL, a qual se regerá, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL 
conforme cláusulas a seguir: 

CLAUSULA PRIMEIRA —  DA TRANSFORMAÇÃO DO TIPO JURÍDICO: Fica 
transformada a natureza jurídica desta Empresa Individual, em Sociedade Empresária 
Limitada Unipessoal sob o nome empresarial de 3M LICITAÇÕES LTDA, conforme 
faculta a Lei 10,406/02 artigo 980, que doravante se regerá com sub-rogação de todos 
os direitos e obrigações pertinentes ao tipo jurídico ora transformado. 

CLAUSULA SEGUNDA: Fica Alterado o endereço empresarial para Rua Jose Afonso 
Vieira Lopes, n° 665 - sala comercial, Bairro Centro, Rebougas - PR., CEP 
84550-000. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a atividade empresarial para comercio varejista 
especializado de equipamentos e suprimentos de informática, comercio varejista de 
artigos do vestuário e acessórios, comercio varejista de artigos esportivos, comercio 
varejista de brinquedos e artigos recreativos, comercio varejista especializado de 
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e  video,  comercio varejista de cosméticos, 
produtos de perfumaria e de higiene pessoal, comercio varejista de artigos de papelaria, 
comercio varejista de livros, comercio varejista de equipamentos para escritório, 
comercio varejista de produtos saneantes domissanitários. 

CLAUSULA QUARTA: O Capital Social no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
divididos em 10.000 (dez mil) quotas de valor nominal de R$1,00 (um real) cada, 
totalmente lntegralizado em decorrência da transformag5o do EMPRESÁRIO 
INDIVIDUAL para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL, em 
moeda corrente nacional vigente no Pais, fica assim distribuido ao  sock):  

ninitf3li-sarin rsnrel rmr-riQrannar 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
PARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL 

MATEUS STRONA CLAZER 0628615963 

CNPJ 48.593.125/0001-07  
NIRE 41815777438 

   

0/0 VALOR EM R$ 

100,00% R$ 10.000.00 

100,00% R$ 10.000,00  

NOME 

MATEUS STRONA CLAZER 

TOTAL 

  

 

QUOTA 

10.000 

10.000 

   

    

CLAUSULA QUINTA — Para tanto, passa a transcrever, na integra, seu CONTRATO 
SOCIAL da referida empresa,  corn  o teor seguinte: 

CONTRATO SOCIAL 

JM LICITAÇÕES LTDA 
CNPJ 48.593.125/0001-07 

MATEUS STRONA CLAZER, brasileiro, solteiro, nascido em 26/12/1998, empresário, 
portador do RG no 131468229 SESP-PR e CPF no 062.861.959-63, residente e 
domiciliada na Rua Jose Afonso Vieira Lopes , no 665, Bairro Centro, Rebougas - PR, 
CEP 84550-000, único sócio componente da sociedade empresaria limitada Unipessoal 
que gira sob o nome empresarial de 314 LICITAÇÕES LTDA, com sede na Rua Jose 
Afonso Vieira Lopes, no 665 - sala comercial, Bairro Centro, Rebouças - PR., CEP 
84550-000 e inscrito no CNPJ sob o no 48.593.125/0001-07, resolve consolidar o 
citado instrumento conforme clausulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girará sob o nome Empresarial de JM 
LICITAÇÕES LTDA, com sede na Rua Jose Afonso Vieira Lopes, no 665 - sala 
comercial, Bairro Centro, Rebougas - PR., CEP 84550-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: 0 Capital Social no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
divididos em 10.000 (dez mil) quotas de valor nominal de R$1,00  (urn  real) cada, 
totalmente integralizados em moeda corrente do pais  flea  assim distribuído:  

Ste-- e 

/1  

fliritIr zdrs r•nryl rarrtCrannor 

0775 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
PARA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA UNIPESSOAL 

MATEUS STRONA CLAZER 0628615963 

CNP) 48.593.125/0001-07 
NIRE 41815777438 

077ti 

NOME 

MATEUS STRONA CLAZER 
_ 

TOTAL 

QUOTA 

10.000 

10.000  

ofo VALOR EM R$ 

100,00% R$ 10.000.00 

100,00% R$ 10,000,00  

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social é comercio varejista especializado de 
equipamentos e suprimentos de informática, comercio varejista de artigos do vestuário 
e acessórios, comercio varejista de artigos esportivos, comercio varejista de brinquedos 
e artigos recreativos, comercio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de áudio e  video,  comercio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal, comercio varejista de artigos de papelaria, comercio 
varejista de livros, comercio varejista de equipamentos para escritório, comercio 
varejista de produtos saneantes domissanitários. 

CLAUSULA QUARTA: A sociedade teve inicio de suas atividades em 11/11/2022 e seu 
prazo de duração é indeterminado. 

CLAUSULA QUINTA: A administração da sociedade caberá o sócio MATEUS STRONA 
CLAZER já qualificado. O sócio terá todos os poderes necessários para administrar os 
negócios sociais observando, o disposto neste instrumento, podendo ainda representar 
a sociedade judicial e extrajudicialmente, bem como praticar todo e qualquer ato de 
administração no interesse da sociedade. 

CLAUSULA SEXTA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir, ou fechar filial ou 
outra dependência, mediante alteração contratual. 

CLAUSULA SÉTIMA: O sócio poderá fixar uma retirada mensal, a titulo de Pró-labore, 
observada as disposições regulamentares pertinentes. 

r AUSULA OITAVA: O administrador declara sob as penas da lei, de que nao esta 
ipedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos, por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, contra 
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesas de concorrência, contra 
relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 

.11/1ct imac
e2

41, 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

PARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL 

CLÁUSULA NONA: O exercício social começará em 10  de janeiro e. terminará em 31 
de dezembro de cada ano, ocasião em que serão elaboradas as demonstrações 
financeiras previstas em Lei e os lucros apurados terão a destinagão determinada pelo 
sócio neste contrato ou por deliberação oportuna e os eventuais prejuízos, serão 
acumulados para compensação em exercícios futuros. 

CLÁUSULA DÉCIMA: O sócio declara sob as penas da lei que a sociedade se enquadra 
na condição de MICROEMPRESA, conforme lei complementar 123/2006. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Todos os casos omissos serão regulamentados pela 
Lei 10.402/02, ficando eleito o foro da cidade de Rebougas Paraná para dirimir, 
conhecer e decidir sobre quaisquer questões oriundas deste instrumento, excluindo-se 
qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

E por estar assim justo, lavra, data e assina o presente instrumento, elaborado em via 
única, para que valha na melhor forma do direito, sendo destinada ao registro e 
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Paraná, obrigando-se fielmente pôr si e 
seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos. 

Rebougas - PR, 31 de janeiro de 2023. 

oTJ ,51J-4---(44e.„--  
MATEUS STRONA( {AZER 

00 7 7 
MATEUS STRONA CLAZER 0628615963 

CNP) 48.593.125/0001-07 
NIRE 41815777438 

riirtitaliTnein rptrrs r`ornQr.ortnar 



CPF Nome N° do Registro 

JOSIANE INES GLIER 02146188979 060726 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Página 5 de 5 

Orrei 

TERMO DE AUTENTICIDADE 

Eu, JOSIANE INES GLIER, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 060726, registrado em 29/11/2010, inscrito 

no CPF n° 02146188979, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e 

cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original. 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 07/02/2023 14:24 SOB N' 

41211330390. 
PROTOCOLO: 230567932 DE 01/02/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301722360. CNPJ DA SEDE: 
48593125000107. NIRE: 41211330390. COM  EFEITOS DO 

REGISTRO EM: 31/01/2023. 

JM LICITACOES LTDA 

LEANDRO MARCOS FLAYSEL BISCAIA 
SECRETARIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovagAo de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificacAo. 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
: 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 

48.593.125/0001-07 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

11/11/2022 

NOME EMPRESARIAL 

JM LICITACOES LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.51-2-01 -  Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de Sudio e  video  
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 

206-2 -  Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES 
NÚMERO 

665 
COMPLEMENTO 

SALA COMERCIAL 

CEP 

84.550-000 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICÍPIO 

REBOUCAS 
UF 

PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

ESCRITORIORIOAZUL@GMAIL.COM  
TELEFONE 

(42) 9844-1584 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

11/11/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

077 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 07/02/2023 às 15:06:14 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/1 

about:blank 1/1 



CNPJ 
48.593.125/0001-07  

Data de Ato Constitutivo 
11/11/2022 

Inicio de Atividade 
11/11/2022 

, N5  665, SALA COMERCIAL, CENTRO - Rebougas/PR - CEP 84550-000 

Porte 
ME (Microempresa)  

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
R$ 10.000,00 Sócio S Indeterminado 

......________ m,..,,,..._......, .....„...._„, ., „ .......___ . 

Capital Social 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
Capital Integralizado 

<1 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ 
MATEUS STRONA  GLAZER  062.861.959-63 

PARANÁ i) 
Governo ds Estado do  Parana  
Secretaria se Estado da Indústria, Comércio e Serviços 
Junta  Corn  rcial do Estado do Paraná 

JUCEPAR 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA  

sterna  Nacional de Registro de Empresas Mercantis S1NREM 

C niticamos  quo  as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

or 

Nome Empresarlal: JM LICITACOES LTDA 

NIRE : 4 1 21 1330390 
Natureza Juridloa: Sociedade Empresaria  Lim ads 

Protocolo: PRC2316149035 

NIRE (Sede) 
41211330390 

Endereço Completo 
Rua  JOSE  AFONSO VIEIRA  LOPE  

4111!
PObjeto Social 

, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO 
1 VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 

RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  COMERCIO 
VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
SANEANTES DOMISSANITARIOS 

Dados do Administrador 
Nome 
MATEUS STRONA  GLAZER  

CPF 
062.861.959-63  

Término do mandato 
Indeterminado 

       

Ultimo Arquivamento 
Data 
07/02/2023 

Número 
41211330390 

Ato/eventos 
002 / 046 - TRANSFORMACAO  

Situação 
ATIVA  
Status  

SEM  STATUS  

Esta certidão foi emitida automaticamente em 24/05/2023, às 16:06:04 (horário de  Brasilia).  
Se mpressa, venficar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código NF16TSM4. 

LIJI 
16
1 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretario(a) Geral 
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Emissão do CICAD 

RECEITA 
ESTADUAL DO 

PARANÁ 

26/07/2023. 15:41  

OO
t 
 781 

PARANÁ RANA 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD 

Inscrição no CAD/IC MS 

90986279-50 

Inscrição CNPJ 

48.593.125/0001-07 

Inicio das Atividades 

02/2023  

Empresa / Estabelecimento 

Nome Empresarial JM LICITACOES LTDA 

Titulo do Estabelecimento 

Endereço do Estabelecimento RUA  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES, 665,  SL  COMERCIAL - CENTRO - CEP 
84550-000 
FONE: (42) 23463-1211 

Município de Instalação REBOUCAS - PR, DESDE 02/2023 

( Estabelecimento Matriz) 

Qualificação 

ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE 
Situaçâo Atual 

02/2023 

Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA 

Atividade Econômica Principal do 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E 
Estabelecimento SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS 
E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  

4761-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
RECREATIVOS 

Atividade(s) Econômica(s) 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

Secundária(s) do Estabelecimento 4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE 
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 

4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E 
ACESSORIOS 

4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITARIOS 

4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

Quadro Societário 

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação 

CPF 062.861.959-63 MATEUS STRONA CLAZER SÓCIO-ADMINISTRADOR 

Este CICAD tem validade até 25/08/2023. 

Estado do  Parana  
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

CAD/ICMS N° 90986279-50  

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via  
Internet  www.fazenda.pr.gov.br  

Emitido Eletronicamente via  Internet  
26/07/2023 15:41:14 

Dados transmitidos de forma segura 
Tecnologia CELEPAR 

https://www.arinternet.pr.gov.bricadicms/_ce_CIFS11D.asp?elncludeLinkFacil=S&eCadicms=9098627950&eUser=GCQUD5A5 1/1 



JIVI LICITAÇOES LTDA 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 TE: 90986279-50 

Rua José Afonso Vieira Lopes, 665 — Centro — Reboueas —  PRO  

• E-mail:  jm1icitacoes22Pgmai1.com  • 

Fone: (42) 99844-1584 / (42) 98433-1603 

QUADRO DE RESUMO 

DADOS DA EMPRESA 

NOME EMPRESARIAL 
JM LICITACOES LTDA 

CNPJ 
48.593.125/0001-07 

LOGRADOURO 
RUA  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES 

NÚMERO 
665 

i  COMPLEMENTO 
FXXX , 

BAIRRO 
CENTRO 

CIDADE 
REBOUCAS 

ESTADO CEP 
84.550-000 PR 

ENDEREÇO ELETRONICÓ  
jmlicitacoes22®gmail.com  

(e-mail)  
1  

SITE  
XXX 

TELEFONE COMERCIAL[1 
(42) 98433-1603 

TELEFONE COMERCIAL 2 
(42) 99844-1584 

WHATSAPP 1 
(42) 98433-1603 I 

WHATSAPP 2 
(42) 99844-1584 

BANCO 
CRESOL  (133) 

AGÊNCIA NUMERO DA CONTA  
30334-8 1558 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 

NOME 
MATEUS STRONA CLAZER 

NACIONALIDADE 
BRASILEIRO 

PROFISSA0 
EMPRESÁRIO 

ESTADO CIVIL CARGO NA EMPRESA 
SOLTEIRO SÓCIO PROPRIETÁRIO 

RG 
13.146.822-9 

CPF 
062.861.959-63 

LOGRADOURO 
RUA  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES 

NÚMERO 
665 

COMPLEMENTO 
XXX 

BAIRRO 
CENTRO 

CIDADE ESTADO 
PR 

CEP 
84.550-000 REBOUÇAS 

ENDEREÇO ELETRONICO  
jmlicitacoes22®gmail.com  

(e-mail)  

TELEFONE RESIDENCIAL 
XXX 

WHATSAPP 
(42) 99844-1584 



Observagao 

DIURNO 

ESTADO DO PARANA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Empresa Fácil 
REB OUÇAS 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 

E CADASTRO 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO 
Número 3961/2023 

Nome Fantasia: 

Razão Social: JM LICITACOES LTDA 

CNPJ: 48.593.125/0001-07 

Inscrição Municipal: 4108 

Atividade Principal: 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática (Não exerce no endereço) 

Atividade(s) Secundária(s): 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de 
higiene pessoal (Não exerce no endereço), 4761-0/01 - Comércio varejista de livros (Não exerce no 
endereço), 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Não exerce no endereço), 4789-0/07 - 
Comércio varejista de equipamentos para escritório (Não exerce no endereço), 4763-6/02 - Comércio 
varejista de artigos esportivos (Não exerce no endereço), 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do 
vestuário e acessórios (Não exerce no endereço), 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos 
recreativos (Não exerce no endereço), 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes 
domissanitarios (Não exerce no endereço), 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de 
eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  (Não exerce no endereço) 

Município: Rebougas Endereço: RUA  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES, 665, SALA COMERCIAL, CENTRO 

CEP: 84550000 

Local e data: Rebouças, terça, 14 de fevereiro de 2023 

Vencimento: domingo, 30 de junho de 2024 

JOVANE AFONSO VIEIRA LOPES 
Departamento de Tributação e Cadastro 

Código de Autentici de: 23AKGRJKVP 

"EMITIDO PELA FUNCIONÁRIA  DENISE  DOMINGUES" 



Esse documento deve  permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial 

00784 

• 

• 



Observação 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

REBOUCAS 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

O 078  

Empresa Fácil 

LICENÇA SAN ITARIA 
Número 11739 

Nome Fantasia: 

Razão Social: JM LICITACOES LIDA 

CNPJ: 48.593.125/0001-07 

Inscrição Municipal: 4108 

Atividade CNAE: 4751-2/01Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica4781-
4/00Comercio varejista de artigos do 'vestuário e acessários4753-9/00Comércio varejista especializado de 
eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e v1de04761-0/0300mércio varejista de artigos de pape1aria4789-
0/0700mércio varejista de equipamentos para escrit6rio4789-0/05Comércio varejista de produtos saneantes 
domissanitarios4772-5/00Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pess0a14763-
6/02Comércio varejista de artigos esportivos4763-6/01Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos4761-
0/01Comércio varejista de livros 

Responsável Técnico: 

Município: Rebouças Endereço: RUA  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES, 665, SALA COMERCIAL, CENTRO 

CEP: 84550000 

Local e data: Rebougas, segunda, 13 de fevereiro de 2023 

Validade: domingo, 30 de junho de 2024 

FELIPE RAFAEL HOMIAK 
Departamento de Vigilância Sanitária 

ORIENTAÇÕES GERAIS 

Concede a  Pre  ente Licença Sanitária, sendo que seu(s) Responsável(s), assume(m) cumprir a 
Legislação Vig te e observar as Boas Praticas referentes as atividades e/ou serviços prestados, 
respondendo c vil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao ca celamento deste Documento. 

Em caso de dúvidas .'u denúncias ligue 423457-2124 

Código de Autentic: ade: 23THM WJFEX 



EMITIDO PELO FUNCI NARIO FELIPE RAFAEL HOMIAK 

Esse documento deve a permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial 

• 



1.1C I TAÇO 'S 

JM LICITAÇOES LTDA 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 IE: 90986279-50 

Rua José Afonso Vieira Lopes, 665 — Centro — Rebougas — PR OÇO78 
• E-mail:  jmlicitacoes22@gmail.com  • 

Fone: (42) 99844-1584 / (42) 98433-1603 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA PR. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023 

DECLARAÇÕES UNIFICADAS 

A proponente, J LICITAÇÕES LTDA, CNPJ/MF N°48.593.125/0001-07, IE: 90986279-50 sediada Rua Jose Afonso 
Vieira Lopes, 665 Centro, Rebouças PR, declara, sob as penas da lei, que: 

1- Cumprimento dos requisitos de habilitação: 
Declara que cumpre plenamente os requisitos da habilitação e qualificação exigidas nos termos do  art.  4°, inciso VII, da 
Lei n°. 10.520/2002, de 17/07/2002; 

2- ResponsabilidLe: 
Declara que tomou amplo e total conhecimento do Edital e de todas as condições de participação nesta Licitação, 
concorda e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer/executar material/serviços de qualidade, 
sob as penas da Lei. Declara ainda que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos 
apresentados, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias; 

3- Capacidade de fornecimento: 
Declara que está plenamente capacitado a efetuar o fornecimento dos produtos licitados, nas quantidades e nos prazos 
previstos; 

4- Declaração d 
Declara que não 
termos do inciso 
comunicarei qual 
atual situação qu 

idoneidade e  inexistência de fato superveniente: 
oi declarada inidõnea para licitar com a Administração Pública, em quaisquer de suas esferas, nos 
V do artigo 87 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como 
• uer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos para cadastramento, que venha alterar a 
nto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e econômico-financeira; 

5- Declaração d 
Declara que se e 
(FGTS e FEDE • 

6- Declaração d 
Declara para tod 
Federal, Estadua 
Parágrafo 2°, da 

7- Cumpriment 
Declara que  cu  
de que a empres 
qualquer trabalh  

regularidade fiscal: 
contra em situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal, a Seguridade Social 

L), bem como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital próprio; 

fato impeditivo: 
s os fins de direito, que a nossa empresa não existe fatos impeditivos em nenhum órgão público, 
ou Municipal, e nem está suspensa e/ou impedida de participar de licitações nos termos do Artigo 32 - 
ei Federal N° 8.666/93, alterado pela Lei n° 9.648/98 e  art.  7° da lei 10.520/2002.; 

do  art.  7", XXXIII, da Constituição Federal:  
re  o disposto no inciso XXXIII do  art.  7° da Constituição e na Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, 
não possui trabalhadores menores de 18 anos realizando trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 
a menores de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, na forma da Lei; 

8- Não parente 
Declara que no 
pessoa que,  con  
ou afinidade,  at  
de cargo em  co  
licitação, pela d  

o: 
uadro societário da empresa, não há sócios, proprietários, dirigentes e/ou administradores, qualquer 
derando o cônjuge, o(a) companheiro(a) ou o parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade 
o 3' (terceiro) grau, seja familiar de autoridade competente, servidor ou dirigente efetivo ou detentor 
issão e/ou função de confiança, que atue no âmbito do órgão ou entidade contratante, responsável pela 
manda ou pela contratação. 

l• 

9- Inexistência em seu quadro  de empregados servidores públicos da contratante exercendo funções de gerência, 
administração ou tomada de  decisão: 
Declara para os fins requeridos no inciso  III,  do artigo 9° da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, não tem em 
seu quadro de empregados, servidores públicos da contratante exercendo funções de gerência, administração ou tomada 



JM LICITAÇOES LTDA 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 IE: 90986279-50 

Rua José Afonso Vieira Lopes, 665 — Centro — Rebouças — PR 

• E-mail:  jmlieitaeoes22@gmai1.com  • 

Fone: (42) 99844-1584 / (42) 98433-1603 

cPp781 

de decisão, bem como sócios, gerentes ou diretores que sejam parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o 
terceiro grau, inclusive, de membros ou servidores do Poder Executivo Municipal e Fundação Cultural; 

10- Enquadrame 
Declara para todo 
condição de MIO 
se reporta o §4° d  

to como microempresa ou empresa de pequeno porte: 
os fins de direito que estamos enquadrados, na data designada para o inicio da sessa o publica, na 
OEMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE e que não estamos incursos nas vedações a que  
art.  3' da Lei Complementar IV 123/2006; 

11- Responsável legal: 
Declara para os devidos fins de direito, na qualidade de proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este 
município, que o responsável legal da empresa o Sr. MATEUS STRONA CLAZER portadora do RG sob n° 
13.146.822-9 e C F n° 062.861.959-63 cuja função/cargo 6 sócio proprietário, responsável pela assinatura da Ata de 
registro de preço/contrato; 

12- Endereço fisi 
Declara que o e-
para comunicaçã 
quaisquer outros 
responsabilidade 
sabendo que o  co  

o e eletrônico  (e-mail): 
ail  jmlicitacoes22@gmail.com, deverá ser utilizado pela Administração Municipal desta prefeitura 
entre as partes, para encaminhamento de contratos, atas, citações, notificações, intimações e 
ecessários referentes ao processo licitatório supracitado. Declaro, ainda estar ciente da 
e informar formalmente sobre qualquer alteração e de verificar periodicamente o correio eletrônico, 
teúdo dos e-mails  encaminhados entre as partes produzirá total validade jurídica 

Por ser expressão fiel da verdade, firmo a presente Declaração, assumindo as consequências civis, penais e 
administrativas sobre eventual falsidade do que for relatado. 

13- Declaramos que cumprimos todas as leis, inclusive a Lei Geral de Proteção  dc  Dados, bem como que seus parceiros 
estio adequados (ou se adequando) a esta; 

14— Declaramos ique não possuímos empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto 
nos incisos  III  e IV do  art.  1° e no inciso  III  do  art.  50  da Constituição Federal; 

15- Declaramos 4ue cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da 
Previdência Soci 1, previstas em lei e em outras normas especificas. 

16- DECLARA AO LGPD 
DECLARA, sob s penas da Lei, para fins de participação no processo licitatório em pauta, que AUTORIZA A 
COLETA DE D DOS PESSOAIS IMPRESCINDÍVEIS a participação do certame, especificamente quanto a coleta 
dos seguintes dados: relacionados à sua identificação pessoal, dados relacionados ao endereço, tendo em vista a 
necessidade da li itante identificar o local do estabelecimento e residência; com a finalidade de envio de 
documentos/noti meações e outras necessárias a transparência na participação do certame. 

• 

• 
ÇÂO DE APTA A EMITIR NOTA FISCAL ELETRÔNICA 
fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, ESTA APTA a emitir Nota  
(NF-e). 

OS, para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO acima, que os documentos de 
dos neste Edital, foram digitalizados da forma original ou mediante digitalização de documento 
to àqueles extraídos da  INTERNET.  

17 — DECLAR 
DECLARA, par 
Fiscal Eletrônic 

18- DECLARA 
Habilitação exig 
autenticado, exc 

19 - DECLA 
especial o art. 2 

ÇA0 DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA, declara, sob as penas da lei, em 
9 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta a 
parte, direta ou i 
fato, por qualqu 

exa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em 
diretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 
r meio ou por qualquer pessoa; 
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JM LICITAÇOES LTDA 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 IE: 90986279-50 

Rua José Afonso Vieira Lopes, 665 — Centro — Rebouças — PR 
Ck)073:j 

• E-mail:  jin1icitacoes22@gmai1.eom  • 

Fone: (42) 99844-1584 / (42) 98433-1603 

• 

(b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido  corn  ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 
potencial ou de fato quanto a participar ou não da referida licitação; 
(d) que o conteúdo da proposta anexa não  sera,  no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido 
com qualquer outro participante potencial ou de fato antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 
(e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com 
ou recebido de qualquer integrante do órgão em questão da abertura oficial das propostas; e 
(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para 
firmá-la. 

20- DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AOS TERMOS DO EDITAL, DECLARA expressamente, sob as penas do  
art.  299 do Código Penal e demais legislações cabíveis, em atendimento As regras estabelecidas para o presente certame, 
que: 

(a) Conhece, aceita e se submete a todas As condições estabelecidas no Edital e seus anexos, ressalvando-se o 
direito recursal, bem como, As disposições técnicas e oficiais, tendo recebido todos os documentos e informações 
necessárias para o cumprimento integral e pleno das obrigações assumidas, relativas A licitação. 
(b) Se compromete, formalmente, para satisfazer a execução do objeto licitado, de acordo  corn  os prazos, planejamentos 
e especificações que fazem parte integrante e complementar do Edital, pelo preço e condições constantes da proposta 
ofertada, assim como, disponibilidade técnico-operacional suficiente e satisfatória, a fim de assegurar A Administração o 
fiel cumprimento das obrigações a serem assumidas, caso venha a ser vencedora no presente certame, salvo por motivo 
justo decorrente de fato superveniente, caso fortuito ou  forgo  maior, sujeitando-se As penalidades cabíveis, na forma da 
Lei. 
(c) Está ciente das condições da licitação, que responderá pela veracidade e autenticidade das informações constantes da 
documentação e proposta oferecida ao certame, e que, se necessário, A qualquer tempo, fornecerá informações e 
documentações complementares, sempre que solicitadas pelo Pregoeiro e/ou pela Administração. 

Rebougas, 10 de agosto de 2023. 

MATEUS 
Assinado de forma digital 
por MATEUS STRONA 

STRONA CLAZER CLAZER 
06286195963:485931250 

06286195963:48 00107 
593125000107 Dados: 2023.08.10 

19:48:19 -0300' 

Razão Social: JM LICITAÇÕES LTDA 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 
Representante Legal: MATEUS STRONA CLAZER 
CPF: 062.861.959-63 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

40" 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: JM LICITACOES LTDA 
CNPJ: 48.593.125/0001-07  

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no 5mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:18:52 do dia 09/06/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 06/12/2023. 
Código de controle da certidão: F706.4EFF.6EA6.3AF3 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do  Parana  
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do  Parana  
o'bo791. 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N° 030742933-92 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 48.593.125/0001-07 
Nome: JM LICITACOES LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 09/10/2023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via  Internet  
wwwJzndpí.ov.br  

Pagina 1 do 1 

Emitido via  Internet  Pública (11/06/2023 11:40:49) 



Pago Municipal Caetano Castagnoli, Rebouças - Paraná, quinta-feira, 20 julho, 2023 

Validade de 60 dias a partir da data de emissão. 

JOVANE AFONSO VIEIRA LOPES 
Portaria 198/14 

Departamento de Tributação e Fiscalização 

MUNICIPIO DE REBOUÇAS  

Estado do Paraná 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Ob 0732  

Certidão Positiva com efeito de Negativa de Débitos N° 2068 / 2023 

CONTRIBUINTE GLOBAL 

Requerente: JM LICITACOES LTDA CPF/CNPJ: 48593125000107 

Contribuinte: JM LICITACOES LTDA 

CPF/CNPJ: 48.593.125/0001-07 

Logradouro: RUA  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES, N°: 665 

Bairro: CENTRO Cidade: Rebouças 

Complemento: SALA COMERCIAL 

Observação: 

CÓDIGO VALIDAÇÃO: 928F7BD80729392B9E4FF97279EEA3B8 

Finalidade LICITAÇÃO 

O Municipio de Rebouças - PR, conforme preceitua o Artigo 178° da lei Municipal n°. 
910/2001 de 14 de dezembro de 2001 e disposto no artigo 205° da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de 
outubro de 1996 - Código Tribtuário Nacional, CERTIFICA que o contribuinte acima identificado, em 
relação ao objeto da certidão encontra-se em SITUAÇÃO REGULAR perante a Fazenda Municipal, 
tendo DÉBITOS PARCELADOS. 

A presente Certidão, não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referente a 
recolhimento que não tenham sido efetuados e que venham a ser apurados por esta Prefeitura, 
conforme prerrogativa do artigo 149 da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1999 - Código 
Tributário Nacional. 

Fica reservado o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta certidão. 



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de REBOUÇAS 

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO — FINS GERAIS — CÍVEIS — FALÊNCIA — NEGATIVA 

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, 
CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei 
NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra: 

JM LICITACOES LTDA 

CNPJ: 48.593.125/0001-07 

Local da Sede: Rebougas 

Orientações: 

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a). 
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente a comarca de REBOUÇAS 
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que 
verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo 
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão. 
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e as filiais. 
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do  art.  8°, §2° da 
Resolução CNJ 121/2010. 
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se 
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ. 
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física. 
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REBOUÇAS, 26 de julho de 2023 

CILMARA FRANCA Assinado de forma dtal por 
CILMARA FRANCA DA CRUZ:10190 

DA CRUZ:lnlqn  Dad.  2023.07.26 15.5036 -0300' 

Cilmara Franca da Cruz 

Distribuidor  

SDP-Sistema  do  Distribuidor  do Parana Data de emissào:26/07/2023 15:49 Página 1 de 1 



?ODER 
JUST I çA  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: JM LICITACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 48.593.125/0001-07 
Certidão n°: 39201129/2023 
Expedição: 04/08/2023, as 13:32:13 
Validade: 31/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  al  LICITACOES LTDA (MAapaz E FILIAIS),  inscrito(a) no 
CNPJ sob o n°  48.593.125/0001-07, NÃO CONSTA  como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários,  a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



A'At LoYA 
CAIXA ECK:N(51411CA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 48.593.125/0001-07 

Razão 
JM LICITAES LTDA 

Social: 
Endereço: - RUA  JOSE  AFONSO VIEIRA LOPES 665 - / / REBOUCAS / PR / 84550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:21/07/2023 a 19/08/2023  

Certificação Número: 2023072111214236811477 

Informação obtida em 04/08/2023 13:12:40 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

OVi 7 9 
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Ilia.  Receita Federal 
" 

41z,  Pesioas 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

NOrri4ro 
062.361.959-63 

Nome 
MATEUS STRONA CLAZER 

Nascimento 
26/12/1998  

VALID()  SOMENTE COM COMPROVANTE  OE  tDENTIFICACAO 



• 
OrY79,i 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nl 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 29.678.353/0001-27 DUNS®: 917538120 
Razão Social: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA 
Nome Fantasia: DIPLASPEL PAPELARIA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/07/2024 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

• 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 08/01/2024 
FGTS Validade: 25/08/2023 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 09/01/2024 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/09/2023 
Receita Municipal Validade: 10/09/2023 

VI Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

Emitido  em: 11/08/2023 16:47 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGAN' 
Ass:  
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Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

 

--; 
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 Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 29678353000127 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

   

   

   

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 



OBS:  

pa  pela ria 

AID iplaspel  
PROPOSTA COMERCIAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA - PE N. 30/2023 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 

0-0f; 30u 

RAZÃO SOCIAL: IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LIDA 

CNPJ: 29.678.353/0001-27 - IE: 90.772.607-0 

ENDEREÇO: RUA LAMARTINE BABO, N° 670 0 PARQUE MONJOLO 

TELEFONE: (45) 3521 5443  

E-MAIL:  diplaspellicitacoesrdhotmail.com  

BANCO DO BRASIL, AG: 0140-6, C/C: 97.863-9 

REPRESENTANTE: MATHEUS ORO TOMIO 

RG: 8.594.332-4 

CPF: 007.585.729-48 

ITEM 

9 

DESCRIÇÃO 

CADERNO V., BROCIIURA, CAPA DURA. TAMANII0 PEQUENO. 49 
.   FOLI1AS MIOLO PAUTADO 

QUANT 

2000 

UNID 

UND 

MARCA 

PANAMERICANA R$ 6.380,00 R$ 3,19 

88 

LAPIS  PRETO GRAFITE N"2 SEXTAVADO CAIXA COM 144 
UNIDADES. FORMULADO COM MICROPARTICULAS ATIVAS E 
TECNOLOGIA SEKURAL- COMPOSTO POR MATERIAL  CERAMIC°.  
GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO 1  art..  
FSC. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0006. 
MARCA DE REFERENCIA:  FABER  CASTELL OU OUTRO DE 
QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

CX LEONORA R$ 41,30 R$ 1.239,00 

112   ' 

PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM. BRANCO. 75 GIM', ALCALINO. 
CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 
PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO 
PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS E POSSUI A 
CERTIFICAÇÃO FSC -  FOREST STEWARDS HIP COUNCIL.  
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COPIMAX 

70 CX SUZANO R$ 214,99 R 15.049,30 

TOTAL GERAL 22.668,30 

Declaramos de que nos preços propostos encontra-se incluidos todos os tributos, impostos de quaisquer natureza, encargos sociais, frete até o destino e 
quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação. 
Valor total R$ 22.668,30 (vinte e dois mil seiscentos e sessenta e oito reais e trinta centavos) 

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias 

Foz do Iguaçu, 11 de agosto de 2023 

MATHEUS 
ORO 
TOMI0:007585 
72948 

Assinado de forma 
digital por MATHEUS 
ORO 
TOMI0:00758572948 
Dados: 2023.08.11 
14:56:57 -0300' 

MATHEUS ORO TOMIO 

REPRESENTANTE LEGAL 

CPF 007.585.729-48 

RG 8.594.332-4  

'GUAM  COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 29.678.353/0001-27 -1E: 90.772.607-03 - RUA LAMARTINE BABO, N9  670- PARQUE MONJOLO 

CEP: 85.864-330 - FOZ DO IGUAÇU - PR - FONE: 45 3521-5440 -  E-MAIL:  diplaspellicitacoes@hotmail.com  
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IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNRJ: 29.678.353/0001-27 

NIRE: 41210194000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

GABRIELE LAUSCHNER, brasileira, solteira, nascida  ern  26/08/1999, 
empresária, portadora da cédula de identidade RG n° 12.942.489-3 SSP/PR,  corn  
data de expedição em 13/01/2010, inscrita no CPF/MF sob nu 109.440.559-07 
residente e domiciliada à Rua Theodoro Risden, 787, Parque Residencial Três 
Bandeiras, Foz do Iguaçu -- PR CEP:85862-269; 

ROBERLEI LAUSCHNER, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial 
de bens, nascido em 06/07/1975, empresário, portador da Cédula de Identidade 
RG n°6.716.384-2 SSP/PR, expedida em 05/01/1993, inscrito no CPF/MF sob n° 
000.885.979-54, residente e domiciliado, a Rua  Theodor°  Risden, 787, Parque 
Residencial Três Bandeiras, Foz cio Iguaçu-PR; CEP: 85862-269; 

únicos sócios da sociedade empresaria limitada sob o nome empresarial de 
",IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA",  corn  sede e foro nesta cidade de 
Foz do Iguaçu, Estado do  Parana,  à Rua Lamartine Babo, 670, Pq. Monjolo, 
CEP: 85864-330,  corn  seu ato constitutivo devidamente registrados na Junta 
Comercial do Estado do  Parana  (JUCEPAR) sob NIRE n° 41210194000 por 
despacho em sessão de 10/08/2021, inscrita no CNPJ/MF sob n° 
29.678.353/0001-27, resolvem alterar os seus atos de constituição anteriores, 
mediante as seguintes clausulas e condições contratuais: 

CLAUSULA PRIMEIRA:  Saida  de Sócios Quotistas. 

a) A soda quotista cedente, GABRIELE LAUSCHNER, já qualificada no 
preambulo deste instrumento particular, retira-se da sociedade neste 
ato, transferindo e vendendo de forma onerosa as quotas sociais de 
capital que possui na sociedade no valor de R$ 95.000,00 (noventa e 
cinco mil reais), dividido em 95.000 (noventa e cinco mil) quotas, no 
valor nominal de 1,00 (um real) cada quota, totalmente integralizadas, 
para a sócia ingressante, LUISA ORO TOMIO, brasileira, solteira, 
nascida em 28/01/2000, empresaria, portadora da Cédula de 
Identidade RG n° 12.456.811-0/SSP-PR, inscrita no CPF/MF sob n° 
1'14.208.649-63, residente e domiciliada à Rua Elza Brito da Silva, 221, 
Apto 102, 7' Andar, Centro, Foz do Iguaçu, PR, CEP: 85852-190 

b) O sócio quotista cedente, ROBERLEI LAUSCHNER ,já qualificado no 
preâmbulo deste instrumento particular, retira-se da sociedade neste 
ato, transferindo e vendendo de forma onerosa as quotas sociais de 
capital que possui na sociedade no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), dividido em 5.000 (cinco mil) quotas, no valor nominal de 1,00 
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IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CI\IRJ: 29.678.353/0001-27 

NINE: 41210194000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

(um real) cada quota, totalmente integralizadas, para a scicia 
ingressante, LUISA ORO TOMIO, já qualificada anteriormente. 

§ 10 - Quadro Societário. 
Em decorrência da presente alteração contratual fica assim a participação da 
sécia quotista no capital votante da sociedade. 

Sócia  participaçàoj Quotas Capital R. 
01 Luisa Oro Tomb o 100% 1 100.000 100.000,00 

Total 100% j 1.00.000 100.000.00 , 

§ 2°- Quitação das Quotas. 
Os sécios quotistas cedentes declaram para os devidos fins de direito perante a 
Lei e a quem interessar possa, que receberam da sócia quotista ingressante a 
importância supracitada nesta clausula em moeda corrente nacional, dando plena, 
rasa e irrevogavel quitação. 

§ 30.. Situação Financeira. 
Os sécios quotistas cedentes declaram para os devidos fins de direito perante a 
Lei e a quem interessar possa que ficam responsáveis por quaisquer dividas ou 
pendências da sociedade, tais corno: obrigações fiscais, sociais, tributarias, 
funcionários, fornecedores e bancos desde sua abertura até 30/11/2021. 

§ 4° - Haveres. 
Os sécios quotistas cedentes declaram para os devidos fins de direito perante a 
Lei e a quem interessar possa, que receberam todos os seus haveres a que 
tinham direito da sociedade referente aos resultados operacionais de lucros 
líquidos auferidos até 30/1112021. 

§ 5° Responsabilidade. 
A responsabilidade da sócia quotista é restrita ao valor de seu capital, e responde 
exclusivamente pela integralização total do capital social. 

CLAUSULA SEGUNDA: Poderão ser designados administradores não sécios, na 
forma prevista rio artigo 1.061 da Lei 10.406/2002. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Administrador não sócio: A sécia ingressante LUISA 
ORO TOIVII0 designa MiATHEUS ORO TO1V110, brasileiro, solteiro, empresário, 
nascido em 02/04/1990, residente e domiciliado à Av. Pedro  Basso,  654, Apto 
401, Polo Centro, Foz do Iguaçu-PR., CEP: 85863-756, portador da CNI-.1 
04395258403 DETRAN/PR, e inscrito no. CPF/MF sob n.° 007.585,729-48, como 
administrador não sócio da sociedade. 

• 

• 

,I\ 
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IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ: 29.678.353/0001..27 

NIRE: 41210194.000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

§ 1° — os sócios em comum acordo poderão fixar urna retirada mensal, a titulo de 
"pró labore", para o Administrador não sócio, observadas as disposições 
regulamentares pertinentes. 

§ 2° - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir 
procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificado no instrumento 
de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do mandato, 
que no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA: Administração. 
A administração da sociedade caberá ao administrador não sócio, MATHEUS 
ORO TOMIO, anteriormente qualificado,  corn  os poderes e atribuições de 
administrar os negócios sociais, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial 
em atividades estranhas ao interesse empresarial ou assumir obrigaçÕes seja  ern  
favor do empresário ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da 
sociedade, sem autorização do titular da sociedade. 

§ 41° - A cada administrador é dispensado da caução, podendo ser destituido sem 
direito a qualquer indenização, por deliberação expressa, de no  minim°  2/3 (dois 
terços) dos titulares do capital social, cuja alteração de contrato devera ser 
averbada no registro competente no prazo máximo de 10 (dez) dias. 

§ 2° - Compete ao Administrador não sócio o uso do nome empresarial, podendo, 
para tanto, realizar, todos os atos necessários ou convenientes para gerenciar, 
dirigir e orientar os negócios da sociedade e os assuntos relacionados à mesma, 
podendo abrir, encerrar e movimentar contas bancárias, assumir obrigações, 
assinar e celebrar contratos, assumir compromissos profissionais de  ambit()  
nacional, representar a sociedade perante terceiros, repartições públicas federais, 
estaduais, municipais e autarquias, estabelecimentos bancários ou quaisquer 
instituições financeiras, nos limites do contido no caput desta clausula. 

§ 3 - O administrador não sócio respondera solidariamente, perante a sociedade 
e terceiros prejudicados por culpa no desempenho de sues funções. 

§ 4' - O administrador não sócio poderá de comum acordo e a qualquer tempo, 
nomear procurador (es) ou mandatário(s), especificando no mandato os poderes 
e o prazo de validade da procuração, devendo o instrumento de outorga ser 
assinado pelos sócios administradores. 

CLAUSULA QUINTA: Desimpedimento. 
O administrador não sócio declara sob as penas da lei, de que não esta impedido 
de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, 
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IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ: 29.673.363/0001-27 

NIRE: 41210194000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falime.ntar, 
de prevaricação, ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade (Artigo1.011, § 1°, 
00/2002). 

CLÁUSULA SEXTA: Sociedade Limitada Unipessoal. 
A partir desta data, a Sociedade passara a ser urna SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL, considerando a disposição constante do parágrafo  Calico  do  art  
1.052 do Código Civil e em obediência ao contido da instrução Normativa DRE n° 
63, de 11 de junho de 2019. 

CLÁUSULA SÉTIMA: Permanecem em plena vigência todas as demais cláusulas 
e condições contratuais constituídas desde que não colidam  corn  a presente 
alteração contratual. 

CLÁUSULA OITAVA: Consolidação. 
Em razão das modificações contratuais, a inica sócia resolve consolidar o 
Contrato Social e tornando sem efeito, a partir desta data, as cláusulas 
condições contidas no contrato primitivo e alterações anteriores, passando a ter a 
seguinte redação: 

IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LIDA 
CNPJ: 29,678.353/0001-27 

41210'194000 

CONSOLIDAÇÃO Do CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIIVIITADA 
UNIPESSOAL 

LUIsA ORO TOMi0, brasileira, solteira, nascida em 28/01/2000, empresaria, 
portadora da Cédula de Identidade RG n° 12.456.811-0/SSP-PR, inscrita no 
CPF/11/1F sob n° 114.208.649-63, residente e domiciliada a Rua Elza Brito da 
Silva, 221, Apto 102, 7° Andar, Centro, Foz do lguaçu, PR, CEP: 85852-190 
Única sócia da sociedade limitada unipessoal, que gira sob o nome empresarial 
de "IGUASSU COMERCIO DE PAPÉIS LTDA",  corn  sede e foro nesta cidade de 
Foz do Iguaçu, Estado do  Parana,  a Rua Lamartine Babo, 670, Pq. Monjolo, 
CEP: 85864-330,  corn  seu ato constitutivo devidamente registrados na Junta 
Comercial do Estado do  Parana  (JUCEPAR) sob NIRE n° 41210194000 por 
despacho em sessão de 10/08/2021 inscrita no CNREMF sob n° 
29.678.353/0001-2, resolve efetuar a consolidação conforme as Cláusulas 
seguir: 
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IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ: 29.678.353/0001-27 

MIRE: 44210194000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

CLAUSULA PRIMEIRA: Nome Empresarial. 
A sociedade limitada unipessoal gira sob o nome empresarial de: 
"IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA". 

CLAUSULA SEGUNDA: Endereço e Sede. 
A sociedade terá sua sede e foro na cidade de Foz do Iguaçu, Estado do 
Paraná, Zi Rua Lamartine Babo, 670, Pq. Monjolo, CEP: 86864-330. 

CLAUSULA TERCEIRA: Objeto social. 
A sociedade desenvolvera as seguintes atividades econômicas: (CNAE: 4647-
8/01) Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; (CNAE: 4330-
4/02) Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de 
qualquer material; (CNAE: 4330-4/04) Serviços de pintura de edifícios; (CNAE: 
4530-7/05) Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; (CNAE: 4679-
6/03) Comercio atacadista de vidros, espelhos e vitrais; (CNAE: 4729-6/99) 
Comercio varejista de produtos alimentícios, ou especializado em produtos 
alimentícios; (CNAE: 4742-3/00) Comércio varejista de material elétrico; (CNAE: 
4744-0/01) Comércio varejista de ferragens e ferramentas; (CNAE: 4744-0/03) 
Comercio varejista de materiais hidráulicos; (CNAE:4744-0/05) Comercio varejista 
de materiais de construção (CNAE: 4751-2/01) Comercio varejista especializado 
de equipamentos e suprimentos de informática; (CNAE: 4753-9/00) Comércio 
varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e  video  
(CNAE: 4754-7/01) Comércio varejista de móveis; (CNAE:4754-7/02) Comercio 
varejista de artigos de colchoaria; (CNAE: 4755-5/01) Comércio varejista de 
tecidos; (CNAE:4756-3/00) Comércio varejista especializado de instrumentos 
musicais e acessórios; (CNAE: 4759-8/01) Comércio varejista de artigos de 
tapeçaria, cortinas e persianas; (CNAE: 4759-8/99) Comercio varejista de artigos 
de uso pessoal e doméstico; (CNAE: 4761-0/01) Comercio varejista de livros; 
(CNAE:4761-0/02) Comercio varejista de jornais e revistas; (CNAE: 4761-0/03) 
Comercio varejista de artigos de papelaria; (CNAE: 4763-6/01) Comércio varejista 
de brinquedos e artigos recreativos; (CNAE:4763-6/02) Comercio varejista de 
artigos esportivos; (CNAE: 4772-5/00) Comercio varejista de cosméticos, produtos 
de perfumaria e de higiene pessoal; ( CNAE: 4781-4/00) Comercio varejista de 
artigos do vestuário e acessórios; (CNAE: 4782-2/01) Comercio varejista de 
calçados; (CNAE: 4789-0/01) Comercio varejista de suvenires, bijuterias e 
artesanatos; (CNAE:4789-0/07) Comércio varejista de equipamentos para 
escritório; (CNAE: 7733-1/00) Aluguel de máquinas e equipamentos para 
escritório; (CNAE:8129-0/00) Atividades de limpeza; (CNAE: 8130-3/00): 
Atividades paisagísticas; (CNAE:8219-9/01); Fotocópias; (CNAE: 8219-9/99); 
Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo; 
(CNAE: 9511-8/00) Reparação e manutenção de computadores e de 
equipamentos periféricos; (CNAE: 9529-1/02) Chaveiros; (CNAE: 9529-1/05) 
Reparação de artigos do mobiliário; (CNAE: 4789-0/05) Comercio varejista de 
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IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA  
CNN:  29.678.353/0001-27 

NIRE: 41210194000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

detergentes, sabões e alvejantes; (CNAE: 4321-5/00) Instalação de cabos para 
instalações de comunicação e Informática em Edificações: 

CLAUSULA QUARTA: Inicio das Atividades. 
A sociedade iniciou suas atividades em 25 de janeiro de 2018 e seu prazo de 
duração é indeterminado. 

CLAUSULA QUINTA: Capital Social. 
O Capital Social da sociedade, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) dividido 
em 100.000 (cem mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada urna, totalmente 
integralizadas, pela sócia quotista. 

§ 1° - Quadro Societário. 
Fica assim composto a participação e a distribuição do quadro societario no 
capital votante da sociedade. 

Sócia Participação Quotas Capital In 
01 Luisa Oro  Tornio  100% 100000 100.000,00 

Total 100% 100.000 100.000,00 

§ 2° - Quitação das Quotas. 
Os sécios quotistas cedentes declaram para os devidos fins de direito perante a 
Lei e a quem interessar possa, que receberam da sócia quotista ingressante a 
importância supracitada nesta cláusula em moeda corrente nacional, dando plena, 
rasa e irrevogável quitação. 

§ 3° - Situação Financeira. 
Os sócios quotistas cedentes declaram para os devidos fins de direito perante 
Lei e a quem interessar possa que ficam responsáveis por quaisquer dividas ou 
pend6,,ncias da sociedade, tais corno: obrigações fiscais, sociais, tributarias, 
funcionários, fornecedores e bancos desde sua abertura ate 30/11/2021. 

§ 4° - Haveres. 
Os sócios quotistas cedentes declaram para os devidos fins de direito perante a 
Lei e a quem interessar possa, que receberam todos os seus haveres a  due  
tinham direito da sociedade referente aos resultados operacionais de lucros 
liquidos auferidos ate 30/11/2021. 

§ 50  Responsabilidade. 
A responsabilidade da sócia quotista é restrita ao valor de seu capital, e responde 
exclusivamente pela integralização total do capital social. 
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IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ: 29.678.353/0001.27 

NIRE: 41210194000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

CLAUSULA SEXTA: Poderão ser designados administradores não sócios, na 
forma prevista no artigo 1.061 da Lei 10.406/2002. 

CLAUSULA SÉTIMA: Administrador não sócio: A sócia ingressante, LUISA 
ORO TONO designa MATHEUS ORO TOMIO, brasileiro, solteiro, empresário, 
nascido em 02/04/1990, residente e domiciliado à Av. Pedro  Basso,  654, Apto 
401, Polo Centro, Foz do Iguaçu-PR., CEP: 85863-756, portador da CNI-1 
04395258403 DETRAN/PR, e inscrito no CPF/MF sob n.° 007.585.729-48, como 
administrador não sócio da sociedade. 

§ 1' — os sócios em comum acordo poderão  fixer  urna retirada mensal, a titulo de  
"pro  labore", para o Administrador não sócio, observadas as disposições 
regulamentares pertinentes. 

§ 2a - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir 
procuradores  ern  nome da sociedade, devendo ser especificado no instrumento 
de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do mandato, 
que 6o caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 

CLAUSULA OITAVA: Administração. 
A administração da sociedade caberá ao administrador não sócio, MATHEUS 
ORO TOMIO, anteriormente qualificado,  corn  os poderes e atribuições de 
administrar os negócios sociais, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial 
em atividades estranhas ao interesse empresarial ou assumir obrigações seja em 
favor do empresário ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da 
sociedade, sem autorização do titular da sociedade. 

§ 10 - A cada administrador é dispensado da caução, podendo ser destituído sem 
direito a qualquer indenização, por deliberação expressa, de no minimo 2/3 (dois 
terços) dos titulares do capital social, cuja alteração de contrato devera ser 
averbada no registro competente no prazo máximo de 10 (dez) dias. 

§ 20 - Compete ao Administrador não sócio o uso do nome empresarial, podendo, 
para tanto, realizar, todos os atos necessários ou convenientes para gerenciar. 
dirigir e orientar os negócios da sociedade e os assuntos relacionados à mesma, 
podendo abrir, encerrar e movimentar contas bancárias, assumir obrigações, 
assinar e celebrar contratos, assumir compromissos profissionais de ambito 
nacional, representar a sociedade perante terceiros, repartições públicas federais, 
estaduais, municipais e autarquias, estabelecimentos bancários ou quaisquer 
instituic,',6es financeiras, nos limites do contido no caput desta cláusula. 

§ 3 O administrador não sócio respondera solidariamente, perante a sociedade 
e terceiros prejudicados por culpa no desempenho de suas funções. 
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1GUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ: 29.678.353/U001-27 

N1RE: 4'1210194000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

§ - O administrador não sócio poderá de comum acordo e a qualquer tempo, 
nomear procurador (es)' ou mandatário(s), especificando no mandato os poderes 
e o prazo de validade da procuração, devendo o instrumento de outorga ser 
assinado pelos sócios administradores. 

CLAUSULA NONA: Desimpedimento: 0 administrador não sócio declara sob as 
penas da lei, de que não esta impedido de exercer a administração da sociedade, 
por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os 
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, ou suborno, concussão, 
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé 
pública, ou a propriedade (Artigo1.011, § 1°, CC/2002). 

CLÁUSULA DÉCIMA: Exercício Social. 
A sociedade ao termino de cada exercício social, em 31 de dezembro, os 
administradores prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo 
elaboração do inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado 
econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apurados. 

§10  balanços intermediários 
Poderão ser levantados balanços intermediários mensais, trimestrais ou por 
outros períodos, para fins contábeis, eventual distribuição de lucros, ou apuração 
de prejuizos, bem como para outros objetivos de interesse da sociedade, sendo 
que, eventuais prejuízos serão compensados com resultados positivos futuros. 

§ 2° distribuição de lucros. 
Os lucros auferidos, a critério dos sócios e de comum acordo poderão ser 
distribuidos entre eles de forma desproporcional da participação no capital social, 
respeitando as deliberações que a reunião dos sócios,  corn  a presença de 100% 
dos sócios, adotarem para cada sócio um percentual diferente. 

CLAUSULA DÉCIIVIA PRIMEIRA: Filiais. 
A sociedade poderá, a qualquer tempo, a critério de seu sócio quotista, abrir ou 
fechar filiais e/ou escritórios em qualquer parte do território nacional e estrangeiro, 
mediante registro do ato de constituição no órgão competente. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Falecimento, 
Com o falecimento ou a interdição do seu sócio quotista a sociedade limitada 
unipessoal continuará suas atividades econômicas  coin  os seus herdeiros, 
sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo o interesse destes, o 
valor de seus haveres  sera  apurado e liquidado  corn  base na situação patrimonial 
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IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ: 29.678.353/0001-27 

NIRE: 41210194000 

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

da sociedade à data da resolução, verificada em balanço patrimonial 
especialmente levantado para este fim especifico. 

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA: A sociedade declare, sob as penas da Lei, que 
se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP, nos 
termos da Lei Complementar n° 123, de 14/1212006. 

CLAUSULA DÉCIMA QUARTA: Os casos omissos serão tratados pelo que 
regula o Capitulo 1, Subtítulo 11 do livro II, da Lei n°. 10.406, de 10 de janeiro de 
2002 — Código Civil, e pela Lei 6.404/76 no que couber. 

CLASULA DÉCIMA QUINTA: Fica eleito o foro da Comarca de Foz do Iguaçu, 
para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste 
contrato. 

E, por estarem assim justos e contratados, datam e assinam, o presente 
instrumento em uma (01) única via, obrigando-se fielmente por si e seus 
herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos. 

Foz do Iguaçu/PR, 01 de dezembro de 2021. 
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LUISA ORO TO11/110 THEUS ORO TOR/110 

Administrador nomoado 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

J.,  4 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

29.678.353/0001-27 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
14/02/2018 

NOME EMPRESARIAL 
IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA 

1 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
DIPLASPEL PAPELARIA 

PORTE 
EPP 

-1 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.47-8-01 - Comórcio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edificios em geral 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R LAMARTINE BABO 

NUMERO 
670 

COMPLEMENTO 
........ 

CE P 

85.864-330 
BAIRRO/DISTRITO 
PARQUE MONJOLO 

MUNICIPIO  
FOZ DO IGUACU PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
DIPLASPELLICITACOES@HOTMAIL.COM  

TELEFONE 
(45) 3521-5440 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

I 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
r 14/02/2018 

I 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
Vr******* 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/06/2023 às 13:49:33 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/2 
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NUMERO DF INSCRIÇÃO 

29.678.353/0001-27 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

14/02/2018 

NOME EMPRESARIAL 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA 

CODIGO F DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e do higiene pessoal 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
81.29-0-00 -Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas 
82.19-9-01 - Fotocópias 
82.19-9-99 - Preparação do documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 
95.11-8-00 - Reparação o manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
95.29-1-02 - Chaveiros 
95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R LAMARTINE BABO 
NÚMERO 

670 
COMPLEMENTO 

CEP 

85.864-330 
BAIRRO/DISTRITO 

PARQUE MONJOLO 
MUNICIPIO 

FOZ DO IGUACU 
UF 

PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
DIPLASPELLICITACOES@HOTMAIL.COM  

TELEFONE 

(45) 3521-5440 

1 
 ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

14/02/2018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 1 
..  

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/06/2023 às 13:49:33 (data e hora de  Brasilia). Página: 2/2 



• MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral cia Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA 
CNPJ: 29.678.353/0001-27 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 17:18:24 do dia 12/07/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 08/01/2024. 
Código de controle da certidão: 71E2.E398.1A77.05B8 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do  Parana  
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do  Parana  

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N° 030392983-41 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 29.678.353/0001-27 
Nome: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Valida ate 02/09/2023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via  Internet  
www.fazenda.pr.gov.br  

Pagina 1 de 1 

Emitido via  Internet  Pública (05/05/2023 10'59'33) 



12/06/2023, 16:02  81  Certidão 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU 
C.N.P.3. :76.206.606/0001-40 

Praga: Getulio Vargas, N0280 - Centro - CEP: 85851-340 Foz do Iguaçu - PR  
E-mail:  24h0ras@pm19.progov.br  

Home  Page:http://www.pmfi.pr.gov.br/ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - PESSOA JURIDICA 
No 2041232/2023 

Nome do Requernte: 

Razão Social: 

CNP): 

CME: 

Ativ. Principal: 

Endereço: 

Bairro: 

Complemento: 

Cidade: 

Finalidade: 

Observação: 

Situação do  CME:  

IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

IGUASSU COMERCIO DE PAPÉIS LTDA 

29678353000127 

71255 

RUA LAMARTTNE BABO No: 6/0 

PARQUE MONJOLO 

FOZ DO IGUAÇU UF: PR  

Empresa  corn  situação de Cadastro ATIVA 

Atendendo olicitacão da parte interessada, -  verificou-se os registros do. DEPARTAMENTO DE RECEr A, 

constatou-se a 1NEkISTÉNCIA débitos tributários vencidos em  name  do contribuinte acima identificado. Fica resavado 

o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos posteriormente constatados„ mesmo referente ao período  lest  

certidão compreenc ido 

Foz do Iguaçu PR segunda-feira, 12 de junho de 2023 as 00:00 hs. 

Certidão Válida ate 10/09/2023 

CERTIDÃO CONCEDIDA GRATUITAMENTE 

A autenticidade dessa  cc  
(viviv2.pmfi.prg:)v.br/2 
Aprovada pelo Decreto 
Emitente 240o is  

idad poderá ser contirmada página da Secretaria Municipai 
oras) através do código de autenticidade No 2091:' , 
23988/2015 

  

www2.pmfi.pr.gov.br/24horas/Certidoes/frmTribCertidao.aspx?CertNegID=f8MfLNwnxPg= 1/2 
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Em resas cadastradas ara o CNPJ: 
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7125S 29678353000127 1GUASSU COM CIO DE PAP IS LTDA ATIVA  

  

www2.pmfi.prgov.br/24horas/Certidoes/frmTribCertidao.aspx?CertNegID=f8MfLNwnxPg= 2/2 



CAI  
CAIXA t.,..C(DNIC0.1!CA FEDERAL. 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

29.678.353/0001-27 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 

R LAMARTINE BABO 670 / PARQUE MONJOLO / FOZ DO IGUACU / PR / 
85864-330 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:27/07/2023 a 25/08/2023  

Certificação Número: 2023072706522670005366 

Informação obtida em 09/08/2023 09:09:59 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

Voltar 

09/08/2023, 09:10  93081 i Consulta Regularidade do Empregador 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf 1/1 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 29.678.353/0001-27 
Certidão n°: 19029356/2023 
Expedição: 05/05/2023, As 11:03:39 
Validade: 01/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n°  29.678.353/0001-27, NÃO CONSTA  como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se & verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



papelaria 

ADiplaspel 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

À Pregoeira 

Município de Capanema, Estado do  Parana  

Edital de Pregão Eletrônico n° XX/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

I - Pelo presente instrumento e para todos os fins de direito, a empresa IGUASSU COMÉRCIO 

DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 29.678.3530001-27, com sede na Rua Lamartine Babo, n. 670, 

Parque Monjolo, Foz do Iguaçu,  Parana  CEP 85.864-330, através de seu representante legal infra-

assinado, DECLARA: 

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições e obrigações contidas no Edital, 

no Termo de Referência/Projeto Básico, na minuta da Ata de registro de pregos/contrato e demais 

anexos; que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital e anexos, bem como 

que a proposta comercial apresentada esta em conformidade com as exigências deste processo de 

contratação; 

b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de recebimento e de 

pagamento previstas no Edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade de cumpri-las; 

c) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso 

ou insalubre; que a proponente não emprega menores de 16 (dezesseis) anos; de que caso a 

proponente empregue menores de 16 (dezesseis) anos, estes estão contratados na condição de jovem 

aprendiz, nos termos do artigo 7°, inciso XXXIII, da Constituição Federal; 

d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados iniclôneos ou 

impedidos para licitar ou contratar com a Administração Pública de qualquer ente federado; 

e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame e de que não se 

enquadra em nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas na Lei, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, durante toda a vigência da contratação; 

f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste processo de 

contratação foram elaborados de forma independente; 

g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 

degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do artigo 1° e no inciso Ill do artigo 5° 

da Constituição Federal: 

h) que, em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, cumpre os requisitos 

estabelecidos no  art.  3° da Lei Complementar n° 123/2006, estando apta a usufruir do tratamento 

favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49, se for o caso; 

i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função pública 

impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública; 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA — CNPJ• 29 678.353/0001-27 —1E: 90.772.607-03 — RUA LAMARTINE BABO. N° 670 — PARQUE 
MONJOLO 

CEP: 85.864-330 — FOZ DO IGUAÇU — PR — FONE: 45 3521-5423 —  E-MAIL:  diplaspellicitacoes@hotmail.com  

3 1 
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papelaria 

plaspel 
j) que a proponente não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 

contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, incluindo os respectivos 

parentes até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante n° 13 do STF. 

II - Para os fins da presente contratação, indicamos as seguintes informações: 

a) o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) MATHEUS ORO TOMIO, Portador(a) do RG 

sob n° 8.594.332-4 e CPF n° 007.585.129-48 cuja função/cargo é procurador legal, responsável pela 

assinatura do Contrato/Ata. 

b) em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo de contratação, bem 

como em caso de eventual contratação, concordo que a comunicação oficial do Município seja 

encaminhada de forma eletrônica, para os seguintes endereços e números: 

1 -  E-mail:  diplaspellicitacoes@hotmail.com  

2 - Telefone: (45) 3521-5423 

3 - Whats  App:  (45) 9 9824-6761 

c) caso altere os endereços ou números mencionados acima, comprometemo-nos a protocolizar 

pedido de alteração junto ao Município, sob pena de ser considerado como intimado conforme os dados 

anteriormente fornecidos. 

d) nomeamos e constituímos o(a) senhor MATHEUS ORO TOMIO, portador(a) do CPF/MF sob 

n.° 007.585.129-48, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da presente contratação e 

todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório e seus 

Anexos. 

Foz do Iguaçu, 10 de agosto de 2023. 

MATHEUS ORO TOMIO 
REPRESENTANTE LEGAL 

CPF 007.585.129-48 
RG 8.594.332-4 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA — CNPJ: 29.678.353/0001-27 —1E: 90.772.607-03 — RUA LAMARTINE BABO, N° 670 — PARQUE 
MONJOLO 

CEP: 85.864-330 — FOZ DO IGUAÇU — PR — FONE: 45 3521-5423 —  E-MAIL:  diplaspellicitacoes@hotmaiLcom  



Foz do Iguaçu, 10 de agosto de 2023.  

MATH  EUS ORO TOMIO 
REPRESENTANTE LEGAL 

CPF 007.585.129-48 
RG 8.594.332-4 

1GUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA — CNPJ: 29.678.353/0001-27 —1E: 90.772.607-03 — RUA LAMART1NE BABO, N°670 — PARQUE 
MONJOLO 

CEP: 85.864-330 — FOZ DO IGUAÇU — PR — FONE: 45 3521-5423 —  E-MAIL:  diplaspellicitacoes@hotmail.com  

papelaria o 82  

AlDiplaspel 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO — ME/EPP 

Pelo presente instrumento, a empresa IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ N° 

29.678.353/0001-27, com sede na Rua Lamartine Babo, n. 670, Parque Monjolo, Foz do Iguaçu, Paraná 

CEP 85.864-330, através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 299 

do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou 

cooperativa, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006, bem assim que inexistem fatos 

supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 
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JUCEPAR 

Governo do Estado do  Parana  
Secretaria de Estado da Indústria, Comercio e Serviços 
Junta Comercial do Estado do  Parana  

PARANÁ 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREfv1 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e  ski  vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: IGUASSU COMERCIO 

NIRE : 41210194000 ; 
Natureza Juridica: Sociedade Empresária ti 

NIRE (Sede) 
41210194000 

)E PAPEIS LTDA 

nitada  

CNPJ 
29.678.353/0001-27 

Data de Ato Constitutivo 
14/02/2018 

Protocolo: 1'RC2316661995 

Inicio de Atividade 
14/02/2018 

Endereço Completo 
Rua LAMARTINE BABO, N5  670, PARQUE MONJOLO - Foz do Iguaçu/PR - CEP 85864-330 

Objeto Social 
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E 
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E 
CAMARAS-DE-AR COMERCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, OU 
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICACOMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E 
DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO 
VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS 
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
ATIVIDADES DE LIMPEZA ATIVIDADES PAISAGISTICAS FOTOCOPIAS PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE 
APOIO ADMINISTRATIVO REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS CHAVEIROS 
REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO COMERCIO VAREJISTA DE DETERGENTES, SABOES E ALVEJANTES INSTALACAO DE CABOS 
PARA INSTALACOES DE COMUNICACAO E INFORMATICA EM EDIFICACOES 

Capital Social 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Porte 
EPP (Empresa de Pequeno 

Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
LUISA ORO TOMIO 114.208.649-63 R$ 100.000,00 Sócio S Indeterminado 

Dados do Administrador 
Nome CPF Término do mandato 
LUISA ORO TOMIO 114.208.649-63 Indeterminado 
Nome CPF Término do mandato 
MATHEUS ORO TOMIO 007.585.729-48 Indeterminado 

Ultimo Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA  
06/12/2021 20218152981 002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status  

NOME EMPRESARIAL) SEM  STATUS  

Esta certidão foi emitida automaticamente em 05/07/2023, As 08:49:33 (horário de  Brasilia).  
Se mpressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código 5PJ3TPEC.  
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LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral 
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C60823 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO — ME/EPP 

Pelo presente instrumento, a empresa IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ N° 

29.678.353/0001-27, com sede na Rua Lamartine Babo, n. 670, Parque Monjolo, Foz do Iguaçu, Paraná 

CEP 85.864-330, através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 299 

do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou 

cooperativa, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006, bem assim que inexistem fatos 

supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 

Foz do Iguaçu, 10 de agosto de 2023. 

Assinado de forma 

MATHEUS ORO digital por MATHEUS 

TOMI0:007585 ORO  TOMI0:00758572948 

72948 Dados: 2023.08.14 
11:01:51 -0300' 

MATHEUS ORO TOMIO 
REPRESENTANTE LEGAL 

CPF 007.585.129-48 
RG 8.594.332-4 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA — CNPJ: 29.678.353/0001-27 — IE: 90.772.607-03 — RUA LAMARTINE BABO, N° 670 — PARQUE 
MONJOLO 

CEP: 85.864-330 — FOZ DO IGUAÇU — PR — FONE: 45 3521-5423 —  E-MAIL:  diplaspellicitacoes@hotmail.com  
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DECLARAÇÃO UNIFICADA 

A Pregoeira 

Município de Capanema, Estado do Paraná 

Edital de Pregão Eletrônico n° XX/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

I - Pelo presente instrumento e para todos os fins de direito, a empresa IGUASSU COMÉRCIO 

DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 29.678.3530001-27, com sede na Rua Lamartine Babo, n. 670, 

Parque Monjolo, Foz do Iguaçu. Paraná CEP 85.864-330, através de seu representante legal infra-

assinado, DECLARA: 

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições e obrigações contidas no Edital, 

no Termo de Referência/Projeto Básico, na minuta da Ata de registro de pregos/contrato e demais 

anexos; que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital e anexos, bem como 

que a proposta comercial apresentada está em conformidade com as exigências deste processo de 

contratação; 

b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de recebimento e de 

pagamento previstas no Edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade de cumpri-Ias; 

C) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso 

ou insalubre; que a proponente não emprega menores de 16 (dezesseis) anos; de que caso a 

proponente empregue menores de 16 (dezesseis) anos, estes estão contratados na condição de jovem 

aprendiz, nos termos do artigo 7°, inciso XXXIII, da Constituição Federal; 

d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados inid6neos ou 

impedidos para licitar ou contratar com a Administração Pública de qualquer ente federado; 

e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame e de que não se 

enquadra em nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas na Lei, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, durante toda a vigência da contratação; 

f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste processo de 

contratação foram elaborados de forma independente, 

g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 

degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do artigo 1° e no inciso  III  do artigo 5° 

da Constituição Federal; 

h) que, em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, cumpre os requisitos 

estabelecidos no  art.  3° da Lei Complementar n° 123/2006, estando apta a usufruir do tratamento 

favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49, se for o caso; 

i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função pública 

impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública, 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LIDA — CNPJ: 29.678.353/0001-27 —1E: 90.772.607-03 — RUA LAMARTINE BABO, N° 670 — PARQUE 
MONJOLO 
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j) que a proponente não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 

contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, incluindo os respectivos 

parentes ate o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante n° 13 do STF. 

II - Para os fins da presente contratação, indicamos as seguintes informações: 

a) o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) MATHEUS ORO TOMIO, Portador(a) do RG 

sob n° 8.594.332-4 e CPF n° 007.585.129-48 cuja função/cargo é procurador legal, responsável pela 

assinatura do Contrato/Ata. 

b) em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo de contratação, bem 

como em caso de eventual contratação, concordo que a comunicação oficial do Município seja 

encaminhada de forma eletrônica, para os seguintes endereços e números: 

1 -  E-mail:  diplaspellicitacoes@hotmail.com  

2 - Telefone: (45) 3521-5423 

3 - Whats  App:  (45) 9 9824-6761 

c) caso altere os endereços ou números mencionados acima, comprometemo-nos a protocolizar 

pedido de alteração junto ao Município, sob pena de ser considerado como intimado conforme os dados 

anteriormente fornecidos. 

d) nomeamos e constituímos o(a) senhor MATHEUS ORO TOMIO, portador(a) do CPF/MF sob 

n.° 007.585.129-48, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da presente contratação e 

todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório e seus 

Anexos. 

Foz do Iguaçu, 10 de agosto de 2023. 

MATHEUS Assinado de forma 
digital por MATHEUS 

ORO ORO 

TOMI0:0075 TOMI0:00758572948 
Dados: 2023.08.14 

8572948 11:01:29-0300' 

MATHEUS ORO TOMIO 
REPRESENTANTE LEGAL 

CPF 007.585.129-48 
RG 8.594.332-4 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA — CNPJ: 29.678.353/0001-27 — IE 90.772.607-03 — RUA LAMARTINE BABO, N° 670 — PARQUE 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 49.203.563/0001-76 
Razão Social: FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA 
Nome Fantasia: FENIX SOLUCOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/01/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades  dc  consulta. 

I - Credcnciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 21/01/2024 

FGTS Validade: 20/08/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/11/2023 
W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/09/2023 

Receita Municipal Validade: 10/08/2023 (*) 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

Emitido  em: 11/08/2023 16:43 1 de 1 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass: 



11/08/2023, 16:41  Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 
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Consulta de Impedidos de Licitar  

CNN:  49203563000176 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1/1 



FÊNIX SOLUÇÕES — COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA. 
CNPJ: 49.203.563/0001-76 TE: 90981959-87  

IM:  268427  
EMAIL:  financeiro.fenixsolucoes(dgmail.com  

Rua Piratininga 914, SLJ Sala 01, CEP: 87.013-100 - Zona 01 — 
Maringá/PR. FONE: (44) 998390456 

PROPOSTA REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS 
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

LOCAL: MUNICiPIO DE CAPANEMA 

Sr. Pregoeiro, 

Em atendimento a este Edital, apresento proposta da empresa Fênix Soluções 
Comércio de Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 
49.203.563/0001-76, sediada à rua Piratininga, 914 loja 02 sala 01, Maringá - Pr, por 
intermédio de seu representante legal, a Sr' Meire Santos Mendes, infra-assinado, para os fins 
do pregão em epigrafe, abaixo assinada, propõe a fornecer o(s) item(ns) abaixo especificados, 
conforme Termo de Referência do Pregão em epígrafe, nas seguintes condições: 

Item Descrição Und de 
medida 

Quant Valor 
unitário 

Valor total 
estimado 

60 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX 
RESISTENTE. 

MARCA: MASTERPRINT 

UM 50 R$: 1,30 R$: 65,00 

73 GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL  
COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 
100 FOLHAS. COM  TRILHO CROMADO. 
UTILIZA GRAMPOS 23/6 (PARA ATÉ 30 
FOLHAS), 23/8 (PARA ATÉ 50 FOLHAS), 23/10 
(PARA ATÉ 70 FOLHAS), 23/13 (PARA ATÉ 
100 FOLHAS). DIMENSÕES: 30X11,5X8CM 
(CXLXA). MARCA DE REFERÊNCIA: JOCAR  
OFFICE  OU OUTRO DE 
QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

MARCA: MASTERPRINT 

UN  70 R$: 39,60 R$: 
2.772,00 
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123 PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO 2  UN  5 R$: 78,00 R$: 
FUROS. CAPACIDADE DE 
PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS. DIMENSÕES: 

390,00 

115X165X180MM. ABERTURA: 10MM. 
DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM. DISTANCIA 
ENTRE FUROS: 80MM. BASE E CABO: FERRO 
FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO RECICLAVEL. 
PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E 
ZINCADO. SEPARADORES: 
TRANSPARENTES. COR: CINZA CLARO. 
PESO APROXIMADO: 2KG. 
MARCA: MASTERPRINT 

124 PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL EM  UN  50 R$: 26,66 R$: 
METAL COM CAPACIDADE DE 
PERFURAÇÃO 30 FOLHAS DE 75 g/m2. 

1.333,00 

MARCA: MASTERPRINT 
128 PINCEL ATÓMICO HIDROGRAFICO COM  UN  100 R$: 1,89 R$: 

PONTA 4,0MM NÃO TÓXICO. DISPONÍVEL 
NAS CORES: AZUL, PRETA VERDE E 

189,00 

VERMELHA, PARA MARCAÇÃO ESCRITA E 
DESENHO, COMPOSTO POR RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE 
AGUA, CORANTES ADITIVOS E PONTA DE 
POL1ÈSTER, PRODUTO DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 
0046. 

MARCA: MASTERPRINT 
129 PINCEL ATÔMICO HIDROGRÁFICO,  

DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, PRETA E 
UN  200 R$: 1,89 R$:378,00 

VERMELHA, COM PONTA CHANFRADA, 
COM TRÊS ESPESSURAS DE TRAÇO, SENDO 
2,0,4,5 E 8,0 MM, TINTA PERMANENTE E 
RECARREGA VEL, COMPOSTO POR RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE 
ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, 
SOLVENTES, ADITIVOS, E 
PONTA DE FELTRO, PRODUTO DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO OCP 0046. 

MARCA: MASTERPRINT 
130 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO  UN  700 R$: 1,97 R$: 

BRANCO CORES DIVERSAS (AZUL, VERDE, 
PRETO,VERMELHO, ROXO), 
RECARREGA VEL, COMPOSTO POR RESINAS 

1.379,00 

TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE 
ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, 
SOLVENTES, ADITIVOS, SOLVENTES, E 
PONTA DE ACRÍLICO. FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 
0046. 

MARCA: MASTERPRINT 
Valor Total: Seis Mil Quinhentos e Seis Reais R$: 

6.506,00 

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) Dias 



Prazo de Entrega: 10 (Dez) Dias 
Local de entrega dos materiais: (conforme Edital); 
Informamos que os dados bancários desta pessoa jurídica são: 
AGÊNCIA: 8053-5 
CONTA CORRENTE: 46926-2 
TITULAR: FÊNIX SOLUÇÕES 
BANCO DO BRASIL 

Nos pregos acima estão incluídos todos os insumos necessários ao fornecimento do 
serviço que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, fretes incidentes, 
seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos 
materiais desta Licitação, 

Telefone/Fax: (44) 99839-0456 

E-mail:financeiro.fenixsolucoes@gmail.com,  

Caso nos seja homologado o objeto da presente licitação nos comprometemos a receber 
a nota de empenho no prazo determinado no Edital, e indico o Sr. MEIRE SANTOS 
MENDES, carteira de identidade no 7.530.192-8, CPF NI' 006.209.849-70 Sócia 
administradora, como responsável legal desta empresa; 

Esta proposta é válida por 12 (doze) meses a partir da data de sua entrega. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Ciente e de acordo com os termos estabelecidos no 
Edital e seus anexos. 

Maringá, 11 de Agosto de 2023. 

FENIX SOLUCOES Assinado de forma digital por 

COMERCIO DE FENIX SOLUCOES COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS E 

EQUIPAMENTOS E 
SUPRIME:49203563000176 

SUPRIME:492035630001 Dados: 2023.08.14 10:16:53 

76 -0300' 

ME1RE SANTOS MENDES 
RG: 7.530.192-8 CPF 006.209.849-70 
Função: SÓCIA ADMINISTRADORA 
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FÊNIX SOLUÇÕES - COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA. 
CNPJ: 49.203.563/0001-76 IE: 90981959-87  

IM:  268427  
EMAIL:  financeirofenixsolucoes(a;gmail,com 

Rua Piratininga 914, SLJ Sala 01, CEP: 87.013-100 - Zona 01 — 
Maringá/PR. FONE: (44) 998390456 

ANEXO -  III  
DECLARAÇÃO UNIFICADA 

Pregoeira 
Município de Capanema, Estado do Paraná 
Edital de Pregão Eletrônico n° XX/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS 
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

I - Pelo presente instrumento e para todos os fins de direito, a empresa FÉNIX 
SOLUÇÕES - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LIDA, inscrita no CNPJ n° 49.203.563/0001-76, com sede na Rua 
Piratininga 914, SLJ Sala 01, CEP: 87.013-100 - Zona 01 — Maringá/PR, através de seu 
representante legal infra-assinado, DECLARA: 

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições e obrigações contidas no 
Edital, no Termo de Referência/Projeto Básico, na minuta da Ata de registro de 
preços/contrato e demais anexos; que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 
definidos no Edital e anexos, bem como que a proposta comercial apresentada está em 
conformidade com as exigências deste processo de contratação; 

b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de recebimento 
e de pagamento previstas no Edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade de 
cumpri-las; 
c) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre; que a proponente não emprega menores de 16 (dezesseis) anos; de 
que caso a proponente empregue menores de 16 (dezesseis) anos, estes estão contratados 
na condição de jovem aprendiz, nos termos do artigo 70, inciso XXXIII, da Constituição 
Federal; 

d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados inidõneos 
ou impedidos para licitar ou contratar com a Administração Pública de qualquer ente 
federado; 
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e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame e de que 
não se enquadra em nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas na Lei, 
ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, durante toda a vigência da 
contratação; 

f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste processo 
de contratação foram elaborados de forma independente; 

g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando 
trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do artigo 1') e 
no inciso  III  do artigo 50  da Constituição Federal; 

h) que, em se tratando de microcmpresa ou empresa de pequeno porte, cumpre os 
requisitos estabelecidos no  art.  30  da Lei Complementar n° 123/2006, estando apta a 
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49, se for o caso; 

i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função pública 
impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública; 

j) que a proponente não contratará empregados  corn  incompatibilidade com as 
autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, 
incluindo os respectivos parentes até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante 
13 do STF. 

II - Para os fins da presente contratação, indicamos as seguintes informações: 

a) o(a) responsável legal da empresa é, o(a) Sr.(a) Meire Santos Mendes, Portador(a) do 
RG sob n" 7530192-8 e CPF n", 006209849-70, cuja função/cargo é Sócia 
Administradora, responsável pela assinatura do Contrato/Ata. 

b) cm caso de qualquer comunicação futura referente e este processo de contratação, bem 
como em caso de eventual contratação, concordo que a comunicação oficial do 
Município seja encaminhada de forma eletrônica, para os seguintes endereços e números: 

1 - E-mail: linanceiro.fenixsolucoes@gmail.com  
2 -  Telefone:  (44) 998390456 
3 - Whats App: (44) 998390456 
4 - Telegram: 

c) caso altere os endereços ou números mencionados acima, comprometemo-nos a 
protocolizar pedido de alteração junto ao Município, sob pena de ser considerado como 
intimado conforme os dados anteriormente fornecidos. 
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d) nomeamos e constituímos o(a) senhor(a) Meire Santos Mendes, portador(a) do 
CPF/MF sob n.° 006209849-70, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução 
da presente contratação e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações 
contidas no instrumento convocatório e seus Anexos. 

Maringá, 11 de Agosto de 2023. 

FENIX SOLUCOES Assinado de forma digital 
por FENIX SOLUCOES COMERCIO DE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E EQUIPAMENTOS E 
SUPRIME:49203563000176 SUPRIME:4920356  Dados: 2023.08.10 19:20:05 

3000176 -0300' 

MEIRE SANTOS MENDES 
RG: 7.530.192-8 CPF 006.209.849-70 
Função: SÓCIA ADMINISTRADORA 

• 
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FÊNIX SOLUÇÕES - COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA. 
CNPJ: 49.203.563/0001-76 IE: 90981959-87  

IM:  268427  
EMAIL:  tinanceirofenixsolucoeskttlmaii.com  

Rua Piratininga 914, SLJ Sala 01, CEP: 87.013-100 - Zona 01 — 
Maringá/PR. FONE: (44) 998390456 

ANEXO -IV 
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO — ME/EPP 

Pelo presente instrumento, a empresa FÉNIX SOLUÇÕES - COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n° 
49.203.563/0001-76, com sede na Rua Piratininga 914, SLJ Sala 01, CEP: 87.013-100 - 
Zona 01 — Maringá/PR, através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as 
penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, 
empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar n" 123/2006, 
bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento 
desta situação. 

Maringá, lide Agoato de 2023. 

FENIX SOLUCOES Assinado de forma digital 

COMERCIO DE 
por FENIX SOLUCOES 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E EQUIPAMENTOS E 

SUPRIME:4920356 SUPRIME:49203563000176 
Dados: 2023.08.10 

3000176 19:14:35-0300' 

MEIRE SANTOS MENDES 
RG: 7.530.192-8 CPF 006.209.849-70 

Função: SÓCIA ADMINISTRADORA 
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MEIRE SANTOS MENDES, brasileira, maior, solteira, 
empresária, nascida na data de 04/10/1979, portadora da  
cedilla  de dentidade civil R.G n" 7.530.192-8 SESP-PR e 
inscrita no CPFIMF IV 006.209.849-70, residente e 
domiciliada à Rua Professor  Oberon Florian°  Dittert, N1' 92, 
Apto 21. Zona 07, CEP: 87020-280, Maringá-PR. 

Resolve por este instrumento particular de contrato social, constituir uma Sociedade Empresária 
Limitada, que Sc tegerá pelas disposições aplicáveis a espécie e pelas cláusulas e condições seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girará sob o nome empresarial de FENIX SOLUCOES 
COMERCIO DEi EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 1NFORMATICA LTDA, com sede e 
foro à Ri IA PlRT1N1NGA, N' 914. Sobre Loja 02, Sala 01, Zona 01, CEP: 87.013-  IOU,  Marina-PR. 

CLÁUSULA SE ;UNDA: A sociedade funcionara por prazo indeterminado. iniciando suas atividades a 
partir da data de 13101)2023. 

CLAUSULA TE 
Comércio varejis 
artigos de papela 
roupas e acessár 
artigos de uso 
aparelhos eletroe 
especializado de 
eletrodomésticos 
recreativos. 

CEIRA: A sociedade  tern  por objeto social: 
a especializado de equipamentos e suprimentos de. informática; Comercio varejista de 
ia; Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; Comercio atacadista de 
os para uso profissional e de segurança do trabalho; Comércio varejista de outros 
essoal e domestico; Comercio varejista especializado de peças e acessórios para 
etrônieos para uso doméstico, exceto informática e comunicação; Comercio varejista 
equipamentos de telefonia e comunicação; Comércio varejista especializado de 
e equipamentos de  Audio  e  video;  Comércio varejista de brinquedos e artigos 

CLÁUSUIIA QUARTA: O capital social inteiramente subscrito e integralizado em moeda corrente do 
pais, no presente ato no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), divididos em 30,000 (trinta mil) quotas 
de capital,  corn  valor unitário de RS I,00 (um real) cada,  flea  assim distribuido: 

Parágrafo Cnic Ao súcio VI El RE SANTOS.  MENDES, subscreve e integraliza em moeda corrente 
do pais neste  at.  a importância de RS 30.000,00 (trinta mii reais), divididos em 30.000 (trinta mil) 
quotas de capital, com valor unitário de R$ 1,00  (urn  real) cada: 

CLÁUSULA Q INTA: Fica assim demonstrada a composição do quadro societário: 

i SO  10 QUOTAS CAPITAL PERC% 
i 

%. 
ME,IRE SAN OS MENDES 30.000 RY30.000.00 100.00% 

T0" 'AL 30.000 R$30.000100 100,00% 



Página 2 de 5 
FE, IX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
CONTRATOSOCIAL  

0836  

CLÁUSULA SETA: .A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas, e responde 
solidariamente  pea  inteeTalização do capital soç.ial. nos termos do artigo 1052 do Código Civil de 2002. 

CLÁUSULA SÉTIMA: 0 sócio não responde subsidiariamente pelas obrigaçks sociais. 

CLÁUSULA OITAVA: Fica investida na função de administrador da sociedade o sócio MEIRE 
SANTOS MENDES, dispensado da prestação de caução. 

CLÁUSULA N6NA: A sociedade  sera  administrada pelo sócio administrador ME1RE SANTOS 
MENDES, a qual compete individualmente o uso da firma e a representação ativa e passiva, em juizo 
ou fora dele, bem como nomear procuradores com poderes especiais para agir cm nome da sociedade, 
sendo vedado seu emprego sob qualquer modalidade ou pretextos  ern  operações ou negócios estranhos 
ao objeto social, 4specialmente a prestação de avais, endossos, fianças ou cauções de favor. 

CLÁUSULA DCCIMA: É vedado o sócio, sob qualquer modalidade ou pretexto, a prestação de avais. 
fianças ou cauçãO de favor para terceiros. 

CLÁUSULA DI1CIMA PRIMEIRA: Pelos serviços que prestar a sociedade, o sócio administrador 
perceberá a tituki; de remuneração pró-labore, quantia mensal fixada em comum acordo, a qual  sera  
levada a débito 4  conta de despesas gerais da sociedade. 

CLÁUSULA DCIM.A SEGUNDA: As deliberações sociais, ainda que impliquem em alteração 
contratual. poderio ser tomadas pelo sócio administrador. 

CLÁUSULA OCIMA TERCEIRA: As quotas da sociedade são indivisíveis e não poderão  set  
transferidas ou aenadas a qualquer titulo a terceiros, sem o consentimento do sócio. 

CLÁUSULA DiCIMA QUARTA: Se o sócio desejar transferir suas quotas deverá notificar por 
escrito à sociedade, discriminando-lhe o preço, a forma e prazo de pagamento, o que devera fazer dentro • 
de 60 (sessenta) ,dias, contados do recebimento  du  notificação ou em maior prazo, a critério do sócio 
alienante. Decoriido esse prazo sem que seja exercido o direito de preferência, as quotas poderão ser 
livrementetransfridas. 

CLÁUSULA DECIMA QUINTA: Ao termino • de cada exercício social, em 31 de dezembro. 
administrador prestard contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventario, 
do balanço patkimonial e demais demonstrações contábeis requeridas pela legislação societária, 
elaboradas em ctmformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, participando todos os sócios 
dos lucros ou perdas apuradas, na mesma proporção das quotas de capital que possuem na sociedade. 

Paragrafo A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais em períodos 
inferiores ha  on  ano, e o lucro apuradt, nessas demonstrações intermediárias, poderá ser distribuído 
mensilmente ao sócios, a titulo de Antecipação de Lucros, proporcionalmente As quotas de capital de 
cada um. Nesse 'aso será observada a reposição dos lucros quando a distribuição afetar o capital social. 
conforme estabe ece o  art.  1.059 da Lei n. 10.406/2002. 
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CLÁUSULA DÉIMA SEXTA: Nos quatros peses seguintes ao término do exercício social, o sócio 
deliberara sobre a contas e designarão administrador (es) quando for o caso. 

CLAUSULA DÉCIMA SÉTIMA: 0 falecimento do sócio, não dissolverá necessariamente a 
sociedade, licand Os herdeiros e sucessores sub-rogados TIOS direitos e obrigações, do de eujus, 
podendo nela se fazerem representar por um dentre eles, enquanto indiviso oquinhão. 

Parágrafo Primeiro: Apurados em balanço os haveres do sócio falecido, serão pagos em 05 (cinco) 
prestações mensaits iguais, vencendo a primeira 90 (noventa) dias após apresentada i sociedade a 
autorização judicí1l que permita formalizar o ato, inclusive perante o registro do comércio. 

Parágrafo Segundo: Fica, entretanto, facultado, mediante consentimento dos herdeiros, outras 
condiç6es de pagaMento, desde que não afetem a situação econômico-financeira da Sociedade. 

Parágrafo Tereel,ro: Mediante acordo entre os herdeiros, estes poderão ingressar na sociedade, desde 
que não haja impeOitivo legal quanto a capacidade juridica. 

CLÁUSULA DÉ6MA OITAVA: O sócio administrador declara sob as penas da lei, de que não esta 
impedida de exelicer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação 
criminal ou por s encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, e acesso a 
cargos públicos, u por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou 
contra a econorni• popular, contra o sistema linanceiro nacional, contra normas de defesa da concorrên-
cia. contra as rela ões de consumo. fé publica, ou a propriedade. 

CLAUSULA DtiCIMA NONA: 0 sócio resolve, dispensar a elaboração e publicação de alas de 
reunido e ou assembleia de sócio, 

CLAUSULA VlbÉSIMA: A sociedade  sera  regida pela lei das sociedades empresarias de n. 
10.406/02  di.)  eôdigo civil brasileiro e como lei supletiva  re).  6.404/76, (lei das sociedades anônimas). 

CLAUSULA VI4,SIMA PRIMEIRA: A Sociedade Empresária Limitada, declara sob penas da Lei, 
que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar 1\1° 123, de 
1 4/ 1 2/2006 

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Para dirimir possíveis dúvidas oriundas do presente contrato, 
fica eleito o foro da comarca de Maringá/Paraná, ficando desde já renunciado a qualquer outro, por mais 
privilegiado que 1iiossa ser. 
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E. por assim terem justas e contratadas, lavram, datam e assinam o 
presente instrumeinto de contrato social, em  Oil  (urna) via, que se obrigam fielmente por si e seus 
herdeiros, a cutnp i-lo  em todos os seus termos. 

Maringa-Parana, 13 (.1ç :Janeiro de 2023. 

MEIRE SANTOS MENDES 

' T2  TAB8-10NATO DE NOTAS DE MARINGA 
Avenida Brasil, 3.807 - Centro. 87013-000 
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MINISTÈRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
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TERMO DE AUTENTICIDADE 

Eu,  JOSE  CARLOS DE OLIVEIRA, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 048788, registrado em 18/08/2004, 

inscrito no CPF n° 01996710958, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original. 

IDENTIFICAÇÂO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF N° do Registro Nome 

01996710958 048788  JOSE  CARLOS DE OLIVEIRA 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 16/01/2023 15:40 SOB N°  41211279041. 

PROTOCOLO: 230291856 DE 16/01/2023. 
05DIGO DE VERIFICAÇÃO: 12300590029. CNPJ DA SEDE: 49203563000176. 
NIRE: 41211279041. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 13/01/2023. 
FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETARIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovacAo de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verifica0o. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
4" A 
tWit 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

49.203.563/0001-76 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

16/01/2023 

NOME EMPRESARIAL 

FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

FENIX SOLUCOES 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.51-2-01 - Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ArIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comórcio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e  video  
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R PIRATININGA 
NÚMERO 

914 
COMPLEMENTO 

SLJ 02 SALA 01 
1 

CEP 
87.013-100 

BAIRRO/DISTRITO 

ZONA 01 
MUNICÍPIO 

MARINGA 
Ur 

PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

FINANCEIRO.FENIXSOLUCOES@GMAIL.COM  
TELEFONE 

(44) 9754-0806/ (0000) 0000-0000 1 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EF.f-2 , 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

16/01/2023 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018 

Emitido no dia 04/04/2023 ás 15:50:39 (data e hora de  Brasilia).  Página. 1/1  
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Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

0841  

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N° 030633123-09 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 49.203.563/0001-76 
Nome: FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 

LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Valida até 27/09/2023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via  Internet  
www.fazenda.pr.gov.br  

Página 1 de 1 

Emitido via  Internet  Pública (30/05/2023 10.05.36) 



CAIXA EpONÕMCA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 49.203.563/0001-76 

Razão 
Social: FENIX SOLUCOES COM  EQUIP  E SUPRIM DE INFORMATICA LTDA 

Endereço: R PIRATININGA 914 SLJ 02 SALA 01 / ZONA 01 / MARINGA / PR / 87013-
100 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:10/08/2023 a 08/09/2023  

Certificação Número: 2023081019123377234885 

Informação obtida em 14/08/2023 10:40:29 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

14/08/2023, 10:40 Consulta Regularidade do Empregador 

t  0842  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DiVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 49.203.563/0001-76 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se a situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 08:41:38 do dia 25/07/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 21/01/2024. 
Código de controle da certidão: 7703.9361.F3A6.F04B 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA 034, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos N° 236284/2023 

Certificamos, conforme requerido por PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, 

CPF/CNPJ n° 75.972.760/0001-60, para fins DE LICITAÇÃO, que NÃO CONSTAM 

DÉBITOS MUNICIPAIS  (impostos, taxas, contribuições, receitas não tributárias, inscritos 

em divida ativa ou não dos Cadastros Mobiliários e Imobiliários) até a presente data em 

nome de FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ n° 49.203.563/0001-76, situado(a) na cidade de 

Maringá. 

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal em cobrar débitos posteriormente 

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão. 

Emitida em: 14/08/2023 

Válida até: 12/11/2023 

Certidão emitida com base nas normas: 

CTN - Código Tributário Nacional 

CTM - Código Tributário Municipal 

Decreto Municipal n° 1500/2017 

Código de Autenticação: FA189D9E84567D7860F5DD71BD3C29C8 

Para verificar a autenticidade, consulte o  site:  http://venus.maringa.prgov.br:8090/portal-contribuinte  



CNPJ 
49.203.563/0001-76  

Data de Ato Constitutivo 
16/01/2023 

Inicio de Atividade 
13/01/2023  

Prazo de Duração 
Indeterminado 

-1  
Término do mandato 
Indeterminado 

0; 0845 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Indústria. Comércio e Serviços 
Junta Comercial do Estado do Paraná 

PARANÁ  tO 
JUCEPAR 

  

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

'Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis SINREM 

Certificamos que as infoimações abaixo corstam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigontes na data da sua expodição. 

Nome Empresarial: FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA t.TDA 

Natureza Jurídica: Scondade Empresária Limitada 

NIRE (Sede) 
41211279041 

Protocolo: PFIC2314773099 

Endereço Completo 
Rua Piratininga, N5  914, SLJ 02;F. A LA 01;,  Zona  01 - Maringá/PR - CEP 87013-100  

Objeto Social 
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; Comércio varejista de artigos de papelaria; Comércio atacadista de 
artigos de escritório e de papelaria; Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho; Comércio varejista 
de outros artigos de uso pessoal e doméstico; Comércio varejista especializado de pegas e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação; Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação; Comércio varejista 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video;  Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 

-r 
Capital Social Porte 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais) ME (Microempresa)  
Capital Integralizado 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

Dados do Sóclo 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador 
MEIRE SANTOS MENDES 006.209.849-70 R$ 30.000,00 Sócio S 

Dados do Administrador 
Nome CPF Término do mandato 
MEIRE SANTOS MENDES 006.209.849-70 Indeterminado 

Ultimo Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA  
16/01/2023 20230291856 090 / 315 - ENQUADRAMENTO DE Status  

MICROEMPRESA SEM  STATUS  

Esta certidão foi emitida automaticamente em 09/02/2023, As 16:45:08 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código 01A9NP1 A. 
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PRC2314773099 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretario(a) Geral 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 49.203.563/0001-76 
Certidão n°: 33251210/2023 
Expedição: 07/07/2023, As 12:27:20 
Validade: 03/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),  inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
49.203.563/0001-76, NÃO CONSTA  como inadimplente no Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.191.550/0002-30  DUNK):  896916737 

Razão Social: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. 
Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/07/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

MEI: Não 
AikPorte da Empresa: Micro Empresa  
IF  

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 
Impedimento de Licitar: Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "e" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 31/12/2023 

FGTS Validade: 22/08/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 16/01/2024 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/08/2023 ( ) 

Receita Municipal Validade: 07/01/2024 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

Emitido  em: 11/08/2023 16:49 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass:  



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

ANEXO 
Impcdimentos de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.191.550/0002-30  DUNK):  896916737 
Razão Social: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. 
Nome Fantasia: 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Impedimento de Licitar no Âmbito: 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE / 150182-PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Emitido em: 11/08/2023 16:49 2 de 2 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 



11/08/2023, 16:32  Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 05191550000230 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 



Valor Total Item Descrição Detalhada 
Marca I Valor 

Unidade Quant.  
Modelo Unitário 

Lassane 
Pacote c/ 100 

unidades 
R$ 770,00 R$ 38,50 

CAPAS EM POLIPROPILENO p/ 
ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4. 
CORES FUME TRANSPARENTE. 

CONTRA CAPA p/ 
ENCADERNAÇÃO, A4, COR PRETA. 

28  

44 

Valor Total da Proposta: R$ 1.240,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: R$ 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais 

Facilitr 
Impressoras 050850  

PROPOSTA COMERCIAL 

EMPRESA FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
Endereço: Rua do Contorno, 15 — Nova  California  — Juiz de Fora/MG, CEP 36039-270 
Contato: (32) 3233-0257 /  E-mail:  comerciai@empresatacilita,com  
CNPJ: 05.191.550/0002-30 IE: 003650322.00-81 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR. 
Apresentamos a proposta de preços ao Pregão Eletrônico n.° 30/2023 - UASG 987487. 

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdencibrios, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente no fornecimento dos bens. 

Representante legal: Leandro Batista de Oliveira (Sócio) 

Identidade: MG-7.558-928 — SSP/MG / CPF: 051.499.366-93 

Dados Bancários: Banco: 077 —  Inter  / Conta: 5041213-2 / Agência: 0001-9 

Prazo de Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Juiz de Fora, 11 de agosto de 2023. 

FACILITA SERVICOS 
GERAIS 
LTDA:05191550000230 

Assinado de forma digital por 
FACILITA SERVICOS GERAIS 

LIDA:05191550000230 

Dados: 2023.08.11 15:18:13 -0300' 

Facilita Serviços Gerais Ltda. 
05.191.550/0002-30 

(k.  (28)99923-0354 - comercial@empresafacflita.com  



CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

COMPLEMENTO 

GRANJA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

22/01/2020 

• 

• 

085i. 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

05.191.550/0002-30 
FILIAL 

DATA DE ABERTURA 

22/01/2020 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

NÚMERO 

15  
LOGRADOURO 

R DO CONTORNO 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

SITUAÇA0 ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

NOME E MPR FSAR IAL 
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUR E7_A JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIV1DADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

77.33-1-00 - Aluguel de máquinas o equipamentos para escritórios (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

18.12-1-00 - Impressão de material de segurança 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 
33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 
82.19-9-01 - Fotocópias 
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente ás empresas não especificadas anteriormente 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos poriféricos 

MUNICIPIO 

JUIZ DE FORA 
UF 

MG  

ENDEREÇO ELETRONICO 

COMERCIAL@EMPRESAFACILITA.COM  

r

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

r

M

ORTE 

E  

BAIR R0/0 ISTRITO 

1  NOVA CALIFORNIA  
CEP 

36.039-270 

[
TELEFONE 

(32) 3233-0257 

Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva  ( 

(1 A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de junho 
de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto 
às atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

I 01.2 31/07/2023, 1 



Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.bilservicos/cripjreva/Cnpjreva  ( 

Emitido no dia 31/07/2023 as 14:28:56 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/1 
0852 

• 

• 

") of') 31/07/2023, 1 
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Por este instrumento particular de alteração contratual, RICARDO BRUNO BATISTA DE  
OLIVEIRA,  brasileiro, divorciado, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação 
n.° 00563779981-DETRAN/MG, inscrito no CPF n.° sob n.° 181.826.316-53,  nascido em 
29/03/1954, natural de Uberaba/MG, residente e domiciliado na Rua Carolina Bezerra, n.° 52,  
apt.  101, Bairro Praia de Itaoca, Município de Itapemirim/ES, CEP 29.330-000, BRUNO 
BATISTA DE OLIVEIRA,  brasileiro, divorciado, empresário, portador da Carteira Nacional 
de Habilitação n° 02010410527-DETRAN/MG, inscrito no CPF n.° sob n.° 031.693.826-24, 
nascido em 26/10/1978, natural de Juiz de Fora/MG, residente e domiciliado na Rua  Valentina  
Rosa de Oliveira, n.° 207, Bairro Praia de Itaoca,Municipio de Itapemirim/ES, CEP 29.330-000 
e  LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA,  brasileiro, casado sob o regime de comunhão 
parcial de bens, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação n° 02011953840-
DETRAN/MG, inscrito no CPF n.° sob n.° 051.499.366-93,  nascido em 01/02/1983, natural de 
Juiz de Fora/MG, residente e domiciliado na Rua Carolina Bezerra, n.° 52,  apt.  101, Bairro 
Praia de Itaoca, Município de Itapemirim/ES, CEP 29.330-000, únicos sócios da empresa 
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.,  estabelecida na Rua Carolina Bezerra, n.° 52, loja 
01, Bairro Praia de Itaoca, Município de Itapemirim/ES, CEP 29.330-000, inscrita no CNPJ sob 
n.° 05.191.550/0001-59,  com seus atos constitutivos registrados na JUCEES sob n.° 
32201765051, resolvem de pleno e comum acordo e na melhor forma de direito alterar seu 
contrato social nas seguintes cláusulas e condições : 

Cláusula  la  ADMISSÃO DE SÓCIO:  E admitida na sociedade MARIA APARECIDA 
BRUNO BAPTISTA DE OLIVEIRA NETA,  brasileira, solteira, maior, empresária, 
portadora do Documento de Identidade n° MG-16.136.567-PC/MG, inscrita no CPF sob n.° 
103.347.576-90, nascida no dia 05/07/1993, natural de Juiz de ForaJMG, residente e 
domiciliada na Rua Contorno, n.° 15, Casa 74, Bairro Nova Califórnia, Município de Juiz de 
Fora/MG, CEP 36.039-270. 

Cláusula  2" — ALTERACÃO DO CAPITAL SOCIAL:  Fica elevado nesse ato o valor do 
capital sociarl, que passa para R$100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100.000 (cem mil) 
quotas, no valor de R$1,00 (um real) cada urna, tendo sido constituído da seguinte forma: 
A sócia MARIA APARECIDA BRUNO BAPTISTA DE OLIVEIRA NETA, subscreve e 
integraliza nesse ato, em moeda corrente do pais 33.000 (trinta e três mil) quotas, no valor de 
R$1,00 (um real) cada uma, totalizando R$33.000,00(trinta e  tits  mil reais); 
O sócio BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA, subscreve e integraliza nesse ato, em moeda 
corrente do pais, R$8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), divididos em 8.500 (oito mil e 
quinhentas) quotas, no valor de R$1,00 (um real) cada urna, que somadas as suas quotas atuais, 
totalizam agbra 33.000 (trinta e três mil) quotas, no valor total de R$33.000,00 (trinta e três  mil 
reais); 
O sócio LEfiNDRO BATISTA DE OLIVEIRA, subscreve e integraliza nesse ato, em moeda 
corrente do pais, R$8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), divididos em 8.500 (oito mil e 
quinhentas) quotas, no valor de R$1,00  (urn  real) cada urna, que somadas as suas quotas atuais, 
totalizam agora 33.000 (trinta e  tits  mil) quotas, no valor total de R$33.000,00 (trinta e três mil 
reais). 
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FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.  
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Cláusula 38  —  CAPITAL SOCIAL:  Diante das alterações ocorridas, o capital social que 
R$100.000,0Q (cem mil reais), dividido em 100.000 (cem mil) quotas no valor de R$1,00 (um 
real) cada urna, ficou assim distribuído entre os sócios quotistas: 

Sócios Quotistas Quotas Valor 
LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA 33.000 R$ 33.000,00 
BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 33.000 R$ 33.000,00 
MARIA APARECIDA B. B. DE OLIVEIRA NETA 33.000 R$ 33.000,00 
RICARDO BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 1.000 R$ 1.000,00 

Totais 100.000 RS100.000,00 

Parágrafo único: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem sblidariamente pela integralizaçâo do capital social. 

Clausula 48  ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE:  A administração da sociedade passa a 
ser exercida conjunta ou isoladamente pelos sócios BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA, 
LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA e MARIA APARECIDA BRUNO BAPTISTA DE 
OLIVEIRA NETA, sendo-lhes atribuídos todo o poder de representação e administração da 
sociedade, vedado, entretanto, o uso da denominação social em negócios estranhos à sociedade, 
e na pi-Mica de atos a estes não inerentes, serão os mesmos responsabilizados nos termos da Lei. 

Cláusula 58  —  DECLARACÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTOS:  A sócia, ora 
admitida, declara, sob as penas da lei, que não esta impedida de exercer a administração da 
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob 
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por 
crime falimeintar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia 
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra 
as relações ce consumo, fé pública, ou a propriedade. 

Clausula 68—  ALTERACAO OBJETIVO SOCIAL DA MATRIZ:  Alterações foram feitas 
nas atividades econômicas que compõe o objetivo social da empresa, ficando as mesmas 
conforme segue abaixo: 

7733-1/00 — Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório. 
1812-1/00 — Impressão de material de segurança. 
1813-0/01 — Impressão de material para uso publicitário. 
1813-0/99 — Impressão de material para escritórios. 
1822-9/01 — Serviços de encadernação e plastificação. 
1822-9-99 - .serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação. 
3314-7/10 — Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral. 
4751-2-01 - !Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 
4751-2/02 — Recarga de cartuchos para equipamentos de informática. 
4761-0/03 — Comércio varejista de artigos de papelaria. 
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4930-2/01 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
4930-2/02 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermunicipal, interestadual e internacional. 
7319-0/99 — Computação gráfica para publicidade. 
8219-9/01 — Fotocópias. 
8299-7/99 — Serviços de computação gráfica. 
9511-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos. 

Parágrafo Primeiro: As atividades de serviços serão feitas, quando cabíveis, na modalidade 
venda porta a porta e internet. 

Cláusula 7" — ALTERACÃO OBJETIVO SOCIAL DA FILIAL:  Alterações foram feitas nas 
atividades econômicas que compõe o objetivo social da filial, ficando as mesmas conforme 
segue abaixo: 
7733-1/00 -- Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório. 
1812-1/00 - Impressão de material de segurança. 
1813-0/01  —  Impressão de material para uso publicitário. 
1813-0/99 — Impressão de material para escritórios. 
1822-9/01 — Serviços de encadernação e plastificação. 
1822-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação. 
3314-7/10 — Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral. 
4751-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 
4751-2/02 -2Recarga de cartuchos para equipamentos de informática. 
4761-0/03 — Comércio varejista de artigos de papelaria. 
4930-2/01 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
4930-2/02 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermunicipal, interestadual e internacional. 
7319-0/99 — Computação gráfica para publicidade. 
8219-9/01 — Fotocópias. 
8299-7/99 — Serviços de computação gráfica. 
9511-8-00 - keparaçâo e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos. 

Parágrafo Primeiro: As atividades de serviços serão feitas, quando cabíveis, na modalidade 
venda porta a porta e internet. 

Clausula 8" — RATIFICACAO:  Ficam ratificadas neste ato as cláusulas do contrato social 
primitivo e demais alterações contratuais, inclusive esta, que não colidirem com o presente 
instrumento. 

Cláusula 9" — CONSOLIDACÃO DO CONTRATO SOCIAL:  Diante das alterações havidas, 
os sócios, anteriormente qualificados, resolvem consolidar o ato constitutivo, conforme segue: 
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RICARDO BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA,  brasileiro, divorciado, empresário, portador 
da Carteira Nacional de Habilitação n.° 00563779981-DETRAN/MG, inscrito no CPF n.° sob 
n.° 181.826.316-53,  nascido em 29/03/1954, natural de Uberaba/MG, residente e domiciliado 
na Rua Carolina Bezerra, n.° 52,  apt.  101, Bairro Praia de Itaoca, Município de Itapemirim/ES, 
CEP 29.330-000, BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA,  brasileiro, divorciado, empresário, 
portador da Carteira Nacional de Habilitação n° 02010410527-DETRAN/MG, inscrito no CPF 
n.° sob n.° 031.693.826-24, nascido em 26/10/1978, natural de Juiz de Fora/MG, residente e 
domiciliado na Rua  Valentina  Rosa de Oliveira, n.° 207, Bairro Praia de Itaoca, Município de 
Itapemirim/ES, CEP 29.330-000, LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA,  brasileiro, casado 
sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da Carteira Nacional de 
Habilitação n° 02011953840-DETRAN/MG, inscrito no CPF n.° sob n.° 051.499.366-93, 
nascido em 01/02/1983, natural de Juiz de Fora/MG, residente e domiciliado na Rua Carolina 
Bezerra, n.° 52,  apt.  101, Bairro Praia de Itaoca, Município de Itapemirim/ES, CEP 29.330-000 
e MARIA APARECIDA BRUNO BAPTISTA DE OLIVEIRA NETA,  brasileira, solteira, 
maior, empresária, portadora do Documento de Identidade n° MG-16.136.567-PC/MG, inscrita 
no CPF n.° sob n.° 103.347.576-90, nascida no dia 05/07/1993, natural de Juiz de Fora/MG, 
residente e domiciliada na Rua Contorno, n.° 15, Casa 74, Bairro Nova Califórnia, Município 
de Juiz de Fora/MG, CEP 36.039-270, únicos sócios da empresa FACILITA SERVIÇOS 
GERAIS LTDA.,  estabelecida na Rua Carolina Bezerra, n.° 52, loja 01, Bairro Praia de Itaoca, 
Município de Itapemirim/ES, CEP 29.330-000, inscrita no CNPJ sob n.° 05.191.550/0001-59,  
com seus atos constitutivos registrados na JUCEES sob n.° 32201765051, resolvem por meio 
deste instrumento consolidar o contrato social, de acordo com as seguintes cláusulas e 
condições: 

Cláusula 1" — DENOMINAÇÃO/RAZÃO SOCIAL: A Sociedade gira sob a denominação 
FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA. 

Cláusula 2"  ENDEREÇO DA SEDE:  A Sociedade tem sede e foro no Estado do Espirito 
Santo, na Rua Carolina Bezerra, n.° 52, loja 01, Bairro Praia de Itaoca, Município de 
Itapemirim. CEP 29.330-000, podendo abrir e fechar filiais em todo território nacional. 

Cláusula 3' — ENDEREÇO DA FILIAL:  A sociedade tem filial que funciona na Rua do 
Contorno, n.° 15, complemento Granja, Bairro Nova Califórnia, Município de Juiz de 
Fora/MG, CEP 36039-270, inscrita no CNPJ sob n.° 05.191.550/0002-30  com seus atos 
constitutivos registrados na JUCEMG sob n.° 31920006910. 

Cláusula 48_  OBJETIVO SOCIAL DA MATRIZ:  O objeto social da empresa matriz é: 
7733-1/00 — Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório. 
1812-1/00 — Impressão de material de segurança. 
1813-0/01 — Impressão de material para uso publicitário. 
1813-0/99 — Impressão de material para escritórios. 
1822-9/01 —  Serviços de encadernação e plastificação. 
1822-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação. 
3314-7/10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral. 
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4751-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 
4751-2/02 — Recarga de cartuchos para equipamentos de informática. 
4761-0/03 — Comércio varejista de artigos de papelaria. 
4930-2/01 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
4930-2/02 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermunicipal, interestadual e internacional. 
7319-0/99 — Computação gráfica para publicidade. 
8219-9/01 — Fotocópias. 
8299-7/99 — Serviços de computação gráfica. 
9511-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos. 

Parágrafo Primeiro: As atividades de serviços serão feitas, quando cabíveis, na modalidade 
venda porta a porta e internet. 

Cláusula 5' — OBJETIVO SOCIAL DA FILIAL: 0 objeto social da empresa filial é: 
7733-1/00 — Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório. 
1812-1/00 — Impressão de material de segurança. 
1813-0/01 — Impressão de material para uso publicitário. 
1813-0/99 — Impressão de material para escritórios. 
1822-9/01 — IServiços de encadernação e plastificação. 
1822-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação. 
3314-7/10 — Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral. 
4751-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 
4751-2/02 — Recarga de cartuchos para equipamentos de  in  l'ormática. 
4761-0/03 — Comércio varejista de artigos de papelaria. 
4930-2/01 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
4930-2/02 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermunicipal, interestadual e internacional. 
7319-0/99 — Computação gráfica para publicidade. 
8219-9/01 — Fotocópias. 
8299-7/99 — Serviços de computação gráfica. 
9511-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos. 

Parágrafo Primeiro: As atividades de serviços serão feitas, quando cabíveis, na modalidade 
venda porta a porta e internet. 

Cláusula  6" — CAPITAL SOCIAL: o capital social é R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido 
em 100.000 (cem mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado 
em moeda corrente do pais, assim distribuído entre os sócios quotistas: 
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CNPJ 05.191.550/0001-59 —NIRE 32201765051 

Sócios Quotistas Quotas Valor 

LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA 33.000 R$ 33.000,00 
BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 33.000 R$ 33.000,00 
MARIA APARECIDA B. B. DE OLIVEIRA NETA 33.000 R$ 33.000,00 
RICARDO BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 1.000 R$ 1.000,00 

Totais 100.000 RS100.000,00 

Parágrafo único: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

Clausula — ADMINISTRACAD DA SOCIEDADE:  A administração da sociedade é 
exercida conjunta ou isoladamente pelos sócios BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA, 
LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA e MARIA APARECIDA BRUNO BAPTISTA DE 
OLIVEIRA NETA, sendo-lhes atribuidos todo o poder de representação e administração da 
sociedade, vedado, entretanto, o uso da denominação social  ern  negócios estranhos à sociedade, 
e na pratica de atos a estes não inerentes, serão os mesmos responsabilizados nos termos da Lei. 

Cláusula REMUNERACAO:  Os sócios, de pleno e comum acordo, poderão fixar uma 
retirada men'sal a titulo de PRÓ-LABORE, a qual será feita em favor do sócio-administrador. 

Cláusula 9"  -  ALIENACÃO DE QUOTAS: Para  que possa qualquer um dos sócios alienar 
suas quotas de capital, sendo a que titulo for, a estranhos à sociedade, deverá antes outorgar ao 
que permanecer na sociedade direito de preferencia, que sempre operará preço por preço. 

Cláusula 10" —  INCAPACIDADE/IMPEDIMENTO/FALECIMENTO:  Na vigência deste 
instrumento, ocorrendo incapacidade, impedimento ou falecimento de qualquer um dos sócios, 
será o mesntio excluído da sociedade mediante alteração contratual e seus direitos e haveres 
serão pagos ou suportados em parcelas mensais e sucessivas, nunca ultrapassando o número de 
12 (doze). 

Cláusula 111a — DURACÃO DA SOCIEDADE:  A sociedade iniciou suas atividades em 
22/07/2002 e sua duração é por tempo indeterminado. 

Cláusula 12"  -  EXERCÍCIO SOCIAL/LUCROS OU PREJUÍZOS:  0 exercício social 
coincidirá com o ano civil. Anualmente, a 31 de dezembro,  sera  elaborado um Balanço 
Patrimonial, um Inventário e uma Demonstração de Resultado do Exercício. Os lucros ou 
prejuízos apurados serão distribuídos, reaplicados ou suportados pelos sócios na proporção de 
sua participação na sociedade. 
Nos quatro ,,meses seguintes ao termino do exercício social, os sócios, de comum acordo, 
promoverãolreunião com o objetivo de deliberar sobre as contas da empresa. 
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Clausula 13" — ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Por decisão dos sócios este instrumento 
poderá ser alterado no todo ou em parte, respeitadas as formal idades legais. 

Cláusula 14" — DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTOS: Os sócios 
qualificados no preâmbulo deste instrumento declaram, sob as penas da lei, que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime faliinentar, de prevaricação, peita ou 
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, 
ou a propriedade. 

Cláusula 158  — FORO: Para dirimir as dúvidas e resolver os conflitos oriundos deste 
instrumento, os sócios elegem o foro da comarca de Itapemirim/ES, renunciando a qualquer 
outro, por mais privilegiado que possa ser. 

E por estarem de pleno e comum acordo, assinam o presente instrumento em via (mica. 

Itapemirim/ES, 01 de junho de 2022. 

RICARDO BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 

BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 

LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA 

MARIA APARECIDA BRUNO BAPTISTA DE OLIVEIRA NETA 
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ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA consta assinado digitalmente por: 

_ 
IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

03169382624 BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 

05149936693 LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA 

10334757690 MARIA APARECIDA BRUNO BAPTISTA DE OLIVEIRA NETA 

1 
18182631653 RICARDO BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 

JUCEES 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 07/06/2022 15:13 SOB N° 20220845018. 
PROTOCOLO: 220845018 DE 06/06/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇAO: 12207276923. CNPJ DA SEDE: 05191550000159. 
MIRE: 32201765051. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/06/2022. 
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 

PAULO CEZAR JUFFO 
SECRETARIO—GERAL 

www.simplifica.es.gov.br  

A  validade  des e documento, se impresso, fica sujeito A comprovacAo de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verifica:,Ao. 



Capital Social 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Porte 
ME (Microempresa)  

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Dados do Sócio 
Nome C 
LEANDRO BATISTA DE 
OLIVEIRA 
Nome C 
MARIA APARECIDA BRUNO 1 
BAPTISTA DE OLIVEIRA 
NETA 
Nome C 
RICARDO BRUNO BATISTA 1 
DE OLIVEIRA 
Nome C 
BRUNO BATISTA DE 
OLIVEIRA 

Participação no capital 
R$ 33.000,00 

Participação no capital 
R$ 33.000,00 

Participação no capital 
R$ 1.000,00 

Participação no capital 
R$ 33.000,00 

Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
Sócio Indeterminado 

Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
Sócio S Indeterminado 

Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
Sócio N Indeterminado 

Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
Sócio S Indeterminado 

PF/CNPJ 
51.499.366-93 

PF/CNPJ 
03.347.576-90 

PF/CNPJ 
81.826.316-53 

PF/CNPJ 
31.693.826-24  

o 

430861  

%Oar woo JUCEES  
11000  

Governo do Estado do Espirito Santo 

Junta Comercial do Estado do Espirito Santo 

SIMPLIFICA ES 

NIRE (Sede) 
32201765051 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas  Met  cantts - SirmEm 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta ,Junta Comerciai e  sac,  vigentes na data da sua expedição 

GERAIS LTDA 

CNPJ 
05.191.550/0001-59 

Data de Ato Constitutivo 
10/07/2014 

Nome Empresarial: FACILITA SERVICO 

Natu reta Juridica: Sociedade Eitioresar, Limitada 

Protocolo: 

Inicio de Atividade 
22/07/2002 

Endereço Completo 
Rua CAROLINA  BEZERRA,  N5  5  2, LOJA 01, PRAIA DE ITAOCA - Itapemirim/ES - CEP 29330-000 

Objeto Social 
77.33-1-00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS. 18.12-1-00 - IMPRESSA0 DE MATERIAL DE SEGURANCA. 4761-
0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA. 7319-0/99 - COMPUTACAO GRAFICA PARA PUBLICIDADE. 8299-7/99 - SERVICOS 
DE COMPUTACAO GRAFICA. 18.13-0-01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO. 18.13-0-99 - IMPRESSA0 DE MATERIAL PARA 
OUTROS USOS. 18.22-9-01 - SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO. 18.22-9-99 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, 
EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO. 33.14-7-10- MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO 
GERAL. 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. 47.51-2-02 - 
RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. 49.30-2-01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO 
PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL. 49.30-2-02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS 
E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL. 82.19-9-01 - FOTOCOPIAS. 95.11-8-00 - REPARACAO E MANUTENCAO 
DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS. 

Dados do Administrador 
Nome 
LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA 
Nome 
MARIA APARECIDA BRUNO BA PTISTA DE OLIVEIRA 
NETA 
Nome 
BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA  

CPF 
051.499.366-93 
CPF 
103.347.576-90 

CPF 
031.693.826-24  

Término do mandato 
Indeterminado 
Término do mandato 
Indeterminado 

Término do mandato 
Indeterminado 

Último Arquivamento 
Data 
07/06/2022 

Número 
20220845018 

Ato/eventos 
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

Situação 
ATIVA  
Status  

SEM  STATUS  

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela 
1 - NIRE: 31920006910 
Endereço Completo 
RUA DO CONTORNO,  NQ  15, GRANJA, NOVA  CALIFORNIA,  Juiz de Fora, MG, CEP: 36039270 

CNPJ: 05.191.550/0002-30 

1 de 2 
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Govern D do  Estado  do Espirito Santo 

rpercial do  Estado  dc Espirito Santo  

SIMPLIFICA ES 

Junta 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacionat de Registro de Empresas M:,antis SINREM 

Continuação 

Certificamos que as informações abaixo constara dos documentos argoivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua medics:a°. 

I 
Protocolo: t !> «.. 

Nalureza Juridica: C! ,: . 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 30/08/2022, as 09:35:29 (horário de Brasiria 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.simplifica.es.gov.br, com o código G3JHNKUG 

II 

    

II 

  

I 

                   

II 

   

                               

                               

                               

                               

Paulo Cezar Juffo 
Secretario Geral 

Nome Empresarial: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 
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ANEXO - IV 
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME/E1'1' 

A empresa FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

05.191.550/0002-30, com sede na Rua do Contorno, 15 — Nova  California  - Juiz de 

Fora/MG, por intermédio de seu representante legal Sr. Leandro Batista de Oliveira, 

portadora do Documento de Identidade n° MG-7.558-928 SSP/MG, inscrito no CPF sob 

o n° 051.499.366-93, declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se 

enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos 

termos da Lei Complementar n° 123/2006, bem assim que inexistem fatos 

supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 

Juiz de Fora. 10 de agosto de 2023. 

FACILITA SERVICOS Assinado de forma digital por 

GERAIS 
FACILITA SERVICOS GERAIS 
LTDA:05191550000230 

LTDA:05191550000230 Dados: 2023.08.10 16:36:43 -0300' 

Facilita Serviços Gerais Ltda. 
05.191.550/0002-30 

(28)99923-0354 - comercial@empresafacilita.com  
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ANEXO - II 
DECLARAÇÃO UNIFICADA 

A empresa FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

05.191.550/0002-30, com sede na Rua do Contorno, 15 — Nova Califórnia - Juiz de 

Fora/MG, por intermédio de seu representante legal Sr. Leandro Batista de Oliveira, 

portadora do Documento de Identidade n° MG-7.558-928 SSP/MG, inscrito no CPF sob 

o n° 051.499.366-93, DECLARA: 

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições e obrigações 

contidas no Edital, no Termo de Referência/Projeto Básico, na minuta da Ata de registro 

de pregos/contrato e demais anexos; que cumpre plenamente os requisitos de 

habilitação definidos no Edital e anexos, bem como que a proposta comercial 

apresentada está em conformidade com as exigências deste processo de contratação: 

b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de 

recebimento e de pagamento previstas no Edital e seus anexos, assumindo a 

responsabilidade de cumpri-las; 

c) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre; que a proponente não emprega menores de 16 

(dezesseis) anos; de que caso a proponente empregue menores de 16 (dezesseis) 

anos, estes estão contratados na condição de jovem aprendiz, nos termos do artigo 7°, 

inciso XXXIII, da Constituição Federal; 

d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados 

inidõneos ou impedidos para licitar ou contratar com a Administração Pública de 

qualquer ente federado: 

e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame 

e de que não se enquadra em nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas 

na Lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, durante toda a 

vigência da contratação; 

f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste 

processo de contratação foram elaborados de forma independente; 

g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados 

executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV 

do artigo 1° e no inciso  III  do artigo 5° da Constituição Federal; 

h) que, em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, cumpre 

os requisitos estabelecidos no  art.  3° da Lei Complementar n° 123/2006, estando apta 

a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49, se for o caso; 

28)99923-0354 - comercial@empresafacilita.com  
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i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função 

pública impeditiva de relacionamento comercial  corn  a Administração Pública; 

j) que a proponente não contratará empregados com incompatibilidade com as 

autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, 

incluindo os respectivos parentes até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante n° 

13 do STF. 

II - Para os fins da presente contratação, indicamos as seguintes informações: 

a) o responsável legal da empresa é o Sr. Leandro Batista de Oliveira, Portador 

do RG sob n° MG-7.558-928 SSP/MG e CPF n° 051.499.366-93, cuja função/cargo é 

sócio administrador, responsável pela assinatura do Contrato/Ata. 

b) em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo de 

contratação, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a comunicação 

oficial do Município seja encaminhada de forma eletrônica, para os seguintes endereços 

e números: 

1 -  E-mail:  comercial@empresafacilita.com  

2 - Telefone: (32) 3233-0257 

3 - VVhats  App:  (28) 99923-0354 

c) caso altere os endereços ou números mencionados acima, comprometemo-

nos a protocolizar pedido de alteração junto ao Município, sob pena de ser considerado 

como intimado conforme os dados anteriormente fornecidos. 

d) nomeamos e constituímos o senhor Leandro Batista de Oliveira, portador do 

CPF/MF sob n.° 051.499.366-93, para ser o responsável para acompanhar a execução 

da presente contratação e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações 

contidas no instrumento convocatório e seus Anexos. 

Juiz de Fora, 10 de agosto de 2023. 

FACILITA SERVICOS GERAIS Assinado de forma digital por FACILITA 
SERVICOS GERAIS LIDA:05191550000230 

LTDA:05191550000230 Dados: 2023.08.10 16:35:34 -0300' 

Facilita Serviços Gerais Ltda. 
05.191.550/0002-30 

(28)99923-0354 - comercial@empresafacilita.com  
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086o SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS 

Negativa 

CERTIDÃO EMITIDA EM: 
11/07/2023 

CERTIDÃO VALIDA ATE: 
09/10/2023 

NOME/NOME EMPRESARIAL: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
003650322.00-81 CNPJ/CPF: 05.191.550/0002-30 SITUAÇÃO: Ativo 

LOGRADOURO: RUA DO CONTORNO NÚMERO: 15 

COMPLEMENTO: GRANJA, BAIRRO: NOVA  CALIFORNIA  CEP: 36039270 

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: JUIZ DE FORA UF: MG 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado 
que: 

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou 
Advocacia Geral do Estado; 

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de 
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação 
de séparaçao judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de 
doaçao de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de 
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005. 

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do 
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa. 

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO  PTA  DESCRIÇÃO 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br  => certidão de débitos tributários => 

certificar documentos 

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2023000665159432 

1 of 1 11/07/2023, 
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NOME DO REQUERENTE CPF DO REQUERENTE 

—CPF / CNPJ , IDENTIDADE 

PROTOCOLO 
104777/2023 

N°.CERTIDA0  
SF  - Subsecretaria de Usos e Fontes 

TVALIDADE DAM - PREÇO PUBLICO 
000036/2023 07/01/2024 11/111111-1 

PREFEITURA CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO AMPLA 
JUIZ DE FORA 

MARIA APARECIDA BRUNO BAPTISTA DE OLIVEIRA NETA 103.347.576-90 

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE 

05.191.550/0002-30  

NOME / RAZÃO SOCIAL 
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 

FINALIDADE 
PARA FINS DE LICITACOES 

OBSERVAÇÕES 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
. . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

* * * * * * * * * . * * * * * * * * * . * * * * * * * * * * * * * * * * . * .* * * 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

CERTIFICAMOS que, com base nos arquivos mantidos no Sistema Tributário no Municipo de 

Juiz de Fora, inexistem débitos vinculados ao nome e/ou CPF/CNPJ do contribuinte acima 

identificado junto aos órgãos da Administração Direta. Fica, porém, ressalvado o direito 

da Fazenda Pública Municipal de cobrar débitos posteriormente apurados, de responsabilidade 

do contribuinte, inclusive em razão de incorreções e/ou omissões nos dados fornecidos e 

referentes ao período compreendido nesta certidão. 

Em anexo, a relação de inscrições abrangidas por esta certidão. 

O 

• elizab 
ELIZA DE OLIVEIRA SILVA BRITO JUIZ DE FORA, 11 DE JULHO DE 2023. 



PREFEITURA 
JUIZ DE FORA 

LEVANTAMENTO DE DEBITOS MUNICIPAIS DATA: 11/07/2023 PAGINA: 01/01 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO AMPLA 

CODIGO UNICO: NAO INFORMADO No. CERTIDAO: 000036/2023 
CONTRIBUINTE: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 

IDENTIDADE: NAO INFORMADA CNPJ: 05.191.550/0002-30 

REFERENCIA DE PESQUISA DO CONTRIBUINTE 

CMC FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 
CMC FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 

CNPJ FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 
CNPJ FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 

091.887/00-3 CPF/CNPJ 
177.370/00-9 CPF/CNPJ 

05.191.550/0001-59 CPF/CNPJ 
05.191.550/0002-30 CPF/CNPJ 

NAO FORAM ENCONTRADOS DEBITOS PARA OS DADOS PESQUISADOS 
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VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS 

Código para verificação: 475D-DAA9-8E66-AE95 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 

ELIZA DE OLIVEIRA SILVA BRITO  (OFF  088.XXX.XXX-35) em 11/07/2023 12:15:34 (GMT-03:00) 
Papel. Parte 

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do  link:  

https://juizdefora .1doc.com. br/verificacao/475D-DAA9-8E66-AE95 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. 
CNPJ: 05.191.550/0001-59 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se a situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 10:53:41 do dia 10/04/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 07/10/2023. 
Código de controle da certidão: 253F.927A.20A7.2A74 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CAI. A ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:24/07/2023 a 22/08/2023  

Certificação Número: 2023072408573900515691 

Informação obtida em 03/08/2023 09:52:42 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

Inscrição: 05.191.550/0002-30 

Razão 
Social: 

Endereço: 

FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA 

R DO CONTORNO 15 GRANJA / NOVA  CALIFORNIA  / JUIZ DE FORA / MG / 
36039-270 

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crficaixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregad  

0C)))87.1  
Voltar Imprimir 

i I  

I of I 03/08/2023,  i  
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 05.191.550/0002-30 
Certidão n°: 25954918/2023 
Expedição: 09/06/2023, As 11:10:51 
Validade: 06/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.191.550/0002-30, NÃO CONSTA  como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 73.272.528/0001-93  DUNK):  905523432 
Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA 
Nome Fantasia: AMERICANSUL 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/07/2024 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 05/02/2024 

FGTS Validade: 22/08/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/02/2024 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/10/2023 

Receita Municipal Validade: 02/09/2023 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2024 

Emitido  em: 11/08/2023 16:43 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass:  

 

1 de 1 

  

• 



11/08/2023, 16:42  Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

0374  

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 73272528000193 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 



PROPOSTA DE PREÇOS (EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023) 

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA 

CNPJ: 73.272.528/0001-93 -  E-MAIL:  annericansu2@gmail.com  

ENDEREÇO: RUA D.PEDRO I, 394 - BAIRRO: CENTRO. 

TELEFONE: 46 - 3563 1014 

CIDADE: SANTO  ANTONIO  DO SUDOESTE — PARANÁ 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS 

DATA DA PROPOSTA: 11/08/2023 

030873 

Item Marca Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 
máximo 

(R$) 

Preço máximo 
total 
(R$) 

1 FOXLUX ABRAÇADE1RA CINTA PLÁSTICA. 
COR BRANCA. MEDIDA DE 200MM 
DE COMPRIMENTO 4,8MM DE 
LARGURA. EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES. 

40,00 EMB 12,00 480,00 

51 MARES ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 
MM, PARA 250 FOLHAS 75G/IV 2. 
PACOTE COM 12 UNIDADES. 

5,00  PCT  16,50 82,50 

71 GRAMPEADOR 106/8 PREMIUM  
BLISTER. APLICAÇÕES: TAPEÇARIA, 
FIXAÇÃO FORROS, TELAS, FIXAÇÃO 
CARTAZES, SERIGRAFIA, 
MARCENARIA, VITRINISMO, 
CARTONAGEM, DECORAÇÃO. UTILIZA 
GRAMPOS, 106/4, 106/6 E 106/8. 
TAMANHO APROXIMADO: 
16CMX18CMX 3,5CM. FÁCIL 
COLOCAÇÃO DOS GRAMPOS. 

3,00 UND 59,00 177,00 GRAMPLI 
NE  

75 BACCHI GRAMPO COBREADO PARA 
GRAMPEADOR 23/13. CAIXA 
CONTENDO 5000 GRAMPOS. 

20,00 CX 20,00 400,00 

82  QUALITY  ISOPOR EM PLACAS 
TERMOACOSTICAS ANTICHAMAS. 
COM MEDIDA DE 100X50X3CM. 

50,00 UND 7,95 397,50 

95 CARBR1N 
K 

MOLHA DEDO DE ESPONJA. CONTÉM 
BASE PLÁSTICA REDONDA COM 
50MM E ESPUMA ENCAIXADA. 

30,00  UN  1,70 51,00 

100 CROMUS PAPEL CELOFANE 85X100CM 
DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, 
VERMELHO, AZUL, AMARELO E 
TRANSPARENTE. 

500,00  UN  1,15 575,00 

116 POLIBRA 
S 

PASTA PLÁSTICA PARA OFICIO 
TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO 
EM ELÁSTICO, 335 X 245 X 30 mm. 

150,00  UN  2,05 307,50 

122 CAVIA PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO 2 
FUROS. CAPAC1DAD DE 
PERFURAÇÃO: 150 FOLHAS. 
DIMENSÕES: 160X150X360MM. 
ABERTURA: 12MM. DISTÂNCIA 
ENTRE FUROS: 80MM. BASE E CABO: 
FERRO FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO 
RECICLAVEL. PINOS: AÇO 
TEMPERADO E AFIADOS. COM 
ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO 
DE PAPEL. PESO APROXIMADO DE 
2KG. 

5,00  UN  220,00 1.100,00 
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131 DAC PLÁSTICO PARA ENCAPAR. 
RECICLÁVEL. TRANSPARENTE. 
TAMANHO: 45CM X 200CM 
ESPESSURA: 0,05MM. 

100,00 ROL() 3,50 350,00 

137 GL1ART PURPURINA P6 - PIGMENTO 
METALICO EXTRAFINO P/ PINTURA 
OU EFEITOS METALIZADOS 
FRASCOS DE 5 GRAMAS: CORES: 
VERDE (UNI), DOURADO (UNI), AZUL 
(UNI), VERMELHO (UNI), AMARELO 
(UNI). 

100,00  UN  8,43 843,00 

TOTAL 4.763,50 

Assinado de forma digital por 
DISTRIBUIDORA DE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
MATERIAIS DE ESCRITORIO DE ESCRITORIO 
AMERICAN:732725280001 AMERICAN:73272528000193 

93 Dados: 2023.08.15 082017 • 

• 



DIST BUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 
AMERICANSUL LTDA 

QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
CNI:13  - 73.272.528/0001-93 

NIRE 7.41292964551  
FL-01/07  

DARCI DA COSTA. brasileiro, casado no regime de comunhão 
universal 4e bens, natural de Palmeiras da.s Missões - Rio Grande do Sul. 
nascido eri 10/06/1953. empresário, devidamente inscrito no C.P,F. n" 
175.493.4, 9-53, portador do documento de identificação R,G. 
1.236,501/ 'SP-PR, expedida  ern  25/04/1974, residente e domiciliado na Rua.  
Arthur  Jajiuári.o Angonesi, 276. bairro Vila Catarina. CEP - 85710-000, 
Municipio  le  Santo Antonio do Sudoeste  Parana.  

IVA1flR.  LOURDES  RENCES .PRETTO‘ tyrasiteira, casada no regime de 
comunhaoj universal de bens, natt.iral d.e Erexim --- Rio Grande do Sul, 
nascida  el  1, 13/02/1975, etnpresdria, devidamente inscrita no C,P E. n" 
717.617.0 9-20. portadora da carteira de identificação R.G. nó 6.076..170-
1/SSP-PR, expedida em 10/10/2000. residente e domiciliada na Rua Sete de 
Setembro. 73, bairro Sete de Setembro, CEP - 85710-000, Municipio de 
Santo  Ant  nio do Sudoeste -  Parana. 

Unit  
nesta  pr.  
ESCRIT45 
394.  cent.  

arama, 
contrato 
Pararia s  
con  trai Lta 
alterar 
cláusulas  

s sócios componentes da sociedade empresaria limitada, que gra 
ça sob o nome de, DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE 

O AMERICANSUL LTDA,  corn  sede e foro na Rua D. i'eLia) 
o, CEP - 85710-000, Município de Santo Antonio do Sudoeste - 
evidamente inscrita no C,N,P.3 n" 73,272.528/0001-93, com 
0(7411 registrado e arquivado na. Junta Comercial do Estado do 
b NIRE n" 41202964551 em 25/08/1993 e Ultima alteração 
registrada sob 1\aRE 11* '20142251.399 em 09/05/2014, resohem 
contrato primitivo mediante as condições estabelecidas nas 
eguintes: 

PRI.. _EIRA - Por força da presente alteração contratual os sócios 
alteram o alor do capital social para RS 100.000,00 (Cem mil reais), dividido 
em 100.0 0 (Cem cotas n.o valor de R$ 1.00 (Rum real) cada uma. 
subscrita e integralizadas no ato  ern  moeda corrente nacional e distribuídas 
entre os s cios da seguinte forma: 

Capt1 . 
70.000.00 . ..,.. 

30.000 30q,,,, 30 000.00 
I 00q-“' 106 000 .00 

UAPA. - Por força do preserve lust:I -Latterly, de alleracAu contra Lial 
os sOcio, alteram o objeto social da empresa que passa a exercer as 
a tividade 

Darei da 
Ivartir  Leo  rdes Hences Pretto 

TOTAL 160,000 

=tie Cotas 
tosta 70 000 
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DI  TIZIBUITXNIA  DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 
AMERICANSUL LTDA 

QUINTA  ALTERAÇÃO CONTRA.TUAL 
ÇNPJ 73.,.72.528/QQ01:93  

WIRE  - 41202964551 

1 - 02/07 
qmp, It76 -0/03 Comercio .varejista de artigos de papelaria. 
CNAE 47.  2/01: Comercio varejista especiilizado de equipamentos e 
suprimenT s de informática. 
pAALA. 4:70,?:m0..1 (:,C1Méreio varejista de brinquedos e amigos recreativos, 
CNAE, 474 :9107 Comercio vaijista de equipamentos para escrite.wio. 
CNAE 476 -6 02 ComeTcia varejista de artigos esportivos. 
CNAE 789-0 05 Comércio .. varejista de produtos sancantes 
dornissarit anos. 
p..N4L1,7149-99. Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e 
Equipamentos de  Audio  e  Video.  
CNAE  47547/01- Comércio varejist4 de móveis. 
CN.A.E ..464..6-:9102-- Comercio atacadista de embalagens. 
CNAE 467-6/01 - Comercio atacadista de tintas. vernizes e similares. 
CNAE _47 6-4/00 - Comércio varejista especializado de  in  stri rrie;1 ros 
musicais (. acess6rios. 
CISTAE 47_ 575/03 - Comércio varejista de artigos de cama. mesa e  ban.  
CNAE 4,7_849:010,„ - C1,:imercio varejista de stiveriires bijuterial..1 e artcsa.natc-, 
CNALE_4741 -910 --- Comércio varejista de livros: 

Comercio •varejista de mercadorias em geral,  corn  
produtos alimentícios, tninimercados. mercearias e 

Comércio varejista de artigos de armarinho 
Comercio varejista de calçados. 
Comercio atacadista de produtos de higiene. 

o d6rnicibar. 
2-7j0 Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso 

, 
..g.N4.4„.....11LT  (. 
predomirr." ncia de 
a MIA Zen S. , 
CNAE 475-5/02 - 
C,NAE 47V-2/01 -- 
g4/ Pa 
conservag 
CNAE 46 
profission 
CNAE  82 
CNAE  18 
CNAE 
equiparne 
CNAE 43 
condicior 

moclificaç 
da Lei n" 
consolida 
as clausu 
disposiçe 
societário 

e de segurança do trabalho. 
9-9/01. - Fotocópias. 

I - Serviços de encadernação e plastificação. 
11-8/00 Reparação e manutenção de computadores e de 
.tos periféricos. 

-41,0q Instalaçáo e manutenc,fTio de sistemas centrak de ar 
de ventilação e refrigeração. 

çgmtk, DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO-  A vista da 

o ora ajustada e em consonancia com o que determina o  art.  2031 
0.406/2002, os sOcios resolvem, por este  instrument°,  atualizar e 
o contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta data,\ ‘  . 
as e condições contidas no contrato primitivo que. adequado as 
s da referida Lei n' 10,406/2002, aplicAveis a este tipo de 

passa a ser a seguinte redação: 



DISTlitIBUIDO DE MATERIAIS DE _ESCRITÓRIO 
AMERICANSUL LTDA 

QUINTA ALTERAÇÃO  CONTRATUAL 
CNPJ —  73.272.528/0001-93 

NIRE 41202964551  

H 

coNSoLIDAVio  DO CONT •  TO SOCIAL 
DiFrmpuiDQRA Dg:  MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 

Apkwoptiwaut LTDA 
CAT's)*  -  73.272.528f0001-93 

NIRE 41202961.-1 

universal 
nascido et 
175.493.4. 
I. 236.501/ 
.44..rthurJa 

I DA COSTA, brasileiro, casado no regime de comunhão 
e bens, natural de Palmeiras das Missões - Rio Grande do 
1 10/06/1953, empresário, devidamente inscrito no C.P.F. 
9-33, portador do documento de identificação R.0 
•SP-1-1R, expedida  ern  25/04/1974, residente e domiciliado na Rua 
uario Angonesi, 276, bairro Vila. Catarina., CEP -- 85710-000,  

le  Santo Antonio do Sudoeste  Parana.  

IR  LOURDES  fIENCES PRETTO, brasileira, casada no regime de 
comunhão:  universal de bens, natural de Erexim Rio Grande do Sul, 
nascida e 1.3/02/1975. empresária, devidamente inscrita n.o  
717617,0 9-20, portadora da carteira d.e identificação R.G.. a' 6.076.1'70-
ISSP-PR, expedida em 10/10/2000, residente e domiciliado ria Rua Sete de 

Setembro. 73, bairro Sete de Setembro, CEP 85710-000, .Municipio de 
Santo Antonio do Sudoeste  Parana. 

Om(  os spctos componentes da sociedade empresaria limitada, que gira 
nesta  pr.  ÇT a sob o nome de, DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE 
ESCRITO -0 AMERICANSUL LTDA, com sede e foro na Rua D. Pedro I. 
394,  cent  , CEP 85710-000, Município de Santo Antonio do Sudoeste.  
Parana,  c evidamente inscrita n" 73.272,528/0001-93, cA•Jrn 
contrato s °dal registrado e arquivado na Junta Comercial do Estado io  
Parana  s b NIRE n° 41202964551 f..,tri 25/08/1993 e Ultimo alterai(..:,  
contratua registrada sob NIRE n" 20142251.399 em 09/05/2014, resolvern 
consolidai o contrato primitivo mediante condições estabelecidas nas 
cláusulas -eguintes: 

PRI  
gira.  sob 
ESCRITÓ 

394, cc 
Parana.  

oz.  IRA - NOME EMPRESARIAL. SEDE DOMICILIO; A sociedade 
nome empresarial de: DISTRIBUIDORA  .DE  MATERIALS_  DE 

- O AMERICANSUL LTDA e  tern  sede e domicilio na Rua O. Pedro 
o, CEP - 85710-000, Município de Santo Antonio do Sudoeste•-- 

qualquer 
exterior, r  

UNDA  FILIAIS E OUTRAS DEPENDINCIAS: A sociedade poderá a. 

empo, abrir ou fechar filial ou outra depend&icia. no pais ou no 
..diante alteração contratual assinada por todos os sócios. 



BUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 
AMERICANSUL LTDA 

QUINTA  ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
CNPJ — 73.272.52810001-93 

1\TIRE - 41202964551 

12X. T 

43  088u 

El-04J07 

Tg,R4IRA INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURA00 DA 
SOCIEDA E: A sociedade iniciou suas atividades em 01/09/1993 e seu 
prazo de d ração é por prazo indeterminado. 

QT,J - ORJ  LT()  SOCIAL: A sociedade  tern  por obieto social ri 
exploração tio ramo de: 

CNAE 476 -9193 Comercio varejista de artigos de papelaria. _  ...„„  .....,_ 
CNAE 42 .1.101  Corn  CIOer varejista especializado de equipamerlios e 

uiiiIritrient s de infOrm&ica. 
CNAE 476 -6101 Comercio varejista de brinquedos e amigos recreativos. ..„__ __...._. 
gq.A.E . 479,zslio7 Comercio varelista de Nu' ipamentos para escritorio. 
CNAE 4763-6/02 Comércio varejista de artigos esportivos. 
CNAE  4789-0/05 Comercio varejista cie produtos saneawes 
Ci OtTliSSart ;;1---i0S .. 
CrAID 47 ' :3:-.9 799 C. Orrièrei0 V arej i sta. Especializado de Eletrodomésticos ,. 
Equipameilitos de  Audio  e  Video.  
CNAE 4754-7101 - Comércio varejista de móveis. 
CNAE 4686-9102  - Comércio atacadista de embalagens. 
g‘Lif._,1679-6101. - Comercio atacadista de tintas, vernizes e similares, 
q.N..Az_v.  folpp - Corm,yrcio varejista especializa.do  de instrumeril:;:)s 
musicais e acessórios. 
CNAE 475-5J03  - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
P.1W....47  -0/01  - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesaliatos. 
CNAE 47 1-0101 - Comércio varejista de livro 
ptlAg.__ 47  -woo  - (.:.',orriércio varejista de mercadorias em g(7rai. _ 
predomini' riria de  prod  mos a limenti(7ins. min imercados. r1eri-.7ffiri,s 
a I Tít ilZe2 11 S 
CNAE 475S 5/02 - CnéVe Ol 10 var d ejista e arti a gos de rmarinho. _.....„,.. 
C_.....NAE 47824782-2/1- Comércio varejista de calçados. ,  
CNAE 46 9-4 08 - Comercio atacadista de produtos de 'higiene limpeza e 
............**............. 

conservaç :o domiciliar, 
CNAE 46 2-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessàrios Da m ........... 
profission 1 e de segurança do trabalho. 
ÇlgA.,E 82 9-9/01 - Fotocópias. 
CNAE 18 29f0i - iii,-..rviços de encadernaçáo f':, P taSt illea010 , ---..,.. 

5.. eq Li i p4:ime tos perifiricos, 
CNAE 1.1. ._,9 ,AL.pg -. n Reparação e mautencão de computado do res e 

gIAL.213 24/92 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 
condicion do. de ventilação e refrigeração. 



DISTRIBUIDORA  DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 
AMERICANSUL LTDA 

QUINTA ALITBAçÃo CONTRATUAL 
CNPJ 73272.528/0001-93 

NIRE  41202964551  

Fl 05/07 

orw.b. --- CAPITAL SOCIAL: 0 capital social é de R$ 100.000,00 (Clem. 
ividido em 100.000 (Cem mil) cotas de capital no valor nominal 
(Hum real) cada uma, subscritas integralizadas no ato em moeda 

mil reais 
de R$ 1,00 
corrente  national  e distribuidas pelos socios da seguinte forma: 

Cotas R$ - Capital  
['lard  da  Cbsta 
Ivanir Lou des Hences Pretto 

TOTAL 

70.000 70'0 70.000.00 
30,000 30°iri 30.000.00 

10(),000 100% 100.000,00 

SEX  A -  RESPONSABILIDADE DOS SOCOS: A responsabilidade de 
cada  sock  é restrita ao valor de suas cotas, mas todos respondem 
solidariam nte pela integração do capital social, conforme dispõe o  art.  1:052 
da Lei 10.4 6/200.2,  

SET!  
indivisiveis 
consentim 
condições 
venda, for 
perrInente 

Pa.rigrafo 
de suas  co  
quantida.d4 
para que 
deverão 
notifica,çã 
manifestar 
proporção,  
exercido 
transfe,rid:  

CESSÃO E TRANSFERENCIA DE COTAS: As cotas sáo 
não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o 

to dos outros sócios, a quem fica assegurado, em igualdade 
preço, o direito de preferência para a sua aquisição se posta a 

alizando, se realizada a cessáo delas, com alteração (77otitratw.41 

nico: O sócio que pretenda ceder ou transferir todas ou em parte 
s deverá notificar por escrito aos outros sócios, discriminando 
de cotas postas â venda, o preco„ forma e prazo de pagamento, 

„stes exerçam ou renunciam ao direito de preferftcia„ o  clue  
er dentro de 30 (trinta) dias, contados, do recebimento da 

ou em prazo maior a criterio do sócio alienante, Se . todos os sócios  
in  seu direito de preferencia„ a cessão das cotas se fará na 
as cotas que então possuírem. Decorrido esse prazo sem que si* 

direito de preferência., as cotas poderão ser 

OT 
EM P1 ESA 
COSTA. c 

ed a ci e  
perante 
terceiros  
consecuça 
autorizad  

yk ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME 
IAL: A administração da sociedade cabe ao sócio. DARCI DA 

poderes e atribuições de gerir e administrar os negocios da 
representa-la AtiVa e passivarnenie. pldiciai e extra judic-ialmeri.e. 
gdos pÚblicos, instituições financeiras, entidades privadas e 
rri geral. bem como praticar todos os demais atos necessarios A 

dos objetos ou a defesa dos interesses e direitos da sociedade, 
o uso do nome empresarial isoladamente, 



Cti  088: 

BUIDORA DE MATERIAIS  DE ESCRITÓRIO 
AMERICANSUL LTDA 

QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
CNPJ 73._272.,5213L9,991:9:  

INURE  ...-L41 92..90.15.5. 1  

Parágrafo primeiro ao administrador no lunite de se,..4.6 pcide-ivs 
e constituir mandatários da sodedade, especificados no instrumento os atos 
e operações que poderão praticar. 

Parágrafo segundo vedado o uso do  norm  empresarial em atividades 
estranhas io interesse social ao assumir obrigações seja em favor  dc  
qualquer ds cotistas ou de terceiros, bem corno onerar ou alienar twrls; 

imOveis da+,ociettade, sem autorização do outro sócio,  

NON  • RETIRADA  PRO-LABORE: Os sócios poderão de 4.:omarn 
acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de  pro-labore, ohservadas 
disposições regulamentares pertinentes. 

DtCli 
PARTI  CI  PA 
exercicio , 
justificadas 
balanço  pa  
socios, na  

EXERCÍCIO SOCIAL, DEMON::iTRACOES FINANCEIRAS 
AO DOS S(.XTIOS NOS RESULTADOS: Ao  termitic) casHa 
)cial, em 31 de dezembro, o ...,Idmintstrador prestara 
de sua administração, procedendo à elaboração do inventario, do 
trimonia.1 e do balanço de resultado  economic°,  cabendo aos 
ropo.rção de suas cotas, os lucros ou perdas apuradas, 

DÉÇMA PRIMEIRA JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro meses 
seguintes o termino do exercido social, as sócias deliberarão sabre as 
corttas e d signarão administradores quando for o caso. 

Parágrafo 
o balanço 
escrito, e c 
não exerça 

Mao  -  Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reur471.o. 
patrimonial e o de resultado económico devem ser postos. por  

Om  a prova do respectivo recebimento, á disposição dos sócios que 
a administração. 

i'akcencio 
atividades 
inexistind 
haveres 
sociedade, 
levantado.  

MA SEGUNDA - FALECINIEWs(.)  UL)  INTERDIÇÃO DE ,S*(,),(10: 

ou interditado Quaiqueï sócio sociedade continuara st as  -
corn  herdeiros, sucessores e o incapaz. naõ sendo possivel ni 

interesse destes ou dos socios remanescentes, o valor de seus 
rã apurado e liquidado com base na situação patrimonia,i da  
it  data da resolução, verificada em balanço especialmente: 



DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIu 
AME:RICANSVL LTDA 

QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
CNPJ 73472.528 /0001.93 

NIRE 4120296455 

Fl - 0L07  

D'ECI  
administra  
a administ 
crimin.al, o 
temporaria 
¡•.),re,,Farica0 
popular, co 
concorrenc. 

DtCI 
Antonio do 
e obriga.0 
out ro  por  

TERCEIRA - DECLARA00 DE DESIMPEDIMENTO: 0 sócio  
or  declara, sob as penas da lei, que náo está impedido de exercer 
ção da sociedade. por lei especial. ou em virtude de condenação 
por se encontrar sob os efeitos dela, a :F.)ena que vede, ainda que 
ente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de 

peita ou suborno, concussão. peculato. ou contra a economia 
vrra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da 
, contra as relacões de consumo, t& pública ou a propriedade, 

QUARTA FORO: eleito o foro da comarca de SarJo 
Sudoeste Parand, para o exercício e o cumprimento dos direitos 

resultantes deste contrato, com expressa renúncia a quldcp.4er 
especial ou privilegiado que seja  on  venha ser. 

E po 
presente  in  
em todas 
Sucessores  

assim estarem, justos e contratados, lavram., datam e assinam. 0 
- trumento em uma única via devidamente rubricadas pelos sócios 
,s suas vias, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e 
legais a cumpri-lo em todos os seus termos. 

Santo Antonio do Sudoeste- Pr, 07 de fevereiro de 2022. 

DARCI DA COSTA 



MINIS-ARK)  DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de DesburocratizaçAo:  Gestào e Governo Digital 

Se,cretar a de Governo Dtal 

DepartAiento Nacional de Recpstro Empresarial e filtegrac5c.:,' 

088 
Pa na ks ao 

TERMO DE AUTENTICIDADE 

Eu, NELSON RECH, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n' 022016, expedida em 15/01/1981, inscrito no CR 

n' 39479005972. DECLARO,  sub  as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções adrninistrativas e civeis,  du  

este documento é autêntico e condiz  corn  o original, 

IDENTIFICAÇÁO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF N do Registro 

39479005972 1 022016 I NELSON RECH 
_ 

CEATIFICO 0 REGISTRO em 16102/2022 10-  t.2 SOB 4' n220771499, 
PROTOCOLO, 220771494  OF  IS/02/2022. 
CODIGO DE VERIFICADAD 1220203004. CNVJ DA  SEEM 1327292800014). 
MIRE: 41202964551. COM  EFEITOS  DC  REGISTRO EM: 07/02/2022. 
DISTRIDUZDORA  OR  MATERIAIS DE ESCRITOR:O AMERICANSUL LTDA 

LEANDRO MARCOS RAYSEL SISCATA 
SECRETAR:0-GERAL  

%mow  amprAaAfAcil  pt  govAlt. 

Nome 



09/08/2023, 14 12 about: blank  

404, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
trtki ,----i, 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
73.272.528/0001-93 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
25/08/1993 

NOME EMPRESARIAL 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA 

I 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
AMERICANSUL ME 

I

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE: ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares 
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e  video  
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R D. PEDRO I 

NÚMERO 
394  

COMPLEMENTO 

CLP 

85.710-000 
BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICIPIO 
SANTO  ANTONIO  DO SUDOESTE 

Uf 

PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
(46) 3563-1014/(46) 3563-1778 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
irir*** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

23/12/2000 
1 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
* ***** ** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

088. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/08/2023 as 14:12:26 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/2 

about: blank 1/2 



09/08/2023, 14:12 about:blank 

.014\A REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
il  Oil  

.k.tni.tior, 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÂO 

73.272.528/0001-93 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DA1A DE ABERTURA 

25/08/1993 

NOME EMPRESARIAL 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

82.19-9-01 - Fotocópias 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R D. PEDRO I 
NUMERO 

394  
COMPLEMENTO 

CI :P 

85.710-000 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICÍPIO  

SANTO  ANTONIO  DO SUDOESTE 
UP  

PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(46) 3563-1014/ (46) 3563-1778 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
...** 

SP UAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

23/12/2000 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

I. 

 SITUAÇA0 ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

C30886 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/08/2023 às 14:12:26 (data e hora de  Brasilia).  Página: 2/2 

about:blank 2/2 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DiVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA 
CNPJ: 73.272.528/0001-93 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 16:10:11 do dia 26/06/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 23/12/2023. 
Código de controle da certidão: 4C12.F393.12FF.385F 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná C0881  

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N° 031285767-86 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 73.272.528/0001-93 
Nome: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 07/12/2023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via  Internet  
www.fazenda,pr.gov.br  

Pagina 1 do 1 

Emitido via  Internet  Pública (09/08/2023 14:15:31) 



04/08/2023, 09:58  Certidão 

o  30 8 3  

, 

DEPTO 

i 

,...7.—  

Município de Santo Antonio do Sudoeste 

$1' 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE TRIBUTAÇÃO, CADASTRO E FISCALIZAÇÃO 

NEGATIVA 
N°3176 / 2023 

IMPORTANTE: 

. FICA RESSALVADO 0 DIREITO DA FAZENDA 
MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS 
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO 
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO. 
2. A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE 
ATÉ 02/09/2023, SEM RASURAS E NO ORIGINAL. 

REVENDO OS ARQUIVOS 
DEVE A FAZENDA 

E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: 0 CONTRIBUINTE NADA 
PÚBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO. 

Santo Antônio do Sudoeste, 03 de Agosto de 2023 

REQUERENTE: COLEGIO ESTADUAL 
ANTONIO  SCHIEBEL 

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:  
9ZTMHH2QEMX54XZ4UP4 

FINALIDADE: ORÇAMENTO 

RAZÃO SOCIAL: DIST.DE  MAT.DE  ESC.AMERICANSUL 

CNPJ/CPF 

73.272.528/0001-93 

LTDA 

INSCRIÇXO ESTADUAL 

3270132110 

ALVARÁ 

1686 

INSCRIÇÃO EMPREISA 

1686 

RUA D.PEDRO 1,394, 

ENDEREÇO 

0 - SALA 1 - CENTRO CEP: 85710000 Santo Antônio do Sudoeste- PR 
CNAE / ATIVIDADES 

Comércio varejista de artigos de papelaria, Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação e refrigeração, Fotocópias, Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos, 
Serviços de encadernação e plastificação, Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de 
segurança do trabalho, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, Comércio 
atacadista de tintas, vernizes e similares, Comércio atacadista de embalagens, Comércio varejista de mercadorias 
em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns, Comércio 
varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video,  Comércio varejista de móveis, 
Comercio varejista de artigos de armarinho, Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho, Comércio 
varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios, Comércio varejista de livros, Comércio varejista de 
brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista de artigos esportivos, Comércio varejista de calçados, 
Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos, Comércio varejista de produtos saneantes 
domissanitários, Comércio varejista de equipamentos para escritório, Comércio varejista especializado de 
equipamentos e suprimentos de informática 

transparencia.pmsas.prgov.briesportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=38842 1/2 
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4110 

• 

transparencia.pmsas.pr.gov.br/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=38842  

Emitido por: 

C(3 0890     

« Equiplano Público  Web  >> 
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09/08/2023. 14:10 Consulta Regularidade do Empregador 

G3 0891 

CAI A  
CAIXA ECONÓM :CA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 73.272.528/0001-93 

Razão 
DISTR  MAT  ESCR AMERICANSUL LTDA 

Social: 
Endereço: RUA D PEDRO I 394 / CENTRO / SANTO  ANTONIO  DO SUDOESTE / PR / 

8 57 10-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servir6 de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:24/07/2023 a 22/08/2023  

Certificação Número: 2023072406343838694871 

Informação obtida em 09/08/2023 14:10:07 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 
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D()  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 73.272.528/0001-93 
Certidão n°: 40103516/2023 
Expedição: 09/08/2023, às 14:17:02 
Validade: 05/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL 
LTaA (boaTaz E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 73.272.528/0001-
93,  Nit()  CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se & verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



DISTRIBUIDORA DE MAT.DE  ESC. AMERICANSUL LTDA  
RUA D. PEDRO I, 394- FONE:46-3563 1014  
SANTO  ANTONIO  DO SUDOESTE-PARANÁ  

.C_NPJ:73,272,528/0001-93  
INSC.EST:32701321-10  

americansul2@gmail.com  

ANEXO  - III 

DECLARAÇA0 UNIFICADA 

o Pregoeira e equipe de apoio 

Prefeitura Municipal de CAPANEMA, Estado do Paraná. 

PREGÃO ELETRONICO N° 30/2023 

Pelo presente instrumento, a empresa DIST. DE  MAT.  DE ESC. AMERICANSUL LTDA, 
CNPJ N°.73.272.528/0001-93, com sede na RUA D. PEDRO I, 394, SANTO  ANTONIO  DO 
SUDOESTE/PR, através de seu representante legal infra-assinado, que: 

( X) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação 

de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei 
Complementar n° 123/06, alterada pela Lei Complementar n° 147/14, bem assim que 
inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadra mento desta 

situação. 

"Marcar este item caso se enquadre na situação de microempresa, empresa de pequeno 
porte ou cooperativa.  

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do  art.  7° da Constituição 
Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição 
de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o 
inciso V do  art.  27 da Lei n° 8.666/93, acrescida pela Lei n° 9.854/99. 

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes 

impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidõnea por nenhum 
órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder 
público. 

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro 
societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou 
responsável pela licitação, nos termos do inciso Ill, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993. 

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade 
com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação 
exigidas na licitação. 

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos 
procedimentos licitatórios, instaurados por 



este Município, que o responsável legal da empresa é o Sr DARCI DA COSTA, 

Portador(a) do RG sob n° 1236501 e CPF n° 175.493.459-53 cuja função/cargo é sócio 

administrador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato. 

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura 
referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, 
concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte 
endereço:  

E-mail: americansul2@gmail.com Telefone:  46-3563 1014 

8) Caso altere o citado  e-mail  ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido 

de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser 

considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 

9) Nomeamos e constituímos o senhor MARLON RODRIGO MALLMANN DA 
COSTA, portador do CPF/MF sob n.° 089.509.679-01 para ser o responsável para 
acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão 
Eletrônico N° 30/2023 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações 
contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de 
Preços/Contrato. 

SANTO ANTONIO DO  SUDOESTE  - PR. EM 29/06/2023.  

Assinado de forma digital por 
DISTRIBUIDORA DE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE 

MATERIAIS DE ESCRITORIO ESCRITORIO 

AMERICAN:73272528000193 AMERICAN:73272528000193 
Dados: 2023.08.09 14:28:31 -0300' 

REP.LEGAL DA EMPRESA: DARCI DA COSTA 
RG:1236501 — CPF:175.493.459-53 
CARGO: SOCIO GERFNTE 



DISTRIBUIDORA DE  MAT.  DE ESC. AMERICANSUL LTDA 
RUA D. PEDRO I, 394- FONE:46-3563 1014 
SANTO  ANTONIO  DO SUDOESTE-PARANÁ 

CNPJ:73,272,528/0001-93  
INSC.EST:32701321-10  

Americansul2@gmail.com  

ANEXO 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPAN EMA — PR  

REF:  EDITAL PREGÃO ELETRONICO No 30/2023 

Declaro, sob as penas da Lei, sem prejuízo das sanções e multas 
previstas neste convocatório, que a empresa DIST. DE  MAT.  DE 
ESC. AMERICANSUL LTDA, inscrita no CNP) sob o n° 
73,272,528/0001-93, situada na rua D. Pedro I, 394, em Santo 
Antonio do Sudeste/PR, por intermédio de seu representante legal, 
Darci da Costa, portador da carteira de Identidade N°1236501, 
CPF:175493459-53 DECLARA para os devidos fins sob as sanções 
administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, 
na presente data, é considerada microempresa ou empresa de 
pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei 
Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, e lei 
complementar 147/2014 cujos termos declaramos conhecer na 
integra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferencia 
como critério de desempate no procedimento licitatório do Edital 
Pregão Eletrônico n° 30/2023, realizado pelo Município de 
CAPANEMA- PR. 

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR- EM 11/08/2023.  

Assinado de forma digital por 
DISTRIBUIDORA DE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE 

MATERIAIS DE ESCRITORIO ESCRITORIO 

AMERICAN:73272528000193 AMERICAN.73272528000193 
Dados: 2023.08.09 14:33:36 -0300' 

REPRESENTANTE: DARCI DA COSTA 
CPF: 175,493,459-53 
RG: 1.236.501/PR 



Dados do Sócio 
Nome 
DARCI DA COSTA 

II
Nome 
IVANIR  LOURDES  HENCES 
PRETTO 

Dados do Administrador 
Nome 
DARCI DA COSTA 

CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador 
175.493.459-53 R$ 70.000,00 Sócio S 
CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador 
717.617.059-20 R$ 30.000,00 Sócio N 

CPF 
175.493.459-53  

Término do mandato 
Indeterminado 

*896  
Governo do Estado do  Parana  
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços 
Junta Comercial do Estado do  Parana  

PARANÁ V) 

JUCEPAR 

  

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA Protocolo: PRC2317093686 

NIRE : 41202964551 
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada 

NIRE (Sede) 
41202964551 

CNPJ 
73.272.528/0001-93  

Data de Ato Constitutivo inicio de Atividade 
25/08/1993 01/09/1993 

Endereço Completo 
Rua D. PEDRO I, N,  394, CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 

• Objeto Social 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA. COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA. COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS. COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITORIO. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS. COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS. 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO.  COMERCIO VAREJISTA DE 
MOVEIS. COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS. COMERCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES E SIMILARES. COMERCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO. 
COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS. COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS. COMERCIO VAREJISTA DE 
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS. 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO. COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS. COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR. COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANCA DO TRABALHO. FOTOCOPIAS. SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO. REPARACAO E MANUTENCAO DE 
COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS. INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
VENTILACAO E REFRIGERACAO. 

Capital Social 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Porte Prazo de Duração 

, --- 

ME (Microempresa) Indeterminado  

Término do mandato 
Indeterminado 
Término do mandato 
Indeterminado 

Último Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA 
16/02/2022 20220771499 002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status  

NOME EMPRESARIAL) SEM  STATUS  

Esta cert'dão foi emitida automaticamente em 03/08/2023, ás 10:44:08 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código OHVDDHGF. 
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LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretario(a) Geral 

1 de 1 



0(3089  
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei r0 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 08.831.603/0001-47 DUNS®: 898998911 
Razão Social: BELINKI & SOUZA LTDA 

Nome Fantasia: LIVRARIA E PAPELARIA CENTERBEL 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/10/2023 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 23/12/2023 

FGTS Validade: 19/08/2023 

Trabalhista (http://www.tstjus.br/ccrtidao) Validade: 12/11/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2023 

Receita Municipal Validade: 02/11/2023 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2024 

Emitido  em: 11/08/2023 16:49 1 de 1 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass:  



11/08/202,,3, 16:33 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

o 89?3  

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 08831603000147 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 



OE39; 

BELINKI E SOUZA LIDA 

CNPJ: 08.831.603/0001-47 IE: 9040462993 

RUA TENENTE CAMARGO 1015 - P  KENNEDY  - FRANCISCO BELTRÃO - PR - 8560509 

FONE: 46 35249076 CELULAR: 46 984040674 CONTATO: PAULO R SOUZA  

E-MAIL:  CENTERBELFB@HOTMAIL.COM  

PROPOSTA UASG: 987487 PREGÃO: 302023 

em Descrição/Especificação Fabricante /Marca / Modelo Valor Unidade Qtde Valor Total 

2 ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA 

VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO 

AÇO NIQUELADO, TAMANHO 31 MM 

BACCHI / BACCHI / BACCHI 7,00 Caixa 50,00 G 30 210,00 

3 ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL LATÃO 

POLIDO, TAMANHO 3, COR PRATEADA,  

APLICAÇÃO COSTURA 

LYKE / LYKE / LYKE 11,01 Caixa 100,00 

UN  

30 330,30 

5 ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, 

APRESENTAÇÃO EM BOLAS, MATERIAL 
ALVEJADO, PURIFICADO,ISENTO DE 

IMPUREZAS, ESTERILIDADE NA() ESTÉRIL 

TOPZ / TOPZ / TOPZ 7,32 Embalagem 
100,00 G 

100 732,00 

7 APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL 
BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, 

COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM 

CARBRINK / CARBRINK / CARBRINK 7,69 Unidade 150 1.153,50 

14 
Ali  

BLOCO DE RECADO ADESIVO ANOTE E COLE 

76 X102 MM AMARELO COM 100 FOLHAS 

Não se aplica / Não se aplica / Não se 

aplica 

2,54 UNIDADE 200 508,00 

11111! BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL  

PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 

G/M2, COR BRANCA, LARGURA 57 

COMPRIMENTO 30 M 

75 

MM, 

MEGA  /  MEGA  /  MEGA  1,87 Unidade 25 46,75 

22 CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, 

MATERIAL CAPA PAPEL OFSETE, 

QUANTIDADE FOLHAS 48  FL,  

COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 135 
MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA 

FLEXÍVEL 
. 

PANA / PANA / PANA 14,09 Unidade 

. 

500 7.045,00 

23 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO 
ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A) 36,0 X 

14,0 X 25,0 CM, COR BRANCO, IMPRESSÃO 

SEM IMPRESSÃO, CARACTERiSTICAS 
ADICIONAIS 480 GM2 

SC / SC / SC 1,93 Unidade 500 965,00 

27 CANUDO REFRESCO, MATERIAL PLÁSTICO,  

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
DESCARTÁVEL, SAN FONADO, NÃO 
BIODEGRADÁVEL 

TÓXICO, 

KIT  /  KIT  /  KIT  6,00 Pacote 
100,00  UN  

100 600,00 

1, CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 

GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 

660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA 

ALLOFORM / ALLOFORM / ALLOFORM 0,74 Unidade 1000 740,00 

50 PEÇA / COMPONENTE - EQUIPAMENTO 

GRÁFICO, TIPO RÉGUA, MATERIAL 

POLIPROPILENO, USO GUILHOTINA, 

DIMENSÕES 1200 X 10 X 4,50 MM 

LASSANE / LASSANE / LASSANE 16,47 Unidade 10 164,70 

52 PEÇA / COMPONENTE - EQUIPAMENTO 
GRÁFICO, TIPO RÉGUA, MATERIAL 
POLIPROPILENO, USO GUILHOTINA, 

DIMENSÕES 1200 X 10 X 4,50 MM 

- 
LASSANE / LASSANE / LASSANE 29,41 Unidade 5 147,05 

53 PEÇA! COMPONENTE - EQUIPAMENTO 
GRÁFICO, TIPO RÉGUA, MATERIAL 
POLIPROPILENO, USO GUILHOTINA, 

DIMENSÕES 1200 X 10 X 4,50 MM 

LASSANE / LASSANE / LASSANE 9,89 Unidade 20 197,80 

61 ACESSORIO / COMPONENTE / 
ENCADERNAÇÃO PROCESSO, MATERIAL 
PAPEL ALCALINO, TIPO/PADRÃO 

PROLONGADOR DE PÁGINA, GRAMATURA 

75 G/M2, TIPO DUPLA FACE, COM FITA 
ADESIVA EM UMA FACE, LARGURA 48 MM, 
ALTURA 330 MM, COR BRANCA, 

CARACTERÍSTICASADICIONAIS C/ 4 FUROS, 
FITA ADESIVA DE 1,8 MM DE LARGURA 

FITPEL / FITPEL / FITPEL 2,24 Unidade 80 179,20 



ou ri 1 r., I-AL/C.31 V /A, !VIM I  cnitAL r v‘.., I ork_, 

ADESIVO ACRILICO, LARGURA 60 MM, 

COMpRIMEiNTO 0 M CM, ESPESSURA 1 
MM, CdR*61:TRA•TRANSPARENTE 

FAUCLO MM.) / mucLonm.3 i ?AL/CLEM/1J  

O 090ti 

IL,  I  now  7  ,DU  I VI 1D  

68 GIZ DE ALFAIATE, TIPO  LAPIS,  COR VARIADA DELTA / DELTA / DELTA 3,53 Unidade 60 211,80 

69 GIZ DE ALFAIATE, TIPO  LAPIS,  COR VARIADA DELTA / DELTA! DELTA 4,74 
, 

Unidade 60 284,40 

81 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, 

LARGURA 50 CM, ESPESSURA 3 CM 
, 

PLACTERM / PLACTERM / PLACTERM 6,44 Unidade 50 322,00 

83 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, 

LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM 

PLACTERM / PLACTERM / PLACTERM 11,44 Unidade 50 572,00 

96 PALITO, MATERIAL BAMBU, COMPRIMENTO 

40 CM, APLICAÇÃO ALGODÃO DOCE, .TIPO  

PONTASACHATADAS 
, 

NATURAL! NATURAL / NATURAL 3,22 

.. 

Caixa 100,00 

UN  

150 483,00 

99 CARTÃO, MATERIAL PAPEL CARTOLINA, 

GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 43 

CM, LARGURA 12 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 
AJUSTADO A DOBRADURA, TIPO CARTA() DE 
VACINA DA CRIANÇA INDIGENA, 
APRESENTAÇÃO COR: AZUL, AMARELO, 

MARROM, VERDE, PRETO E BRANCO 

VMP / VMP / VMP 1,37 Unidade 800 1.096,00 

103 PAPEL DOBRADURA, MATERIAL CELULOSE 

VEGETAL, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 

480 MM,COMPRIMENTO 660 MM, COR 

VARIADA 

VMP / VMP / VMP 0,44 Folha 2000 880,00 

111 
106 CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA!  

COPIADORA, TIPO ORIGINAL, 

COMPONENTES CONJUNTO DE FILTRO 

FINAL, REFERÊNCIA 1 053K04030, TIPO 
IMPRESSORA 1 IMPRESSORAIGEN3 XEROX 

BS! BS/ BS  128,99 Unidade 60 7.739,40 

108 EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA POTE, 

CAPACIDADE 1200 ML, APLICAÇÃO 

ACONDICIONAMENTOMATERIAIS 
ESTERILIZADOS, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS COM TAMPA, PRÓPRIO PARA  

FREEZER  E MICROONDAS, TRANSMITÂNCIA 
TRANSPARENTE 

VMP / VMP / VMP 75,95 Unidade 30 2.278,50 

109 PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE 
VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 
48 CM, COR MARROM, GRAMATURA 18 

G/M2 

VMP / VMP / VMP 0,29 Unidade 350 101,50 

118 ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / 

ACESSÓRIOS, TIPO ACIONAMENTO 
MECÂNICO, MECANISMO ACIONAMENTO 

SOBRE TRILHOS, MATERIAL ESTRUTURA 
CHAPA AÇO, QUANTIDADE MÓDULOS 

8,CONFIGURAÇÃO INTERNA PRATELEIRAS 
REGULÁVEIS, MATERIAL ROLAMENTO 
FERRO FUNDIDO,CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS PORTA ETIQUETA EM  PVC  E 
TRAVA GERAL/CHAVE TETRA, MATERIAL 
CORPO CHAPA AÇO, COR REVESTIMENTO 
CINZA CLARO, LARGURA 6,40 M, 
ALTURA2,23 M, PROFUNDIDADE 2,29 M, 
ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM 
EPÓXI-P6, COMPONENTES DESLIZANTE 
FIXO, MECÂNICO, COMPRIMENTO 6,40 M, 
CAPACIDADE ARQUIVAMENTO 1.274 
CAIXA  BOX  

DAC / DAC / DAC 3,09 Unidade 200 618,00 

II 

149 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, 

MATERIAL ALUMÍNIO, COR TINTA 
METÁLICA PRATA, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS PONTA: 0,8 A 1,2 MM; TINTA A 
BASE DE SOLVENTE 

JOCAR /JOCAR /JOCAR 4,19 Unidade 2000 8.380,00 

151 PALITO, MATERIAL BAMBU, COMPRIMENTO 
40 CM, APLICAÇÃO ALGODÃO DOCE, TIPO 
PONTASACHATADAS 

NATURAL! NATURAL! NATURAL 10,00 Pacote 
100,00  UN  

100 1.000,00 

Valor total da proposta: R$ 37.177,75 
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08. 8 3 I . 03/00047 
Bu  I.  

ente  Çantar 1015 
:Tel.! 46.15244016 

• Francisco Piffirdo PLI / 

validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO 

_ETRÔNICO. ; 

apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Declararamos que a proponente se obriga a cumprir todos os termos da contratação indicadas nos documentos que 

)mpõem a licitação. 

Indicamos que a validade da proposta definitiva de preços é pelo prazo de 1 (um) ano, ou outro prazo indicado nos 

)cumentos que compõem a licitação, contado da data da apresentação da proposta definitiva de pregos. 

Prazo máximo de fornecimento dos produtos/prestação dos serviços, respeitando-se o disposto no Termo de 

2ferência. 
Declararamos que preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas 

todas as demais despesas necessárias à execução do objeto da contratação. 

ados bancários: 

mco: 001 

;ência: 0616-5 

mta Corrente: 45155-x 

(0902 

14 de Agosto de 2023 

PAULO R SOUZA CPF: 04050826909  

ADM INSTRADOR 



BELINKI & SOUZA LIDA-ME 
CNPJ/MF 08.831.603/0001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

PAULO  ROD!  IGO DE SOUZA. brasileiro, maior, natural de Francisco Beltrão — PR. 
solteiro. nascid em 17 de maio de 1984. administrador,  corn  CPF sob n° 040.508.269-09, 
identidade sob IV 8.436.942-0, SSP/PR, residente e domiciliado na Rua  Bolivia,  1016. 
Bairro Miniguaçu. na  cidade de Francisco Beltrão — Pr. e CEP 85605-410 e ALINE 
TAT1ANE PE-"ZATTO BELINKI, brasileira, maior, natural de  Sinop MT, solteira. 
nascida em 01 de maio de 1986, administradora,  corn CET  sob n° 049.698.64)-45, 
identidade sob `" 8.676.101-7, SSP/PR residente e domiciliada na Rua Venezuela, 1370. 
Bairro Miniguau, na cidade de Francisco Beltrão — Pr, e CEP 85605-450. únicos sócios 
componentes d sociedade mercantil. que gira sob o nome comercial BELINK1 & SOUZA 
LIDA-ME, e ttra sede e domicilio na Rua Tenente Camargo, 1079. Sala 02, Bairro Vila 
Maria Delani, cidade de Francisco Beltrão — Pr, e CEP 85605-090, Registrada na Junta 
Comercial do Estado do  Parana,  sob IV 41205937865. em sessão de 18 de maio 2007. 
Resolvem, assim. alterar o contrato social: 
1° Fica alterado, o objeto social para será (4761-0/03) Comercio varejista  dc  artigos para 
escritório e paiielaria. (4761-0/03) comercio varejista de material escolar. (4751-2/01) 
comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. (4729-
6/99) comercio varejista de produtos alimentícios em geral não especificados 
anteriormente, (4789-0/05) comercio varejista de produtos de limpeza, (4755-5/02) 
comercio varejlista de artigos de armarinho, (4753-9/00) comercio varejista de 
eletrodoméstico S e equipamentos de  audio  e  video,  (4763-6/02) comercio varejista de 
artigos esportiv¡os, (1822-9/01) serviço de encadernação e plastificarão, (82 I 9-9/01) 
'ffitocópias, (4701-0/01) comercio varejista de livros. (4751-2/02) recarga de cartuchos. 
(7733-1/00) aluguel de maquinas e equipamentos para escritório. (4755-5/01) comercio de 
tecidos, (4789-0/01) comercio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos. (4763-6/01) 
comercio varejista de brinquedos. (4756-3/00) comercio Varejista especializado de 
instrumentos musicais e acessórios. (4754-7/01) comercio varejista de moveis, (4754-7/01) 
comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. (4785-7/99) 
comercio varejista de outros artigos usados. (4723-7/00) comercio varejista de bebidas, 
(4744-0/01) comercio varejista de fèrragens e ferramentas, (4789-0/99) comercio varejista 
de outros produtos não especificados anteriormente. (4744-0/99) comercio varejista de 
material de construção em geral. (4742-3/00) comercio varejista de material elétrico. (4781-
4/00) comercio arejista de artigos do vestuário. (1813-0/99 impressão de material para 
outros usos, (95 1-8/00) reparação e manutenção de computadores e de equipamento de 
informatica. 
Em razão desta Modilicação do objeto social a clausula terceira do contrato social passa a 
ter a seguinte redação: 

?..1 ‘C.S,1,1 la  I OP ttifit ; 

Q Autenticação Digital Código: 66921211208417385725-1 
.0 Data: 12/11/2020 18:06:06 

Valor Total do Ato: R$ 4,56 
• Selo Digital Tipo Normal C: AKR29485-EPLJ; c.) 

Cartório Azevêdo Bastos 
• Av. Presidente Epilacio Pessoa • 1145 

Bairro dos Estado, João Pessoa • PB 
183) 3244-5404 oartorio@azevedobastosmot.or 

O httpsillazovadobastos.not.br  
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BELINKI & SOUZA LIDA-ME 
CNRUMF 08.831.603/0001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO  CONTRAIL.  ;Al. 

O objeto social e  sera  (4761-0/03) Comercio varejista de artigos para escritório e papelaria. 
(4761-0/03) comercio varejista de material escolar. (4751-2/01) comercio varejista 
especializado de equipamentos e suprimentos de informática. (4729-6/99) comercio 
varejista de produtos alimentícios em geral não especificados anteriormente, (4789-0/05) 
comercio varejista de produtos de limpeza, (4755-5/02) comercio varejista de artigos de 
armarinho. (4753-9/00) comercio varejista de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  
video.  (4763-6/02) comercio varejista  dc  artigos esportivos, (1822-9/01) serviço de 
encadernação e plastificarão. (8219-9/01) fotocópias. (4761-0/01) comercio varejista de 
livros. (4751-2/02) recarga de cartuchos. (7733-1/00) aluguel de maquinas e equipamentos 
para escritório. (4755-5/01) comercio de tecidos. (4789-0/01) comercio varejista de 
suvenires, bijuterias e artesanatos. (4763-6/01) comercio varejista de brinquedos. (4756-
3/00) comercio varejista especializado de Instrumentos musicais e acessórios, (4754-7/01) 
comercio varejista de moveis. (4754-7/01) comercio varejista de cosméticos. produtos de 
perfbmaria e de higiene pessoal. (4785-7/99) comercio varejista de outros artigos usados. 
(4723-7/00) comercio varejista de bebidas. (4744-0/01) comercio varejista de ferragens e 
ferramentas, (4789-0/99) comercio varejista de outros produtos não especificados 
anteriormente. (4744-0/99) comercio varejista de material de construção em geral, (4742-
3/00) comercio varejista de material elétrico, (4781-4/00) comercio varejista de artigos do 
vestuário. (1813-0/99 impressão de material para outros usos. (9511-8/00) reparação e 
manutenção de computadores e de equipamento de informática. 
2' As demais clausulas do contrato social permanecem inalteradas 
30  A vista da modificação ora ajustada e em consonancia com o que determina o  art.  2031 e 
da lei 10406/2002 os socios. RESOLVEM. por este instrumento, atualizar e consolidar o 
contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta data, as cláusulas e condições do 
contrato primitivo que. adequado as disposições da referida Lei numero 10406/2002 
aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte redação. 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 
BELINKI & SOUZA LIDA-ME 

PAULO RODRIGO DE SOUZA. brasileiro, maior, natural de Francisco Beltrão PR, 
solteiro, nascido em 17 de maio de 1984. administrador, com CPF sob IV 040.508.269-09. 
identidade sob IV 8.436.942-0, SSP/PR, residente e domiciliado na Rua  Bolivia,  1016. 
Bairro Minieuaçu, na cidade de Francisco Beltrão - Pr, e CEP 85605-410 e ALINE 
TATIANE PEZZATTO BELINKI. brasileira, maior, natural de  Sinop  - MT. solteira. 
nascida em 01 de maio de 1986. administradora. com  CPF sob n° 049.698.669-45, 
identidade sob IV 8.676.101-7. SSP/PR residente e domiciliada na Rua Venezuela, 1370, 
Bairro Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão - Pr. e CEP 85605-450, únicos sócios 
componentes da sociedade mercantil..que gira sob o nome comercial BELINKI & SOUZA 
LIDA-ME, e terá sede e domicilio na Rua Tenente Camargo, 1015, Sala 01. Bairro Vila 
Maria Delani. na cidade de Francisco Beltrão Pr, e CEP 85605-090. Registrada na Junta 
Comercial do Estado do  Parana,  sob n° 41205937865, em sessão de 18 de maio 2007. 
resolvem assim, alterar e consolidar do contrato social conforme segue: 
I". A sociedade gira sob nome empresarial de BELINKI & SOUZA LIDA-ME, e terá sede 
e domicilio na Rua Ienente Camargo, 1015. Sala 01. Bairro Vila Maria Delani. na cidade 
de Francisco Beltrão - Pr, e CEP 85605-090. 
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Autenticação Digital Código: 66921211208417385725-2 

Data: 12/11/2020 18:06:06 

Valor Total do Ato: RS 4,56 

Selo Digital Tipo Normal C: AKR29486-VE57; 

Cartório Azevêdo Bastos 
lei Av. Presidente Epitácio Pessoa -1145 

Bairro dos Estado, João Pessoa .PB 
(83) 3244-5404 • cartorioegazevedobastos.not.br  

ci https://azevedobastos.not.br  
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Bel. Velber Azev 
Titul‘r 

O. 

randa Cavalcant,  

2". 0 capital  so  
mil quotas) de 
corrente do pais 
PAULO RODR 
ALINE TATIA 
3a. 0 objeto se 

MUNK' & SOUZA LIDA-ME 
CNP.UMF 08.831.603/0001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

lal no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100.000 (cem 
alor nominal de R$ 1.00 (uni real). cada uma integralizadas em moeda 
assim subscritas: 
GO DE SOUZA IV de quotas 50.000 R$ 50.000.00 
E PEZZATTO BELINKI n° de quotas 50.000 R$ 50.000,00 
6 (4761-0/03) Comercio varejista de artigos para escritório e papelaria. 

(4761-0/03) comercio varejista de material escolar, (4751-2/01) comercio varejista 
especializado de equipamentos e suprimentos de informática, (4729-6/99) comercio 
varejista de produtos alimentícios em geral não especificados anteriormente. (4789-0/05) 
comercio varej4ta de produtos de limpeza, (4755-5/02) comercio varejista de artigos de 
armarinho. (4753-9/00) comercio varejista de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  
video.  (4763-6/62) comercio varejista de artigos esportivos, (1822-9/01) serviço de 
encadernação e plastificarão, (8219-9/01) fotocópias. (4761-0/01) comercio varejista de 
livros, (4751-2/02) recarga de cartuchos, (7733-1/00) aluguel de maquinas e equipamentos 
para escritório. (4755-5/01) comercio de tecidos. (4789-0/01) comercio varejista de 
suvenires, bijutelrias e artesanatos. (4763-6/01) comercio varejista de brinquedos. (4756-
3/00) comercio varejista especializado de. Instrumentos musicais e acessórios. (4754-7/01) 
comercio varejista de moveis. (4754-7/01) comercio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal. (4785-7/99) comercio varejista de outros artigos usados. 
(4723-7/00) comercio varejista de bebidas. (4744-0/01) comercio varejista de Ièrragens e 
faramentas, (4789-0/99) comercio varejista de outros produtos não especificados 
anteriormente, (-744-0/99) comercio varejista de material de construção em geral. (4742-
3/00) comercio \farejista de material elétrico, (4781-4/00) comercio varejista de artigos do 
vestuário, (18131-0/99 impressão de material para outros usos. (9511-8/00) reparação e 
manutenção de computadores e de equipamento de informática. 
4a.  A sociedade iniciará suas atividades em 04 de junho de 2007, e seu prazo de 
duração é indeilerminado. 
5". As quotas saó indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o 
consentimento cló outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e  prep  
direito de preferdncia para a sua aquisição se postas à venda. formalizando, se realizada a 
cessão delas, a alteração contratual pertinente. 
6". A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas. mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social. 
7". A administração da sociedade caberá PAULO RODRIGO DE SOUZA e ou ALINE 
TATIANE PEZZATTO BELINK1, com poderes e atribuições de administrar a sociedade, 
autorizando o  us  O do nome empresarial. vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social 6u assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotizas ou de 
terceiros, hem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro 
sócio. 
8". Ao término da cada exercício social. em 31 de dezembro. o administrador prestará 
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios. na  
proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

3 
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El,!,N!,i710 Autenticação Digital Código: 66921211208417385725-3 
.C8 Data: 12/11/2020 18:06:06 

Valor Total do Ato: R$ 4,56 
1=1.. Selo Digital Tipo Normal C: AKR29487-87UH;  
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Bairro dos Estado, J050 Pessoa • PB 
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JUNTA COMERCIAL DO PARANA 
AGENCIA REGIONAL, DE FRANCISCO  BELT  
CERTIFICO 0 REGISTRO EM. 21 /11 /201 
SOB NÚMERO:  20136652298 
Protocolo: 13/665229-8. DE 19/11/2013 

Empresa .41 JF,937 lb S 
BELINK: J. SOUZA LTDA-mE 

SEBASTIÂO MO 
SECRETARIO GERAL 

Boi. Valber Azev 
Titur 

rands CovnIcar t 

0 9 0 

BELINK1 & SOUZA LTDA-ML 
CN P.1/M I' 08.831.603/0001-47 
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL 

95. Nos quatro meses seguintes ao termino do exercício social, os sócios deliberarão sobre 
as contas e designarão administradores quando for o caso. 
10". A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência. 
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
118. Os sócios poderão, de comum acordo, fixar urna retirada mensal, a titulo de  "pro  
labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
12". Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuara suas atividades  corn  os 
herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou dos 
sócios remanescentes, o valor de seus haveres  sera  apurado e liquidado  corn  base na 
situação patrimonial da sociedade. à data da resolução, verificada em balanço 
especial mente levantado. 
Parágrafo único - O mesmo procedimento  sera  adotados em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu sócio. 
13'. Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão impedidos de 
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente. o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação. 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo. 1'6 pública, ou a propriedade. 
14". Fica eleito o foro de Francisco Beltrão-Pr, para o exercício e o cumprimento dos 
direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias. 
na  presença de duas testemunhas. 

Francisco Beltrão, 12 de novembro de 2013. 

Paulo Rodrigo de Souza Aline Tatiane Pezzatto Belinki  

4  
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Cartório Azevêdo Bastos 
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Bairro dos Estado.  Joao Pass.  - PB 
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

01 08.831.603/00-47 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

18/05/2007 

NOME EMPRESARIAL 

BELINKI & SOUZA LTDA 

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

LIVRARIA E PAPELARIA CENTERBEL 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de olotrodomósticos e equipamentos de  Audio  e  video  
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos osportivos 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
82.19-9-01 - Fotocópias 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos do informática 
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.85-7-99 - Comércio varejista de outros artigos usados 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R TENENTE CAMARGO 
NÚMERO 

1015 
COMPLEMENTO 

SALA 01 

CEP 

85.605-090 VILA 
BAIRRO/DISTRITO 

MARIA DELANI 
MUNICÍPIO 

FRANCISCO BELTRAO 
UF 

PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(46) 3524-9076 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

18/05/2007 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 26/07/2023 As 07:51:25 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/2 
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*Vgthir CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

08.831.603/0001-47 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

18/05/2007 

NOME EMPRESARIAL 

BELINKI & SOUZA LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.42-3-00 - Comércio varejista do material elétrico 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R TENENTE CAMARGO 
NÚMERO 

1015 
COMPLEMENTO 

SALA 01 

CEP 

85.605-090 
BAIRRO/DISTRITO 

VILA MARIA DELANI 
MUNICÍPIO 

FRANCISCO BELTRAO 
UF 

PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(46) 3524-9076 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

18/05/2007 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

• 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 26/07/2023 ás 07:51:25 (data e hora de  Brasilia). Página: 2/2 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: BELINKI & SOUZA LTDA 
CNPJ: 08.831.603/0001-47 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo  Calico  do  art.  11 da Lei n°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 08:43:44 do dia 26/06/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 23/12/2023. 
Código de controle da certidão: 1E90.46A0.9575.098B 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N° 030465404-04 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 08.831.603/0001-47 
Nome: BELINKI & SOUZA LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 12/09/2023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via  Internet  
www.fazenda.pr.gov.br   

Pagina 1 de 1 

Emitido via  Internet  Pública (15/05/2023 13:13:56) 
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA 
N°15942/2023 

RAZÃO SOCIAL: BELINKI E SOUZA LTDA 
CNPJ: 08.831.603/0001-47 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 114481 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9040462993 
ALVARÁ: 
ENDEREÇO: RUA TENENTE CAMARGO, 1015- Q 77 L 13  SL  01 - P  KENNEDY  CEP: 85605090 Francisco Beltrão - PR 
ATIVIDADE: Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática, Serviços de encadernação e plastifica*, Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado 
em produtos alimentícios não especificados anteriormente, Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

Certificamos que não existern pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela 
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar 
quaisquer dividas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em 
relação ao período abrangido por esta certidão. 

DATA DE EMISSÃO: 06/05/2023 
DATA DE VALIDADE: 0 2 / 1 1 / 2 0 2 3 
FINALIDADE: CONCORRÊNCIA LICITAÇÃO 
CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO: 9ZTMHBUFFHMJ2X2HQRBS 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na  Internet,  no  endereço wwwfranciscobeltrao.prgov.br  

Certidão emitida gratuitamente 

Qualquer rasura invalidará este documento. 

pela internet em: 06/05/2023 11:49:45 
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CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL. 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

08.831.603/0001-47 

BELINKI SOUZA LTDA 

RUA TENENTE CAMARGO 1079 SALA 02 / VILA MARIA DELANI / 
FRANCISCO BELTRAO / PR / 85605-090 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:09/08/2023 a 07/09/2023  

Certificação Número: 2023080918352577290720 

Informação obtida em 10/08/2023 15:33:13 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: BELINKI & SOUZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 08.831.603/0001-47 
Certidão n°: 40354034/2023 
Expedição: 10/08/2023, As 15:34:00 
Validade: 06/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  BELINKI & SOUZA LTDA (vaTaz E FILIAIS),  inscrito(a) 
no CNPJ sob o n°  08.831.603/0001-47, NÃO CONSTA  como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO 

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO — FINS GERAIS — CÍVEIS — FALÊNCIA — NEGATIVA 

BELINKI & SOUZA LTDA 

CNPJ: 08.831.603/0001-47 

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR 

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição  GIVE'S,  especificamente: FALÊNCIA, 
CONCORDATA, RECUPE RAÇÃO JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei 
NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra: 

e 

Orientações: 

Esta certidão NÃO APON- TA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a). 
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO 
BELTRÃO 
Não existe qualquer  con€  )xão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que 
verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo 
pesquisado é de respons abilidade exclusiva do destinatário da certidão. 
A certidão em nome de p€ ssoa jurídica considera os processos referentes à matriz e ás filiais. 
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do  art.  8°, §2° da 
Resolução CNJ 121/201C ). 
A presente certidão menc iona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se 
dirigir até a Secretaria pai ra onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDA0 DE OBJETO E PE. 
A E3usca de MICROEMPR EENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física. 

FRANCISCO BELTRÃO, 22 de junho de 2023  

Jean Michel Signor  

Técnico  Judiciário/Matricula 16010 

SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná Data de emissão:22/06/2023 14:47 Página 1 de 1 
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titada 

CNPJ 
08.831.603/0001-47 

Data de Ato Constitutivo 
18/05/2007 

Protocolo: PR316508526 

Inicio de Atividade 
04/06/2007 

o Estado do  Parana  
de Estado da Indústria, Comercio e Serviços 
ercial do Estado do  Parana  

PARANÁ  
, ( A  

Governo 
Secretari 
Junta Co 

.1VCEPAR 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA  

'sterna  Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

'erlificarnos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercia,  e  sae  vigentes na data da sua expediçAo. 

rNome Empresarial: BELINKI & SOUZA  LT  

NIRE : 41i'05937865 

iNatureza Juridica: SOCliNfark•  (Tr'  ','ir 1 ¡t 

NIRE (Sede) 
41205937865 

Endereço Completo Completo 
Rua TENENTE CAMARGO,  NQ  101 5, VILA MARIA DELANI - Francisco Beltrão/PR - CEP 85605-090  

Objeto Social 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ESCOLAR; COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA , COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EM GERAL NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE ARMARINHOS, COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS , E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  , COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO, FOTOCOPIAS, COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVROS, RECARGA DE CARTUCHOS, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS, COMERCIO DE TECIDOS, 
COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS, COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS, COMERCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO EM INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA DE 
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE PESSOAL, COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS USADOS, COMERCIO 
VAREJISTA DE BEBIDAS, COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO EM GERAL, COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAL ELETRICO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VESTUARIO, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS, REPARAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 

Capital Social Porte Prazo de Duração 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) ME (Microempresa)  Indeterminado 
Capital Integralizado 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
PAULO RODRIGO DE 040.508.269-09 R$ 50.000,00 Sócio S Indeterminado 
SOUZA 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
ALINE TATIANE PEZZATTO 049.698.669-45 R$ 50.000,00 Sócio S Indeterminado 
BELINKI 

Dados do Administrador 
Nome 
PAULO RODRIGO DE SOUZA 
Nome 
ALINE TATIANE PEZZATTO BELINKI 

CPF 
040.508.269-09 
CPF 
049.698.669-45 

Término do mandato 
Indeterminado 
Término do mandato 
Indeterminado 

Último Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA  
21/11/2013 20136652298 002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status  

NOME EMPRESARIAL) SEM  STATUS  

Esta certidão foi emitida automaticamente em 21/06/2023, as 15:45:02 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código GHEZASUV. 
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LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretario(a) Geral 

1 de 1 
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centerbelfb@hotrnaii.corn 

ANEXO - Ill DECLARAÇÃO UNIFICADA 

À Pregoeira 

Município de Capanema, Estado do Paraná 

Edital de Pregão Eletrônico n° 30/2023 

I - Pelo presente instrumento e para todos os fins de direito, a empresa Belinki e Souza ltda., inscrita no 

CNPJ n° 08831603000147, com sede na Rua Tenente Camargo 1015 Francisco Beltrão — PR., 

através de seu representante legal infra-assinado, DECLARA:  

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições e obrigações contidas no Edital, 

no Termo de Referência/Projeto Básico, na minuta da Ata de registro de preços/contrato e 

demais anexos; que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital e 

anexos, bem como que a proposta comercial apresentada está em conformidade com as 

exigências deste processo de contratação; 

b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de recebimento e de 

pagamento previstas no Edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade de cumpri-las; 

c) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso 

ou insalubre; que a proponente não emprega menores de 16 (dezesseis) anos; de que caso a 

proponente empregue menores de 16 (dezesseis) anos, estes estão contratados na condição 

de jovem aprendiz, nos termos do artigo 72, inciso XXXIII, da Constituição Federal; 

d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados iniclôneos ou 

impedidos para licitar ou contratar com a Administração Pública de qualquer ente federado; 

e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame e de que não se 

enquadra em nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas na Lei, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, durante toda a vigência da contratação; 

f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste processo de 

contratação foram elaborados de forma independente; 

g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 

degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do artigo 12  e no inciso Illdo 

artigo 52  da Constituição Federal; 

h) que, em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, cumpre os requisitos 

estabelecidos no  art.  32  da Lei Complementar n° 123/2006, estando apta a usufruir do 

tratamento favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49, se for o caso; 

i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função pública 

impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública; 

j) que a proponente não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 

contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, incluindo os 

respectivos parentes até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante n° 13 do STF. 

II - Para os fins da presente contratação, indicamos as seguintes informações: 

a) o responsável legal da empresa é o Sr. Paulo Rodrigo de Souza, portador do 

RG sob n° 84369420 e CPF n° 0 4 0 5 0 8 2 6 9 0 9 , cuja função/cargo é sócio 

administrador, responsável pela assinatura do Contrato/Ata. 

b) em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo de contratação, bem como em caso 

de eventual contratação, concordo que a comunicação oficial do Município seja encaminhada de forma 

eletrônica, para os seguintes enderegosenúmeros: 



8E11 ilikt;de Souza 
369420/04050826909 

cyc 1,0;S 
:Tit:: 46.3524-9076 

- Francisco SeltSo • Pill 

Fone: (4.6 

.-bei 3524-9076 
,41.0 Tenente Cenlergo, n.011,Z 

Fv.locisco ne,1,;,t) PP 

-  E-mail:  centerbelfb@hotmail.com  
2 - Telefone: 46 35249076 

3 - Whats  App:  46 35249076 
4 -  Telegram:  46 984040674 

caso altere os endereços ou números mencionados acima, comprometemo-nos a protocolizar pedido de 

alteração junto ao Município, sob pena de ser considerado como intimado conforme os dados 

anteriormente fornecidos. 

nomeamos e constituímos o senhor Paulo Rodrigo de Souza, portador(a) do CPF/MF sob n.52  

04050826909, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da presente contratação e todos 

os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório e seus 

Anexos. 

Francisco Beltrão 10 de Agosto de 2023 

58.831.60310-MI4,  1  

c)  

d)  

• 
Belinki e Souza Ltda. 

CNPJ/MF  Ng.  (08831603000147) 

IE 9040462993 

Rua Tenente Camargo, ng. 1015 
Bairro Presidente  Kennedy  
Francisco Beltrào - PR 

centerbelfb@hotmail.com  

Fone: 46 35249076 

Dados bancários: BB 001 

AG 0616-5 C/C 45155-x 

• 
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'fMl 3524-9076 
www,centerbeLcom Rua Tooente Caatargo, :1016 

Froicticts SrAriit, PR 
Canterb,elfbWtCrirni)>1.COM  

91]5 

Belinki e Souza Ltda. 

CNPJ/MF N-9  (08831603000147) 

IE 9040462993 

Rua Tenente Camargo, n9- 1015 

Bairro Presidente  Kennedy  

Francisco Beltrão - PR 

centerbelfb@hotmail.com  

Fone: 46 35249076 

Dados bancários: BB 001 

AG 0616-5 C/C 45155-x 

08.831.60301144g 
igiae Souza 

360420/04050826909 
e 

Sti*,7 :V.46...45244076 
rancisco FtA4tr3o 

ANEXO - IV 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO - ME/EPP 

Pelo presente instrumento, a empresa Belinki e Souza Ltda., CNPJ n° 
0 8 8 3 1 6 0 3 0 0 0 1 47 , com sede na Rua Tenente Camargo 1015 Francisco Beltrão — PR., 
através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 299 do Código 
Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou 
cooperativa, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006, bem assim que inexistem fatos 
supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 

Francisco Beltrão 10 de Agosto de 2023 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nl 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 15.272.796/0001-09  DUNK):  901266913 
Razão Social: NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS urDA 
Nome Fantasia: SPOTECH  DESIGN  
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/04/2024 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
MEI: Não 

AikPorte da Empresa: Micro Empresa 
giF 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta  (Geis)  
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 24/01/2024 

FGTS Validade: 19/08/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 31/01/2024 
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/12/2023 

Receita Municipal Validade: 30/08/2023 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

Emitido  em: 11/08/2023 16:48 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass:  

   

1 de 1 

    

       



11/08/202,3, 16:33  Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

(6092u 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 1527279600019 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 
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Pregão Eletrônico N2  30/2023 

Para: MUNICIPIO DE CAPANEMA 

Data: 11/08/2023 

NEW HOME  COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA sediada à Rua Humberto de Campos, n° 1148„ Coral, 

Lages/SC, CEP 88523-140, inscrita no CNPJ sob o n° 15.272.796/0001-09 vêm, por intermédio de seu 

representante legal e administrador, Sr(a). KLEBER MACHADO, CPF 933.125.129-72, RG: 2.828.608 

SSP/SC. 

Responsável pela assinatura do contrato: Titular da empresa, Sr. Kleber Machado, empresário, CPF n° 

933.125.129-72, Carteira de Identidade n 0  2.828.608, órgão expedidor SSP - SC, residente e 

domiciliado(a) no(a) Rua José dos Passos Varela, 23, popular, na cidade de Lages - SC, CEP n°. 

88.526-160. - Conta Bancária: Credicomin (085) - Agência 0116 - Conta Corrente n° 23931-3  --E-mail:  

licitacao.newhomemoveis@gmail.com  - Telefone de Contato: Sessão Pública: (49) 99132-9784 - 

Vendas, pedidos e entregas: (49) 99970-7387. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO  UN ID  Q1 (1 FABRICANTE/MARCA/LINHA/MODELO 
PREÇO EM REAIS 

UNITARIO TOTAL 

8 

APONTADOR  LAPIS  - APONTADOR  LAPIS  MATERIAL: 
METAL E PLÁSTICO QUANTIDADE FUROS: 1 , TIPO:
ESCOLAR , TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM DEPOSITO, LAMINA AÇO 
INOXIDÁVEL 

Unidade 1250 
GATTE /  MAKE+  UNIDADE / Apontador Plast 
Si

.
mples 

R$ 0,28 
(vinte e oito 
centavos) 

R$ 350,00 
(trezentos e cinquenta 
reais) 

. 
45 

CORRETIVO A CANETA A BASE DE 
METALICA E VOLUME LÍQUIDO DE 

AGUA. COM  PONTA 
8ML. 

. 
Unidade 20 

MASTERPRINT / MASTERPRINT 7ML / CANETA 
CORRE OVA MP435 7ML 

R$ 2,49 
(dois reais e 
quarenta e nove 
centavos) 

R$ 49,80 
(quarenta e nove reais 
e oitenta centavos) 

110 

PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 75 
G/M2, ALCALINO. CAIXA COM 5000 FOLHAS, PAPEL DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE 
CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% 
PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC. 

Unidade 30 REPORT/REPORT /75G 

R$ 284,77 
(duzentos e oitenta 
e quatro reais e 
setenta e sete 
centavos) 

R$ 8.543,10 
 

(oito mil, quinhentos e 
quarenta e trés reais e 
dez centavos) 

143 

TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA 13CM. LAMINA 

EM AÇO INOX COM GRADUAÇÃO EM CM, CABO DE 
MATERIAL POLIPROPILENO. PONTAS 
ARREDONDADAS. MARCA DE REFERENCIA:  LEO  & 
LEO  OU OUTRA DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR. 

Unidade 2000 
GATTE /  MAKE+  / Tesoura Escolar 13 Cm Inox 

Cb Pt 

R$ 1,39 
(um real e trinta e 
nove centavos) 

R$ 2.780,00 
(dois mil e setecentos 
e oitenta reais)  

VALOR TOTAL 

R$ 11.722,90 
(onze mil, setecentos e 
vinte e dois reais e 
noventa centavos) 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

Kleber M chado 
Sócio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LIDA CNRI: 15.272./96/0001-09 -- Inscri0o Estadual: 

256678375 — Inscri0o Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos, 1•49 1148 — Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523-14(1 — licitacao newhornemoveis@gmaiLcom Fone: SPssAo Pública: (49) 99136-2022 ou (49) 

99132-9184 - Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 999-70-7387. 
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PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 10 (dez) dias corridos, após o encaminhamento de requerimento 
formal. 

PRAZO DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias contados do recebimento definitivo do objeto/serviço. 

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, 
caso maior. 

Declara para fins de participação que: 

• as mercadorias ofertadas atendem todas as especificações exigidas no Edital. 
• os preços indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da 

apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, 
despesas administrativas, seguro, frete e lucro. 

• Cumpre as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso 
VII, do artigo 4Q da Lei 10.520/02, de 17 de julho de 2002; 

• Para fins do disposto no inciso V do  art.  27 da Lei no 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei 
no 9.854, de 27/10/1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Encontrando-se em situação regular 
perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do 
artigo 7.° da Constituição Federal. 

• Não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em face de inexecução total ou parcial 
de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo 87, inciso IV e artigo 88, inciso  III  
da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lei; 

• Não possuir parentesco até o 3P grau civil, afim ou consanguíneo, com qualquer servidor ou 
ocupante de função de confiança no MUNICÍPIO, podendo vir a responder as medidas cabíveis 
em direito em caso de falsidade; 

• Não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar 
com o poder público por aplicação do  art.  12, incisos I, ll e Ill, cumulado com os  arts.  9 a 11, da 
Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como, caso venha a ser declarado vencedor da 
licitação acima referida, com a consequente assinatura do contrato, me comprometo a 
comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente â assinatura do 
contrato; 

• Não tem conhecimento, no momento, da participação de servidor ou dirigente de órgão ou 
entidade contratante ou responsável pela licitação, consoante inciso  III  do  art.  9Q. da Lei 
8.666/93 e Diplomas Complementares e, que está ciente da obrigatoriedade de denunciar 
qualquer irregularidade que porventura venha a acontecer; 

• Nos termos do  art.  9Q, da Lei nQ 8.666/93, não possui como sócio ou procurador, servidor 

Kleber chado 
Sócio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LIDA -  CNN:  15.272.796/0001.-O9 — Inscrkao Estadual: 

256678375 — Inscri0o Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos;  Ng  1148 — Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523-140 — licitacao.newhomemoveiç@gmail.com Fone: .SessAo Pública: (49) 991.36-202.2 ou (49) 

99132-9784 - Vendas: (49) 3224.5456  au  (49) 99970-7387. 

• 

• 



ae 

newhome 
ART L S I G 4 

923  

público efetivo ou não, ainda que licenciado do cargo, nem mantém vinculo de qualquer 

espécie com Órgãos de Natureza Público, bem como, não é pessoa terceirizada cuja atividade 

esteja relacionada com os setores de compras, jurídico, contábil, financeiro ou qualquer outro 

setor cujo objeto licitado seja afeto. 

• Examinou o presente Edital e seus anexos, e que concorda com seu conteúdo e submete-se a 

todas as exigências estabelecidas no mesmo, e que a proposta apresentada esta em 

conformidade com as exigências editalicias; 
• Sob as penas da lei, em especial o  art.  299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta 

apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente o conteúdo 

da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio 

ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da 

licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de 

fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer 

meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a 
participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar 

da licitação não  sera,  no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido 

com qualquer outro participante antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o 

conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura 

oficial das propostas; e que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e 

que detém plenos poderes e informações para firmá-la; que declara garantir que os preços 

cotados na proposta ou no lance que venha formular são valores aptos, satisfatórios e 

suficientes para atendimento da execução do objeto licitado. 

• a empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no 

instrumento convocatório deste pregão, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua 

participação neste certame; 

• até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no 

presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores; 

• declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado 

observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a 

pratica do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de 

execução do objeto contratual. Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes 

praticas: a) "pratica corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, 

qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de 

licitação ou na execução de contrato; b) "pratica fraudulenta": a falsificação ou omissão dos 

fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; c) 

-e• • -e'le)eX 
KleberMáhado 

SOcio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNN: 15.212396/0001-09 — Inscriçao Estadual: 

256678375 — inscri0o Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos, N9 1-148 — Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523-140 — licitacao newhomemoveis@gmail.com  Fone: SessAo Pública: (49) 99136-2022 nu (49) 

99132-9184. Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99970-7387. 



4 cie 
2'  

"prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com 
ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer 
preços em níveis artificiais e não-competitivos; d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar 
causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua 
participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática 
obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações 
falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir 
materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital;  (ii)  atos cuja intenção 

seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral 
promover inspeção. II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo 
financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção 
sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por 
prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer 
momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em 
práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação 
ou da execução um contrato financiado pelo organismo. Ill - Considerando os propósitos das 
cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e 
autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por 
organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o 
organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local 
de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e 

execução do contrato; 
• Os documentos apresentados são fiéis e verdadeiros; 
• os documentos apresentados de origem não eletrônica conferem com os seus respectivos 

originais, nos termos do que dispõe o  art.  32, inciso 2° da Lei Federal n2  13.726/2018; 

• não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos Ill e IV do  art.  12  e no inciso Ill do  art.  52  da Constituição 

Federal; 
• Se enquadra na condição de Microempresa/Empresa de pequeno porte nos termos do 

enquadramento previsto na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova 
redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 7 de agosto de 2014, estando apta, portanto, a 
participar do certame acima referenciado e exercer os direitos previstos na legislação, não 
possuindo nenhum dos impedimentos previstos no parágrafo 42  do  art.  32  da Lei Complementar 
n2  123/2006; 

• Prazo de inicio de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo 
de referência (anexo) do edital desse processo. 

• Não possui como sócio, gerente e diretores, servidores deste órgão licitante, e ainda cônjuge, 
companheiro ou parente até terceiro grau.  

Jae*  

Kleber Méchado 
Sócio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 15.272.796/0001-09 - Inscri0o Estadual: 

256678375 - Inscri0o Municipal: 293051 R: Humberto de Campos, N-9 1148 - Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523-140 - licitacao.newhomemoveis@gmail.com  - Fone: SessAo Pública: (49) 99136-1022 ou (49) 

99132-9784 - Vendas: (49) 3224.54.56 ou (49) 99970-7387. 
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• 0 prazo para entrega dos itens será de acordo com os termos estabelecidos no anexo, deste 
edital a contar do envio da ordem de compra ou documento similar preferencialmente no  e-mail  
previsto nessa proposta e todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de 
não aceite, caso não atenda a especificação do termo de referência do referido edital, ou seja, 
de má qualidade. 

224   
Kleber Mg/chado 

Sócio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA -  CNN:  15.272.296/00M-U9 Inscrição Estadual: 

256678375 — Inscriição Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos, N9 1148 — Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523-140 — licitaao.newhomemoveisPgmail.com  Fone: Sessão Pública: (49) 991.36-2022 ou (49) 

99132-9784 -  Vends:  (49) 3224.5456 ou (49) 99970-738.1. 
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Contrato Social - 40  Alteração Contratual e I u 
Ob092 .14  

ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°4 DA SOCIEDADE  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS 
'1 -" • LTDA El i'c'..P7rti 

t , 
CNPJ no 15.272.796/0001-09 

0 
DORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 02/04/1987,  
CAS ADO  em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, CPF n* 015.135.380-80, 
CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 6088547481, Órgão expedidor SSP - RS, residente e domiciliado na 
AVENIDA BELISÁRIO RAMOS, 1383, COPACABANA, LAGES, SC, CEP 88.504-044, BRASIL. 

KLEBER MACHADO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 13/04/1976, CASADO em 
COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, CPF n° 933.125.129-72, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE n° 2828608, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado na RUA  JOSE  DOS 
PASSOS VARELA, 23, POPULAR, LAGES, SC, CEP 88.526-160, BRASIL. 

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de 
Santa Catarina, sob NIRE n° 42204838031, com sede Rua Humberto de Campos, 1148  , Coral - Lages, 
SC, CEP 88.523-140, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juriclica/MF sob o n° 
15.272.796/0001-09, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos 
termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto: COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MÓVEIS, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETROELETRONICOS E 

OBJETO SOCIAL 
OR  

t, o 
EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E VÍDEO E COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ' .--. (., 
TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E .-t., ot 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE . et 
INFORMÁTICA; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS; SUPORTE TÉCNICO, 1 
MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; REPARAÇÃO o .., 
DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO. < 

t-
DA RATIFICAÇÃO E FORO 

 
o G-) o 

CLAUSULA SEGUNDA. 0 foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes F, 
do contrato social permanece em LAGES, SC. 

i 
CLAUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não = o 
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.  

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei  le  10.406/2002, 
mediante as condições e cláusulas seguintes 

z 

CONSOLIDAÇÃO 
DORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 02/04/1987, 
CASADO em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, CPF ri° 015.135.380-80, 
CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 6088547481, Órgão expedidor SSP - RS, residente e domiciliado na 
AVENIDA BELISÁRIO RAMOS, 1383, COPACABANA, LAGES, SC, CEP 88.504-044, BRASIL. 

Req: 81200000938836 Página 1 

  

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 31/05/2022 
Certifico o Registro em 31/05/2022 Data dos Efeitos 31/05/2022 
Arquivamento 20225040700 Protocolo 225040700 de 31/05/2022 NIRE 42204838031 
Nome da empresa  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
Este documento pode ser verificado em http://reginjucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx  
Chancela 300376277832960 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022Blasco Borges Barcellos - Secretário-geral em  exercício 
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°4 DA SOCIEDADE  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA 
CNPJ n° 15.272.796/0001-09 

KLEBER MACHADO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 13/04/1976, CASADO em 
COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, CPF n° 933.125.129-72, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE n° 2828608, Órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado na RUA  JOSE  DOS 
PASSOS VARELA, 23i  POPULAR, LAGES, SC, CEP 88.526-160, BRASIL. 

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
sob NIRE n° 42204838 31, com sede Rua Humberto de Campos, 1148, Coral - Lages, SC, CEP 88.523 
140, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 15.272.796/0001-09: 

Clausula primeira: A sociedade tem o nome empresarial de:  NEW HOME  COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA. 

Clausula Segunda: A sociedade tem sede e foro na RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 1148, CORAL, 
LAGES, SC, CEP 88.523-140. 

Clausula terceira: A sociedade tem como objetivo a exploração dos ramos de: COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MÓVEIS, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETROELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  E COMÉRCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS; SUPORTE TÉCNICO, 
MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; REPARAÇÃO 
DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO. 

Clausula quarta: A sociedade iniciou suas atividades em 02 de março de 2012; 

Clausula quinta: A soiedade  sera  por prazo indeterminado. 

Clausula Sexta: O Capital Social 6 de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), composto por 50.000 quotas, 
no valor de R$ 1,00 (um real) cada, subscritos e integralizados da seguinte forma: 

A- O Sócio quotista KLEBER MACHADO, subscreve 30.625 quotas, no valor de R$ 1,00 cada, 
totalizando o valor de R$ 30.625,00 (trinta mil seiscentos e vinte e cinco reais), integralizados em moeda 
corrente nacional; 

B- O Sócio quotista 134:kIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN, subscreve 19.375 quotas, no valor 
de R$ 1,00 cada, totalizando o valor de R$ 19.375,00 (dezenove mil trezentos e setenta e cinco reais), 
integralizados em moeda corrente nacional; 

SÓCIOS QUOTISTAS NI' QUOTAS VALOR R$ '70 
Kleber Machado 30.625 30.625,00 61,25 
Dorival Diogo Machado  Hoffmann  19.375 19.375,00 38.75 

Total 50.000 50.000,00 100,00 

Clausula sétima: a responsabilidade de cada sócio 6 restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariametite pela integralização do capital social; 
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Contrato Social - 40  Alteração Contratual 3 Ce u t 

9UA3ÇÃO CONTRATUAL N°4 DA SOCIEDADE  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA 

CNPJ n° 15.272.796/0001-09 

Clausula oitava: 0 exercício social encerrar-se-6 em 31 de dezembro de cada ano; 

Clausula Nona: No fim de cada exercício social, proceder-se-á verificação dos lucros ou prejuízos para o 
Balanço Geral; 

Clausula décima: Os lucros líquidos apurados serão distribuídos em partes iguais a cada um dos sócios 
independente de suas quotas; 

Clausula décima primeira: poderá haver distribuição antecipada de lucros existentes antes de 
encerramento do exercício social, conforme for apurado em balanço acumulado intermediário, por 
simples ato da administração, independentemente de deliberação dos sócios. 

Clausula décima segunda: Se o valor dos lucros distribuídos antecipadamente não se configurar no 
encerramento do exercício social e sua distribuição tiver causado prejuízo ao Capital Social, os sócios 
estarão obrigados a reposição da parcela dos lucros que não se confirmaram. 

Clausula decima terceira: os prejuízos que por ventura se verificarem serão mantidos em conta especial 
para serem amortizados nos exercícios futuros, e não sendo possível serão suportados pelos sócios 
independente de suas quotas. 

Clausula décima quarta: A sociedade será administrada pelos sócios: DORIVAL DIOGO 
MACHADO HOFFMANN e KLEBER MACHADO, que caberá representar a sociedade em juízo ou 
fora dele, Ativa e Passiva, praticar todos os atos e fatos inerentes a seu cargo inclusive em 
estabelecimentos bancários, comerciais e repartições públicas, podendo outorgar procuração com a 
finalidade de defesa dos interesses sociais, assinando pela sociedade isoladamente, porém para contrair 
empréstimos, financiamentos, bem como a venda parcial ou total do patrimônio da sociedade será 
necessário a assinatura de todos os sócios; 

Parágrafo único: O sócio  DORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN  exercerá a função de diretor 
comercial e o sócio  KLEBER MACHADO exercerá a função de diretor administrativo; 

Cláusula décima quinta: E  expressamente proibido o uso do nome empresarial em negócios alheios aos 
interesses da sociedade, tais como avais, fianças ou outros assuntos estranhos; 

Clausula décima sexta: Os sócios que prestarem serviços h sociedade retirarão a título de pró-labore, 
uma quantia fixada mensal, creditada em Consta Corrente nunca inferior ao Salário Mínimo Nacional; 

Clausula décima sétima: A sociedade manterá os registros contábeis e fiscais necessários; 

Clausula decima oitava:  A sociedade reunir-se-6 obrigatoriamente nos primeiros quatro meses do ano 
civil após o encerramento do exercício social, para tomar as contas dos administradores e deliberar sobre 
o balanço patrimonial e o de resultado econômico; 

Clausula décima nona:  Os sócios não poderão ceder parte ou totalidade de suas quotas a terceiros, sem 
antes oferecê-las por escrito ao outro sócio em igualdade de condições, sendo que este  tell  o direito de 
adquiri-las preferencialmente dentro de 30 (trinta) dias contados da data do oferecimento; 
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ALTERAÇÃO  COI4TRATUAL N°4 DA  SOCIEDADE  NEW HOME  COMERCIO  DVMONIFIS 
LTDA 

CNPJ tic' 15.272.796/0001-09  0t2093u 
Clausula vigésima: E 
em igualdade de condig 

Clausula vigésima pri 
quotas; 

caso de aumento de Capital Social, terão preferencia os sócios para subscrição 
es e na proporção exata das quotas que possuírem; 

eira: em caso de diminuição do Capital Social será proporcional a cada uma das 

Clausula vigésima segunda: No caso do falecimento ou interdição de qualquer dos sócios a sociedade 
não se dissolverá visto que os herdeiros o sucederão na sociedade; 

Clausula vigésima terceira: fica eleito o foro da comarca de Lages, estado de Santa Catarina, para 
dirimir as questões oriundas do presente contrato, por mais privilegiado que seja qualquer outro; 

Clausula vigésima quarta: Os casos omissos e não regulados no presente instrumento serão regidos por 
lei em vigor; 

Clausula vigésima quinta: Os administradores declaram, sob as penas da lei. De que não estão 
impedidos de exercerem a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontram sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a 
cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade; 

Clausula vigésima sexta: A sociedade se regerá supletivamente pela lei da sociedade por ações; 

Clausula vigésima sétima: Os sócios declaram que a atividade se enquadra  em  Microempresa - ME, nos 
termos da Lei Complenlentar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 

LAGES, Sc, 31 de maio de 2022. 

DOF-3IVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN 

KLEBER MACHADO 
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SANTA  CATARINA 

PROTOCOLO 225040700 - 31/05/2022  

ATO 002 - ALTERACAO  

NOME DA EMPRESA  NEW HOME  COMERCIO  DE  MOVEIS  LTDA  

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) EVENTO 

TERMO DE AUTENTICACAO 

MATRIZ 

NIRE 42204838031 
CNPJ 15.272.796/0001-09 
CERTIFICO 0 REGISTRO EM 31/05/2022 
SOB N: 20225040700 

EV ENTOS 
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20225040700 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE 

Cpf: 01513538080 - DORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN - Assinado em 31/05/2022 as 11:01:12 

Cpf: 93312512972 - KLEBER MACHADO - Assinado em 31/05/2022 as 11:02:13 
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, Itajai - Santa Catarina 

(47) 3514-75991 (47) 99748-2223 
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função  hash  criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código a661950b06277b40d4d9ab0e67c760f0b391bbca01ac32f41896682df3a1b708 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes1  através da rede blockchain Ethereum  Classic,  sob o 
identificador único denominado NID 62361 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Documento Sócio - Kleber", cujo assunto é descrito como 
"Documento Sócio - Kleber", faz prova de que em 04/05/2022 15:52:55, o responsável  New Home  Comércio 
de Móveis Ltda (15.272.796/0001-09) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram 
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de  New Home  Comércio de Móveis Ltda a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 04/05/2022 16:10:31 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o  Art.  10, § 2° da  MP  2200-2/2001,  Art.  107 do Código Civil e  
Art.  411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o  site  https://www.dautin.com  e informe o código da 
transação blockchain Oxae485535433daba8359764dab7ccb2031ddd6d85acb4b43604a001816b0a40d7. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/  

' Legislação Vigente: Medida Provisória nQ 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função  hash  criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código b5a148dc1bb8c5eb1fcb61cb31165085c0afd05fa39d3e085dbd641a5a3b3b57 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum  Classic,  sob o 
identificador único denominado NI D 62360 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Documento Sócio - Diogo", cujo assunto é descrito como 
"Documento Sócio - Diogo", faz prova de que em 04/05/2022 15:52:20, o responsável  New Home  Comércio 
de Móveis Ltda (15.272.796/0001-09) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram 
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de  New Home  Comércio de Móveis Ltda a responsabilidade, 
(mica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 04/05/2022 16:10:29 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o  Art.  10, § 2Q da  MP  2200-2/2001,  Art.  107 do Código Civil e  
Art.  411, em seus §§ 29  e 39  do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o  site  https://www.dautin.com  e informe o código da 
transação blockchain 0x3d120e7f3b42f1a49a548a86f48d59b36fd8602a4ebd81cb2895891edee21439. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/  

Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 



R$ 50.000,00 

CINQUENTA MIL REAIS 

R$ Capital integralizado: 
50.000,00 

CINQUENTA MIL REAIS 
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Certidao Simplificadal 0 de 107 

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria de Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL JUCESC 
Certificamos  quo  as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 
de sua expedição. 

EMPRESA 
Nome Empresarial: NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LIDA 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade 
Constituitivo 

42204838031 15.272.796/0001-09 27/03/2012 02/03/2012 

Endereço: 
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 1148, CORAL, LAGES, SC - CEP: 88523140 

OBJETO SOCIAL  
OMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETROELETRONICOS E EQUIPAMENTOS 

DE  AUDIO  E  VIDEO  E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERCIANAS; COMÉRCIO VAREJISTA 
DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA; RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS; SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; REPARAÇÃO 
DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.  

PORTE PRAZO DE DURACAO 

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES 

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato 

DORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN 
015.135.380-80 

19.375,00 SOCIO XX/XX/XXXX 

ORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN 
W015.135.380-80 

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX 

KLEBER MACHADO 

933.125.129-72 

30.625,00  SOCIO XX/XX/XXXX 

KLEBER MACHADO 

933.125.129-72 

0,00  ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX  

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS  

Data Número 

25/04/2023 20230303900 
REGISTRO ATIVO 

SEM  STATUS  

Ato: 002 - ALTERAÇÃO 
Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA 
NIRE: XXXXXX 
Endereço: XXXXXX 

CNPJ: XXXXXX 

pagina: 1/2 

238676765  

CONTROLE: 15873570288669 CPF SOLICITANTE: 933.125.129-72 NIRE: 42204838031 EMITIDA: 27/07/2023 PROTOCOLO: 238676765 

Microempresa 
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JUCESC 

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria de Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 
de sua expedição. 

EMPRESA 
Nome Empresarial: NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade 
Constituitivo 

42204838031 15.272.796/0001-09 27/03/2012 02/03/2012 

Endereço. 
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 1148, CORAL, LAGES, SC - CEP: 88523140 

Observação 

FLORIANOPOLIS - SC, 27 de Julho de 2023 

- 

LUCIANO LEITE KOWALSKI 

pagina: 2/2 

238676765  

CONTROLE: 15873570288669 CPF SOLICITANTE: 933.125.129-72 NIRE: 42204838031 EMITIDA: 27/07/2023 PROTOCOLO: 238676765 

• 
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DADOS DA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO CONTRATO/ATA 

1. DADOS DA EMPRESA: 
NOME DA EMPRESA:  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
CNPJ: 15.272.796/0001-09 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 256678375 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 293051 
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Humberto de Campos, n° 1148, Coral, Lages/SC, CEP 88523-140  
E-MAIL:  licitacao.newhomemoveis©gmail.com  

2. DADOS DA PESSOA RESPONSÁVEL QUE ASSINARA 0 CONTRATO CASO A 
EMPRESA SEJA VENCEDORA: 
NOME COMPLETO: Kleber Machado 
ENDEREÇO COMPLETO: Rua José dos Passos Varela, 23, Popular, Lages/SC, CEP n°. 88526-160. 
FUNÇÃO JUNTO À EMPRESA: Sócio Diretor Administrativo 
PROFISSÃO: Empresário 
N° DA IDENTIDADE E ÓRGÃO EMISSOR: 2.828.608 SSP/SC 
CPF: 933.125.129-72 
TELEFONE: (49) 99970-7387 

3. DADOS BANCÁRIOS: 
Banco  Santander  — Agência 3182 — Conta Corrente n° 13002466-2 — Chave Pix: 15.272.796/0001- 
09 

• Declaramos que o Domicilio Eletrônico da Empresa para o recebimento de autorizações de 
fornecimento, alerta de avisos, notificações e decisões administrativas, 6: 
1:c cao. 

• Declaramos estar ciente que, o representante legal indicado neste documento,  sera  o 
signatário da "Ata de Registro de Pregos", o qual deverá assinar o documento eletrônico em 
formato "PDF", por certificação digital, bem como somente serão autorizados os 
pagamentos em contas cujo CNPJ de titularidade seja idêntico ao da habilitação e proposta, 
na licitação. 

• Nomeamos e constituímos a pessoa já indicada para assinatura do contrato para ser o 
responsável para acompanhar a execução da Contrato, referente ao Pregão em epígrafe e 
todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento 
convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Pregos/Contrato. 

• Caso altere o citado  e-mail  ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração 
junto ao Sistema de Protocolo desta administração, sob pena de ser considerado como 
intimado nos dados anteriormente fornecidos; 

Lages/SC, 28 de Abril de 2023.  

Weber Machado  

Sócio - nil-etc:1r Adm,nistraIiVO  
NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA -  CNPJ: 15.272.796/0001-09 — Inscrição Estadual: 

256678375 — Inscrição Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos, N° 1148 — Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523-140 — licitacao.newhomemoveis@gmail.com  - Fone: Sessão Pública: (49) 99136-2022 ou (49) 

99132-9784 - Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99970-7387. 
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DECLARAÇÃO DE MICROEM PRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA, sediada a Avenida 
Presidente Vargas, 903, Loja 01, Sagrado Coração de Jesus Lages, SC, CEP 
88508109, inscrita no CNPJ sob o n° 15.272.796/0001-09vém, por intermédio de 
seu representante legal e administrador, Sr. Kleber Machado, inscrito no CPF sob 
n" 933.125.129-72, portador da Carteira de Identidade n° 2.828.608 SSP/SC, 
juntamente com o seu contador. DECLARAR que é microempresa/empresa de 
pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar N°. 
123/2006, em especial quanto ao seu Artigo 30, e que estão aptas a usufruir do 
tratamento favorecido estabelecido nos Artigos 42 a 49 da referida Lei 
Complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no §4° do Artigo 
30 da citada Lei Complementar, cujos termos. 

DECLARO, ainda conhecer na integra, estando apta, portanto, a exercer 
o direito de preferéncia. 

Lages/SC, 29 de março de 2022. 

Asitmtdo de forma Ltgitai  por  
NEW HOME COMER‘.......  Nicw How commoo 
DE  MOVEIS mows LTDA:1 7179600010 

LIDA:15272796000109 0 ' 202) ')5:1018("1" -0 MY 

Asstrod. de tom. 
SAMLJRY DE 'N/0414,149' 
OLIVEIRA:03375299907 0M1 29't0/ 

°Ado,. /02205 'i%0.4 13 31N3 

Kleber Machado Samury de Oliveira  
Sócio - Diretor Administrativo Contador --  CRC-SC 031548/0-4  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LIDA -  CNN:  15.272.796/000.1-09 — Inscriçâo Estadual: 256678375 - 

Inscricao Municipal: 29305.1 • R: Humberto de Campos. N9  1143-- Sagrado • Lages/SC, CEP 88523-140 --

licitacao.newhornemoveis@gmail.corn • Fone: SesAo Pública: (49) 99-.136-2022 ou (49) 99132-9784 - 

Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99970-7387. 

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 13/05/2022 17:44:33 que o documento de  hash  (SHA-256) 

ed29db01009a4b8a956470d6e477438ddbb0a363512b9f2660300c828c915043 foi validado em 13/05/2022 17:38:47 através da transagAo blockchain 

0x70da0195d3f58c7600835fd3ac1f229d3312a5066490da4da95151d71ec8e38d e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck  (NI D: 63967) 



3Deti\UTIN . ri 
;,residéncia  da  Rftública Casa Uv 
•6:13t...11,eftaçara Aq!v..ins 3CliCOS 

MEINDA PROVISOkIA 2.200-2 
OE 24 OE  AGOSTO   OE 2001. 

Declaração ME EPP - Sócio e Contador] 4  CI  e I u 

Q.9 4 0 

Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, haja! - Santa Catarina 

(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223 
www.dautin.com  I dautin@dautin.com  

fr 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHA IN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co . CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Auten ticação e representado pela função  hash  criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código ed29db0f009a 4b8a956470d6e477438ddbb0a363512b9f2660300c828c915043 foi autenticado de 
acordo com as Legisla( Aes e normas vigentes' através da rede blockchain  Polygon,  sob o identificador único 
denominado NID 63967 ' dentro do sistema. 

A autenticação eletrôni( do documento intitulado "Declaração ME EPP - Sócio e Contador", cujo assunto é 
descrito como "Declar ação ME EPP - Sócio e Contador", faz prova de que em 13/05/2022 17:36:49, o 
responsável  New Hon'  ie Comércio de Móveis Ltda (15.272.796/0001-09) tinha posse do arquivo com as 
mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de  New Home  Comercio de 
Móveis Ltda a responE >abilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN 
Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 13/05/2022 17:39:44 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo  corn  o  Art.  10, § 2° da  MP  2200-2/2001,  Art.  107 do Código Civil e  
Art.  411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acosse o  site  https://www.dautin.com  e informe o código da 
transação blockchain Ox7Oda0195d3f58c7600835fd3ac1f229d3312a5066490da4da95151d7fec8e38d. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://polygonscan.com/ 

' Legislação Vigente: Medida Provisória ng 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 
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DECLARAÇÃO UNIFICADA 

Para: MUNICIPIO DE CAPANEMA  

Pregão Eletrônico N° 30/2023 
Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, processado pelo sistema de registro de preços.  

NEW HOME  COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 
15.272.796/0001-09, sediada na Rua Humberto de Campos, 1148, Coral, CEP 88523-140, Lages (SC), 
através de seu representante legal, DECLARA: 

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições e obrigações contidas no Edital, no 
Termo de Referência/Projeto Básico, na minuta da Ata de registro de preços/contrato e demais 
anexos; que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital e anexos, bem como 
que a proposta comercial apresentada está em conformidade com as exigências deste processo de 
contratação; 

b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de recebimento e de 
pagamento previstas no Edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade de cumpri-las; 

c) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre; que a proponente não emprega menores de 16 (dezesseis) anos; de que caso a proponente 
empregue menores de 16 (dezesseis) anos, estes estão contratados na condição de jovem aprendiz, 
nos termos do artigo 79, inciso XXXII!, da Constituição Federal; 

d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados inidõneos ou 
impedidos para licitar ou contratar com a Administração Pública de qualquer ente federado; 

Kleber IVVichado 
Sócio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LIDA -  CNN:  15.272.796/0001-09 — Inscriçao Estadual: 

256678375 — Inscri0o Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos, f‘gzt 1.148 — Sagrado  - Lages/SC, CEP 

88523-140 — licitacao.newhomemoveis@gmail.com  Fone: Ses!.;.Ao PUtalica! (49) 991.36-2022 ou (49) 

99132-9784 - Vendas: (49) 3224.5456 ou (119) 99970-7387. 
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e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame e de que não se 

enquadra em nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas na Lei, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, durante toda a vigência da contratação; 

f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste processo de 

contratação foram elaborados de forma independente; 

g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 

degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do artigo 1° e no inciso Ill do artigo 

5° da Constituição Federal; 

h) que, em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, cumpre os requisitos 

estabelecidos no  art.  3° da Lei Complementar n° 123/2006, estando apta a usufruir do tratamento 

favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49, se for o caso; 

i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função pública impeditiva de 

relacionamento comercial com a Administração Pública; 

j) que a proponente não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 

contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, incluindo os respectivos 

parentes até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante n° 13 do STF. 

Lages (SC), 11/08/2023. 

,e/4  

Kleber 1\46/chado 
Sócio Diretor Administrativo  

NM' HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA -  CNN:  15.272.796/0001.-09 — Inscriçao Estadual: 

256678375 — Inscri0o Municipal: 29:3051 - R: Humberto de Campos,  NQ  1148 — Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523440 — licitai'ao.newhornernoveisOgmail.com Fone: SessAo Pública • (49) 99136-2022 ou (49) 

99132-9784 • Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99970-7387. 
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Declarações gerais 

Para: MUNICIPIO DE CAPANEMA 
Pregão Eletrônico N° 30/2023 
Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, processado pelo sistema de registro de preços.  

NEW HOME  COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 
15.272.796/0001-09, sediada na Rua Humberto de Campos, 1148, Coral, CEP 88523-140, Lages (SC), 
declara para fins de participação que: 

• Cumpre as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso 
VII, do artigo 4° da Lei 10.520/02, de 17 de julho de 2002; 

• Para fins do disposto no inciso V do  art.  27 da Lei no 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei 
no 9.854, de 27/10/1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Encontrando-se em situação regular 
perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do 
artigo 7° da Constituição Federal. 

• que não possui em seu quadro de empregados um percentual mínimo de 5% de pessoas 
portadoras de deficiência de acordo com o disposto no  art.  28, $6° da Constituição do Estado do 
Pará  (EC  n° 0042/2008, publicada em 11.06.2008), em função de possuir menos de 20 (vinte) 
funcionários em seu quadro depessoal. 

• Não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em face de inexecução total ou parcial 
de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo 87, inciso IV e artigo 88, inciso  III  
da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lei; 

Lages (SC), 11/08/2023. 

Kleber chado 
Sócio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA CM* 15.2'72.796/0003.-09 - InscrVio Estadual: 

256678375 - InscriOo Municipal: 293051 R: Humberto de Campos, N9 r1.48 - Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523440 - licitacao newhomemoveis@gmail.com  Fone: SessAo Pública: (4.9) 991.36-2022 ou (49) 

99132-9784 - Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99970-7387. 

943 
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• Não tem conhecimento, no momento, da participação de servidor ou dirigente de órgão ou 

entidade contratante ou responsável pela licitação, consoante inciso Ill do  art.  9Q da Lei 

8.666/93 e Diplomas Complementares e, que esta ciente da obrigatoriedade de denunciar 

qualquer irregularidade que porventura venha a acontecer; 

• Nos termos do  art.  9Q, da Lei ng 8.666/93, não possui como sócio ou procurador, servidor 

público efetivo ou não, ainda que licenciado do cargo, nem mantém vinculo de qualquer 

espécie com Orgãos de Natureza Público, bem como, não é pessoa terceirizada cuja atividade 
esteja relacionada com os setores de compras, jurídico, contábil, financeiro ou qualquer outro 

setor cujo objeto licitado seja afeto. 

• Examinou o presente Edital e seus anexos, e que concorda com seu conteúdo e submete-se a 

todas as exigências estabelecidas no mesmo, e que a proposta apresentada esta em 

conformidade com as exigências editalicias; 

• Sob as penas da lei, em especial o  art.  299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta 

apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independentee o conteúdo 

da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquOr meio 

ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da 

licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de 

fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer 

meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a 

participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar 

da licitação não  sera,  no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido 

com qualquer outro participante antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o 

conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura 

oficial das propostas; e que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e 

que detém plenos poderes e informações para firmá-la; 

• a empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no 

instrumento convocatório deste pregão; 

Lages (SC), 11/08/2023. 

Kleber I4échado 
Sócio - Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA -  CNN:  15.272.796/0001-09 — Inscrição Estadual: 

256678375 — Inscri  ão  Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos,  Ns  1148 — Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523-141) —  licitaaonewhomemoveis@gmail.com  - Fone: Sessão Pública: (49) 99136-2022 ou (49) 

99132-9784 - Vendias: (49) 3224.5456  au  (49) 99970-7387. 
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• até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos com este órgão para 
sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores; 

• declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado 
observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a 
prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de 
execução do objeto contratual. Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes 
práticas: a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, 
qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de 
licitação ou na execução de contrato; b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos 
fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; c)  4)  
"prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes,com ou 
sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer 
preços em níveis artificiais e não-competitivos; d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar 
causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua 
participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática 
obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações 
falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir 
materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital;  (ii)  atos cuja intenção 
seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral 
promover inspeção. II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo 
financeiro multilateral,mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção 
sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por 
prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer 
momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em 
práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação 
ou da execução um contrato financiado pelo organismo. Ill - Considerando os propósitos das 
cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e • 
autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por 
organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o 
organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local 
de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e 
execução do contrato; 

Lages (SC), 11/08/2023. 

-/ 
tiLd4  1'1;2  

Kleber ivWchado 
Sócio Diretor Administrativo 

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNP.1: 15.272.796/00W.-09 - Inscri0o Estadual: 

256678375 - in,,-,cri0o Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos, 1\1!? 11.48- Sagrado - Lages/SC, CEP 

R8523-140 - licitacao.newhomemoveiy@gmaii.com  Fone• SessAo Pública! (49) 991.36-2022 ou (49) 

99132-9784 - Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99910-7387. 
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• Os documentos apresentados são fieis e verdadeiros; 

• os documentos apresentados de origem não eletrônica conferem com os seus respsctivos 

originais, nos termos do que dispõe o  art.  3°, inciso 2° da Lei Federal n° 13.726/2018; 

• não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 

observando o disposto nos incisos Ill e IV do  art.  1° e no inciso Ill do  art.  5° da Constituição 

Federal; 

• os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos 

prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que 

atendam ás regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no  art.  93 da 

Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991; 
que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, 

corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou 

estrangeira, em atendimento à Lei Federal n° 12.846/ 2013, tais como: 

I - prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou 

a terceira pessoa a ele relacionada; 
II - comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvendonar 

prática dos atos ilícitos previstos em Lei; 
Ill - comprovadarnente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou 

dissimular seus reais interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados; 

IV - no tocante a licitações e contratos: 

a) frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter 

competitivo de procedimento licitatório público; 

b) impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatário 

público, 

c) afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de 

qualquer tipo; 

d) fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente; 

e) criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou 

celebrar contrato administrativo; 

f) obter vantagem ou beneficio indevido, de modo fraudulento, de modificações ou 

prorrogações de contratos celebrados com a administração pública, sem autorização em lei, no 

ato convocatório da licitação pública ou 

nos respectivos instrumentos contratuais; ou 
manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a 

administração pública; 

Lages (SC), 11/08/2023. 
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Kleber Méchado 
Sócio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LIDA -  CNN:  15.272396/0001-09 — Inscri0o Estadual: • 

256678375 — inscriOo Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos,  NQ  11.48 — Sagrado - LageS/SC, CEP 

88523-140 — licitacao.newhomemoveis@gmail.com  Fone: Sess;lo Pública: (49) 991.36-2022 ou (49) 

99132-9784 - Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99970-7387. 



/1:„2424,0-ci  
Kleber tvt‘chado 

Sócio Diretor Administrativo 

Declarações geraiS21 cie 1 () 

• V - dificultar atividade de investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes 
públicos, ou intervir em sua atuação, inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos 
órgãos de fiscalização do sistema financeiro nacional. 

• que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração, que detém plenos poderes 
e informações para firmá-la e que tem ciência que "a falsidade de declaração prestada 
objetivando benefícios na presente licitação, caracterizará o crime de que trata o  Art.  299 do 
Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções 
administrativas previstas na Lei n °  8.666/93; 

• que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos 
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de entrega das propostas; 

• Não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar 
com o poder público por aplicação do  art.  12, incisos I, ll e Ill, cumulado com os  arts.  9 a 11, da 
Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como, caso venha a ser declarado vencedor da 
licitação acima referida, com a consequente assinatura do contrato, me comprometo a 
comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do 
contrato; 

• Comprometo-me a manter durante a execução da ata, em compatibilidade com as obrigações 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no licitação. 

• Não possuir parentesco até o 3° grau civil, afim ou consanguíneo, com qualquer servidor ou 
ocupante de função de confiança no MUNICÍPIO, podendo vir a responder as medidas cabíveis 
em direito em caso de falsidade; 

• Estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem 
como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

• que as informações e os documentos apresentados permanente neste edital são verdadeiros e 
autênticos. 

• Que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente 
qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto â Qualificação apenas das 
proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no Edital e que demonstrem 
integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto. 

• Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes Impeditivos 
da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do Artigo 32, 
parágrafo 2°, e artigo 97 da lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações Subsequentes; 

Lages (SC),  
11/08/2023. 

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNRI: 15.272.79670001-09 - Inscric5o Estadual: 

256678375 - inscriOo Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos, INP 11.48 - Sagrado - Lages/SC, CEP 

88523-140 - licitacao.newhomemoveis@gmail  corn  - Fone SessAo Pública• (49) 99136-2022 ou (49) 

99132-9784 -Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99970-7387. 



Kleber Mchado 

Declarações gerais a e t 

• Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do Edital e seus Anexos; 

• Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o 

atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação 

de assistência técnica, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os 

objetos licitados, constantes da proposta; 
• Não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo Municipal exercendo 

funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso Ill, do  

art.  9g da Lei 8666/93 e inciso X, da Lei Complementar ng 04/90). 

• Que não se encontra sob falência, recuperação judicial, concurso de credores, dissoluções ou 

liquidações. 

• Assume inteira responsabilidade pela perfeita execução/aquisição do objeto desta licitação, que 

tem pleno conhecimento das condições estabelecidas, está de acordo com todas as cláusulas, 

itens e condições do presente Edital e seus anexos, e atende todas as normas aplicáveis ao 

objeto. Não podendo em qualquer hipótese, invocar circunstância alguma, como elemento 

eventualmente impeditivo do perfeito cumprimento das obrigações; 

• Não ter recebido deste órgão promovente do Pregão suspensão temporária de participação em 

licitação e ou impedimento de contratar com esta administração, assim como não ter recebido 

declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual 

municipal, 

Lages (SC), 11/08/2023. 

Sócio Diretor Administrativo  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA  CNN:  15.272.796;0003.-09 — Inscri0o Estadual: 

256678375 — inscrii;.3o Municipal: 293051 - R: Humberto de Campos, N9 1148 — Sagrado - Lages/SC, CEP 

83523-140 — licitacao newhomemoveis@gmail.com  - Fone: Sess3o Pública: (49) 99136-2022 ou (49) 

99132-9784 - Vendas: (49) 3224.5456 ou (49) 99970-7387. 
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 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
Afiffi'44 ,kie.#04 

ArS:44, CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DF: INSCRIÇÃO 

15.272.796/0001-09 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

27/03/2012 

1  .-- NOME EMPRESARIAL  
NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LIDA 

9TruLc DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 1 
SPOTECH  DESIGN  

PORTE  
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 

cõpico t: DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video  
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 
95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 1  -- 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R HUMBERTO DE CAMPOS 
NUMERO 

1148  
COMPLEMENTO 

CLP 

88.523-140 
BAIRRO/DISTRITO 

CORAL 
MUNICÍPIO 

LAGES 
UF 

SC 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

LICITACAO.NEWHOMEMOVEIS@GMAIL.COM  
TELEFONE 

(49) 3224-5456 

I EN  TE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

I- [-- 

SI runçÂo CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL  
27/03/2012 

MOTIVO DF SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL [ DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 10/08/2023 às 09:20:18 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/1 

about:b1=Ink 1/1 
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 15.272.796/0001-09 

NOME EMPRESARIAL: NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

CAPITAL SOCIAL: R$50.000,00 (Cinquenta mil reais) 

0 Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: KLEBER MACHADO 

Qualificação: 49-Sócio-Administrador 

Nome/Nome Empresarial: DORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN 

Qualificação: 49-Sócio-Administrador 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC  com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 

Emitido no dia 10/08/2023 às 09:21 (data e hora de  Brasilia).  

• 

• 



IMPORTANTE! 
O Alvará somente terá validade se apresentado em conjunto com o Alvará Sanitário e o atestado de vistoria do corpo de bombeiros. (Salvo Alvarás 

com endereços para correspondencias) 

Senhor(a) Empreendedor(a), 

Cordiais saudações, 

Agradecemos sua confiança ao investir em nosso Município, assim como desejamos o seu sucesso e a concretização dos seus planos de progresso e prosperidade. Permita-
nos lembra-lo de algumas ORIENTAÇÕES a serem cumpridas: 

a) 0 Alvará de Localização e Funcionamento é o documento que licencia o funcionamento do Estabelecimento, por isso ele deverá ser fixado em lugar visível aos seus 
clientes, podendo ser cassado a qualquer tempo, desde que passem a inexistir quaisquer das condições que legitimaram a sua concessão, ou quando o responsável pelo 
estabelecimento. mesmo após a aplicação das penalidades cabíveis, não cumprir as intimações expedidas pela Prefeitura. (Parágrafo 5,  art.  39, Lei n 721/83 - CTM). Não se 
esqueça de observar o prazo de validade; 

b) O pagamento da Taxa de Fiscalização, de Localização e Funcionamento (TFLF) é anual e obrigatória, a não ser nos casos de isenção previstos na Legislação Municipal. A 
guia par apagamento pode ser retirada diretamente no  site  www.lages.sc.gov.br  ou http://fiscalizacao.lages.sc.gov.br/servicos.php . Em caso de dúvida, consulte o nosso 
setor de atendimento; 

c) Calcu!o para Taxa de Fiscalização. Localização e Funcionamento, de acordo com os custos da prestação de serviços, conforme Lei Complementarn No 564/2019 
incidência Artigo 39 da Lei 721/83 e alterado conforme Artigo 9 da Lei 1740/91. 

d) Qualquer alteração da razão social(nome) da empresa, de suas atividades ou endereço deverá ser comunicado A Diretoria de Fiscalização Tributária para que seja 
efetuada a alteração do cadastro municipal: 

e) Da mesma forma, havendo a suspensão ou encerramento das atividades, a Diretoria de Fiscalização Tributária deverá ser informada para que sejam efetuados os 
procedimentos de baixa do Cadastro Municipal de Contribuintes, evitando assim o lançamento de tributos. 

f) Lembramos também que a Nota Fiscal Eletrônica deve sempre ser emitida na prestação de serviço, assim como, as declarações no Livro Eletrônico devem ser realizadas 
mensalmente. A falta de emissão da Nota Fiscal e/ou envio das declarações do Livro Eletrônico são passíveis de multa conforme Lei Complementar 201/2003. 

Cumprindo essas simples orientações você está de acordo com a legislação municipal e evitará incômodos resultantes de ações fiscais que poderão resultar em autuações e 
penalidades. 

A Diretoria de Fiscalização Tributária 
Rua Presidente Nereu Ramos, 73 Centro -  Ed.  Centenário 
Tefefone: 3019-7456 

Cod.  Atividade  

4754701  
C.M.C. Nr. 

108078 
Validade 

28/02/2024 
Data de Emissão 

23/02/2023 
Data de Abertura 

25/04/2012 

Horário Permitido 

08:00 As 22:00 
CNPJ/CPF 

15.272.796/0001-09 

Concedido  

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 15.272.796/0001-09 

r

Para estabelecer na 
Rua HUMBERTO DE CAMPOS, 1148 - Bairro CORAL - CEP: 88523140 

Atividade 

4754701 - Comércio varejista de móveis 

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video  
Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
Comércio varejista de artigos de papelaria 
Comércio varejista de artigos esportivos 

Alvará de Funcionamento ZO ae u 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES 
Secretaria Municipal da Administração e Fazenda 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
2023 

 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Válido somente com a autenticação mecânica 



UALITIN 
BLOCKCHAIN 

Presidnciaa ftersúblic.a Casa Civil 
para 1*.isuntos Ivritkos 

MEC1D.A. I'KUVIS0121A 2.200.-2 
DE -IA DE A6C6TO DE 2001.. 

Alvará de FuncionamentoLb ae 

o 0 5 2 

  

Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edilïcio Pedro Francisco Vargas 
Centro, Itajat - Santa Catarina 

(47)3514-75991 (47)99748-2223 
www.dautin.com  dautin@dautin.com  

- • 
•••• 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função  hash  criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código a78514e96b921e76be6aa9c03110ec1858c62c6e72f51e983f9b157327208a00 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes,  através da rede blockchain Ethereum  Classic,  sob o 
identificador único denominado NID 116324 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Alvará de Funcionamento", cujo assunto é descrito,,como 
"Alvará de Funcionamento", faz prova de que em 24/02/2023 08:28:57, o responsável  New Home  Comercio 
de Móveis Ltda (15.272.796/0001-09) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram 
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de  New Home  Comércio de Moveis Ltda a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 24/02/2023 08:30:04 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o  Art.  10, § 2Q da  MP  2200-2/2001,  Art.  107 do Código Civil e  
Art.  411, em seus §§ 2Q e 39  do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesso o  site  https://www.dautin.com  e informe o código da 
transação blockchain 0xab19701abd87ba140fb3fcda114fbcb540ded16be3355515f3a48745eea32c9f. 
Também é possível acossar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/  

1  Legislação Vigente: Medida Provisória n2  2200..2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 
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,..1'0/64/46:3, 0041 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Sr(a). contribuinte, 
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto a Secretaria de 

Estado da Fazenda•a sua atualização cadastral. 

. „,t-.• ESTADO DE SANTA CATARINA 

., SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

' CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO 1CMS 

15272796000109 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E 

DE SITUAÇÃO CADASTRAL 
iNICV ATiViDADE COM  !CMS  

04/05/2012 

AO >::STADUA. 

256678375  
NOME 1.:1,4PRESARIA1.. 

NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

- O!. C. DO FSTABEL E:'?.i rvl  EN  To ,, NOME.  DU:  ',AlsrASIA) 

SPOTECH  DESIGN  
REGIME DE APURAÇÃO DO I(.MS 

SIMPLES NACIONAL 

::(')1:)1c,c,  E pIH SCI:KAO (:)A .AT IVIDADE EGON:M:11CA PRINCIPAL 

4754701 - Comercio varejista de moveis 

!-,--;,(:-; E. LE:"::CRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

4744099 - .Comercio varejista de materiais de construção em geral 
4751201 - Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
4751202 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 

. 4753900 - Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  
4759801 - Comercio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
4761008 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
4763602- - Comercio varejista de artigos esportivos 
6209100 - Suporte tecnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 
9529105 - Reparação de artigos do mobiliário 

it,FORV,AV,F.S SODRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 

Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 21/05/2015 
L-  

DA  NATUREZA jURIDICA 

2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

L

-,'G ,• ,rAD.''.'i:c:: 

RUA HUMBERTO DE CAMPOS 
NUMERO  

1143  
COMPLEMENT()  

88523-140 
13AIRRO/DISTRI 1-  0 

CORAL 
MUNICIPIO  

LAGES 
LW:  

SC 

ENDERE,,.:::, ELI, T RON ICO 

CONTATO@EXATACONTADORES.CONLBR 
'TE  LE EON  E 

49 32245456 

c.,r)i,..!; - P.A!. 
ATIVO desde 04/05/2012 

Modelo aprovado pela Portaria SEI n° 375. de 26/08/2003 

Emitido em 10/08/2023 09:20:43 (data e hora de  Brasilia).  

httos://sat.sef.sc.00v.br/tax.net/tax.net.cadastro/result  sitcad.astpx?rcr,-2n4VPRJZIQcR9isihGTAIObkA%2BocJ6TwQbaLegPL2k6NobeWkcOILSYf... 1/1 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: NEW HOME  COMERCIO  DE  MOVEIS  LTDA 
CNPJ: 15.272.796/0001-09  

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se a situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/201/1. 
Emitida as 16:30:13 do dia 02/05/2023 <hora e data de Brasília>. 
Valida até 29/10/2023. 
Código de controle da certidão: 0087.DF9A.CB24.8F19 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

Estadual ae m i  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS  

Nome (razão social): NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LIDA 
CNI).1/CPF: 15.272.796/0001-09 

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado 
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, 
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda. 

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66,  Art.  154 
Número da certidão: 230140162277225 
Data de emissão: 20/06/2023 09:06:07 
Validade (Lei n2 3938/66,  Art.  158): 17/12/2023 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na  Internet,  no endereço: 
http://www.sef.sc.gov.br  

Este documento foi assinado digitalmente 
Impresso em: 20/06/2023 09:06:07 



[ NEW HOME  COMERCIO  DE  MOVEIS  LTDA CNPJ: 15272796000109  

 Nome / Razão Social  

Municipaklu ae lut 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

-1) 0,956 
Data: 31/O7/2 O3 11h05min  

Número Validade 

— r  51950 730/08/202-31 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

Aviso  

Sem débitos pendentes até a presente data. 

Comprovação Junto   Finalidade  

Mensagem 

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo 
caracterizada. 

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados, 
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão. 

Esta certidão NAO É VALIDA para comprovar: 
A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples 

Naciona (DASN) e no Programa Gerador de Documento de Arrecadação do Simples Nacional 
(PGDAS-D) pelo contribuintes optantes pelo Simples Nacional. 

 Código de Controle  

CWJWUUHWE2HJUS1 1 

  

-1 
A validade do documento pode ser consultada no  site  da prefeitura por meio do código de controle informado. i 

  

  

Lages (SC), 31 de Julho de 2023 

Rua Benjamin  Constant,  13- centro 
Lages (SC) - CEP: 88501110- Fone:4930197400 

Página 1 de 1 



cAixA !1'1 FEBERA:  

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 15.272.796/0001-09 

Razão  
NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Social: 
Endereço: R HUMBERTO DE CAMPOS 1148 / CORAL / LAGES / SC / 88523-140 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:09/08/2023 a 07/09/2023  

Certificação Número: 2023080919125952953206 

Informação obtida em 10/08/2023 09:27:15 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

FGTS + Histórico do Empregador] ae -1ut 

0957 



Trabalhista.541- ae ]ut 

Ø958 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

 

Nome:  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 15.272.796/0001-09 
Certidão n°: 11067242/2023 
Expedição: 16/03/2023, As 15:17:09 
Validade: 12/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.272.796/0001-09, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



Trabalhistaib ae -Jut 

0 )095A  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: KLEBER MACHADO 
CPF: 933.125.129-72 
Certidão n°: 11067563/2023 
Expedição: 16/03/2023, as 15:17:29 
Validade: 12/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que KLEBER MACHADO,  inscrito(a) no CPF sob o n°411 
933.125.129-72, NÃO CONSTA  como inadimplente no Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados • 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



Trabalhista.RD cie -i u t 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: DORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN 
CPF: 015.135.380-80 
Certidão n': 11067659/2023 
Expedição: 16/03/2023, As 15:17:39 
Validade: 12/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  DORIVAL DIOGO MACHADO HOFFMANN,  inscrito(a) no CPF 
sob o n° 015.135.380-80, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários,  a  honorários,  a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério PUblico do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



Falência + Foro 6 / cie I u 
Número do pedido: 616927 
FOLHA: 1 / 1 

PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
de Santa Catarina 

 

CERTIDÃO RECUPERA00 JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA N2: 616927 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau) 

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM em 
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL contra: 

NOME:  NEW HOME  COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
Raiz do CNPJ: 15.272.796 
Pais endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : LAGES 
Endereço da sede : Rua Humberto de Campos, ng 1148, Coral, Lages/SC, CEP 88523-14 

Certidão emitida às 11:15 de 21/07/2023. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de 
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição 
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(6) interessado(a) ou destinatário(a)  
sua conferência. 

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta 
GP/CGJ n. 6/2023. 

El kg•;•:).;;!1 
:1,!..• •  

CI!  •*. 

N....11 
,60.12k; A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do 

documento, no endereço httos://certidoes.tisc.ius.br/download   



962  

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 48.500.314/0001-80 
Razão Social: KINGDOM  LICITACAO LTDA 
Nome Fantasia: KINGDOM  LICITACAO 
Situação do Fornecedor: Credenciado IData de Vencimento do Cadastro: 10/11/2023 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

MEI: Não 

éorte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "e" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 31/10/2023 

FGTS Validade: 19/08/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 26/11/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/07/2023 ('') 

Receita Municipal Validade: 27/07/2023 (*) 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

Emitido  em: 14/08/2023 10:01 1 de 1 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass:  



14/08/2013, 10:00 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 096: 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 48500314000180 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 



DATA DO PREGÃO: 07/08/2023  BANCO: 104- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
AGÊNCIA: 2427 -  OP.:  003 - CONTA CORRENTE: 12307-4 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO DADOS DO FORNECEDOR PARTICIPANTE 

KINGDOM  LICITAÇÃO  LTDA 
CNPJ: 48.500.314/0001-80  

PROPOSTA COMERCIAL 

NOME / RAZÃO SOCIAL:  
KINGDOM  LICITAÇÃO LIDA 

ENDEREÇO:  
V PIO XII, n° 645, SALA 2, AGUA BRANCA 

RESPONSÁVEL LEGAL:  
KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES 

CPF: 123.754.746-60 

CNPJ: 48.500.314/0001-80  
NOME DA INSTITUIÇÃO: Município de Capanema  

MUNICÍPIO: CONTAGEM 
UF: MG CEP:  32.371.160 

ESTADO CIVIL: CASADA N° DO CERTAME: 30 /2023 

RG: 17.473.750  CIDADE: CAPANEMA ESTADO: PR 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:  
72169901  

E-MAIL: 

licitacaokingdom@gmail.com  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

N° DO PROCESSO: 30 /2023 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 44771690030 

CONTATO (FONE): (31) 99823-7095 

ITEM  

 

RESUMO 

  

10  
BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA, EM 

ACRILICO, ESTRUT 

BARBANTE EM FIBRA DE 100% 
ALGODÃO, 

BATERIA ALCALINA 9 VOLTS. 
ALCALINA. 

11 

12  

A empresa propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Capanema, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico n° xx/2023, conforme abaixo discriminado: 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
EDITAL 

QTD UNIDADE MARCA FABRICANTE MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA, EM 
ACRILICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR 
FUME DIMENSÕES MINIMAS 260 X 350 
MM. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

60 UN NOVACRIL NOVACRIL TRIPLA R$ 38,00 R$ 2.280,00  

BARBANTE EM FIBRA DE 100% 
ALGODÃO, COM 8 (OITO) FIOS 
TRANÇADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 
400 GRAMAS. COR NEUTRA. 

40 UN  
BARBANTES 

SANTANA 
BARBANTES SANTANA 400G R$ 12,00 R$ 480.00  

BATERIA ALCALINA 9 VOLTS. 
ALCALINA. EMBALAGEM COM 02 
UNIDADES.  

so EMB ALFACELL ALFACELL 6LR611B RS 12,33 RS 616,50  

ENDEREÇO: AVENIDA PIO XII, 645, AGUA BRANCA, CONTAGEM/MG 
CONTATO: (31)99823-7095 



KINGDOM  LICITAÇÃO LIDA 

CNPJ: 48.500.314/0001-80 

24 CALCULADORA 12 X 14 COM 12 
DÍGITOS, 

CALCULADORA 12 X 14 COM 12 
DiGITOS, AUTO POWER OFF,  
MEMÓRIA. FUNCIONAMENTO 
SOLAR E POR PILHA, COM 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO,  
DISPLAY  GRANDE. 

40  UN  ALFACELL ALFACELL AL883713 R$ 15,00 R$ 600,00 

25 

CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NAS 
CORES AZUL. PRETA OU 
VERMELHA (CONFORME INDICAR A 
REQUISIÇÃO) SEXTAVADA, COM 
TAMPA ANTIASFIXIANTE, COM 
ORIFÍCIO LATERAL, SENSÍVEL AO 
TATO, COMPOSTA POR RESINAS 
TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE 
CORANTES ORGANICOS E 
SOLVENTES, PONTA MEDIA 1,0 mm EM 
LATÃO COM ESFERA EM 
TUNGSTÊNIO, VALIDADE 
INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 
50 UNIDADES. 0 PRODUTO DEVE 
SER DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 
006. 

CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NAS 
CORES A 

400 CX INJEX  PEN  INJEX  PEN  E007 R$ 23,80 R$ 9.520,00 

26 
CANETA MARCA TEXTO, COMPOSTA 

BASICAMENTE PO 

CANETA MARCA TEXTO, COMPOSTA 
BASICAMENTE POR RESINAS 
TERMOPLASTICAS. TINTA A BASE DE 
ÁGUA, CORANTE, ADITIVOS E PONTA 
DE POLIÉSTER, PRODUTO NÃO 
TÓXICO, FABRICAÇÃO NACIONAL COM 
SELO DO INMETRO OCP 0046, NAS 
CORES AMARELO, LARANJA E VERDE. 
CAIXA COM 12 
UNIDADES.  

80 CX MASTERPRINT MASTERPRINT MP612 R$ 11,74 R$ 939,20 

33 
CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM  

COM 500 GRAMAS. 
CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 
500 GRAMAS. TAMANHO N° 3/0.  

50 CX  CLIPS TOP CUPS TOP  00114 R$ 8,78 R$ 439,00 

34 
CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM  

COM 500 GRAMAS. 
CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 
500 GRAMAS. TAMANHO N• 4/0.  

50 CX  CLIPS TOP CLIPS TOP  00116 R$ 8.24 R$ 412,00 

35 
CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM  

COM 500 GRAMAS. 
CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 
500 GRAMAS. TAMANHO N• 6/0.  

30 CX  CLIPS TOP CUPS TOP  00118 RS 7.80 R$ 234,00 

37 
CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM  

COM 500 GRAMAS. 
CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 
500 GRAMAS. TAMANHO N° 1/0. 

40 CX  CLIPS TOP CLIPS TOP  00104 RS 9,20 R$ 368,00 

49 
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM, 

PARA 120 

ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM, 
PARA 120 FOLHAS 75G/M2. PACOTE 
COM 50 UNIDADES. 

20  PCT MAXI  PLASTICOS  MAXI  PLASTICOS 995 RS 21,00 R$ 420,00 

ESTILETE LARGO, LAMINA DE 
18MM, 

REFORÇO INTERNO DE METAL.
54 200  

ESTILETE LARGO, LAMINA DE 18MM, 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. COM  

GAVETA PARA LAMINAS, 
EMBORRACHADO E COM 
TRAVA DE LAMINA AUTOMÁTICA. 

UN  MASTERPRINT MASTERPRINT MP451 R$ 1,22 R$ 244,00 

. 

70 GIZA° DE GERA TIPO ESTACA COM 
12 CORES, 11 

GIZA() DE CERA TIPO ESTACA COM 
12 CORES, 112 GRAMAS NÃO 
TOXICO, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA 
DE 3 ANOS, COMPOSTO POR CERAS, 
CARGAS MINERISINERTES E PIGMENTOS. 
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO 
OCP 0061. 

300 CX PIRATININGA PIRATININGA  GC-1616 R$ 3,38 R$ 1.014,00 

77 
GRAMPO COBREADO PARA 

GRAMPEADOR 

GRAMPO COBREADO PARA 
GRAMPEADOR 26/6. CAIXA 
CONTENDO 5000 GRAMPOS. 

60 CX JOCAR  OFFICE  JOCAR  OFFICE  93023 RS 4,50 R$ 272;0 

ENDEREÇO: AVENIDA PIO XII, 645, AGUA BRANCA, CONTAGEM/MG 

CONTATO: (31)99823-7095 C7) 



KINGDOM  LICITAÇÃO  LTDA 

CNPJ: 48.500.314/0001-80  

80 GRAMPO PARA PROCESSOS 
CONFECIONA 

GRAMPO PARA PROCESSOS 
CONFECIONADO EM 
POLIPROPILENO KTM 6900 NA COR 
BRANCA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA 
ATÉ 500 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 
75G/CM2. DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 
PADRÃO UNIVERSAL DE 80 MM, HASTES 
DE 90 MM. FIXAÇÃO FRONTAL SOB 
PRESSÃO, CAIXA 
COM 50 UNIDADES.  

50 CX DELLO DELLO 0299 R$ 14,00 R$ 700,00 

86 

LAPIS  DE COR LONGO  KIT  COM 12 
CORES, CORES TRADICIONAIS 
COMPOSTO POR PIGMENTOS, 
AGLUTINANTES, CARGA, INERTE, 
CERAS E MADEIRA REFLORESTADA COM 
CERTIFICADO FSC100%. FABRICADO 
COM TECNOLOGIA TIS - TÉCNICA  
SEKURAL, EMBALAGEM COMPOSTA 
POR 12 LAPIS, DOIS  LAPIS  GRAFITE, 
UM APONTADOR SIMPLES COM LAMINA 
DE AÇO E UMA BORRACHA BRANCA 
N° 60. MARCA DE REFERENCIA:  
FABER CASTELL OU OUTRO DE 
QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

LAPIS  DE COR LONGO  KIT  COM 12 
CORES, C 

1.800 CX  LEO  E  LEO LEO  E  LEO  4317 R$ 3,97 R$ 7.146,00 

87 LAPIS DE COR, CAIXA COM 12 
AQUARELA 

LA -'I Lit LAJK. l."11V1 UVM IL  

AQUARELAVEL. COM DIMENSÕES 
MINIMAS DE 170MM 
(COMPRIMENTO) X 6MM 
(DIÂMETRO). CAIXA COM 12 CORES 
SORTIDAS. FORMATO SEXTAVADO, TIPO 
AQUARELAVEL (OPÇÃO DE  
ACABAMENTO COM PINCEL 
MOLHADO EM AGUA). NÃO 
PERECÍVEL E ATC5XICO. CARGAS 
INERTES, EMMADEIRA 
REFLORESTADA 100%, GRAFITE EM 
MATERIAL CERÂMICO MACIO, 
EMBALAGEMDE PAPELÃO 
RESISTENTE COM ABERTURA PARA 
vici  Ina  vAr_Arrianc ervocc 

300  UN LEO  E  LEO LEO  E  LEO  5549 RS 8,06 R$ 2.418.00 

92 
MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA 

(1.0MM), CORE 

MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA 
(1.0MM), CORES AZUL, PRETO OU 
VERMELHO, CONFORME INDICAR NA 
REQUISIÇÃO. 

100  UN  JOCAR  OFFICE  JOCAR  OFFICE  96086 R$ 1,20 R$ 120,00 

93 
MASSA DE MODELAR PLASTLINA, 

MODELING CLAY,  

MASSA DE MODELAR PLASTILINA,  
MODELING CLAY, CAIXA COM 12 
CORES SORTIDAS, CONTENDO 
180GRAMAS, PRODUTO NÃO 
TÓXICO, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA 
DE 3 ANOS - FABRICAÇÃO NACIONAL 
COM SELO DO INMETRO. VALIDADE DE 
NO MiNIMO 2 ANOS CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
REFERENCIA: MARCA ACRILEX OU 
OUTRA DE QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

1.000 CX CORELES CORELES 180G R$ 3,00 R$ 3.000,00  

101 
PAPEL  CONTACT  AUTO ADESIVO, 

TRANSPARENTE, 4 

PAPEL  CONTACT  AUTO ADESIVO, 
TRANSPARENTE, 45CM LARGURA X 25 
METROS DE COMPRIMENTO. 

15 ROLO COLAC RIL COLACRIL F02233 R$ 57.00 R$ 855,00 

121 PERCEVEJO LATONADO, N° 4, 
CAIXA COM 1 

PERCEVEJO LATONADO, N° 4, 
CAIXA COM 100 UNIDADES. - 

100 CX JOCAR  OFFICE  JOCAR  OFFICE  93036 RS 2,05 R$ (73/5,00 

ENDEREÇO: AVENIDA PIO XII, 645, AGUA BRANCA, CONTAGEM/MG 

CONTATO: (31)99823-7095 



KINGDOM  LICITAÇÃO  LTDA 

CNRI: 48300.314/0001-80  

131 
PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA 

QUENTE PARA  BAS  

PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA 
QUENTE PARA BASTA() FINO, 15 
WATTS, BIVOLT. COM ISOLANTE 
TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 mm2  

100  UN  LEOARTE LEOARTE 4368 R$ 11,00 R$ 1.100,00 

132 
PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA 

QUENTE PARA BASTÃO 

PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA 
QUENTE PARA BASTA() GROSSO, 40 
WATTS, BIVOLT, COM ISOLANTE 
TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 
MM2. 

70  UN  LEOARTE LEOARTE 4369 R$ 14,00 R$ 980,00 

134 
PRANCHETA EM LAMINA DE 

EUCATEX 

PRANCHETA EM LAMINA DE 
EUCATEX TAMANHO A-4 COM 
PRENDEDOR EM METAL. 

100  UN  NOVACRIL NOVACRIL EUCATEX R$ 4,30 R$ 430,00 

144 

TESOURA MULTIUSO 21 CM: CORPO EM 
AÇO INOXIDÁVEL; CABO EM 
POLIPROPILENO PONTAS: UMA 
AGUDA E OUTRA OVAL; UNIDADE: 
CATEGORIA: MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE EDUCACIONAIS. 

TESOURA MULTIUSO 21 CM; CORPO EM 
AÇO INOXIDAVE 

150  UN  JOCAR  OFFICE  JOCAR  OFFICE  91014 R$ 4,60 R$ 690,00 

147 
TINTA GUACHE COM 250 ML, 

ATÓXICA 

TINTA GUACHE COM 250 ML, 
ATOXICA PRONTA PARA USO, 
SOLÚVEL EM AGUA, CORES 
MISCIVEIS ENTRE SI, DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL, 
COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, 
PIGMENTOS, CARGA E 
CONSERVANTES. COM TAMPA 
DOSADORA. CORES: AMARELO 
LIMÃO, AMARELO OURO, AMARELO PELE, 
AZUL CELESTE, AZUL TURQUESA, 
BRANCO, LARANJA, LILÁS, MAGENTA, 
MARROM, PRETO, ROSA, VERDE 
BANDEIRA, VERDE FOLHA. VERMELHO 
FOGO E VIOLETA. MARCA DE 
REFERENCIA 
ACRILEX OU OUTRA DE QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

600 FRAS PIRATININGA PIRATININGA GE-2250 RS 3,80 R$ 2.280,00 

_ 
RS 37.760,70 

------- - ___ 

VALOR TOTAL  OA  PROPOSTA R$37760,7 (TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS) 37.760,70 

:laramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para a execução do objeto, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir  

re  o objeto desta licitação. KAREN  LOUISE Assenado de forme d,otd 
FREITAS por  KAREN  LOUISE FROTAS 

dade da Proposta: 60 (sessenta) dias MARQUES:12375474660 
MARQUES:123754  Dad..  2023.08 14 09:20-41 

ZO de Entrega: 10 (dez) dias 74660 -0300'  

Karen Louise  Freitas Marques 

CPF: 123.754.746-60 Belo Horizonte, 14 de Agosto 2023 

Diretora Administradora 

ENDEREÇO: AVENIDA PIO XII, 645, AGUA BRANCA, CONTAGEM/MG 

CONTATO: (31)99823-7095 



NUMERO DE INSCRIÇÃO 

48.500.314/0001-80 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

03/11/2022 

   

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOME  EMPRESARIAL  

KINGDOM LICITACAO LTDA  

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)  

KINGDOM  LICITACAO 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
pegas 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO  

AV  PIO XII 
NÚMERO COMPLEMENTO 

SALA 02 645  

CEP 

32.371-160 
BAIRRO/DISTRITO 

AGUA BRANCA 
MUNICÍPIO 
CONTAGEM 

UF 

MG  

 

TELEFONE 
(31) 9823-7095/ (31) 3351-2251 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

ASSISTECOM@TERRA.COM.BR  

 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

03/11/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

      

      

03/11/2022 14:19 about:blank 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 03/11/2022 ás 14:18:25 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/1 

about:blank 1/1 



KINGDOM 
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KINGDOM  LICITAÇÃO  LTDA 
CNN: 48.500.314/0001-80  

ANEXO  III  

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

A empresa  KINGDOM  LICITAÇÃO LTDA CNPJ n° 48.500.314/0001-80, sediada na  AV  PIO XII, n°645, SALA 2, 

AGUA BRANCA, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a)  KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES, 

portador (a) da Carteira de Identidade n°17.473.750 e do CPF 123.754.746-60, abaixo assinado, DECLARA: 

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições e obrigações contidas no Edital, no Termo de 

Referência/Projeto Básico, na minuta da Ata de registro de preços/contrato e demais anexos; que cumpre 

plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital e anexos, bem como que a proposta comercial 

apresentada está em conformidade com as exigências deste processo de contratação; 

b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de recebimento e de pagamento 

previstas no Edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade de cumpri-las; 

c) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre; 

que a proponente não emprega menores de 16 (dezesseis) anos; de que caso a proponente empregue 

menores de 16 (dezesseis) anos, estes estão contratados na condição de jovem aprendiz, nos termos do 

artigo 7°, inciso XXXIII, da Constituição Federal; 

d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados inidõneos ou impedidos 

para licitar ou contratar com a Administração Pública de qualquer ente federado; 

e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame e de que não se enquadra em 

nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas na Lei, ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores, durante toda a vigência da contratação; 

f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste processo de contratação 

foram elaborados de forma independente; 

g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos  III  e IV do artigo 1° e no inciso  III  do artigo 5° da Constituição 

Federal; 

h) que, em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, cumpre os requisitos estabelecidos no  

art.  3° da Lei Complementar n° 123/2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em 

seus artigos 42 a 49, se for o caso; 

i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função pública impeditiva de 

relacionamento comercial com a Administração Pública; 

ENDEREÇO: AVENIDA PIO XII, 645, AGUA BRANCA, CONTAGEM/MG 
CONTATO: (31)99823-7095 



KINGDOM 
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KINGDOM ucrrAÇÃo LTDA 
CNPJ: 48.500.314/0001-80  

que a proponente não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes ou 

ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, incluindo os respectivos parentes até o terceiro 

grau, na forma da Sumula Vinculante n° 13 do STF. 

I! - Para os fins da presente contratação, indicamos as seguintes informações: 

a) o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a)  KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES, portador (a) da 

Carteira de Identidade n°17.473.750 e do CPF 123.754.746-60, cuja função/cargo é diretora administrativa, 

responsável pela assinatura do Contrato/Ata. 

b) em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo de contratação, bem como em caso 

de eventual contratagão, concordo que a comunicação oficial do Município seja encaminhada de forma 

eletrônica, para os seguintes endereços e números: 

1 - E-mail: licitacaokingdom@gmail.com  

2 -  Telefone:  (31) 99823-7095 

3- VVhats App: (31) 99823-7095 

c) caso altere os endereços ou números mencionados acima, comprometemo-nos a protocolizar pedido de 

alteração junto ao Município, sob pena de ser considerado como intimado conforme os dados anteriormente 

fornecidos. 

d) nomeamos e constituímos o(a) senhor(a)  KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES, portador(a) do CPF/MF 

sob n.° 123.754.746-60, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da presente contratação e 

todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório e seus 

Anexos. 

CONTAGEM, 08 DE AGOSTO DE 2023. 

Assinado de forma digital por  
KAREN  LOUISE FREITAS  KAREN  LOUISE FREITAS 
MARQUES:1 2 3 7 547466 MARQUES:12375474660 

o Dados: 2023.08.1008:43:13 
-0300'  

KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES 
RG: 17.473.750 

CPF: 123.754.746-60 

ENDEREÇO: AVENIDA PIO XII, 645, AGUA BRANCA, CONTAGEM/MG 
CONTATO: (31)99823-7095 
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ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO - ME/EPP 

A empresa  KINGDOM  LICITAÇÃO LTDA CNPJ n°48.500.314/0001-80, sediada na  AV  PIO XII, n°645, SALA 2, 

AGUA BRANCA, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a)  KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES, 

portador (a) da Carteira de Identidade n°17.473.750 e do CPF 123.754.746-60, abaixo assinado, declara, sob as 

penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte 

ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006, bem assim que inexistem fatos supervenientes 

que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 

CONTAGEM, 08 DE AGOSTO DE 2023.  

KAREN  LOUISE Assinado de forma digital 

FREITAS por  KAREN  LOUISE FREITAS 
MARQUES:12375474660 

MARQUES:123754746 Dados: 2023.08.1008:43:24 

60 -0300'  

KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES 
RG: 17.473.750 

CPF: 123.754.746-60 

ENDEREÇO: AVENIDA PIO XII, 645, AGUA BRANCA, CONTAGEM/MG 
CONTATO: (31)99823-7095 



Jor 
ro_,A Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais (r72  

   

CONTAGEM 

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA 

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a 
presente data, nas ações especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários, 
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial, 
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra: 

Nome: KINGDOM  LICITAÇÃO  LTDA 
CNPJ: 48.500.314/0001-80  

Observações: 
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do  art.  8° da Resolução 121/2010 
ao Conselho Nacional de Justiça; 

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados 
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados; 

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo 
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais 
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição; 

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial 
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a 
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do 
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema 
unificado abrange todas as comarcas do Estado; 

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere a existência de 
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da 
Corregedoria Geral de Justiça. 

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas 
aqui mencionadas. 

Certidão solicitada em 28 de Junho de 2023 as 14:20 

CONTAGEM, 28 de Junho de 2023 as 14:21 

Código de Autenticação: 2306-2814-2115-0404-9192 

Para validar esta certidão, acesse o sitio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO 
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código. 

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer 
emenda ou rasura gera sua invalidade e  sera  considerada como indicio de possível adulteração ou tentativa 
de fraude. 

1 de 1 
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23/086.379-5 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil  SIN  REM 
Governo do Estado de Minas Gerais 
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais 
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 

9 73 

Certidão Simplificada 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e  sag  
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: KINGDOM  LICITACAO LTDA 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Data de Inicio de Atividade 

48.500.314/0001-80 03/11/2022 21/10/2022  

Endereço Completo: 

AVENIDA PIO XII 645 SALA 02 - BAIRRO AGUA BRANCA CEP 32371-160 - CONTAGEM/MG  

Objeto Social: 

COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, PAPELARIA, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, 
ARTIGOS ESPORTIVOS E DESPORTIVOS, PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, CONSERVACAO, ROUPAS E ACESSORIOS 
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, 
CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS, MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR, PARTES E PECAS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMPUTADORES, PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA, ARTIGOS DE ILUMINACAO, COSMETICOS DE PERFUMARIA. 

Capital Social: R$ 150.000,00 
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS 

Capital Integralizado: R$ 150.000,00 

CENTO E CINQUENTA MIL REAIS 

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte 
(Lei Complementar n° 123, de 2006) 

MICRO EMPRESA 

Prazo de Duração 

INDETERMINADO 

   

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato 

CPF/CNPJ Nome Participação no Espécie de Sócio/ Térm. Mandato 
Capital Administrador 

039.707.136-17 ANALIA MAGALHAES DO CARMO R$ 75.000,00 SOCIO xxxxxxx 

123.754.746-60  KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES R$ 75.000,00 sÓcio I xxxxxxx 
ADMINISTRADOR 

Administrador Nomeado/Término do Mandato 

CPF/CNPJ Nome Térm. Mandato 

xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx 

Situação: ATIVA  Status: xxxxxxx  

Último Arquivamento: 03/11/2022 Número: 31213582282 

Ato 090 - CONTRATO 

Evento(s) 315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

NADA MAIS# 

Belo Horizonte, 13 de Fevereiro de 2023 16:19 
/7)-- 

MARIN E PAULA(OMqIM 
SE RETARIA GE  

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o  site  da JUCEMG (http:// 
www.jucemg.mg.gov.br) e  clique  em validar certidão. A certidão pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo  (upload)  
2) Validação visual (digite o n° C230000512238 e visualize a certidão) 

Página 1 / 1 



26/07/2023, 08:51 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS 
CERTIDÃO EMITIDA EM: 

26/07/2023 

Negativa CERTIDÃO VALIDA ATE: 
24/10/2023 

NOME/NOME EMPRESARIAL:  KINGDOM  LICITACAO LTDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004477169.00- 
30 CNPJ/CPF: 48.500.314/0001-80 SITUAÇÃO: Ativo 

LOGRADOURO:  AV  PIO XII NÚMERO: 645 

COMPLEMENTO: SALA 02, BAIRRO: AGUA BRANCA CEP: 32371160 

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: CONTAGEM UF: MG 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado 
que: 

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou 
Advocacia Geral do Estado; 

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de 
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação 
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de 
doaçao de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de 
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005. 

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do 
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa. 

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO  PTA  DESCRIÇÃO 

I 

i 
I 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br  => certidão de débitos tributários => 

certificar documentos 

https://www2.fazenda.mg  .gov.br/sol/ctri/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProtocolo=2023102923334&autenticacaoModel=r00ABXNyADxnb3Yuc2V... 1/2 



26/07/2023, 08:51 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG 

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2023000670150278 

https://www2.fazenda . mg  .gov.br/sol/ctrI/SOUCDT/DETALHE_746?descSe4=Solicitar+Certid%E3o+de+DY0E9bitos+TributcY0E1rios&numProteo=2023102923334&autenticacaoModel=r00ABXNyADxnb3Yuc2V... 2/2 



"274, 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: KINGDOM LICITACAO LTDA 
CNPJ: 48.500.314/0001-80  

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada a verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 15:18:24 do dia 04/05/2023 <hora e data de Brasília>. 
Valida até 31/10/2023. 
Código de controle da certidão: 5152.5686.A192.9863 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

• 



MUNICÍPIO DE CONTAGEM / MG 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Subsecretaria de Receita Municipal 977  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS  

Nome: 
KINGDOM LICITACAO LTDA 

CPF/CNPJ n°: 48.500.314/0001-80 

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é 
certificado que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados 
pela Subsecretaria de Receita Municipal e a inscrições em Divida Ativa junto a 
Procuradoria da Fazenda Municipal. 

A aceitação desta certidão esta condicionada ã verificação de sua autenticidade na  Internet.  
no endereço: http://receita.contagem.mg.gov.br  

Dados de emiss5o da certidão 

Número da certidão  526595 

Data de emissão  
26/07/2023 

Data de validade  24/10/2023 

Controle de autenticidade : 538934359538934  

Observações: 
1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na DeclaraçãoAnual de Simples 

Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional 
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante 
apresenta0o da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e ã Divida Ativa 
da União. 

2. A quitaçao do 1T81 nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre 
estes devera ser comprovada através da apresentação da Certidão especifica para comprovação da 
quitação do imposto. 

Cerlidao emitida gratuitamente através da internet no endereço:http://receita.contagem.mg.gov.br  

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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03/11/2022 14:19 about:blank 

atekA. REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
-s-forii 

41r.  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 
48.500.314/0001-80 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
03/11/2022 

NOME EMPRESARIAL  
KINGDOM  LICITACAO LTDA 

TÍTUL 0 DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
KINGDOM  LICITACAO 

PORTF  

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 

CÓDIGO E DESCRIÇA0 DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
peças 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDICA 
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 

LOGRADOURO 
AV  PIO XII 

NÚMERO 
645 

COMPLEMENTO  
SALA 02 1 

cFP 
32.371-160 

BAIRRO/DISTRITO 
AGUA BRANCA 

murliclPio 
CONTAGEM 

UF 

MG 

ENDEREÇO ELETRONICO 
ASSISTECOM@TERRA.COM.BR  

TELEFONE 
(31) 9823-7095/ (31) 3351-2251 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL I.  

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 03/11/2022  ãs  14:18:25 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/1 

about:blank 1/1 



CAIXA ECONÕM1CA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 48.500.314/0001-80 

Razão Social: KINGDOM  LICITACAO LTDA 

Endereço: AV  PIO XII 645  SL  02 / AGUA BRANCA / CONTAGEM / MG / 32371-160 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições 
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:21/07/2023 a 19/08/2023  

Certificação Número: 2023072111221716521203 

Informação obtida em 27/07/2023 10:54:27 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade 
no  site  da Caixa: www.caixa.gov.br  

27/07/2023, 10:54 Consulta Regularidade do Empregado' 

https://consulta-crEcaixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf  



Ministério da Economia 
Secretaria de Governo Digital 

" 'L4k Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
t  ,qtr. Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais ... , , 

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) 

;-) r)  D 81 
NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra 1.1F) 

Código da Natureza 
Jurfdica 

2062 

N° de Matrfcula do Agente 
Auxiliar do Comércio 

1 - REQUERIMENTO 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 

Nome: KINGDOM  LICITACAO LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.Sa o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

I III  

N°  FCN/REMP 

11111111111111 

MGP2200918837 

1 IIII 

1 090 CONTRATO 

315 1 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: SIO.N_TA.CIFIA. 

10 Local Nome: 

Assinatura: 

21 OUTUBRO 2022 Telefone de Contato: 

Data 

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou 

SIM 

semelhante(s): 

SIM Processo em Ordem 
A decisão 

/ / 
Data 

NÃO / / NÃO / / Responsável 
Responsável Data Responsável Data 

DECISÃO 

lie Processo 

SINGULAR 

Processo em exigência. (Vide despacho 

deferido. Publique-se e 

Processo indeferido. Publique-se. 

28  Exigência 3' Exigência 4' Exigência 5' Exigência 
em folha anexa) 

arquive-se. 

/ / 
Data Responsável 

DECISÃO COLEGIADA 

Processo em exigência. (Vide despacho 

Processo deferido. Publique-se e 

Processo indeferido. Publique-se. 

/ / 

28  Exigência 38  Exigência 4' Exigência 5' Exigência 

em folha anexa) 

arquive-se. 

Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

Data 

OBSERVAÇÕES 

,e1r-it, Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
• • Certifico o registro sob o n°31213582282 em 03/11/2022 da Empresa  KINGDOM  LICITACAO LTDA, Nire 31213582282 e protocolo 225612470 - 

,,. 
03/11/2022. Autenticação: 3A7B7F74A2BF2E4771D31A3AAF7F689652FA1F8. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este 
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 22/561.247-0 e o código de segurança xx40 Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 03/11/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 

pág. 1/8 
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03/11/2022  MGP2200918837 22/561.247-0 

Identificação do Processo 

Número do Protocolo , Número do Processo Módulo Integrador Data 

CPF Nome 

Identificação do(s) Assinante(s) 

039.707.136-17 ANALIA MAGALHAES DO CARMO 

123.754.746-60 KAREN LOUISE  FREITAS  MARQUES  

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
Registro Digital 

Capa de Processo 

Página 1 de 1 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
• Certifico o registro sob o n° 31213582282 em 03/11/2022 da Empresa  KINGDOM  LICITACAO LTDA, Nire 31213582282 e protocolo 225612470 - 

03/11/2022. Autenticação: 3A7B7F74A2BF2E4771D31A3AAF7F689652FA1F8. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este 
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 22/561.247-0 e o código de segurança xx40 Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 03/11/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. . 

4-  PAULA pág. 2/8 
SC NI  rAegm 



CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE  KINGDOM  LICITACAO LTDA 
n6o s3 

1. ANALIA MAGALHAES DO CARMO, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESARIA, Casado(a), 

regime de bens Comunhao Parcial, n° do CPF 039.707.136-17, documento de identidade 

8988939, SSP, MG, com domicilio / residência a AVENIDA  JOSE  FARIA DA ROCHA, número 

3714,  APT  101, bairro / distrito ELDORADO, município CONTAGEM - MINAS GERAIS, CEP 

32.310-210 e 

2. KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESARIA, Casado 

(a), regime de bens Comunhao Parcial, n° do CPF 123.754.746-60, documento de identidade 

17473750, SSP, MG, com domicilio / residência a RUA SENADOR VIRGILIO TAVARA, número 

241,  APT  202, bairro / distrito SANTA TEREZINHA, município BELO HORIZONTE - MINAS 

GERAIS, CEP 31.360-220. 

Constituem uma sociedade empresária limitada, mediante as seguintes cláusulas: 

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o nome empresarial de  KINGDOM  LICITACAO LTDA. 

Parágrafo Único: A sociedade tem como nome fantasia  KINGDOM  LICITACAO. 

Cláusula Segunda - 0 objeto social será COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS 

DE ESCRITORIO, PAPELARIA„ ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, ARTIGOS 

ESPORTIVOS E DESPORTIVOS, PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, CONSERVACAO, 

ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, 

INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE 

LABORATORIOS, MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-

MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E PECAS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, 

COMPUTADORES, PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, ARTIGOS DE 

ILUMINACAO, COSMETICOS DE PERFUMARIA. 

Cláusula Terceira - A sede da sociedade é na AVENIDA PIO XII, número 645, SALA 02, bairro! 

distrito AGUA BRANCA, município CONTAGEM - MG, CEP 32.371-160. 

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades em 21/10/2022 e seu prazo de duração 

indeterminado. 

Cláusula Quinta - 0 capital social é R$ 150.000,00 (CENTO e CINQUENTA MIL reais) dividido  ern  

150.000 quotas no valor nominal R$ 1,00 (UM real), integralizadas, neste ato em moeda corrente 

do Pais, pelos sócios: 

NOME N° DE QUOTAS VALOR R$ 

ANALIA MAGALHAES DO CARMO 75.000 75.000,00  

KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES 75.000 75.000,00 

TOTAL 150.000 150.000,00 

Cláusula Sexta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 

sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de 

condições, preço e direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, 

se realizada a cessão, a alteração contratual pertinente. 

MODULO INTEGRADOR: 15 MGP2200918837 111 111 111 1111111 11111 1111 111 111 111 111 MG91235746 
1/3 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 31213582282 em 03/11/2022 da Empresa  KINGDOM  LICITACAO LTDA, Nire 31213582282 e protocolo 225612410 - 
03/11/2022. Autenticação: 3A787F74A2BF2E4771D31A3AAF7F689652FA1F8. Marinely de Paula Bomfirn - Secretaria-Geral. Para validar este 
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 22/561.247-0 e o código de segurança xx40 Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 03/11/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. 
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984  

CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE  KINGDOM  LICITACAO LTDA 

Cláusula Sétima - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

Cláusula Oitava - A administração da sociedade caberá ao administrador(a)/sócio(a)  KAREN  

LOUISE FREITAS MARQUES, com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva 

na sociedade, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto 

social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no 

entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor 

de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da 

sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s). 

Cláusula Nona - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador 

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 

balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de 

suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

Cláusula Décima - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 

deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso. 

Cláusula Décima Primeira - 0(s) signatário(s) do presente ato declara(m) que o movimento da 

receita bruta anual da empresa não excederá o limite fixado no inciso I do  art.  30  da Lei 

Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra(m) em qualquer das 

hipóteses de exclusão relacionadas no § 4° do  art.  3° da mencionada lei. 

Cláusula Décima Segunda - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 

dependência, mediante alteração contratual deliberada na forma da lei. 

Cláusula Décima Terceira - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a 

título de  "pro  labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Cláusula Décima Quarta - Falecendo ou sendo interditado qualquer sócio, a sociedade continuará 

suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo 

interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e 

liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em 

balanço especialmente levantado.Parágrafo único - 0 mesmo procedimento será adotado em 

outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

Cláusula Décima Quinta - 0(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que não 

está(ão) impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou 

a propriedade. 

Cláusula Décima Sexta - Fica eleito o foro de CONTAGEM - MG para o exercício e o 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, estando o(s) sócio(s) justo(s) e contratado(s), assinam o presente instrumento. 

Contagem, 21 de Outubro de 2022. 

MODULO INTEGRADOR: 15 MGP2200918837 111 111 111 1111111 11111 1111 III III Ill Ill MG91235746 
2/3 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
1§L3L.Z,,1' Certifico o registro sob o n°31213582282 em 03/11/2022 da Empresa  KINGDOM  LICITACAO LTDA, Nire 31213582282 e protocolo 225612470 

—' 03/11/2022. Autenticação: 3A7B7F74A2BF2E4771D31A3AAF7F689652FA1F8. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este 
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 22/561.247-0 e o código de segurança xx40 Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 03/11/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 
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CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE  KINGDOM  LICITACAO LTDA 

ANALIA MAGALHAES DO CARMO 

Sócio 

KAREN LOUISE  FREITAS  MARQUES 

Sócio/Administrador 

MODULO INTEGRADOR: 15  MGP2200918837 III 11111111111111111111111111111111111 111 MG91235746 
3/3 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 31213582282 em 03/11/2022 da Empresa  KINGDOM  LICITACAO LTDA, Nire 31213582282 e protocolo 225612470 - 

• 03/11/2022. Autenticação: 3A7B7F74A2BF2E4771D31A3AAF7F689652FA1F8. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este 
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 22/561.247-0 e o código de segurança xx40 Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 03/11/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. 
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Identificação do Processo 

03/11/2022  MGP2200918837 22/561.247-0 

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

039.707.136-17 ANALIA MAGALHAES DO CARMO 

123.754.746-60 KAREN LOUISE  FREITAS  MARQUES  

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
Registro Digital 

Documento Principal 

Página 1 de 1 

tr'!.-Ii:tt  Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
.**';' Certifico o registro sob o n°31213582282 em 03/11/2022 da Empresa  KINGDOM  LICITACAO LTDA, Nire 31213582282 e protocolo 225612470-

03/11/2022. Autenticação: 3A7B7F74A2BF2E4771D31A3AAF7F689652FA1F8. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este 
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 22/561.247-0 e o código de segurança xx40 Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 03/11/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil SINREM 
Governo do Estado de Minas Gerais 
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais 
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 

0987  

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 
A Secretaria Geral da JUCEMG, no uso de suas atribuições de chancelar os instrumentos submetidos ao 
registro público de empresas, certifica, para fins de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no  ART.  
1°, I DA LEI 8.934/1994, que o ato empresarial protocolado sob o número 22/561.247-0, em 03/11/2022 da 
empresa:  KINGDOM  LICITACAO LTDA, nire: 3121358228-2 , foi deferido digitalmente sob o número 
31213582282, em 03/11/2022 , nos termos da medida provisória N°876, de 13 de março de 2019. 
Assina o presente termo, mediante certificado digital, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, 
deverá ser acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https:// 
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf)  e informar o número de 
protocolo e chave de segurança. 

Capa de Processo 

Assinante(s) 
CPF Nome 

039.707.136-17 ANALIA MAGALHAES DO CARMO 

123.754.746-60  KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES 

Documento Principal 

Assinante(s) 

CPF Nome 

039.707.136-17 ANALIA MAGALHAES DO CARMO 

123.754.746-60  KAREN  LOUISE FREITAS MARQUES 

Belo Horizonte. quinta-feira, 03 de novembro de 2022 

Documento assinado eletrônicamente por Vinicius Barbosa Mourão, Servidor(a) Público(a), 
em 03/11/2022, às 14:15 conforme horário oficial de Brasília. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da lucemg 
informando o número do protocolo 22/561.247-0. 

Página 1 de 1 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 31213582282 em 03/11/2022 da Empresa  KINGDOM  LICITACAO LTDA, Nire 31213582282 e protocolo 225612470-
03/11/2022. Autenticação: 3A7B7F74A26F2E4771D31A3AAF7F689652FA1F8. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este 
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 22/561.247-0 e o código de segurança xx40 Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 03/11/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 

iff oe t • 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
Registro Digital 

0 ato foi deferido e assinado digitalmente por: 

Identificação do(s) Assinante(s) 

[CPF Nome 

!873.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM 

Belo Horizonte. quinta-feira, 03 de novembro de 2022 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n°31213582282 em 03/11/2022 da Empresa  KINGDOM  LICITACAO LTDA, Nire 31213582282 e protocolo 225612470 - 
03/11/2022. Autenticação: 3A7B7F74A2BF2E4771031A3AAF7F689652FA1F8. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este 
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 22/561.247-0 e o código de segurança xx40 Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 03/11/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. , 

Pág  • 8/8 



0939  

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n1  8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 36.336.388/0001-43  DUNK):  928447849 

Razão Social: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

Nome Fantasia: PLACA DE SOM 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/04/2024 

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) 

MEI: Não 

*Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 09/01/2024 

FGTS Validade: 23/08/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 16/01/2024 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/10/2023 

Receita Municipal Validade: 18/11/2023 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/12/2023 

Emitido  em: 11/08/2023 16:46 1 de 1 

CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass:  



11/08/2023, 16:39  Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

Consulta de Impedidos de Licitar  

CNN:  36336388000143 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWeblmpressao.aspx 1/1 



REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
Rua: Macari, 35,  Apt.  103, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ CEP: 21931-110 
Telefone: (21) 3507-4674 / (21) 96654-7756 
CNPJ: 36.336.388/0001-43 IE: 11.913.270  IM:  1241427-7  
Email:  meiplacadesom@gmail.com  

B0991  

Ao dorgão 987487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA. Pregão Eletrônico N° 302023. Apresentamos nossa proposta de 
pregos. 

40 COLA GLITER 35 GRAMAS LAVÁVEL E NÃO 
TOXICA, NAS CORES PRATA, DOURADA, 
VERDE, VERMELHA, AZUL E CRISTAL, 
COMPOSTA POR RESINAS DE PVA, GLITER, E 
CONSERVANTE BENZOATIZOL - FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0061. 
MARCA: COLEX 
FABRICANTE: COLEX 
MODELO/VERSÃO:  GLITTER  

Unidade  

UN 1 500 00 

tário 

2,77 4.155,00 

41 COLA P/ E.V.A 90GR - COM BICO APLICADOR  
QUE FACILITE A APLICACAO E QUE SEJA MAIS 
ECONOMICO; SECAGEM NO AR, NÃO 
RESISTENTE A LAVAGENS. EMBALAGEM COM 
A MARCA E OS DADOS DO FABRICANTE, 
COMPOSICAO E IDENTIFICACÃO DO 
PRODUTO. DE BOA QUALIDADE, COM 
VALIDADE NO MINIMO DE 01 ANO, COM SELO 
DO INMETRO. 

MARCA: COLEX 
FABRICANTE: COLEX 
MODELO/VERSÃO: 90G 

UN  200,00 3,94 788,00 

72 GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA,  
ACABAMENTO NIQUELADO E MOLA DE 
ABASTECIMENTO COM RETRAÇÃO 
AUTOMÁTICA. COM CAPACIDADE PARA 

UN  90,00 18,49 1.664,1( 

GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. 
ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM 
CHAPA DE AÇO. GRAMPO RECOMENDADO: 
26/6. COMPATIVEL COM GRAMPO 24/6. COM  
BASE EMBORRACHADA DE 13CM. DIMENSÕES: 
5,3X9X20,5CM (AXLXC). PESO APROXIMADO 
DE 410GRS. MODELO DE REFERENCIA: BRW 
GP3000 OU OUTRO DE QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

MARCA:  PAPER  
FABRICANTE:  PAPER  
MODELO/VERSÃO: 24/6 E 26/6 

125 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA  (AA),  
FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM DE 
PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. 
MARCA: ALFACELL 
FABRICANTE: ALFACELL 
MODELO/VERSÃO:  AA  

2X UN 200,00 2,49 498,0( 

126 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA  (AAA),  
FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM DE 
PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. 

MARCA: ALFACELL 
FABRICANTE: ALFACELL 
MODELO/VERSÃO:  AAA  

2X UN 300,00 2,39 717,01 

127 PILHA MEDIA C ALCALINA, 1,5V, EMBALAGEM 
COM 02 UNIDADES 

MARCA: ALFACELL 
FABRICANTE: ALFACELL 
MODELO/VERSÃO: C 

2X  UN  40,00 8,06 322,4( 

Valor total da proposta. 8.144,51 

1 / 2  Gerado por: ,.corn.b 



REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
Rua: Macari, 35,  Apt.  103, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ CEP: 21931-110 
Telefone: (21) 3507-4674 / (21) 96654-7756 
CNPJ: 36.336.388/0001-43 IE: 11.913.270  IM:  1241427-7  
Email:  meiplacadesom@gmail.com  

Ao Órgão 987487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA. Pregão Eletrônico N° 302023. Apresentamos nossa proposta de 
pregos. 

item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

0 valor total dessa proposta é de R$8.144,50 (oito mil e cento e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos). 

Dados Comerciais: 
Banco: 001 - Banco do Brasil 
Conta: 65540-6 
Agencia: 549-5 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; 

Os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam 
ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. 
Observações: 
Empresa Optante pelo SIMPLES NACIONAL 

Rio de Janeiro, 11 de Agosto de 2023 

Representante Legal • 
REGINA CELIA CUNHA DE Assinado de forma digital por 
SOUSA REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 

00641565755:36336388000 00641565755:36336388000143 

143 Dados: 2023.08.11 15:32:09.0300 

REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA 

RG:036407807 CPF:006.415.657-55 

• 

Gerado por: 4: effeCtLoom.br  212 



DO3 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Airbik  
tvt*# 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

36.336.388/0001-43 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

11/02/2020 

NOME EMPRESARIAL 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)  

PLACA DE SOM 
PORT  L. 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

90.01-9-99 -Artes cônicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 
32.99-0-02 - Fabricação de canetas,  lapis  e outros artigos para escritório 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
52.29-0-99 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres não especificadas anteriormente 
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
79.11-2-00 - Agências de viagens 
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 
95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA 

213-5 - Empresário (Individual) 
JURiD CA 

LOGRADOURO 

R MACARI 
i 

_. 

NUMERO 

35  
COMPLEMENTO 

APT  202 

CEP 

21.931-110 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM GUANABARA 
MUNICIPIO 

RIO DE JANEIRO 
UI 

RJ 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

CUNHADESOUSA52@GMAIL.COM  
TELEFONE 

(21) 2465-4615 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
i 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

[ 04/03/2022 
1 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1 863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 20/07/2023 as 19:24:26 (data e hora de  Brasilia).  Página: 1/1 



 Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM o 6T9 94 

 

 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
GOVERNO DO ESTADO 

RIO DE JANEIRO Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Energia e Relações Internacionais 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

  

   

   

  

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
Certidão Simplificada para Empresário e suas filiais 

  

    

    

    

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome da empresa: 
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 

Tipo Jurídico: Requerimento 

00641565755 

de empresário Natureza Jurídica: Empresário 

Número de Identificação do 
de Empresas (N IRE) 

338.1775489-7 

Registro CNPJ 

36.336.388/0001-43 

Data de Arquivamento do 
Ato Constitutivo 

11/02/2020 

Data de inicios das 
atividades 
11/02/2020 

Endereço: 
R MACARI, 35,  APT  202, JARDIM GUANABARA, Rio de Janeiro, RJ, 21.931-110 

Capital: 
R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) 

Microempresa ou Empresa 
de Pequeno Porte 

ME 

Último Arquivamento: 

Inscrição/Sem Eventos (Empresa) 

Data Número 
14/02/2020 33817754897 

Ato/eventos  
080/999 

Situação 

Registro Ativo 

Status  
Desenquadrado MEI 

Objeto: 

SERVI?OS DE SELE??0 DE 
INDEPENDENTE;;SERVI?0 DE 
VIAGENS INDEPENDENTE;;COMERCIO 
ARTIGOS DE ARMARINHO;;COM?RCIO 
DE ILUMINA??0;;COM?RCIO 
COMERCIANTE INDEPENDENTE 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT?R10 
VAREJISTA DE 

SONS E V?DEOS, TRABALHANDO SEU CONTE?D0 -  DISC JOCKEY (DJ)  OU  VIDEO JOCKEY  (VJ) 
ORGANIZA??0 E VENDA DE VIAGENS, PACOTES TUR?STICOS E EXCURS?ES - AGENTE DE 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINA??0 - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM?TICA - 
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM?TICA;;COM?RCIO VAREJISTA DE 

- COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT?R10;;COM?RCIO 

Atividades Econômicas: 
• 9001906 Atividades de Sonorização e de Iluminação 
o 9512600 Reparação e Manutenção de Equipamentos de Comunicação 
o 0161003 Serviço de Preparação de Terreno, Cultivo e Colheita 
o 3299002 Fabricação de Canetas,  Lapis  e Outros Artigos para Escritório 
o 4744001 Comércio Varejista de Ferragens e Ferramentas 
o 4751201 Comércio Varejista Especializado de Equipamentos e Suprimentos de Informática 
o 4754703 Comércio Varejista de Artigos de Iluminação 
o 4755502 Comercio Varejista de Artigos de Armarinho 
o 4789005 Comércio Varejista de Produtos Saneantes Domissanitários 
o 4789007 Comércio Varejista de Equipamentos para Escritório 
o 5229099 Outras Atividades Auxiliares dos Transportes Terrestres não Especificadas 

Anteriormente 
o 5612100 Serviços Ambulantes de Alimentação 
o 5620101 Fornecimento de Alimentos Preparados Preponderantemente para Empresas 
o 7911200 Agências de Viagens 

Filial(als) nesta Unidade da Federação 
NIRE: xxxXXXX 

ou fora dela: 
CNPJ: XXXXXXX XXXXXXX 

Empresário(s): 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
Identidade: xxxxxxxxxxxx 
Estado civil: xxxxxxxxxx 

CPF' 006.415.657-55 Condlgao: Empresário 
Regime de bens: xxxxxxxxxxxXXXx 

Observações: 

Ordens Judiciais: 



00-2022/777254-7  
Documento Assinado por meio digital, conforme  MP  2200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E. C .  

n°32 de 11/09/20191 -  Art.  2°.  
Art  1° Fica institulda a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir autenticidade, integridade e validade jurídica de documentos em forma 

Local, data 

Rio de Janeiro, 09 de Outubro de 2022 Joige Paulo  Magdalen°  Filho 
SECRETARIO GERAL - JUCERJA 

 
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

" GOVERNO DO ESTADO 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

  

7 RIO DE JANEIRO Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Energia e Relações Internacionais 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

3\9;)  

 

   

   

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
Certidão Simplificada para Empresário e suas filiais 

 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição 

Número: xXX Data: xX/XX/XXXX Protocolo: xX-XXXX/XXXXXX-X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nomes Anteriores: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Atos Arquivados: 

CERTIFICO A EXISTÊNCIA DE TODOS OS ATOS ARQUIVADOS ATE A PRESENTE DATA: 

11/02/2020 - 00003976949- 002 - 

14/02/2020 - 33817754897 - 080 - 

Validação da Certidão: www.jucerja.rjgov.br  - Opção: Serviços » Consulta Certidão  Online. Página 2 de 2 



40,16.Q,Ltot...foit Deferido em 13/02/2023 e arquivado em 13/02/2023 

Código Ato Eventos 

JUCE t . IA vc, 
NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) 

33.8.1775489-7  
Tipo luridico 

%.;•I 414:.81.  

jk:"11 
EXT.:. •  

TERMO DE AUTENTICAÇÃO Nome 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

0996 
N2  do Protocolo 

Requerimento de empresário 

Porte Empresarial 

Microempresa 

00-2023/124798-2 

JUCERJA 
Otimo arquivamento: Orgâo Calculado Pago 

33817754897 - 14/02/2020 Junta 271,00 271,00 

NIRE: 33.8.1775489-7 DNRC 0,00  0,00 
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

Boleto(s): 

Hash: A138F8B2-4D74-48E9-A1B7-0598386091FA  

Cád Qtde. Descrição do Ato / Evento 
021 1 Alteração / Alteração de Dados (Exceto Nome Empresarial) 

xxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

CERTIFICO 0 DEFERIMENTO POR ADILERSON SILVEIRA AVILLA SOB 0 NÚMERO E DATA ABAIXO: 

NIRE / Arquivamento CNPJ Endereço / Endereço completo no exterior Bairro Municipio Estadc 

00005315985 36.336.388/0001-43 Rua MACARI 35 JARDIM GUANABARA Rio de Janeiro RJ 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx _xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

lxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx _xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 
/ 

xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

002  

1/1 
Jorge Paulo Magdaleno Filho 

SECRETARIO GERAL 

Observação: 

N9 de Paginas Capa N9  Pig  

6 



0337  

Orgão Calculado 

Presidência da Republica 
Secretaria de Micro e Pequena Empresa 
Secretaria de Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) 

33.8.1775489-7  
Tipo  Juridic°  

Requerimento de empresário 

Porte Empresarial 

Microempresa 

N2  do Protocolo 

REQUERIMENTO 

limo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato: 

Código 

Evento Cltde. Descrição do ato / Descrição do evento 

021 1 Alteração / Alteração de Dados (Exceto Nome Empresarial) 

xxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Requerente 

Nome: Gerson D  Ambrosio  Galvao 

Assinatura: ASYNAD0 ).(,;  

0 Requerente DECLARA, sob sua responsabilidade pessoal, sem 
prejuízo das sanções administrativas, cíveis e penais, a veracidade 
dos documentos e assinaturas apresentados no presente processo 

Telefone de contato: 964501304  

E-mail:  galbacon@ig.com.br  

Tipo de documento: Digital 

Data de criação: 10/02/2023 

Data da lg entrada: 10/02/2023 

Ill HI 
00-2023/124798-2 

002 

Rio de Janeiro 

Local 

10/02/2023 

Data  

Últimos Retornos 

Código 

do Ato 

0 0 - 2 0 2 3 / 1 2 4 7 9 8 - 2 

JUCERJA 

Ultimo arquivamento: 

33817754897 - 14/02/2020 

NIRE: 33.8.1775489-7 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

Boleto(s): 104295572  

Hash:  A13BF8B2-4D74-48E9-A1B7-D598886091FA 

10/02/2023 10:50:28 

271,00 

0,00  

Pago 

271,00 

0,00 

Junta 

DREI 
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la.  ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 
"REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755" 

CNPJ 36.336.388/0001-43 
NIRE 33.8.1775489-7 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA, brasileira, casada pelo 
regime de comunhão parcial de bens, nascida em 20/01/1957, 
empresária individual, portadora da Carteira de identidade n° 
03.640.780-7, expedida pelo DETRAN/RJ e do CPF 006.415.657-55, 
residente e domiciliada nesta cidade do Rio de Janeiro a Rua Macari n° 
35 - Apto 302 - Jardim Guanabara - Rio de Janeiro - RJ - CEP.: 21.931-
110, titular da Empresa Individual "REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
00641565755", CN PJ 36.336.388/0001-43, NIRE 
33.8.1775489-7, registrada na JUCERJA - Junta Comercial do Estado 
do Rio de Janeiro em 11/02/2020, resolve proceder a alteração de seu 
Objeto Social, conforme segue: 

Cláusula Primeira - Alteração do Objeto Social 
Alterar o Objeto Social da empresa Individual que passará a ser: 
Cenografia, Tipografia e artes gráficas; Silkscreem; Sonorização de 
eventos; Manutenção e assistência técnica de aparelhos de 
telecomunicação; Agência de viagens e turismo; Fornecimento de 
refeições para consumo externo; Comércio varejista de máquinas e 
suprimentos para Processamento de Dados; Armarinho; Comercio 
varejista de luminárias e material para iluminação; Transporte 
rodoviário de passageiros por aplicativo; Comercio varejista de 
ferragens e ferramentas; Comércio varejista de detergentes e 
fabricação de material de escritório. 

TIPIFICAÇÃO:  

90.01-9/99 - ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES 
COMPLEMENTARES NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; 
79.11-2/00 - AGENCIAS DE VIAGENS; 
90.01-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO; 
47.55-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; 
47.54-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO; 
47.44-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; 
47.89-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITÁRIOS; 
47.51-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA; 



32.99-0/02 - FABRICAÇÃO DE CANETAS,  LAPIS  E OUTROS ARTIGOS PARA 
ESCRITÓRIO; 
56.20-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA EMPRESAS; 
18.13-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS; 
18.13-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 
52.29-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES 
TERRESTRES NA() ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; 
95.12-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
COMUNICAÇÃO; 
01.61-0/03 - SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE TERRENO, CULTIVO E COLHEITA; 
18.22-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO 
ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO. 

Permanecem inalteradas as demais disposições do ato 
constitutivo. 

Ato Continuo resolve Consolidar o Instrumento de Inscrição, 
conforme segue:  

CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO  

DO NOME EMPRESARIAL 
Cláusula Primeira - A Empresária individual adotará como nome 
empresarial a seguinte firma: "REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
00641565755". 

DO CAPITAL 
Cláusula Segunda - 0 Capital destacado em moeda corrente do pais 
é de R$ 4.000,00 (quatro mil Reais), totalmente integralizado, neste 
ato. 

DA SEDE 
Cláusula Terceira - A Empresária Individual terá sua sede na Rua 
Macari n° 35 Apto. 202 - Jardim Guanabara - Rio de Janeiro - RJ - CEP.: 
21.931-110. 

DO OBJETO 
Cláusula Quarta - Alterar o Objeto Social da empresa Individual que 
passará a ser: 
Cenografia, Tipografia e artes gráficas; Silkscreem; Sonorização de 
eventos; Manutenção e assistência técnica de aparelhos de 
telecomunicação; Agência de viagens e turismo; Fornecimento de 
refeições para consumo externo; Comércio varejista de máquinas e 
suprimentos para Processamento de Dados; Armarinho; Comércio 
varejista de luminárias e material para iluminação; Transporte 
rodoviário de passageiros por aplicativo; Comércio varejista de 
ferragens e ferramentas; Comércio varejista de detergentes e 
fabricação de material de escritório. 



TIPIFICAÇÃO:  

90.01-9/99 - ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES  
(-OM  PLEN1EN TARES NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; 
79.11-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS; 
90.01-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO; 
47.55-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; 
47.54-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO; 
47.44-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; 
47.89-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITÁRIOS; 
47.51-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA; 
32.99-0/02 - FABRICAÇÃO DE CANETAS,  LAPIS  E OUTROS ARTIGOS PARA 
ESCRITÓRIO; 
56.20-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA EMPRESAS; 
18.13-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS; 
18.13-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 
52.29-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES 
TERRESTRES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; 
95.12-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
COMUNICAÇÃO; 
01.61-0/03 - SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE TERRENO, CULTIVO E COLHEITA; 
18.22-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO 
ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO. 

DA DECLARAÇÃO DE DESEMPEDIMENTO 
Cláusula Quinta —  A empresária declara, sob as penas da lei, inclusive 
que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e 
quanto ao disposto no  art.  299 do Código Penal, não estando impedida 
de exercer a atividade empresária e não possuir outro registro como 
Empresária Individual no pais. 

E por estar assim constituída, assina o presente Instrumento. 

Rio de Janeiro, 08 de fevereiro de 2023. 

Assinado de forma digital por Regina Célia 

Regina Célia Cunha de Sousa Cunha de Sousa 
Dados: 2023.02.09 08:14:38 -0300' 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
CPF 006.415.657-55 



Presidência da Republica 

Secretaria de Micro e Pequena Empresa 

Secretaria de RacionalizacSo e Simpllficacâo 

Departamento de Registro Empresarial e IntegragSo 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
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JULE A  

IDENTIFICAÇÃO DOS ASSINANTES 

CERTIFICO QUE 0 ATO DA REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, NIRE 

33.8.1775489-7, PROTOCOLO 00-2023/124798-2, ARQUIVADO EM 13/02/2023, SOB 0 

NÚMERO (S) 00005315985, FOI ASSINADO DIGITALMENTE. 

CPF/CNPJ Nome 

006.415.657-55 REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 

750.767.217-49 GERSON D AMBROSIO GALVA() 

13 de fevereiro de 2023. 

Jorge Paulo Paulo Magdaleno Filho 

Secretario Geral 
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

9 03  

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL N° 07-2023/1539799 

Código de verificação de autenticidade: 5b435dab3e2e7630c7e78cf54cbb6345 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND 

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 

CPF / CNPJ: 36.336.388/0001-43 CAD-ICMS: Ativo 

NOME! RAZÃO SOCIAL: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da 
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data, 
NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o 
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas. 

EMITIDA EM: 14/07/2023 AS 12:05:33 

VALIDA ATE: 12/10/2023 

Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ n° 109 de 04/08/2017 

OBSERVAÇÕES 

Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Divida Ativa, emitida pelo órgão próprio da 
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER n° 33/2004. 

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela  Internet  (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).  

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de 
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razão social, quando indicada, é informação 
apenas ilustrativa. 

0 campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS: 
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO 
- estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação 
deveráser obtida pelo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br). 

A condição de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de 
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerça atividade relacionada no artigo 20 do Anexo I da 
Parte II da Resolução SEFAZ n° 720/2014. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 36.336.388/0001-43 
Certidão n°: 26149981/2023 
Expedição: 10/06/2023, as 12:50:52 
Validade: 07/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 (MATRIZ E 
FILIAIS),  inscrito(a) no CNPJ sob o n°  36.336.388/0001-43, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



CAIXA ECONC:', FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 36.336.388/0001-43 

Razão Social: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

Endereço: R MACARI 35 APTO 202 / JARDIM GUANABARA / RIO DE JANEIRO / RJ / 21931-110 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições 
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:25/07/2023 a 23/08/2023  

Certificação Número: 2023072512242979454887 

Informação obtida em 07/08/2023 00:29:30 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade 
no  site  da Caixa: www.caixa.gov.br  

• 
07/08/2023. 00:29 Consulta Regularidade do Empregador 

https://consulta-crtcaixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf  
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
CNPJ: 36.336.388/0001-43 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se a situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada a verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 09:04:49 do dia 25/07/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 21/01/2024 
Código de controle da certidão: A77E.F675.6430.8260 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 

Procuradoria Geral do Município 

Procuradoria da Divida Ativa 

Código de Controle 

9XCBBC1MC9 

Página 1 de 1 

CERTIDAO NEGATIVA 

Ressalvado o direito de o Município do Rio de Janeiro cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito 
passivo identificado neste documento que vierem a ser apuradas, A PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO 

DO RIO DE JANEIRO, após analisar o cadastro dos créditos sob sua administração, relativamente a REGINA CELIA 

CUNHA DE SOUSA 00641565755 , inscrito(a) no cadastro nacional de pessoas jurídicas CNPJ sob o n° 

36.336.388/0001-43, inscrição municipal n° 1.241.427-7, com endereço no(a) R MACARI, n° 35 - RJ  Cep:  21931-110, 
certifica que 

NÃO FORAM APURADAS INSCRIÇÕES EM DÍVIDA ATIVA 

Observações Complementares 

Esta certidão compõe-sede 1 folha(s) e é válida por 120 dias, a contar desta data. 

Observações Rio de Janeiro, RJ, 14/07/2023 

1. Esta certidão refere-se exclusivamente à situação fiscal do(s) contribuinte(s) acima indicado(s) perante a divida ativa do 

Município do Rio de Janeiro. 

2. A situação fiscal do(s) contribuinte(s) quanto a créditos não inscritos em divida ativa deve ser certificada pelos órgãos 
responsáveis pelas respectivas apurações. 

3 Esta certidão poderá ser renovada a partir de 29/10/2023. A certidão de situação fiscal é expedida no prazo de 10 dias. 
contados da data de seu requerimento perante a Procuradoria da Divida Ativa. Não são aceitos pedidos de urgência. 

4. 0 requerimento de certidão de situação fiscal perante a Procuradoria da [Divida Ativa pode ser feito pela própria pessoa 

física ou jurídica interessada, gratuitamente e sem a necessidade de nomeação de procurador. 

5. Regularize sua situação fiscal imediatamente: efetue o pagamento ou parcelamento das dividas apontadas nesta 
certidão, apresente os comprovantes de pagamento ou de inicio de parcelamento (originais, inclusive honorários, quando 

devidos) e obtenha em dois dias úteis sua certidão de situação fiscal regular. 

6. 0 destinatário poderá confirmar a autenticidade desta certidão, informando o número do Código de Controle impresso 

acima no endereço daminternet.rio.rj.gov.br  

Ivo Marinho de Barros  Junior  

Procurador-Coordenador 
Procuradoria da Divida Ativa  

Mat.  11/297.772-6 
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Poder Judiciário - TJERJ 
Corregedona Geral da Justiça 
Selo de Fiscalização Eletrdnico 

EEJM73843-MMR 
Consulte a validade do seio em 
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

DUQUE DE CAXIAS DCP 
Rua General Dionisio, 764 
CEP: 25.075-095 - DUQUE DE CAXIAS - RJ 

CERTIDÃO Modelo Fazendário 

2023.1730760.291-1 

O Responsável pelo gerenciamento do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da lei, 
CERTIFICA com referência aos assuntos mencionados, e DA  Ft  QUE, revendo em seu poder e Cartório os livros e/ou 
assentamentos abrangendo todo o inciso  III  do Artigo 21 da CNCGJ - Parte Judicial, das distribuições em curso relativos 
a: 

I - Ações privativas das Varas de Fazenda Pública; 
II - Ações privativas das Varas de Divida Ativa Municipal;  
III  - Ações privativas das Varas de Divida Ativa Estadual, desde: 
vinte e quatro de abril de dois mil e três até vinte e quatro de abril de dois mil e vinte e três, 

NADA CONSTA no(s) nome(s) de REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA e CNPJ: 36.336.388/0001-43, pesquisado(s) por 

semelhança, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedido de certidão n° 2023.1730760.291-1, arquivado 

eletronicamente neste Serviço  Regis  trai. 

Finalidade declarada pelo requerente: Concorrência e Licitação - Licitações Públicas. 

ALVARO MARCELO DE AMORIM - Matr. 17056 - ANALISTA JUDICIARIO deu as buscas para esta Certidão, que segue 
assinada eletronicamente pelo Oficial Registrador deste Oficio. 

Emitida em 24/04/2023 12:46:11 
DUQUE DE CAXIAS, 24 de abril de 2023. 

Emolumentos 
Gratuito/Isento 

Válido somente com Selo de Fiscalização. 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página 1,/port1 

• Certidão Emitida nos termos  Art.  31 da Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça do Rio de Janeiro — Parte Extrajudicial. 

• Provimento Cal n° 51/2018 regulamenta a emissão e o uso de certidões eletrônicas pelos serviços extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro. 

• Documento emitido por processamento Eletrônico. Qualquer emenda ou rasura será considerada como indicio de adulteração ou tentativa de fraude. 

• Esta Certidão Eletrônica estará disponível para  download  pelo período de 90 (noventa) dias a contar de sua emissão. 

I Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros periodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 



Emolumentos:  Tab 16 Item 01 R$52,64 Tab 19 Item 
08 R$52,95 Art 4 Port 1952/22 R$0,00 (FETJ) 
R$:21,11 (FUNPERJ) R$:5,27 (FUNDPER)) R$:5,27 
(FUNARPEN) R$:4,22 (CG -  PORTARIA  17/13) R$:1,99 
Art 4 Port 1952/22 R$:2,48 (I.S.S.Q.N.) R$:5,66 = 
Total R$:151,59  

20236195887922  

Oficio do Registro de Distribuição 
Rua do Carmo. 8 - 3" andar 

CERTIDÃO MODELO ESPECIAL DE 
FALÊNCIA 

DESTINA-SE EXCLUSIVAMENTE 

LICITACAO 

40  

RAFAELLL 

0) 1020/06/2023  
R 

Hermes Valverde da Cunha Vasconcellos Filho Hermes k'alverde da Cunha Vasconcellos  Nett°  

Titular SubstittilodoTitular 

O OFICIAL REGISTRADOR DO 4' OFÍCIO DO REGISTRO DE DISTRIBLIÇÃO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, 

CAPITAI. DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NOMEADO NA FORMA DA LEI, 
folha: 1 

El El 11 lal (II 1:1 11:37:44 

ENP66765 

e DA FE QUE, ao verificar os livros e/ou assentamentos de seu Serviço Registral, relativos a feitos em curso ou andamento, no periodo 
requerido, no que concerne aos assuntos abaixo: 

I - Ações de FALÊNCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS e demais ações e precatórias distribuídas Os varas com 

competência Empresariais; 

II - Inqueritos Judiciais Falimentares ou falências dolosas as varas criminais ou outras  (art.  186 da Lei de Falências);  

III  - INTERDIÇÃO e/ou INDISPONIBILIDADE de BENS, previstas pela lei no 6024 de 13/03/1974, que trada da intervenção e liquidação 

extrajudicial de instituições financeiras pelo Banco Central do Brasil ou Ministerio da Fazenda; 
IV - INVENTÁRIOS, TESTAMENTOS, ARROLAMENTOS, ARRECADAÇÕES, ADMINISTRAÇÕES PROVISÓRIAS, TUTELAS, INTERDIÇÕES, 

CURATELAS, DECLARAÇÕES de AUSÊNCIA e outras ações e precatórias distribuídas as varas com competência em Órfãos e Sucessões 

afetos a este Oficio; 
V - Ações distribuídas as varas da infância, da juventude e do idoso, mencionadas no parágrafo primeiro e terceiro do artigo 33 desta 

Consolidação, desde: 

DEZENOVE DE JUNHO DE DOIS MIL E TRES xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ate 
DEZENOVE DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E TRES xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
que dele (s) NADA CONSTA contra o (s) nome (s) de 
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
CNPJ:36.336.388/0001-43/////////////////////////////////////////////// 
REQUERIDA E EMITIDA EM 20/06/2023,RIO DE JANEIRO.///////////////////// 
FINALIDADE DECLARADA PELO REQUERENTE:LICITACAO./////////////////////// 

Poder Judiciário - TJERJ 
Corregedoria Geral da Justiça 
Selo de Fiscalização Eletrônico 

EENP66765 XNC 
Consulte a validade do selo em: 
https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico 

Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de 
consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 

9232937231473001) CERP: 0a557e47-6ea6-45c5-9210-8aaa6032700d CONFERIDO POR:MARCOS DA SILVA 

Para baixar o recibo acesse https://www.4distribuidor.com.briltrecibo  e informe o código: a48283960b47f982fa293a420fa7603f 

Esta certidão eletrônica estará disponível para  download  e 
validação no Portal Extrajudicial da Corregedoria Geral da Justiça 
(acesso pela página do TJRJ /Corregedoria/Extrajudicial/Portal 
Extrajudicial) pelo período de 90 (noventa) dias após a sua 
emissão. 



Requerida em 20/06/2023 8425125/2023 1.00 
Finalidade declarada CONCORRÊNCIA / LICITAÇÃO 

Modelo ESPECIAL folha 01 

0903430644 
3° Oficio de Registro de Distribuição da Capital 

Av. Erasmo Braga, 227 - Grupo 201 - CEP: 20020-902 

CERTIDA0 DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO 
DE FEITOS AJUIZADOS 

CERP: 071de9ff-aad7-47f4-b7f5-fce0d4ef3cfa 

Esta certidão eletrônica estará disponível para  download  e validação no Portal Extrajudicial da Corregedoria Geral 
da Justiça(acesso pela página do TJRJ / Corregedoria / Extrajudicial / Portal Extrajudicial) pelo período de 90(no-
venta) dias após a sua emissão. 

O REGISTRADOR DO 3° OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, AO VERIFICAR OS LIVROS E/OU ASSENTAMENTOS DE SEU OFICIO RELATIVOS A FEITOS EM ANDAMENTO NO PERÍODO 
REQUERIDO E NO QUE CONCERNE AOS ASSUNTOS ABAIXO DISCRIMINADOS, CERTIFICA E DA FÉ 

a) Falências, Concordatas, Recuperações Judiciais e demais ações e precatórias distribuídas ás varas com competência 
Empresarial; 
b) Inventários, testamentos, arrolamentos, arrecadações, administrações provisórias, tutelas, interdições, curatelas, 
declarações de ausência e outras ações e precatórias distribuídas ás varas com competência em Órfãos e Sucessões; 
c) Ações distribuídas ás Varas da Infância, da Juventude e do Idoso mencionadas nos parágrafos 10  e 3° do artigo 33 da 
Consolidação Normativa da CGJ, desde 
DEZESSEIS DE JUNHO DE DOIS MIL E TRES ate DEZESSEIS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E TRES 
(16/06/2003 ate 16/06/2023) deles NADA CONSTA contra o nome de: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
00641565755, qualificacao: CNPJ 36.336.388/0001-43 (conforme requerido) 
Emitida em: 20/06/2023 Rio de Janeiro, RJ. OBS: Demais requisitos obrigatórios previstos na Lei 11.971/09: NA-0 
CONSTAM. 
EMOLUMENTOS R$ 105,59 (Tab4, Ato10 e Tab4, Ato8) + R$ 1.99 (Lei 6.370/2012) + R$ 21.11 (FETJ) + R$ 5.27 
(FUNDPERJ) + R$ 5.27 (FUNPERJ) + R$ 4.22 (FUNARPEN) + R$ 5.66 (LEI 7128/2015) + R$ 2.48 (LEI 9873/2022) 
valor total R$ 151,59 
"Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. 
Informe-se com o cartório do distribuidor." 

Poder Judiciário - TJERJ 
Corregedoria Geral da Justiça 
Selo de Fiscalização Eletrônico 

EENP29255 ZSO 
Consulte a validade do selo em: 

https://www4.tjrj.jus.br/Portal-Extrajudicial/consultaselo  

Cert. Proc. p/ /ESPOSITO 
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30 Oficio de Registro de Distribuição da Capital 

Av. :1,1- mo Braga, 227 - Grupo 201 - CEP: 20020-902 

CNPJ: 27.532.571/0001-23 

Contatos: (211 2262-9543  1  E-mail:  3ord53ord.com.br  

DATA DA CERTIDÃO: 20/06/2023 

N2  SEDE: 0903430644 I 8425125/2023 

Valores detalhados do Ato 

RECIBO: 719070/2023 FUNCIONARIO: ESPOSITO 

N° E-CARTORIO: 20236191793855 

N° ATO SELO SERVIÇO EMOLUMENTO LEI 6.370/2012 FETJ FUNDPERJ FUNPERJ FUNARPEN LEI 7.128/2015 LEI 9.873/2022 
S 

20236195887921 EENP 029255 ZSO C R$ 105,59 AS 1,99 AS 21,11 R$ 5,27 AS 5,27 AS 4,22 AS 5,66 AS 2,48 

Valor Certidão: R$ 151,59 

• 
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2o. Oficio do Registro de Distribuição 
RUA DA ASSEMBLÉIA, 19 - 7o. ANDAR - CEP 20011-020 

---)1() 4 r) 1  
_ • 

(1,10):121777e9-4a27-4665-bebd-d375ce33ebeh 

REQUERIDA EM: 20/06/2023 

MODELO(C)» CERTIFICA A a B « 

PARA FINS DE: LICITACAO 

Jorge Constancio Cassas - Responsavel pelo Expediente 

987920 
03/38 Pag: 0001  

CERTIDÃO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE FEITOS AJUIZADOS 

0 REGISTRADOR DO 2o. OFÍCIO DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE E COMARCA 

DO RIO DE JANEIRO, CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

CERTIFIC A eDA F  
QUE REVENDO OS LIVROS E ASSENTAMENTOS DAS DISTRIBUIÇÕES EM CURSO OU ANDAMENTO SOBRE: 

A - Ações de Falência ou Concordata distribuídas as Varas Competentes, bem como, Inquéri-
tos Judiciais Falimentares ou Falências Dolosas as Varas Criminais ou outras (art.186 
da Lei de Falências), Recuperações Judiciais; 

B - Interdições previstas pela Lei no. 6024 desde 13/03/1974, que trata da intervenção e 
Liquidação Extrajudicial de Instituições Financeiras pelo Banco Central,do Brasil ou 
Ministério da Fazenda, desde: 

DEZESSEIS DE JUNHO DE DOIS MIL E TRES ATE DEZESSEIS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE 
E TRES (16/06/2003 a 16/06/2023) dele(s). . . . . . . • " . • • " 

. .NADA CONSTA. . 
Relativamente ao Nome de REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 Qu 
alificacao: 36336388000143 (conforme requerido).  

EMITIDA EM: 22/06/2023, RIO DE JANEIRO, COMARCA DA CAPITAL 

EU REGISTRADOR ASSINO. TOTALR$: 151.59 
EMOL AS: 105.59- PMCMV(2%)R$: 1.99- FEL.1(20%)R$' 21.11 - FUNDPERJ(5%)R$: 5.27- FUNPERJ(5%)Fl$: 5.27- FUNARPEN(4%)RS: 4.22- ISS(5°/0)14$: 5.66- SELO As 2.48 

Senhor usuário, se necessário, é possível obter certiclio que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 

Poder Judiciário - TJERJ 
Corregedoria Geral de Justiça 
Selo de Fiscalização Eletrônico 

EENI29181—HPJ 
Consulte a validade do selo em: 
https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico  
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Esta certidlo eletrônica estará disponivel para  download  e validagao no Portal Esrtajudi,lal 
(acesso pela pagina do TJRJ/Corregedoria/Extrapidicial/Portal Extrajudicial) 
pelo  periods  de 90 (noventa) dias após sua emissho. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na - TJRJ (http://www4.tjrj.jus.br/Portal-Extrajudicial/consultaselo/)  

A certidão eletrônica estará disponivel para  download  pelo periodo de 90 (noventa) dias após a sua emissão. 

. • • • • 
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Oficio do Registro de Distribuição 
RUA DO OUVIDOR, 63 - 2° ANDAR - CENTRO - RJ 

Delegatário: Lélio Gabriel Heliodoro dos Santos 

Poder Judiciário - TJERJ 
Corregedoria Geral da Justiça 

EENM 83218  PAL  
Consulte a validade do selo em: 
https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico  

- Esta certidão eletrônica estará disponível para  download  e validação no Portal Extrajudicial da 
Corregedoria Geral da Justiça (acesso pela página do TJRJ/Corregedoria/Extrajudicial/Portal 
Extrajudicial) pelo período de 90 (noventa) dias após a sua emissão. 

CERP: AAF1F2D9-84EB-4383-B8D3-88FA73A9041D 

SERVIÇO REGISTRAL - RIO DE JANEIRO - CAPITAL 
FINALIDADE EXCLUSIVA declarada pelo requerente: 

LICITACAO. 

12/06/2023>15/06/2023 [2) 

20236111785071-001/001 
Ato: 20236115857797 

CERTIDÃO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE FEITOS AJUIZADOS 
0 REGISTRADOR DO 12  OFICIO DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE E 

COMARCA DO RIO DE JANEIRO, CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

com referência aos assuntos abaixo mencionados, e DA FE QUE, revendo em seu poder e Serviço os livros e,ou 
assentamentos das distribuições em curso ou andamento relativos a: 
A) FALÊNCIAS, CONCORDATAS, INSOLVÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DISTRIBUIDAS A UMA DAS 
VARAS EMPRESARIAIS. 

DESDE NOVE DE JUNHO DE DOIS MIL E TRES ATÉ NOVE DE JUNHO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRES(09/06/2003 ATÉ 09/06/2023), dele(s)*********************** 

* * * * * * * * NADA CONSTA * * * * * * * * 
Relativamente ao nome de REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - CNPJ 

36.336.388/0001_43*************************************************** 

Rio de Janeiro, Capital em 13/06/2023. QUALIFICAÇÃO conf. o requerido. 
Emolumentos Tab.01. Ato 01: R$ 52,64, Tab.19-Ato 08: R$ 52,95, LEI 6.37 
0 Art.2 §4: R$ 1,99, FETJ: R$ 21,11, FUNDPERJ: R$ 5,27, FUNPERJ: R$ 5,2 
7, FUNARPEN: R$ 4,22, ISS: R$ 5,66, SELO: R$ 2,48. TOTAL: R$ 151,59. EU 
, RICARDO DA COSTA MEIRELES (Mat.94/1867),Oficial Substituto a assino d 
igitalmente. 

Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 
Pagina 1 de 1 

CER TIFIC A  

CERTIDÃO ESPECIAL - (ART.21, § 1°, IV CNCGJERJ) 
ESTA CERTIDÃO REFERE-SE ÚNICA E 

EXCLUSIVAMENTE AO ASSUNTO REQUERIDO. 
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DECLARAÇÃO UNIFICADA 

ik pregoeira e equipe de apoio 

Prefeitura Municipal de Capanema, estado do Paraná 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023 

PLACA DE SOM / Razão Social: REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA, com sede na Rua Macari, 
35/103, Ilha do Governador - Rio de Janeiro, RJ - CEP 21931-110, inscrita no CNPJ n° 
36.336.388/0001-43, vem, por si como representante legal na pessoa de Regina Célia Cunha de 
Sousa, portadora da Carteira de Identidade n°03640780-7 e do CPF n° 006.415.657-55. 

( X ) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de 
microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar n° 
123/06, alterada pela Lei Complementar n° 147/14, bem assim que inexistem fatos 
supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições contidas no Edital e seus anexos; 
que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital e anexos, bem como que 
a proposta comercial apresentada está em conformidade com as exigências deste processo de 
contratação; 
b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de recebimento e de 
pagamento previstas no Edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade de cumpri-Ias; 
c) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre; que a proponente não emprega menores de 16 (dezesseis) anos; de que caso a 
proponente empregue menores de 16 (dezesseis) anos, estes estão contratados na condição de 
jovem aprendiz, nos termos do artigo 7°, inciso XXXIII, da Constituição Federal; 
d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados inicibneos ou 
impedidos para licitar ou contratar com a Administração Pública; 

e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame e de que não se 
enquadra em nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas na Lei, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, durante toda a vigência da contratação; 
f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste processo de 
contratação foram elaborados de forma independente; 
g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos  III  e IV do artigo 1° e no inciso  III  do 

artigo 5° da Constituição Federal; 
h) que, em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, cumpre os requisitos 
estabelecidos no  art.  3° da Lei Complementar n° 123/2006, estando apta a usufruir do tratamento 
favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49, se for o caso; 
i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função pública 
impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública; 
j) que a proponente não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 
contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, incluindo os respectivos 
parentes até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante n° 13 do STF. 

I - Para os fins da presente contratação, indicamos as seguintes informações: 



a) o(a) responsável legal da empresa é a Sra REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA, 
Portador(a) do RG sob n° 03640780-7 e CPF n° 006.415.657-55, cuja função/cargo é Sócio 
Administrador, responsável pela assinatura do Contrato/Ata. 

b) em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo de contratação, 
bem como em caso de eventual contratação, concordo que a comunicação oficial do Município 
seja encaminhada de forma eletrônica, para os seguintes endereços e números: 

1 - E-mail: meiplacadesom@gmail.com  
2 -  Telefone:  (21) 3507-4674 / (21) 9 6654-7756 
3 - WhatsApp: (21) 9 6654-7756 
4 - Telegram: 

c) caso altere os endereços ou números mencionados acima, comprometemo-nos a 
protocolizar pedido de alteração a este Município, sob pena de ser considerado como intimado 
conforme os dados anteriormente fornecidos. 

d) nomeamos e constituímos o(a) senhor(a) REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA, 
portador(a) do CPF/MF sob n.° 006.415.657-55, para ser o(a) responsável para acompanhar a 
execução da presente contratação e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações 
contidas no instrumento convocatório e seus Anexos. 

Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2023. 

REGINA CELIA CUNHA DE 
Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 

SOUSA 
00641565755:36336388000143 

00641565755:36336388000143 Dados: 2023.08.10 2232:55 -0300' 

Representante legal da Empresa 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL Lei n°12.441. deli de julho de 2011. 
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DECLARAÇA0 ME E EPP  

PLACA DE SOM / Razão Social: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA, com sede na Rua Macari, 35/202 Ilha do 

Governador - Rio de Janeiro, RJ - CEP 21931-110, inscrita no CNPJ n° 36.336.388/0001-43, vem, por si 

como representante legal na pessoa de Regina Célia Cunha de Sousa, portadora da Carteira de Identidade 

n°- 03640780-7 e do CPF n° 006.415.657-55. 

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar 

enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos 

declaro conhecer na integra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência. 

Rio de Janeiro, 23 de julho de 2023. 

Assinado de forma digital por 
Regina Célia Regina  Celia  Cunha de Sousa 

Cunha de Sousa 00  -D0a
3
d. os:  2023.07.23 12:48:11 

Representante legal da Empresa 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL Lei (0 12/1,1.1., de ti k iuVrla de 2011.  

mciplacaksomo,....:111aCi.com 
‘‘\‘')1.,placatieson).1/4:onthr 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 23.099.414/0001-15 DUNS®: 942467039 
Razão Social: REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 
Nome Fantasia: REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2024 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
MEI: Não 

isorte  da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 

nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 23/01/2024 
FGTS Validade: 15/08/2023 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/09/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/09/2023 
Receita Municipal Validade: 03/09/2023 

Emitido  em: 11/08/2023 16:47 1 de 1 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass:  



11/08/2023, 16:34  Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

061018 

 

Consulta de Impedidos de  Licit&  

CNPJ: 23099414000115 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

  

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 



REIS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 23.099.414/0001-15 

RUA RODRIGO VALE CASTRO, N2  222  —APT  301 
CENTRO — INHAPIM-MG  

EMAIL:  reisltda@outlook.com  
Telefone: 33-99871-6919 

1019 

PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA 

PREGÃO ELETRÔNICO IV 030/2023 

A Prefeitura Municipal de Capanema; 

Ao Setor de Licitações; 

Item Quant. Unid. Descrição dos produtos 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

Marca/ 
Modelo 

Efii  400 UNID 

CADERNO 1/4  BROCHURA, 40 

FOLHAS, PARA ARITMÉTICA. 

QUADRICULADOS FOLHAS 

INTERNAS DE 7MMX7MM. CAPA 

DURA  

R$ 3,19 R$ 1.276,00 JANDAIA 

30 20 CAIXA 

CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 10/0.  

R$ 10,49 R$ 209,80  CLIPS TOP  

31 10 CAIXA 
CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 12/0.  

R$ 14,98 R$ 149,80  CLIPS TOP  

32 20 CAIXA 
CLIPS  PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 2/0 

R$ 9,93 R$ 198,60  CLIPS TOP  

138 

• 

500 UNID 

RÉGUA EM ACRÍLICO 

TRANSPARENTE COM 30 CM DE 

COMPRIMENTO COM UMA 

BORDA INDICANDO MEDIDAS 

EM CENTÍMETROS E OUTRA 

INDICANDO EM POLEGADAS. 

ESPESSURA  MINIMA  DE 3MM  

R$ 0,79 R$ 395,00 VALEU 

150 40 ROLO 

TNT TECIDO NÃO TECIDO, 

ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 
100M DE COMPRIMENTO X 50 

GRAMAS, 100% 

POLIPROPILENO, CORES 

DIVERSAS. 

R$ 70.80 R$ 2.832,00 JC  DECOR  

VALOR TOTAL R$ 5.061,20  

Validade da Proposta: 60 dias 

Condições de Pagamento: conforme edital 

Inhapim/MG, 10 de Agosto de 2023. 



REIS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LIDA 

CNPJ: 23.099.414/000145 
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. '). Ministério da Economia 

Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

‘ , ,..,. Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais 

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) ...-/ 

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

31213792902 

Código da Natureza 
Jurfdica 

2062 

N° de Matricula do Agente 
Auxiliar do Comércio 

1 - REQUERIMENTO 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 

Nome: REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.Sa o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO  

N° 

I IIIIII11111011111 

FCN/REMP 

MGP2300231924 
II I I Ill 

1 1 002 ALTERACAO 

051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

048 1 RE-RATIFICACAO 

2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: INHAEM 
I° Local Nome: 

Assinatura: 

14 MARÇO 2023 Telefone de Contato: 

Data 

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 

Ei DECISÃO SINGULAR Ei DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

Ei SIM SIM Processo em Ordem 
A decisão 

/ / 
Data 

Ei NÃO Ei NÃO _ /_I _ /_ / Responsável 
Data Responsável Data Responsável 

Ei 

DECISÃO 

Ei
2° 

LI Processo 

SINGULAR 
Exigência 3' Exigência 4' Exigência 5° Exigência 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 11 Ei Ei El 
indeferido. Publique-se. 

/ / 
Data Responsável 

DECISÃO 

Ei Processo 

Ei Processo 

COLEGIADA 2' Exigência 3' ExIgõricia 4* Exigência 5 Exigência 

em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

indeferido. Publique-se. 

/ / 
Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

fl:Sizt  Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, Nire 31213792902 e protocolo 
231396538- 14/03/2023. Autenticação: 71C91162DB0E2F3CC12C4832BCAC95745E19E. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 23/139.653-8 e o código de segurança tFfy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 
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Registro Digital 

Capa de Processo 

Identificação do Processo 
Número do Protocolo —INúmero do Processo Módulo Integrador 

23/139.653-8 1MGP2300231924 

 

;Data 

14/03/2023  

 

  

        

        

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

114.722.476-55 LUANA MARIA VIANA XAVIER 

Página 1 de 1 

rt. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
AS. Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, Nire 31213792902 e protocolo 
" 4.-  231396538- 14/03/2023. Autenticação: 71C91162DB0E2F3CC12C4832BCAC95745E19E. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para 

validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 23/139.653-8 e o código de segurança tFfy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. , 
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III  ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

LUANA MARIA VIANA XAVIER, Brasileira, casada em regime de comunhão parcial de bens, 
empresária, Identidade MG-17401962, SSP/MG, expedida em 12/03/2008, portadora do CPF n° 
114.722.476-55, natural de Inhapirn, nascida em 21/09/1992; titular da empresa REIS 
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, registrada na Junta Comercial de Minas Gerais, sob o 
NIRE 31213792902 e inscrita no CNPJ n° 23.099.414/0001-15, com sua sede na Rua Doutor 
Rodrigo do Vale Castro, n° 222, apto 301, Centro, Inhapirn — Minas Gerais, CEP 35.330-000, 
resolve promover nova alteração contratual, bem como a consolidação das cláusulas contratuais, 
nos seguintes termos: 

Cláusula Primeira: Reratificação Endereço 
Neste ato pretende-se reratificar o registro n° 10115083, data 02/03/2023 em que por erro 
material constou erroneamente a seguinte redação na cláusula primeira: Da Sede. Onde se 16: A 
sociedade passa nesse ato para a Rua Doutor Rodrigo do Vale Castro, n° 54, Centro, lnhapim — 
Minas Gerais, CEP 35.330-000; na realidade, leia-se: Rua Doutor Rodrigo do Vale Castro, n° 
222, apto 301, Centro, Inhapim — Minas Gerais, CEP 35.330-000. Ratifica-se as demais 
informações do ato retificado. 

Cláusula Segunda: Atualização das Atividades Cnaes e Objeto Social 
A sociedade tem como objeto social COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E 
DE  GAS,  INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 
CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, COMERCIO A VAREJO DE 
PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR, COMERCIO ATACADISTA DE CHOCOLATES, 
CONFEITOS, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES, COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE 
ARMARINHO, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, 
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO, COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E 
MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, 
COMERCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA, COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLóGICOS, COMERCIO ATACADISTA DE 
COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE 
PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO 
PESSOAL E DOMÉSTICO, COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE 
USO PESSOAL E DOMÉSTICO, COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE 
COLCHOARIA, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E 
ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA, COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS 
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO  NM)  ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA, COMERCIO 
ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, PARTES E PEÇAS, COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO, 
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, Nire 31213792902 e protocolo 
231396538 - 14/03/2023. Autenticaçao: 71C91162D30E2F30C12C48325CAC95745E19E. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 23/139.653-8 e o código de segurança tFfy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. • 
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ESCRITÓRIO, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS 
PERIFÉRICOS, OBRAS DE ALVENARIA. 

Cláusula Terceira: Da Consolidação 
Tendo em vista as rerratificações e atualizações contratuais ocorridas, e havendo a necessidade 
de consolidação das cláusulas contratuais, a sócia decide aprovar o seguinte texto, revogando 
quaisquer dispositivos anteriores que conflitem com o ora aprovado: 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 
REIS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 

Cláusula Primeira: Da Razão Social 
A sociedade empresária limitada adotará o nome empresarial REIS DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS LTDA. 

Parágrafo único: A sociedade empresária limitada tem como nome fantasia REIS 
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS. 

Cláusula Segunda: Da Sede 
A sociedade passa nesse ato para a Rua Doutor Rodrigo do Vale Castro, n° 222, apto 301, 
Centro, Inhapim — Minas Gerais, CEP 35.330-000. 

Cláusula Terceira: Do Objetivo Social 
A sociedade  tern  como objeto social: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E 
DE  GAS,  INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 
CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, COMERCIO A VAREJO DE 
PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR, COMERCIO ATACADISTA DE CHOCOLATES, 
CONFEITOS, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES, COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE 
ARMARINHO, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, 
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO, COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E 
MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, 
COMERCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA, COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, COMERCIO ATACADISTA DE 
COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE 
PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO 
PESSOAL E DOMÉSTICO, COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE 
USO PESSOAL E DOMÉSTICO, COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE 
COLCHOARIA, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E 
ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA, COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS 

nJunta Comercial do Estado de Minas Gerais 
144'4 Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, Nire 31213792902 e protocolo 

231396538 - 14/03/2023. Autenticagao: 71C91162DBOE2F3CC12C4832BCAC95745E19E. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 23/139.653-8 e o código de segurança tFfy Esta copia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. 
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EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA, COMERCIO 
ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, PARTES E PEÇAS, COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO, 
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO  NM)  ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS 
PERIFÉRICOS, OBRAS DE ALVENARIA. 

Cláusula Quarta: Do Prazo de Duração 
A sociedade iniciou suas atividades em 19 de agosto de 2015, e seu prazo de duração é 

indeterminado. 

Cláusula Quinta: Do Capital Social e da cessão de cotas 
0 capital social no valor de R$100.000,00 (cem mil reais) dividido em 10 (dez) quotas no valor 
nominal de R$10.000,00 (dez mil reais) cada, subscritas e integralizadas, em moeda corrente do 
Pais, fica assim distribuído a única sácia: 

Sócia °A N° de_quotas Valor em R$ 
LUANA MARIA VIANA XAVIER 100 10 100.000,00 
TOTAL 100 10 100.000,00 

Parágrafo Primeiro: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, 
mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

Cláusula Sexta: Sociedade Limitada 
A partir desta data a empresa passará a ser uma SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, 
considerando a disposição constante do parágrafo único do art.1.052 do Código Civil e em 
obediência ao contido na Instrução Normativa OREI n°63, de 11 de junho de 2019 

Cláusula Sétima: Da Cessão e Transferência de Quotas 
As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o 

consentimento dos sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e prego, o direito 
de preferência para aquisição se postas à venda, após terem sido oferecidas ao outro sócio, que 
terá o direito de preferência na aquisição das referidas quotas, pelo prazo de 30 (trinta) dias 
contados do recebimento do aviso, por escrito, do sócio disposto a ceder ou transferir suas 
quotas. Decorrido este prazo sem o exercício do direito de preferência acima, o sócio disposto 
ceder ou transferir suas quotas poderá fazê-lo a terceiros, desde que nos mesmos termos e 
condições oferecidos ao outro sócio, que se compromete a assinar todos os documentos 
necessários a efetivar a cessão e transferência das quotas formalizando a cessão com a 
alteração contratual pertinente. 

Cláusula Oitava: Da Administração 
A administração da sociedade caberá ao administrador/sócio LUANA MARIA VIANA 

XAVIER, com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na sociedade, judicial e 
extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social sempre de interesse 
da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades 
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou 
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s) 
outro(s) sócio(s). 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, Nire 31213792902 e protocolo 
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Cláusula Nona: Da Retirada de Pró-Labore 
Os sócios poderão de comum acordo fixar uma retirada mensal a titulo de pró-labore, 

observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Cláusula Décima: Do Enquadramento 
Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA — ME 

nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

Cláusula Décima Primeira: Do Resultado e sua Distribuição 
Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, de cada ano, os sócios 

procederão à elaboração das demonstrações financeiras legalmente exigidas, com vistas a 
prestar contas justificadas de sua administração, sendo que os lucros auferidos ou prejuízos 
apurados serão distribuídos ou suportados pelos sócios na proporção de suas cotas. 

Parágrafo Primeiro: A critério dos sócios e no atendimento de interesses da própria 
sociedade, o total ou parte dos lucros poderá ser destinado a formação de reservas de lucros ou 
então permanecer em lucros acumulados para futura destinagão. 

Parágrafo Segundo: A sociedade deliberará em reunião dos sócios, devidamente 
convocada, a respeito da distribuição dos resultados, desproporcional aos percentuais de 
participação do quadro societário, segundo autoriza o artigo 1.007 da Lei no 10.406/2002. 

Parágrafo Terceiro: Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do 
exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, observada a reposição de lucros 
quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 1.059 da Lei 
10.406/2002. 

Cláusula Décima Segunda: Da Deliberação sobre as Contas e Designação de 
Administrador 

Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as 
contas e designarão administradores quando for o caso, conforme previsto nos artigos 1.071 e 
1.072, § 2o e  art.  1.078, da Lei 10.406/02. 

Cláusula Décima Terceira: Da Dissolução 
Falecendo ou sendo interditado qualquer sócio, a sociedade continuara suas atividades com os 
herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) 
sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres  sera  apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da sociedade, a data da resolução, verificada em balanço especialmente 
levantado. 

Parágrafo único - 0 mesmo procedimento  sera  adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

Cláusula Décima Quarta: Da Declaração de Não Impedimento 
0 administrador declara-se, sob as penas da lei, que não se acha impedido de exercer a 

administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se 
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede ainda que temporariamente o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade nos termos do  art.  
1.011, § 1°, da Lei 10.406/2002, bem como, não se acham incursos na proibição de arquivamento 
previsto na Lei 8.934/94. 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
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Cláusula Décima Quinta: Das Omissões 
De conformidade com o que dispõe o artigo 1.053, parágrafo único, do Código Civil Lei 

10.406/2002, as omissões ou dúvidas que possam ser suscitadas sobre o presente contrato 
serão supridas ou resolvidas com base na legislação especifica, aplicando-se supletivamente a 
Lei das Sociedades Anônimas e outras disposições legais vigentes que lhe forem aplicadas. 

Clausula Décima Sexta: Do Foro 
Fica eleito o Foro de lnhapim — MG, para dirimir dúvidas ou casos omissos da presente 

sociedade, os quais possam surgir e não haja condições de saná-las amigavelmente. 

E, estando o(s) sócio(s) justo(s) e contratado(s), assinam o presente instrumento. 

• lnhapim, 14 de março de 2023. 

LUANA MARIA VIANA XAVIER 
Sócia-Administradora 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, Nire 31213792902 e protocolo 
231396538- 14/03/2023. Autenticação: 71C91162DB0E2F3CC12C4832B0AC95745E19E. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 23/139.653-8 e o código de segurança tFfy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 
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Documento Principal 

Data Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador 

23/139.653-8 14/03/2023  MGP2300231924 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
Registro Digital 

Identificação do Processo 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

114.722.476-55 LUANA MARIA VIANA XAVIER 

Página 1 de 1 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, Nire 31213792902 e protocolo 
231396538- 14/03/2023. Autenticação: 71C91162DB0E2F3CC12C4832BCAC95745E19E. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 23/139.653-8 e o código de segurança tFfy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 

a•AÇ.:;4kka.-.10:; pág. 8/10 



CPF Nome 

Assinante(s) 

114.722.476-55 LUANA MARIA VIANA XAVIER 

CPF Nome 

Assinante(s) 

114.722.476-55 LUANA MARIA VIANA XAVIER 

1 0 99 
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil SINREM 
Governo do Estado de Minas Gerais 
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais 
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 
Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, de 
NIRE 3121379290-2 e protocolado sob o número 23/139.653-8 em 14/03/2023, encontra-se registrado na 
Junta Comercial sob o número 10166914, em 15/03/2023. 0 ato foi deferido eletrônicamente pelo 
examinador Viviane Maria Rezende Lara Favarini. 
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser 
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https:// 
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf)  e informar o número de 
protocolo e chave de segurança. 

Capa de Processo 

Documento Principal 

Belo Horizonte. quarta-feira, 15 de março de 2023 

Documento assinado eletrônicamente por Viviane Maria Rezende Lara Favarini, Servidor(a) 
Público(a), em 15/03/2023, As 10:30 conforme horário oficial de Brasília. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no p.o.rtasie servigps da jucem.g 
informando o número do protocolo 23/139.653-8. 

Página 1 de 1 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, Nire 31213792902 e protocolo 
231396538- 14/03/2023. Autenticação: 71C91162D80E2F3CC1204832BCAC95745E19E. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 23/139.653-8 e o código de segurança tFfy Esta copia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
Registro Digital 

f)1030 

CPF Norne 

Identificação do(s) Assinante(s) 

L8
73.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM 

0 ato foi deferido e assinado digitalmente por: 

Belo Horizonte. quarta-feira, 15 de março de 2023 

irlati, Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico o registro sob o n° 10166914 em 15/03/2023 da Empresa REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LIDA, Nire 31213792902 e protocolo 
231396538- 14/03/2023. Autenticação: 71C91162D60E2F3CC12C4832BCAC95745E19E. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br  e informe n° do protocolo 23/139.653-8 e o código de segurança tFfy Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2023 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral. 
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21/06/2023, 11:31 

f'() 1031 about:blank 

4,00.4, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Of  
..1,4.: ottoi  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

23.099.414/0001-15 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

19/08/2015 

NOME EMPRESARIAL 

REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 
33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
46.37-1-07 - Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e semelhantes 
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho 
46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R DOUTOR RODRIGO VALE CASTRO 
NUMERO 

222  
---1 

COMPLEMENTO 

APT  301 

CEP 

35.330-000 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICIPIO 

INHAPIM 
I UF- 

MG 1 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

REISLTDA@OUTLOOK.COM  
TELEFONE 

(33) 8419-7762 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

19/08/2015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 21/06/2023 ás 11:29:20 (data e hora de  Brasilia).  Página: 1/2 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL . 

f tri #g) 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

23.099.414/0001-15 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

19/08/2015 

L
NOME EMPRESARIAL 

REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis o artigos de colchoaria 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de 
fracionamento e acondicionamento associada 
46.49-4-99 - Comórcio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças 
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico 
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
77.33-1-00 -Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO j 

R DOUTOR RODRIGO VALE CASTRO 
NUMERO 

222  
COMPLEMENTO 

APT  301 

CEP 

35.330-000 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICÍPIO 

INHAPIM 
UF 

MG 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

REISLTDA@OUTLOOK.COM  
TELEFONE 

(33) 8419-7762 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (UR) 

1 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

19/08/2015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

1032 
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Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 21/06/2023 às 11:29:20 (data e hora de  Brasilia). Página: 2/2 

about:blank 2/2 



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - INSCRIÇÃO 23.099.414/0001-15 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO 

SECRETARIA DE TRABALHO 

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS 

033  

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA  

EMPREGADOR: REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 

INSCRIÇÃO: 23.099.414/0001-15 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 17/03/2023, às 16:00:57, conforme horário oficial de  Brasilia  

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 

identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio 

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros 

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser 

obtida certidão especifica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos. 

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente. 

Dados para conferência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar  

código: 2SSYE9AG2D 

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR  Code  ao lado. 
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07/06/2023, 15:29 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS 

  

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS 
CERTIDÃO EMITIDA EM: 

07/06/2023 

Negativa CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 
05/09/2023 

NOME/NOME EMPRESARIAL: REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002613026.00- 
24 CNPJ/CPF: 23.099.414/0001-15 SITUAÇÃO: Ativo 

LOGRADOURO: R DOUTOR RODRIGO VALE CASTRO NÚMERO: 222 

COMPLEMENTO:  APT  301, BAIRRO: CENTRO CEP: 35330000 

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: INHAPIM UF: MG 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado 
que: 

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou 
Advocacia Geral do Estado; 

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de 
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação 
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de 
doaçao de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de 
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005. 

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do 
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa. 

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO  PTA  DESCRIÇÃO 

I 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br  => certidão de débitos tributários => 

certificar documentos 

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO :2023000654790161 

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrI/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+DV0E9bitos+Tribut%E1rios&numProto.. . 1/1 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 23.099.414/0001-15 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:17:04 do dia 27/07/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 23/01/2024. 
Código de controle da certidão: 2663.FD05.D603.AA1C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Emitida em: 07 de  Margo  de 2023 VALIDADE: 03/09/2023 

Contribuinte. REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 
Endereço • Rua DOUTOR RODRIGO DO VALE CASTRO, 222  APT  301 - CENTRO - INHAPIM - MG - CEP 35.330-000 

Inscrição. 
CNPJ/CPF: 23.099.414/0001-15 

Ressalvado a Fazenda Municipal, o direito de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados após o 
fornecimento desta, conforme estabelece o Código Tributário do Municipio de INHAPIM, certifico que, em nome do 
requerente NÃO existe débito em aberto até a presente data. 

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda invalidará o presente documento. 

Informações complementares: 

6 Él 
(12/2' / 

Sec Mimic de 
 Fazenda  • Inhakt 

liemique  

Diretor 
 Matrkula 3248 

ESPONSAVEL PELO SETOR 
Setor de Tributos 

036  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPIM  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS  

Prpça_10idp. Qpintela Soare5,, 115 Çontrg_ 7..CER__3_530,Q4)0.0 ::  IN - MG  - Telefone...a4  3315:15_11 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 23.099.414/0001-15 
Certidão n°: 25632725/2023 
Expedição: 07/06/2023, As 15:19:17 
Validade: 04/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n°  23.099.414/0001-15, NÃO CONSTA  como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais 

INHAPIM 

o3  

„ 4a 

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA 

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a 
presente data, nas ações especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários, 
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial, 
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra: 

Nome: REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 23.099.414/0001-15 

Observações: 
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do  art.  8° da Resolução 121/2010 
do Conselho Nacional de Justiça; 

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados 
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados; 

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo 
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais 
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição; 

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial 
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada. tendo a 
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do 
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema 
unificado abrange todas as comarcas do Estado; 

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de 
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da 
Corregedoria Geral de Justiça. 

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas 
aqui mencionadas. 

Certidão solicitada em 10 de Agosto de 2023 ás 18:40 

INHAPIM, 10 de Agosto de 2023 às 18:40 

Código de Autenticação: 2308-1018-4048-0991-0047 

Para validar esta certidão, acosse o sitio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO 
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código. 

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer 
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indicio de possível adulteração ou tentativa 
de fraude 
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CAI .  
CAIXA ECONe)11..11CA FEDERAL. 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 23.099.414/0001-15 

Social :
Razão 

REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 

Endereço: RUA  JOSE  PEDRO MILWARD DE AZEVEDO 54 / CENTRO /  SAO  DOMINGOS 
DAS DORES / MG / 35335-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que  the  confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:05/08/2023 a 03/09/2023  

Certificação Número: 2023080502063821329605 

Informação obtida em 10/08/2023 18:43:41 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

10/08/2023, 18:43 Consulta Regularidade do Empregador 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf 1/1 



040  

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei x.1- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 19.555.146/0001-21  DUNK):  941440725 
Razão Social: 2B DISTRIBUIDORA LTDA 
Nome Fantasia: 2B DISTRIBUIDORA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/06/2024 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
MEI: Não 

*Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 23/12/2023 

FGTS Validade: 24/08/2023 
Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 15/08/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/03/2023 (*) 
Receita Municipal Validade: 

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência) 

Validade: 

05/03/2023 

31/12/2022 

(*) 

(1  

Emitido  em: 11/08/2023 16:48 
CPF: 632.258.249-68 Nome: ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
Ass:  
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11/08/2023, 16:34  Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

041 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 19454034000184 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.prgov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1 



26 DISTRIBUIDORA LTDA 
R LAVINO VENTURA, 880 - FABRICIO - Santo Amaro da Imperatriz - SC, CEP: 88.140-000 

Fone: (48) 99149-1897 CNPJ 19.555.146/0001-21  
e-mail:  2BDISTRIBUIDORASC@GMAIL.COM  Inscrição Estadual 260752908 

Dados Bancários: SICRED, AG: 0226,  CC:  660747 
Responsável Legal da Empresa: FILIPE BERTO DA SILVA RG:3924788 CPF: 054.693.149-95 

PROPOSTA COMERCIAL- EMPRESA: 2B DISTRUBUIDORA LTDA 

PREFEITURA DE CAPAN EMA 

PREGÃO ELETRONICO N° 30/2023 

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. MARCA 
V. 

UNITARIO 
V. TOTAL 

6 

ALMOFADA CARIMBO MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, TAMANHO: N2  3, 

COR: PRETA TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 120 MM, LARGURA: 90 

M. 

30  UN STAR  R$ 4,30 R$ 129,00 

16 

BORRACHA BRANCA MACIA 

POR 100% BORRACHA NATURAL, 

NACIONAL 

N° 40, CAIXA COM 40 UNIDADES, COMPOSTA 

PRODUTO NÃO TÓXICO DE FABRICAÇÃO 160 CX FUTURO R$ 9,39 R$ 1.502,40 

18 
CADERNO 1/4, BROCHURA, 48 

PAUTADO. CAPA MOLE. 

FOLHAS, DE 200MM X 140MM. MIOLO 
600  UN  JANDAIA R$ 1,56 R$ 936,00 

36  CLIPS  PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO N° 8/0. 30 CX  TOP  R$ 9,92 R$ 297,60 

39 

COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 110 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSTA 

POR POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA, 

FABRICAÇÃO NACIONAL. INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, 

CONFORME PORTARIA INMETRO  Ng  333/2012: SEGURANÇA, 

COMPULSÓRIO, REGISTRO 70442396/2014, IFB00003, INMETRO. 

2000  UN  PIRA R$ 1,89 R$ 3.780,00 

47 
CORRETIVO LÍQUIDO/PINCEL COM 18 ML A BASE DE AGUA, ATÓXICO, 

INODORO. FABRICAÇÃO NACIONAL. 
 60  UN  R$ 99,00 

 
RADEX R$ 1,65 

48 ELÁSTICO PARA DINHEIRO N/ 18 PACOTE COM 500 GRAMAS. 10  PCT PREMIER  R$ 9,88 R$ 98,80 

56 

ETIQUETA ADESIVA TAMANHO FOLHA A-4, FOLHA DIVIDIDA EM 22 

ETIQUETAS. DE TAMANHO 25,4X99MM, CAIXA COM 100 FOLHAS. PARA 

USO DO TRANSPORTE ESCOLAR. 

70 CX  GP  R$ 39,89 R$ 2.792,30 

57 
ETIQUETA ADESIVA TAMANHO FOLHA A-4, FOLHA DIVIDIDA EM 33 

ETIQUETAS. DE TAMANHO 25,4 X 63,5 mm CAIXA COM 100 FOLHAS. 
 30 CX  GP  R$ 39,89 R$ 1.196,70 

63 
FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 19 MM X 30 

M. 
50  UN  CELLUX R$ 5,97 R$ 298,50 

64 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M. 250  UN FLAX  R$ 0,97 R$ 242,50 

65 FITA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M. 500  UN  CELLUX R$ 3,45 R$ 1.725,00 

74 
GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/10. CAIXA CONTENDO 5000 

GRAMPOS. 
20 CX BRW R$ 19,97 R$ 399,40 

76 
GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/8. CAIXA CONTENDO 5000 

GRAMPOS. 
5 CX BRW R$ 18,07 R$ 90,35  

84 

KIT  DE TINTA GUACHE. CAIXA COM 6 POTES DE 15ML CADA. CONTENDO 

AS CORES BRANCO. AMARELO OURO, VERMELHO FOGO, AZUL 

TURQUESA, VERDE FOLHA E PRETO. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS, 

CARGA E CONSERVANTES. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX OU OUTRO 

DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. 

1250 CX PIRA R$ 2,57 R$ 3.212,50 

85 LANTEJOULAS ESCOLAR COM 1000 UNIDADES. 100  PCT  LANTECOR R$ 2,22 R$ 222,00 



2B DISTRIBUIDORA LTDA 
R LAVINO VENTURA, 880 - FABRICIO - Santo Amaro da Imperatriz - SC, CEP: 88.140-000 

Fone: (48) 99149-1897 CNPJ 19.555.146/0001-21  
e-mail:  2BDISTRIBUIDORASC@GMAILCOM  Inscrição Estadual 260752908 

Dados Bancários: SICRED, AG: 0226,  CC:  660747 
Responsável Legal da Empresa: FILIPE BERTO DA SILVA RG:3924788 CPF: 054.693.149-95 

89 

LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 205 X 300 MM 

LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 205 X 300 MM, 

CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700 g/m2, REVESTIDO EM PAPEL 90 

g/m2  PLASTIFICADO, E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL  OFFSET  56 g/m2 . 

40  UN  PAGINA BRASIL R$ 11,00 R$ 440,00 

90 LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO COM 100 FOLHAS. 30  UN  PAGINA BRASIL R$ 98,00 R$ 2.940,00 

91 

LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA. CAPA DURA. COR PRETA OU 

AZUL. FORMATO 160MMX220MM. GRAMATURA 56G/M2. CAPA DE 

PAPELÃO 0,705GRS. COM  100 FOLHAS NUMERADAS. 

5  UN  PAGINA BRASIL R$ 11,89 R$ 59,45 

94 MOLHA DEDO A BASE DE GLICOL E ACIDO GRAXO. 20G. 100  UN STAR  R$ 1,89 R$ 189,00 

07  PAPEL CAMURÇA, DISPONÍVEIS NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, 

AMARELO, ROXO, ROSA,  PINK,  LARANJA, BRANCA, PRETA E MARROM. 
500  UN ART FLOC  R$ 1,02 R$ 510,00 

98 
PAPEL CARBONO. TAMANHO 

100 FOLHAS. CÓPIAS NA COR 

A4. COM  210MM X 297MM. CAIXA COM 

AZUL OU PRETA. 
20 CX RADEX R$ 33,27 R$ 665,40 

102 

PAPEL CREPOM TRADICIONAL 48 X 200 CM, ENROLADO, NAS CORES 

VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, BRANCO, PRETO, LARANJA, ROSA, 

ROXO E MARROM. 

500  UN ART FLOC  R$ 1,02 R$ 510,00 

104 
PAPEL DUPLA FACE (DUPLICOLOR), TAMANHO 0,48X0,66 CM, 180GR. 

VÁRIAS CORES. 
500  UN  SCRITY R$ 0,89 R$ 445,00 

105 
PAPEL ESPECIAL TAMANHO A-4 210 X 297 MM, 180 G/m2, 
CAIXA/EMBALAGEM COM 50 FOLHAS PARA IMPRESSORA. 

200 CX JANDAIA R$ 11,87 R$ 2.374,00 

111 

PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 75 G/M2, ALCALINO. CAIXA COM 

5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR 

DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC. 

30 CX  REPORT  R$ 296,97 R$ 8.909,10 

113 

PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 75 G/M2, ALCALINO. CAIXA COM 

5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR 

DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC. 

30 CX  REPORT  R$ 294,97 R$ 8.849,10 

114 PASTA CATALOGO COM 50 FOLHAS, TAMANHO A-4. 100  UN  DAC R$ 11,67 R$ 1.167,00 

115 
PASTA OFÍCIO, SANFONADA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, 

TAMANHO A4 
60  UN  DAC A4 12 DIV. R$ 15,75 R$ 945,00 

117 
PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO EM 

ELASTICO, 335 X245 X40 mm. 
200  UN  ALAPLAST R$ 3,50 R$ 700,00 

119 
PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO EM 

ELA 
,
STICO, 335 X 245 X 50 mm. 

200  UN  ALAPLAST R$ 4,27 R$ 854,00 

120 
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA E PLASTIFICADA COMPLETA, COM 

HASTE EM ARAME GRAMPO EM PLÁSTICO E VISORES. 
1000  UN  DELLO R$ 3,24 R$ 3.240,00 

135 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 32 MM (TIPO GRAMPOMOL). 100  UN  FUTURO R$ 0,43 R$ 43,00 

136 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 51 MM (TIPO GRAMPOMOL). 100  UN  FUTURO R$ 1,12 R$ 112,00 

139 

RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 60CM DE COMPRIMENTO, 

COM BORDA INDICANDO MEDIDAS EM CENTÍMETROS E OUTRA 

INDICANDO EM POLEGADAS. 

100  UN  MAXCRIL R$ 4,68 

-, 

R$ 468,00 

140 
RÉGUA EM MDF/MADEIRA. COM  100CM DE COMPRIMENTO POR 4CM DE 

LARGURA. INDICANDO MEDIDAS EM CENTÍMETROS. 
100  UN  SOUZA R$ 11,97 R$ 1.197,00 

141 SACO  PLASTIC°,  COM 4 FUROS, A4, CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS. 2000  UN  DAC R$ 0,15 R$ 300,00 
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2B DISTRIBUIDORA LTDA 
R LAVINO VENTURA, 880 — FABRICIO — Santo Amaro da Imperatriz — SC, CEP: 88.140-000 

Fone: (48) 99149-1897 CNPJ 19.555.146/0001-21  
e-mail:  2BDISTRIBUIDORASCGMAIL.COM  Inscrição Estadual 260752908 

Dados Bancários: SICRED, AG: 0226,  CC:  660747  
Responsive!  Legal da Empresa: FILIPE BERTO DA SILVA RG:3924788 CPF: 054.693.149-95 

SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE, PARA ROLOS DE FITAS GRANDES, 
COM LARGURAS DE 12MM, 19MM OU 25MM, ERGON6MICO, 
COMPACTO, PRATICO. 

TINTA FACIAL, TORRE COM 6 POTES DE 4 GR, NAS CORES AZUL, PRETO, 
VERMELHO, VERDE, AMARELO E BRANCO 

TINTA FOSCA PARA TECIDO COM 37 ML, ATÓXICA PRONTA PARA USO, 
SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL, NAS SEGUINTES CORES VERDE, AZUL, VERMELHO,  PINK,  
BRANCA, PRETA, ROSA CLARO, AZUL CLARO E VERDE CLARO. 

TINTA PARA CARIMBO, CORES DIVERSAS, CONFORME CONSTAR NA 
REQUISIÇÃO. EMBALAGEM COM 40ML. 

15,97 319,40 

15,47 R$ 4.641,00 

R$ 3,45 R$ 1.380,00 

R$ 2,91 R$ 291,00 

VALOR TOTAL R$ 58.570,50  

CONDIÇÕES DA PROPOSTA: 
Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. Conforme edital. 

Prazo de entrega: Conforme edital. 

Prazo de validade: Conforme edital. 
Prazo de Pagamento: conforme edital. 

Local de entrega: Conforme edital 

Prazo de Garantia: Conforme edital. 
Declaramos de que os preços apresentados compreendem todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como 

impostos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, fretes e seguros; 

Prazo de validade da Ata: Conforme edital. 

Prazo de entrega: Conforme edital 

DECLARAÇÃO: 

Declaramos de que se enquadram, na condição de ME ou EPP, nos termos do  art.  32  da  LC  123/2006 e que não está 

inserida nas excludentes hipóteses do § 42  do artigo em comento, para fins do Exercício do direito de favorecimento. 

Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes, seguros e encargos 
sociais e trabalhistas e quaisquer outras despesa que venha a incidir sobre o produto cotado. Declaramos de que o(s) 

produto(s) a ser(em) entregue(s) ficará(ão) sob a inteira responsabilidade, até a entrega definitiva; Declaro ainda que 
tomei conhecimento e concordo com todas as condições estabelecidas no edital. Declara por fim, que esta empresa esta 

situada RUA LAVINO VENTURA, 880, FABRICIO de Santo Amaro da Imperatriz/SC, CEP: 88.140-000, e que seus números 

para contato: 48-99143-1043 e que o responsável legal a ser representado em contratos caso vencedor é FILIPE BERTO DA 

SILVA, inscrito no CPF n2. 054.693.149-95 e RG 3924788 SSP/SC, ou qualquer outra pessoa, desde que munido de 

instrumento de procuragão/credenciamento. 

Santo Amaro da Imperatriz, 11 de agosto de 2023. 

Assinado digitalmente por: 2B 
DISTRIBUIDORA LTDA:19555146000121 
0 tempo: 14-08-2023 15:25:17 

Representante Legal 
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26 DISTRIBUIDORA LTDA 
R LAVIN° VENTURA, 880 — FABRICIO — Santo Amaro da Imperatriz 

Fone: (48) 99149-1897 CNPJ 19.555.146/0001-21  
e-mail:  2BDISTRIBUIDORASCO,GMAILCOM  Inscrição Estadual 260752908 

Dados Bancários: SICRED, AG: 0226,  CC:  660747 
Responsável Legal da Empresa: FILIPE BERTO DA SILVA RG:3924788 CPF: 054.693.149-95 

DECLARAÇÃO 

A empresa, 28 DISTRIBUIDORA LTDA, sediada na RUA LAVINO VENTURA, 880 — FABRICIO — CEP: 88140-000 Santo 
Amaro da Imperatriz, inscrita no CNPJ NI' 19.555.146/0001-21, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA: 

a. Que o produto ofertado atende todas as especificações exigidas. 
b. Que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menores de 16 

(dezesseis) anos, salvo se na condição de aprendiz, a partir dos 14(quatorze) anos; 
c. que respeita os direitos sociais dos trabalhadores preceituados na Constituição Federal e na Consolidação da Leis Trabalhistas, no 

que tange a não utilização e/ou a utilização dentro dos parâmetros estabelecidos em Lei,de trabalhos forçados, discriminatórios, 
periculosos, insalubres e penosos; 

d. Que não foi declarada inidõnea para licitar ou contratar com a Administração Pública bem como comunicará qualquer fato ou 
evento superveniente quanto à habilitação ao certame supra, especificamente à Qualificação Técnica, Regularidade Fiscal, 
Capacidade Jurídica e Situação Econômico-Financeira 

e. Que o Ato Constitutivo apresentado é o vigente; 
f. que inexiste de fato superveniente, impeditivo da habilitação no presente certame licitatório; 
g. Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições e o cumprimento do objeto deste Pregão 
h. Que detêm a condição de Microempresa, para fins de aplicação dos procedimentos definidos na Lei Complementar Federal IV 123, 

de 14 de dezembro de 2006, regulamentada pelo Decreto n° 6204 de 05 de setembro de 2007. 
i. Que se encontra em situação regular perante as fazendas Federal (inclusive a divida ativa), Estadual e Municipal do domicilio ou 

sede do licitante. 
j. Que essa empresa cumpre com as normas referentes a saúde e a segurança no trabalho de nossos empregados, a teor do que 

estabelece a lei Estadual 10.732/98. 
k. Que não foi apenada com rescisão de contrato quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, 

no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos. 
I. Que não incorre nas demais condições impeditivas previstas no  art.  90  da Lei Federal n° 8.666/93 consolidada pela Lei Federal n° 

8.883/93. 
m. Que não está impedido de transacionar com a Administração Pública e que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar 

com o Poder Público, em qualquer de suas esferas do Governo. 
n. Que o licitante cumpre o disposto no  art.  7°, XXX  III,  da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, conforme 

prescreve o inciso V do  art.  27 da Lei n. 8.666/1993, acrescido pela Lei n. 9.854/1999, nos termos do Decreto n. 4.358/2002. 
o. Declara que atendemos plenamente todos os requisitos habilitatórios para o presente processo. 
p. Declara de que corro por conta, quaisquer outras despesas não incluidas na cotação do(s) preço(s) 

do(s) produto(s) licitado(s); 
q. Declara de que aceita as condições impostas por este edital e que se submetem ao disposto pela Lei 

8.666/93 e Diplomas Complementares 
r. Declara de que o(s) produto(s) a ser(em) entregue(s) ficará(ão) sob a inteira responsabilidade, até a entrega definitiva; 
s. Declara de que cumpre plenamente as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso VII, do 

artigo 4° da Lei 10.520/02; 
t. Declara de que se enquadram na condição de ME ou EPP, nos termos do  art.  3° da  LC  123/2006 e que não está inserida nas 

excludentes hipóteses do § 4° do artigo em comento, para fins do exercício do direito de favorecimento 
Declara, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da Habilitação. 

u. que apresenta proposta absolutamente independente em relação aos demais licitantes participantes deste Pregão Eletrônico, por 
consequência, incapaz de frustrar o caráter competitivo da presente licitação; 

v. ) Declara , que a empresa não possui diretores, gerentes, sócios e empregados que sejam servidores ou dirigentes do órgão licitante 
ou de qualquer órgão da Administração Pública Municipal. 

w) Declara que não possui em seu quadro societário, servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de 
economia mista. 
x) Declara expressamente que seu proprietário ou sócio, nos últimos 6 (seis) meses não ocupou o cargo de Prefeito, Vice-Prefeito, 
Vereador, ou auxiliar direto do Prefeito, bem como no mesmo período, não possuiu vinculo de matrimônio, parentesco afim ou 
consanguíneo até segundo grau, igualmente por adoção, com pessoas que tenha exercido os cargos mencionados.  (Art.  75 da Lei Orgânica 
Municipal) 
y) DECLARA que não restou apenada com rescisão de contrato, no transcorrer dos últimos 05 (cinco) anos 
Z) DECLARA que não está Impedido de Transacionar com a Administração Pública. 
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2B DISTRIBUIDORA LTDA 
R LAVIN° VENTURA, 880 — FABRICIO — Santo Amaro da Imperatriz 

Fone: (48) 99149-1897 CNPJ 19.555.146/0001-21  
e-mail:  2BDISTRIBUIDORASCaGMAIL.COM  Inscrição Estadual 260752908 

Dados Bancários: SICRED, AG: 0226,  CC:  660747 
Responsável Legal da Empresa: FILIPE BERTO DA SILVA RG:3924788 CPF: 054.693.149-95 

Santo Amaro da Imperatriz, 11 de agosto de 2023. 

Representante Legal 
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26 DISTRIBUIDORA LIDA 1047 

R LAVINO VENTURA, 880 — FABRICIO — Santo Amaro da Imperatriz 

Fone: (48) 99149-1897 CNPJ 19.555.146/0001-21  
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Dodos  Bancários: S1CRED. AG: 0226,  CC:  660747 
Responsável Legal da Empresa: FILIPE  BERT()  DA SILVA RG:3924788 (7PF: 054.693.149-95 

DECLARAÇÃO 

A empresa, 2B DISTRIBUIDORA LTDA, sediada na RUA LAVINO VENTURA, 880 — FABRICIO — CEP: 88140-000 Santo 

Amaro da Imperatriz, inscrita no CNPJ N2  19.555.146/0001-21, por intermédio de seu representante legal, infra-

assinado, DECLARA: 

a) a ciência e a concordância da proponente com as condições e obrigações contidas no Edital, no Termo de 

Referência/Projeto Básico, na minuta da Ata de registro de pregos/contrato e demais anexos; que cumpre 

plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital e anexos, bem como que a proposta comercial 

apresentada está em conformidade com as exigências deste processo de contratação; 

b) a ciência e a concordância da proponente com as regras de execução, de recebimento e de pagamento 

previstas no Edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade de cumpri-las; 

c) que a proponente não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre; que 

a proponente não emprega menores de 16 (dezesseis) anos; de que caso a proponente empregue menores de 16 

(dezesseis) anos, estes estão contratados na condição de jovem aprendiz, nos termos do artigo 72, inciso XXXIII, da 

Constituição Federal; 

d) que a proponente e os seus sócios e/ou administradores não foram declarados inidemeos ou impedidos para 

licitar ou contratar com a Administração Pública de qualquer ente federado; 

e) que inexistem fatos impeditivos para a habilitação da proponente no certame e de que não se enquadra em 

nenhuma das hipóteses de conflito de interesses previstas na Lei, ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores, durante toda a vigência da contratação; 

f) que o orçamento e a proposta comercial apresentados pela proponente neste processo de contratação foram 

elaborados de forma independente; 

g) que a proponente não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do artigo 12  e no inciso Ill do artigo 52  da Constituição Federal; 

h) que, em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, cumpre os requisitos estabelecidos no  

art.  32  da Lei Complementar n2  123/2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus 

artigos 42 a 49, se for o caso; 

i) que NENHUM sócio e/ou administrador da proponente exerce cargo ou função pública impeditiva de 

1 
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Responsavel Legal da Empresa: HLIPE BERTO DA SILVA RG:3924788 CPI': 054.693.149-95 

relacionamento comercial com a Administração Pública; 

j) que a proponente não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes ou 

ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento, incluindo os respectivos parentes até o terceiro grau, na 

forma da Súmula Vinculante n° 13 do STF. 

II - Para os fins da presente contratação, indicamos as seguintes informações: 

a) o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a FILIPE BERTO DA SILVA Portador(a) do RG sob n° 3924788 e CPF 

n° 054.693.149-95 cuja função/cargo é sócio administrador, responsável pela assinatura do Contrato/Ata. 

b) em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo de contratação, bem como em caso de 

eventual contratação, concordo que a comunicação oficial do Município seja encaminhada de forma eletrônica, 

para os seguintes endereços e números: 

1 -  E-mail:  2BDISTRIBUIDORASC@GMAIL.COM  

2 - Telefone: 48 99149-1897 

3 - Whats  App:  

4 -  Telegram:  

c) caso altere os endereços ou números mencionados acima, comprometemo-nos a protocolizar pedido de 

alteração junto ao Município, sob pena de ser considerado como intimado conforme os dados 

anteriormente fornecidos. 

d) nomeamos e constituímos o(a) senhor(a FILIPE BERTO DA SILVA portador(a) do CPF/MF sob n.° 48 

99149-1897 para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da presente contratação e todos os atos 

necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório e seus Anexos. 

Santo Amaro da Imperatriz, 11 de Agosto de 2023. 

Representante Legal 
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria de Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

CERTIDÃO INTEIRO TEOR DIGITAL 

DADOS DO SOLICITANTE 
Nome: CAMILA DE OLIVEIRA BESEN 
CPF/CNPJ: 089.371.579-42  
Email:  camila-besenhotmail.com  

DADOS DA EMPRESA 
Nome: 2B DISTRIBUIDORA LTDA 
NIRE: 42207137131 

ARQUIVAMENTO SOLICITADO 
Páginas Número Arquivamento 

42207137131 5 
TOTAL DE PAGINAS 5 

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDÃO 

Código de controle: 104.968.600.686.67 

Emissão: 04/08/2023 11:05:08 
SANTA CATARINA, Sexta-Feira, 4 de Agosto de 2023 

LUCIANO LEITE KOWALSKI 
SECRETARIO-GERAL 

Protocolo. 238515087 
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CONTRATO SOCIAL 
POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

FILIPE  BERT()  DA SILVA 05469314995 

FELIPE 131ERTO DA SILVA, brasileiro, casado em regime de comunhão universal 
de bens, empresário, nascido em 02/04/ 1 987, residente e domiciliado na Rua Celestino José 
Duarte, 25. Apto 201, Centro, Santo Amaro da Imperatriz. SC, CEP: 88140-000, portador 
da carteira nacional de habilitação n" 03610905414 do DETRAN/SC e CPF: 054.693.149-
95, Empresário  corn  sede na Rua Frei Benedito. 708. Sul do Rio, Santo AMIAEO da 
Imperatriz, SC', CEP: 88140-000, inscrito na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 
sob NIRE 42801419152 e no CNPJ: 19.555.146/0001-21, ora  altera e transforma seu 
registro de EMPRESA RIO INDIVIDUAL em SOCIEDADE EMPRESARIA 
LIMITADA UNIPESSOAL,  consoante faculdade prevista em lei,  uma vez que efetuou 
as alterações abaixo, a qual segue em ato continuo o CONTRATO SOCIAL: 

CLAUSULA PRIMEIRA —  Altera o objeto social para serviços combinados de escritório 
e apoio administrativo, comércio atacadista de máquinas e equipamentos de informática, 
comércio atacadista de suprimentos de informática, comércio atacadista de produtos 
alimentícios como  chits,  mel, sucos, condimentos e vinagres, conservas de frutas e legumes, 
frutas secas, adoçantes, alimentos preparados em -frituras, alimentos congelados para 
preparo em micro-ondas, complementos e suplementos alimenticios, comércio atacadista de 
produtos alimentícios em geral. comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e 
conservação domiciliar, comércio atacadista de artigos de escritório e papelaria, comércio 
atacadista de livros, jornais e outras publicações, comércio atacadista de máquinas, 
aparelhos e equipamentos elétricos de uso pessoal e domésticos, comércio atacadista de 
aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico, comércio atacadista de móveis e artigos 
de colchoaria, comércio atacadista de equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico 
como artigos de vidro, cristal, porcelana, borracha, plástico, metal, madeira, vime e bambu, 
bem como louyas, panelas, garrafas térmicas, escadas domésticas, escovas, vassouras, 
cabides, brinquedos, instrumentos musicais, pranchas e óculos de natação, artigos de caça, 
pesca e camping, papel de parede e artigos descartáveis como copos, pratos, talheres, 
guardanapos e embalagens para alimentos, comércio atacadista  dc  máquinas e 
equipamentos para uso industrial, suas partes e peças, comercio atacadista de máquinas e 
equipamentos, como motores e transformadores elétricos, sistemas de controle de incêndio, 
instrumentos e equipamentos de medida, para uso técnico e profissional, equipamentos para 
escritório, bem corno suas partes e peças, comércio atacadista de ferragens e ferramentas 
elétricas e não elétricas para construção civil, comércio atacadista de material elétrico para 
construção como tios, cabos, condutores elétricos, lâmpadas, tomadas, chaves elétricas 
entre outros, comércio atacadista de materiais de construção, comércio atacadista de filmes,  
CD's,  DVD's, fitas e discos, comércio atacadista de produtos intermediários como artefatos 
de borracha, partes e acessórios para calçados, partes, peças e acessórios para aparelhos cie 
uso pessoal e domésticos, cordas e cordoarias, impressão de material para uso publicitário, 
impressão de material como cardápios, convites, cartões  dc  apresentação e de mensagens, 
diplomas, listas telefônicas, serviços de acabamento gráficos como colagem. picote. cone. 
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laminação, entre outros, serviços de encadernação e plastificação, instalação, manutenção e 
reparação de computadores e equipamentos periféricos, edição integrada à impressão de 
cadastros, listas e outros produtos gráficos, transporte rodoviário de cargas. 

CIAUSUI...A SEGUNDA — Altera o endereço da sede para Rua Lavino Ventura, 880, 
Fabricio, Santo Amaro da. Imperatriz, SC, CEP: 88140-000. 

CLAUSULA TERCEIRA - Fica transformado este Empresário Individual em Sociedade 
Empresaria Limitada Unipessoal sob o nome empresarial de 213 DISTRIBUIDORA 

com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes. 

A presente SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL se 
regerá, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual se obriga o sócio: 

CLAUSULA PRIMEIRA —  A sociedade usará o nome empresarial 2B 
DISTRIBUIDORA LTDA. 

CLAUSULA SEGUNDA —  A sociedade tem sua sede social localizada na Rua  Lavin°  
Ventura, 880, Fabrício, Santo Amaro da Imperatriz, SC, CEP: 88140-000. 

CLAUSIII.,A TERCEIRA  —  Observadas as disposições da legislação aplicável, a 
sociedade poderá abrir filiais, sucursais, agências e escritórios em qualquer parte do 
território nacional, a critério do  stick).  

CLAUSULA QUARTA A sociedade  tern  como objeto serviços combinados de escritório 
e apoio administrativo, comercio atacadista de máquinas e equipamentos de informática. 
comércio atacadista de suprimentos de informática, comércio atacadista de produtos 
alimentícios como chás, mel, sucos, condimentos e vinagres, conservas de frutas e legumes. 
frutas secas. adoçantes, alimentos preparados em frituras, alimentos congelados para 
preparo em micro-ondas, complementos e suplementos alimentícios, comércio atacadista de 
produtos alimentícios em geral, comercio atacadista de produtos de higiene, limpeza e 
conservação domiciliar, comércio atacadista de artigos  dc  escritório e papelaria, comércio 
atacadista de livros, jornais e outras publicações, comércio atacadista de máquinas, 
aparelhos e equipamentos elétricos de uso pessoal e domésticos, comércio atacadista de 
aparelhos eletrônicos de uso pessoal e domestico, comércio atacadista  dc  móveis e artigos 
de colchoaria, comércio atacadista de equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico 
como artigos de vidro, cristal, porcelana, borracha, plástico, metal, madeira, vime e bambu, 
bem como louyas, panelas, garrafas térmicas, escadas domésticas, escovas, vassouras, 
cabides, brinquedos, instrumentos musicais, pranchas e óculos de natação, artigos de caça, 
pesca c camping, papel de parede e artigos descartáveis como copos, pratos, talheres, 
guardanapos e embalagens para alimentos, comércio atacadista de máquinas e 
equipamentos para uso industrial, suas partes e peças, comercio atacadista de máquinas e 
equipamentos, como motores e transformadores elétricos, sistemas de controle de incêndio, 
instrumentos e equipamentos de medida, para uso técnico e profissional, equipamentos para 
escritório, bem como suas partes e peças, comércio atacadista de ferragens e ferramentas 
elétricas e não elétricas para construção civil, comércio atacadista de material elétrico para 
construção como fios, cabos, condutores elétricos, lâmpadas, tomadas, chaves elétricas 
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entre outros, comércio atacadista de materiais de construção, comércio atacadista de !limes, 
CD's..DVD's, fitas e discos, comércio atacadista de produtos intermediários corno artefatos 
de borracha, partes e acessórios para calçados, partes, peças e acessórios para aparelhos de 
uso pessoal e domésticos, cordas e cordoarias, impressão de material para uso publicitario, 
impressão de material como cardápios, convites, cartões de apresentação e de mensagens, 
diplomas, listas telefônicas, serviços de acabamento gráficos corno colagem. picote, corte, 
laminação, entre outros, serviços de encadernação e plastificação. instalação, manutenção e 
reparação de computadores e equipamentos periféricos, edição integrada à impressão de 
cadastros, listas e outros produtos gráficos, transporte rodoviário de cargas. 

CLAUSULA QUINTA —  A sociedade iniciou suas atividades em 20/01/2014 e seu prazo 
de duração  sera  indeterminado. 

CLAUSULA SEXTA —  O capital social 6. de R$ 105.000.00 (cento e cinco mil reais), 
dividido em 105.000 (cento e cinco mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada urna, 
subscritas pelo sócio, a saber: 

Parágrafo Unico - O capital social está totalmente integralizado, em moeda corrente 
nacional. 

CLAUSULA SÉTIMA — Serão regidas pela legislação aplicável à matéria, tanto ao valor 
das quotas, integralização do capital social, a retirada de sócio quanto à dissolução e a 
liquidação da sociedade. 

CLAUSULA OITAVA —  A administração da sociedade  sera  exercida ISOLADAMENTE 
pelo sócio  FILIPE -BERTO DA SILVA,  e a ele caberá a responsabilidade ou 
representação ativa e passiva da sociedade, judicial ou extrajudicialmente, podendo praticar 
todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando 
vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em negócios estranhos aos fins sociais. 

Parágrafo Único -  No exercício da administração, o administrador poderá retirar valor 
mensal a titulo de  pro  labore. 

Cll.,AUSILILA NONA O exercício social terminará em 31 de dezembro de cada ano, 
quando serão levantados o balanço patrimonial c o balanço de resultado econômico c  sera  
efetuada a apuração, cabendo ao sócio, Os lucros  au  perdas apurados. 

Parágrafo Unico - Por deliberação do sócio a distribuição de lucros poderá ser em 
qualquer período do ano a partir  dc  resultado do período apurado. 
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(.71LAUSITILA DÉCIMA —No caso de falecimento do sócio único, pessoa natural, a 
sucessão dar-se-4 por alvará judicial ou na partilha, por sentença judicial ou escritura 
pública de partilha de bens. 

CLÁUSULA DÉCIMA 'PRIMEIRA — 0(s) Administrador(es) declaram, sob as penas da 
lei, que não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em. 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, 
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussilo, peculato, ou contra a economia popular, contra 
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações 
de consumo, fé pública ou propriedade. 

CLAUSULA DÉCIMA SEGAINDA — A sociedade mantel-A responsável técnico conforme 
exigências da legislação em vigor. 

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA — A sociedade poderá quando servir as seus 
interesses, incluir novos sócios de acordo  corn  a legislação vigente e mediante alteração 
contratual assinada por todos os sócios. 

CLAUSULA DÉCIMA QUARTA — Os casos omissos neste contrato serão resolvidos  
corn  observância dos preceitos do Código Civil (Lei n" 10.406/2002) e de outros 
dispositivos legais aplicáveis. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Fica eleito o Foro da comarca de Santo Arnaro da 
Imperatriz, SC, para dirimir as questões oriundas do presente contrato. 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 

Santo Amaro da Imperatriz. SC, 9 de maio de 2022. 

FILIPE BERTo DA SILVA 
CPF: 054.693.149-95 
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28 DISTRIBUIDORA LTDA 
225369443 - 16/05/2022  
002 - ALTERACAO  
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JUCESC  
June* Comore:1ml et*. Ent ado clot 
SANTA CATARINA 

TERMO DE AUTENTICACAO 

MATRIZ 

N1RE 42207137 I 3 I  
CNN  19.555.146/0001-21 
CERTIFICO O REGISTRO EM 16/05/2022 
SOB N: 42207137131 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE 
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13106/2023 11 00 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CO 1055  

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 

atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE iNSCRiÇAO 
19.555.146/0001-21 
MATRIZ 

- 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO A 

CADASTRAL 

DTA DE ABERTURA 

20/01/2014 

NOME EMPRESARIAL 
2B DISTRIBUIDORA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
2B DISTRIBUIDORA 

PORTE 
ME 

COD/GO E DESCRIÇÃO DAATivIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria 
46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 
46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes,  CDs,  DVDs, fitas e discos 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e  peps  
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e pegas 
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas 
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico 

COMO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDtCA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R LAVINO VENTURA 

NUMERO 
880 

COMPLEMENTO 

CEP 
88.140-000 

BAIRRO/DISTRITO i 
FABRICIO 

MUNICIPIO 
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

UF 
SC 

ENDEREÇO ELETRONICO 
2BDISTRIBUIDORASC@GMAILCOM 

TELEFONE 
(48) 9143-1043 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA  OA  SiTuAÇAo CADASTRAL 
02/05/2022 

MOTS/0 DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 13/06/2023 às 11:00:24 (data e hora de  Brasilia). Pagina: 1/2 

https llsolucoes.receita.fazends.gov.briservicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/3 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

-' ..4.) COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NuMERO DE INSCRLÇA0 

0 19.555.146/001-21 
MATRIZ 

- COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE 

20/01/2
ABER1URA
014 

NOME EMPRESARIAL 

2B DISTRIBUIDORA LTDA  

CMG°  E DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

46.79-6-99 - Comercio atacadista de materiais de construção em geral 
46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
58.29-8-00 - Edição integrada A Impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

COD/GO E DESCRIÇÃO DA NATuREZAJuRIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R LAVIN° VENTURA 
NUMERO 

880 
COMPLEMENTO 

CEP 

88.140-000 
BAIRRO/DISTRITO 

FABRICIO 
MUNICIP(0 
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

uF 

SC 

ENDEREÇO ELETRONICO 
2BDISTRIBUIDORASC@GMAIL.COM  

TELEFONE 
1481 9143-1043 

I

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFRI 

..... __J 
SITUAÇAO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

02/05/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

056 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 13/06/2023 As 11:00:24 (data e hora de  Brasilia). Página: 2/2  

CONSULTAR C)SA tO VOLTAR e IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso,  ram  aguj. 

NW)  a  passo  para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/3 
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0 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.briservicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 3/3 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS 

Nome (razão social): 2B DISTRIBUIDORA LIDA 
CNP.I/CPF: 19.555.146/0001-21 

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado 

que n5o constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, 

divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda. 

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66,  Art.  154 

Número da certidão: 230140189915869 

Data de emissão: 11/07/2023 14:25:47 

Validade (Lei n2  3938/66,  Art.  158): 07/01/2024 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na  Internet,  no endereço: 

http://www.sef.sc.gov.br  
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Este documento foi assinado digitalmente 

Impresso em: 04/08/2023 09:24:16 
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..14 * •k MINISTÉRIO DA FAZENDA ' 
'41P .7 (if Secretaria da Receita Federal do Brasil 

111..;-' '44, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 
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CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 2B DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 19.555.146/0001-21 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet.  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 09:51:01 do dia 26/06/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 23/12/2023. 
Código de controle da certidão: 3939.4B0E.325B.6FB4 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CAI XA  
CAIXA ECONOMCA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 19.555.146/0001-21 

Razão 
Social: FILIPE BERTO DA SILVA 05469314995 

Endereço: RUA FREI BENEDITO 708 / SUL DO RIO / SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 
/ SC / 88140-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:26/07/2023 a 24/08/2023  

Certificação Número: 2023072607522575764109 

Informação obtida em 04/08/2023 09:36:55 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

04/08/2023 09:36 Consulta Regularidade do Empregador 

61060 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1 



Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

Data: 03/08/2023 18h23m1n  

Número Validade r 4137 J02/10/202-3] 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

 Nome / Razão Social  

2B DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ. 19555146000121 

 Aviso 

Sem débitos pendentes até a presente data. 

Comprovação Junto 

  

Finalidade  

  

     

      

      

      

 Mensagem  

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos á inscrição 
abaixo caracterizada. 

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados. 
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão. 

 Código de Controle  

C\A/GQM4MVU9B6XBR1 

A validade do documento pode ser consultada no  site  da prefeitura por meio do código de controle informado. 
http://www.santoamaro.sc.gov.br  

Santo Amaro da Imperatriz (SC), 03 de Agosto de 2023 

Po. Governador  Iva  Silveira. 306 - Centro 
Santo Amaro da Imperatriz (Sc) - CEP 88140000 - Fone.4832454300 

Página 1 de 1 
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria de Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL JUCESC 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 
de sua expedição. 

EMPRESA 
Nome Empresarial: 2B DISTRIBUIDORA LTDA 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

NIRE(sede) 

42207137131 

CNPJ 

19.555.146/0001-21 

Arquivamento do ato 
Constituitivo 
20/01/2014 

Inicio da atividade 

20/01/2014 

Endereço: 
RUA LAVINO VENTURA, 880, FABRICIO, SANTO AMARO DA IMPERATRIZ, SC - CEP: 88140000 

OBJETO SOCIAL 
SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO, COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS COMO CHAS, MEL, SUCOS, CONDIMENTOS E VINAGRES, CONSERVAS DE FRUTAS E 
LEGUMES, FRUTAS SECAS, ADOÇANTES, ALIMENTOS PREPARADOS EM FRITURAS, ALIMENTOS CONGELADOS PARA 
PREPARO EM MICRO-ONDAS, COMPLEMENTOS E SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, 
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E 
OUTRAS PUBLICAÇÕES, COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO 
PESSOAL E DOMÉSTICOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO, 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA, COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS 
DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMO ARTIGOS DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLÁSTICO, METAL, 
MADEIRA, VIME E BAMBU, BEM COMO LOUÇAS, PANELAS, GARRAFAS TÉRMICAS, ESCADAS DOMÉSTICAS, ESCOVAS, 
VASSOURAS, CABIDES, BRINQUEDOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, PRANCHAS E ÓCULOS DE NATAÇÃO, ARTIGOS DE CAÇA, 
PESCA E CAMPING, PAPEL DE PAREDE E ARTIGOS DESCARTÁVEIS COMO COPOS, PRATOS, TALHERES, GUARDANAPOS E 
EMBALAGENS PARA ALIMENTOS, COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, SUAS 
PARTES E PEÇAS, COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, COMO MOTORES E TRANSFORMADORES 
ELÉTRICOS, SISTEMAS DE CONTROLE DE INCÊNDIO, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA, PARA USO TÉCNICO E 
PROFISSIONAL, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, BEM COMO SUAS PARTES E PEÇAS, COMERCIO ATACADISTA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS ELÉTRICAS E NÃO ELÉTRICAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
MATERIAL ELÉTRICO PARA CONSTRUÇÃO COMO FIOS, CABOS, CONDUTORES ELÉTRICOS, LÂMPADAS, TOMADAS, CHAVES 
ELÉTRICAS ENTRE OUTROS, COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO ATACADISTA DE FILMES, 
CD S, DVD S, FITAS E DISCOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS INTERMEDIÁRIOS COMO ARTEFATOS DE BORRACHA, 
PARTES E ACESSÓRIOS PARA CALÇADOS, PARTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS DE USO PESSOAL E 
DOMÉSTICOS, CORDAS E CORDOARIAS, IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO, IMPRESSÃO DE MATERIAL 
COMO CARDÁPIOS, CONVITES, CARTÕES DE APRESENTAÇÃO E DE MENSAGENS, DIPLOMAS, LISTAS TELEFÓNICAS, 
SERVIÇOS DE ACABAMENTO GRÁFICOS COMO COLAGEM, PICOTE, CORTE, LAMINAÇÃO, ENTRE OUTROS, SERVIÇOS DE 
ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS 
PERIFÉRICOS, EDIÇÃO INTEGRADA A IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRÁFICOS, 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS. 

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURAÇÃO 

R$ 105.000,00 

CENTO E CINCO MIL REAIS 

R$ Capital integralizado: 

0,00 

Microempresa XXXXXX 

pagina: 1/2 

238515362  

CONTROLE: 10472733260220 CPF SOLICITANTE: 089.371.579-42 NIRE: 42207137131 EMITIDA: 04/08/2023 PROTOCOLO: 238515362 
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria de Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 
de sua expedição. 

EMPRESA 
Nome Empresarial: 2B DISTRIBUIDORA LTDA 

Natureza Jurldica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

NIRE(sede) 

42207137131 

CNPJ 

19.555.146/0001-21 

Arquivamento do ato 
Constituitivo 
20/01/2014 

Inicio da atividade 

20/01/2014 

Endereço: 
RUA LAVIN° VENTURA, 880, FABRICIO, SANTO AMARO DA IMPERATRIZ, SC - CEP: 88140000 

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES 

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato 

FILIPE BERTO DA SILVA 

054.693.149-95 

105.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX 

FILIPE BERTO DA SILVA 

054.693.149-95 

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX 

ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO  STATUS  

Data Número 

16/05/2022 42207137131 
REGISTRO ATIVO 

TRANSFORMADA 

Ato: 002 - ALTERAÇÃO 
Evento: 046 - TRANSFORMACAO 

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA 
NIRE: XXXXXX CNPJ: XXXXXX 

Endereço: XXXXXX 

Observação 

FLORIANOPOLIS - SC, 4 de Agosto de 2023 

LUCIANO LEITE KOWALSKI 

pagina: 2/2 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 2B DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 19.555.146/0001-21 
Certidão n°: 39135826/2023 
Expedição: 04/08/2023, As 09:44:39 
Validade: 31/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  2B DISTRIBUIDORA LTaA (MATRIZ E FILIAIS),  inscrito(a) 
no CNPJ sob o n°  19.555.146/0001-21, NÃO CONSTA  como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publico do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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